

ESTABLECIMIENTO: MUNICIPALIDAD DE CHIQUIMULA, CHIQUIMULA
INVENTARIO GENERAL DE BIENES FIJOS

NOMBRE CUENTA SICOIN GL: DE OFICINA Y MUEBLES					
No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
122.1.1.1	1	Caja registradora marca Casio, modelo CE-4000	Q 4,199.00	Q. 4,199.00	
122.1.1.2-15	14	Sillas, giratorias tipo secretarial, y sillas de plastico	Q 377.21	Q. 5,281.00	
122.1.1.16-21	6	Calculadoras electricas, color blanco y negro	Q 242.82	Q. 1,228.90	
122.1.1.22-33	11	Ventiladores de pedestal, azules, celestes con blanco	Q 246.39	Q. 2,710.25	
122.1.1.34-46	12	Escritorios, tipos secretariales color beige y negro	Q 640.00	Q. 7,680.51	
122.1.1.47-52	5	Maquina de escribir, color negro y color beige	Q 1,341.00	Q. 6,705.00	
122.1.1.53-57	4	Maquinas de escribir electricas color negro y beige	Q 2,165.06	Q. 8,660.25	
122.1.1.58-64	6	Archivo de metal, beige y negro	Q 777.58	Q. 4,665.50	
122.1.1.65-67	3	Mesas color caoba	Q 458.50	Q. 1,375.51	
122.1.1.68	1	Organizador Dymo	Q 298.00	Q. 298.00	
122.1.1.69	1	Cafetera marca Real modelo k-7508 serie 313680 color negro	Q 160.00	Q. 160.00	
122.1.1.60	1	Archivo de metal color negro de 4 gabetas.	Q 1,095.00	Q 1,095.00	
122.1.1.70	1	UPS RAYOVAC color blanco	Q 500.00	Q. 500.00	
122.1.1.71	1	Zip Draver	Q 2,000.00	Q. 2,000.00	
122.1.1.72	1	Caja fuerte color negro con gris.	Q 8,900.00	Q. 8,900.00	
122.1.1.940	1	Ventilador marca VEC, color gris con negro	Q 165.00	Q. 165.00	
122.1.1.941	1	Escritorio secretarial color negro	Q 750.00	Q. 750.00	
122.1.1.73-75	3	Bancos de madera	Q 556.56	Q. 1,670.00	
122.1.1.77	1	Dispensador de agua fria y caliente marca Royal.	Q 1,077.72	Q 1,077.72	
122.1.1.78	1	Fotocopiadora marca Konica modelo 1112.	Q 10,032.00	Q. 10,032.00	
122.1.1.901-902	2	sellos de estuche de metal	Q 120.00	Q 240.00	
122.1.1.902-904	3	sellos de estuche de metal	Q 120.00	Q 360.00	
122.1.1.905-907	3	sellos de estuche de meta	Q 120.00	Q 360.00	
122.1.1.908	1	archivo de madera de Cedro Barnizado	Q 6,500.00	Q 6,500.00	
122.1.1.886-888	3	Detectores de Billetes Falsos			
Dirección del la AFIM					
122.1.1.909	1	Escritorio tipo secretarial color negro	Q 875.00	Q. 875.00	
122.1.1.910	1	Silla tipo secretarial color negro	Q 350.00	Q. 350.00	
REGISTRO CIVIL					
122.1.1.79-84	6	Escritorios tipos ejecutivos color beige y negro	Q 572.66	Q. 3,436.00	
122.1.1.84-88	5	Mesas color caoba	Q 95.00	Q. 475.00	
122.1.1.88-99	11	8 Sillas , 2 de plastico color blanco	Q 165.54	Q. 1,820.96	
122.1.1.99-104	6	Maquina de escribir, color negro y beige	Q 1,105.03	Q. 6,630.20	
122.1.1.104	1	Reloj de pared color corinto marca Casio	Q 40.00	Q. 40.00	
122.1.1.105	1	Archivo de metal color beige de 4 gabetas	Q 550.00	Q. 550.00	
122.1.1.106	1	Oasis marca Mabe color blanco para agua fria y caliente	Q 407.00	Q. 407.00	
122.1.1.273	1	Mueble de madera c/gris de dos puertas			
122.1.1.107-108	2	Libreras color caoba	Q 300.00	Q. 600.00	
122.1.1.109	1	Estante de madera color blanco	Q 10.00	Q. 10.00	
122.1.1.110	1	Base de type color azul oscuro	Q 15.00	Q. 15.00	
122.1.1.111-113	3	Pluma marca PARKER color plateado	Q 70.00	Q. 210.00	
122.1.1.114-117	4	Ventiladores, color azules y celestes	Q 338.75	Q. 1,355.00	
122.1.1.118-119	2	Banco de madera color caoba	Q 25.00	Q. 50.00	
JUZGADO DE ASUNTOS MUNICIPALES					
122.1.1.120-121	2	Escritorios de metal tipo Secretarial	Q 635.50	Q. 1,271.00	
122.1.1.122	1	Maquina de escribir marca Olivetti linea 98 Elite 15" No. de Reg. 4802933	Q 2,160.00	Q. 2,160.00	
122.1.1.124-125	5	1 Silla giratoria color café tipo Secretarial y 1 silla de madera	Q 102.60	Q. 513.00	
UNIDAD TECNICA					
		VAN		Q. 97,381.80	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN				Q. 97,381.80	
122.1.1.911	1	ventilador, color gris	Q 175.00	Q 175.00	
122.1.1.126	1	Estadal de Aluminio SOKKIA con su Nivel	Q 850.00	Q. 850.00	
122.1.1.127	1	mesa de dibujo color verde con su respectica mesa color blanca	Q 100.00	Q. 100.00	
122.1.1.128-137	9	4 Sillas plast, blancas y 5 sillas de metal crema despegables	Q 31.62	Q. 302.50	
122.1.1.137-139	7	Escritorios de metal tipo Secretarial	Q 300.14	Q. 2,101.00	
122.1.1.140	1	Archivo color beige de 4 gavetas	Q 150.00	Q. 150.00	
122.1.1.141	1	mesa de dibujo color verde con su respectica mesa color blanca	Q 75.00	Q. 75.00	
122.1.1.142-143	1	Ventilador color gris marca Philips y 1 mesa de dibujo color verde	Q 56.00	Q. 56.00	
122.1.1.144-145	2	Metro de metal marca Stanley de 5 mts.	Q 35.00	Q. 70.00	
122.1.1.146	1	Cinta metrica marca Stanley de 30 mts. Plastica.	Q 103.00	Q. 103.00	
122.1.1.147	1	Aire Acondicionado marca Conformaket color Blanco	Q 1,445.00	Q 1,445.00	
122.1.1.148-157	10	1 Teodolito Digital elect., 1 nivel autómat, 1 estuche para plomada, 1 plomada 16 onzas, 1 libreta para topografía, 1 brujula junto KB14 1 estuche para plomada, 1 plomada de 16 onzas		Q 54,029.70	
122.1.1.161	1	Archivo color negro de 4 gavetas	Q 1,225.00	Q. 1,225.00	
SALA DE OFICIALES DE SECRETARIA					
122.1.1.162-163	2	Escritorio de metal color beige tipo Ejectutivo.	Q 1,155.00	Q. 2,310.00	
122.1.1.164-169	4	Sillas tipo secretarial y de plastico	Q 308.58	Q. 1,851.51	
122.1.1.131,168	2	Archivo de metal color beige de 4 gabetas.	Q 797.50	Q. 797.50	
122.1.1.171	1	Escritorio tipo ejecutivo con dos gavetas de formica con su mesa	Q 40.00	Q. 40.00	
122.1.1.172	1	Maquina de escribir marca Olivetti Reg. 2611280 Linea 98	Q 1,000.00	Q. 1,000.00	
122.1.1.173-168	2	Librera de madera con vidrios color caoba.	Q 300.00	Q. 300.00	
122.1.1.174	1	Tabla de madera para medir color gris.	Q 20.00	Q. 20.00	
122.1.1.175-797	2	ventilador de pedestal marca Philips	Q 225.00	Q. 225.00	
SECRETARIA					
122.1.1.176-180	5	Archivos de metal color beige y negro	Q 640.00	Q. 3,200.00	
122.1.1.181-185	8	Escritorios tipos ejecutivos color beige y negro	Q 674.62	Q. 4,047.76	
122.1.1.186-195	7	Sillas tipo secretarial y de plastico	Q 1,733.55	Q. 1,733.55	
122.1.1.196-198	3	Sillas tipo secretarial y de plastico	Q 80.00	Q. 240.00	
122.1.1.199-202	4	ventiladores color celeste y azules	Q 267.50	Q 1,070.00	
122.1.1.203	1	Amueblado de sala floreado con su respectiva mesa de caoba	Q 2,500.00	Q. 2,500.00	
122.1.1.204-205	2	Ventilador de techo con luces.	Q 375.00	Q. 750.00	
122.1.1.205-209	3	Maquinas de escribir	Q 333.33	Q 1,000.00	
122.1.1.210-211	2	Pizarron de fornica color blanco mediano y otro color verde	Q 75.00	Q. 150.00	
122.1.1.212	1	UPS RAYOVAC	Q 1,000.00	Q. 1,000.00	
122.1.1.912	2	sellos Automaticos	Q 180.00	Q. 180.00	
122.1.1.783	1	Dispensador de agua marca MABE color blanco	Q 330.00	Q. 330.00	
122.1.1.785	1	Librera de metal con vidrio color negro	Q 1,250.00	Q. 1,250.00	
RECURSOS HUMANOS					
122.1.1.913	1	Archivo de metal color negro de 4 gabetas.	Q 1,095.00	Q 1,095.00	
122.1.1.914	1	Escritorio de 3 gabetas color negro, tipo secretarial	Q 795.00	Q 795.00	
122.1.1.915	1	Muebles para computadora PO-120	Q 450.00	Q 450.00	
122.1.1.916	1	Sillas tipo secretarial color negro	Q 300.00	Q 300.00	
DESPACHO MUNICIPAL					
122.1.1.213	1	Escritorio de madera color caoba tipo Ejecutivo con vidrio	Q 2,800.00	Q. 2,800.00	
122.1.1.219	1	Amueblado de comedor color negro, consta de 8 sillas giratorias y 1 mesa con su respectivo vidrio.	Q 4,500.00	Q. 4,500.00	
VAN				Q. 191,999.32	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN				Q 191,999.32	
122.1.1.220	1	Amueblado de comedor color rojo, consta de 8 sillas enquadadas y 1 mesa.	Q 1,200.00	Q. 1,200.00	
122.1.1.221-222	2	Mesa pequeña de fornica.	Q 1,640.00	Q. 3,280.00	
122.1.1.222	1	Archivo de metal color beige de 4 gabetas.	Q 797.50	Q. 797.50	
122.1.1.223-224	2	Azfas de banderas color caoba.	Q 175.00	Q. 350.00	
122.1.1.231	1	Reloj de pared color corinto marca Casio.	Q 65.00	Q. 65.00	
122.1.1.233-236	4	Ventilador de techo con luces.	Q 375.00	Q. 1,500.00	
122.1.1.237	1	Marco para el mapa de Chiquimula con vidrio.	Q 265.00	Q. 265.00	
122.1.1.917	1	sello de estuche de metal	Q 120.00	Q 120.00	
122.1.1.239	1	Enfriador Mabe	Q 2,590.00	Q. 2,590.00	
122.1.1.240-241	2	Sellos (1 de madera y otro con estuche de metal).	Q 75.00	Q. 150.00	
122.1.1.242	1	Radiograbadora marca Sony M V17, serie 2112316	Q 1,095.00	Q. 1,095.00	
122.1.1.243-266	24	sillas de metal y plastico color beige	Q 259.95	Q 6,238.80	
122.1.1.267	1	cafetera marca Oster	Q 275.00	Q 275.00	
GERENTE MUNICIPAL					
122.1.1.919	1	Escritorio de 3 gabetas color negro, tipo secretarial	Q 795.00	Q 795.00	
122.1.1.920	1	Sillas tipo secretarial color negro	Q 300.00	Q 300.00	
ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL DEL MERCADO					
122.1.1.268	1	Escritorio de metal café claro tipo Secretarial.	Q 671.00	Q. 671.00	
122.1.1.275	1	Calculadora electronica marca Royal color blanco hueso.	Q 500.00	Q. 500.00	
122.1.1.276	1	Maquina de escribir marca Olivetti No. P4802935.	Q 500.00	Q. 500.00	
122.1.1.277	1	Mesa de madera color caoba.	Q 40.00	Q. 40.00	
122.1.1.288	1	Reloj de pared marca Quats	Q 97.50	Q. 97.50	
122.1.1.289	1	Archivo de metal color beige de 4 gabetas.	Q 700.00	Q. 700.00	
122.1.1.290-291	1	Basurero plastico color café	Q 110.00	Q. 220.00	
OFICINA DE POLICIA					
122.1.1.292	1	Escritorio de madera color gris	Q 150.00	Q. 150.00	
122.1.1.293	1	Archivo de madera color gris	Q 40.00	Q. 40.00	
122.1.1.294-295	2	Estante de madera con dos puertas color gris	Q 23.48	Q. 46.96	
122.1.1.296	1	Maquina de escribir marca Royal	Q 1,000.00	Q. 1,000.00	
122.1.1.786	1	Escopeta cal. 12 ml. E203789 marca Stevens modelo 67			
CASA DE LA CULTURA					
122.1.1.297-299	3	Escritorio de madera color caoba de 3 gabetas y una de 6 gavetas	Q 518.33	Q. 1,555.00	
122.1.1.300	1	Mesa de madera para la maquina de escribir.	Q 40.00	Q. 40.00	
122.1.1.301-304	4	3 archivos color negro y uno color beige	Q 398.62	Q. 1,594.50	
122.1.1.305-307	2	silla de metal color lila, una silla giratoria,	Q 426.50	Q. 853.00	
122.1.1.308-357	50	sillas de color azul	Q 135.00	Q 6,750.00	
122.1.1.358	1	librera de metal color beige de vidrio	Q 350.00	Q. 350.00	
BIBLIOTECA					
122.1.1.360	1	Escritorio de metal color beige tipo Secretarial.	Q 523.00	Q. 523.00	
122.1.1.361-376	16	Mesas de madera color baoba largas.	Q 7.60	Q. 121.60	
122.1.1.377-402	25	Bancas de madera color caoba largas.	Q 4.00	Q. 100.00	
122.1.1.403-406	4	Estantes de madera color amarillo de 8 niveles.	Q 50.00	Q. 200.00	
122.1.1.408	1	Silla de metal color café desplegable.	Q 23.48	Q. 23.48	
122.1.1.409	315	Libros de texto de diferente literatura.			
122.1.1.410	1	Reloj de pared.	Q 40.00	Q. 40.00	
SINDICATO					
122.1.1.411	1	Escritorio de madera color gris.	Q 150.00	Q. 150.00	
122.1.1.412	1	Maquina de escribir marca Facit modelo 1740.	Q 296.67	Q. 296.67	
122.1.1.413	1	Mesa de madera color gris en regular estado.	Q 25.00	Q. 25.00	
122.1.1.414-425	12	Silla de madera color gris y 11 de metal color amarillo despegables	Q 24.86	Q. 298.28	
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS PUBLICOS Y GUARDALMACEN					
122.1.1.787-793	7	Escritorio de metal color beige tipo Ejecutivo.	Q 1,150.00	Q. 8,050.00	
122.1.1.427-434	7	Sillas tipo secretarial giratorias y de plastico	Q 420.00	Q. 2,940.00	
122.1.1.435-441	7	Archivos de metal y madera	Q 448.29	Q. 3,138.00	
122.1.1.444-445	2	Mesita color gris y ventilador marca Vec	Q 125.00	Q. 250.00	
VAN				Q. 242,284.61	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN				Q 242,284.61	
122.1.1.446-447	2	Maquina de escribir sin marca y sin registro color gris.	Q 1,250.00	Q. 2,500.00	
122.1.1.448-449	2	1 estantes y 1 archivo	Q 1,130.00	Q 2,260.00	
122.1.1.450	1	enfriador de agua color blanco	Q 1,590.00	Q 1,590.00	
122.1.1.451	1	Reloj de pared color corinto marca Casio	Q 40.00	Q. 40.00	
122.1.1.452-796	2	Ventilador de pedestal marac Fan Star de 3 velocidades	Q 181.00	Q. 181.00	
122.1.1.453	1	Estante de madera color caoba	Q 900.00	Q. 900.00	
122.1.1.454-455	2	Tribunas (1 de madera y otra de vidrio)	Q 737.50	Q. 1,475.00	
122.1.1.456	*	Sillas de metal para los pasillos.	Q 1,529.00	Q 1,529.00	
122.1.1.921	1	Ventilador marca VEC, color gris con negro	Q 165.00	Q. 165.00	
BODEGA MUNICIPAL					
122.1.1.922	1	Ventilador de Techo, color blanco con celeste	Q 275.00	Q. 275.00	
122.1.1.458-466	8	Ventilador de pedestal	Q 154.37	Q 1,235.00	
122.1.1.467	1	mueble de la 1 mesa de centro	Q 1,700.00	Q 1,700.00	
122.1.1.469	1	Bateria instrumental marca Power	Q 2,875.00	Q 2,875.00	
122.1.1.470	1	Sencero instrumental	Q 79.95	Q 79.95	
TEMPLO A MINERVA					
	6	una escobeta, 5 escobas	Q 18.33	Q 110.00	
122.1.1.471	1	1 silla, Escritorio secretarial, y 1 archivo de 4 gavetas	Q 1,865.00	Q 1,865.00	
PALCO DEL ESTADIO LAS VICTORIAS					
122.1.1.472-475	4	sillas fijas sicilia, fact. No. 0303 de Aluvidema	Q 737.50	Q 2,950.00	
122.1.1.478	1	Baterias de 2 sillas sicilia negra, Fact. No. 0743 de Ejecutivo	Q 6,590.00	Q 6,590.00	
122.1.1.479	1	Aire acondicionado marca Tempctartde 60,000 BTV 220 voltios de control remoto	Q 17,150.00	Q 17,150.00	
122.1.1.480	1	Lampara de aire marca coleman de 500 Watts Modelo 639	Q 690.00	Q 690.00	
122.1.1.481	1	ventilador Super Deluxe color azul	Q 240.00	Q 240.00	
122.1.1.482	1	Pizaron	Q 490.00	Q 490.00	
122.1.1.483-532	150	Sillas plasticas color azules	Q 28.50	Q 4,275.00	
122.1.1.533	1	Ventilador de cielo con luces	Q 325.00	Q 325.00	
122.1.1.534	1	Caja Chica beige	Q 130.00	Q 130.00	
122.1.1.535	1	archivos de 3 gavetas	Q 700.00	Q 700.00	
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES Y MAQUINARIA					
122.1.1.957	1	1 Archivo de 4 gavetas, color negro	Q 1,340.00	Q 1,340.00	
122.1.1.536	1	Escritorio ejecutivo	Q 1,150.00	Q 1,150.00	
122.1.1.538-539	2	Silla color beige de metal	Q 450.00	Q 900.00	
122.1.542	1	Archivo color negro de 4 gavetas	Q 750.00	Q 750.00	
122.1.1.543	1	Dispensador de Agua Majestic	Q 714.95	Q 714.95	
122.1.1.766	1	depósito marca CEMiX de 1,100	Q 1,125.00	Q 1,125.00	
DESPACHO MUNICIPAL					
122.1.1.767-768	2	banderas bordadas	Q 1,150.00	Q 2,300.00	
122.1.1.769-770	2	Banderas semi impermeables a	Q 1,150.00	Q 2,300.00	
122.1.1.771	1	Escudo de la Municipalidad	Q 7,270.00	Q 7,270.00	
122.1.1.772-781	10	docenas de escobas para la limpieza	Q 171.00	Q 1,710.00	
DEPARTAMENTO DE IUSI					
122.1.1.544-791	1	Escritorio de metal color beige y uno de madera color caoba	Q 1,185.00	Q 1,185.00	
122.1.1.546-548	3	Silla color beige de metal y color blanco de plastico	Q 88.33	Q 265.00	
122.1.1.551	1	ventilador de pedestal color azul y otro celeste	Q 152.00	Q 152.00	
DEPARTAMENTO DE POLICIA MUNICIPAL DE TRANSITO					
122.1.1.545	1	Escritorio de madera color gris con 4 gavetas con una puerta	Q 535.00	Q 535.00	
122.1.1.787-788	2	Sillas de plastico color azul			
DEPARTAMENTO DE ROTULOS					
122.1.1.552	2	1 Maquina electrica y otra normal	Q 496.35	Q. 992.75	
AÑO 2007					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
		VAN		Q 317,294.26	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 317,294.26	
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
122.1.1.955-991..	37	silla de alta de cajero con rodos, 2 libreras de 3 entrepaños de metal, 8 archivos de 4 gavetas, 7 sillas secretariales, 6 mesas para computadora 6 escritorios secretariales, 6 papeleras de 3 niveles de metal, 1 pizarron de Formica de 180x120	Q -	Q. 26,660.00	
122.1.1.998-1000	3	ventiladores marca Man, para servicio servicio	Q 900.00	Q. 900.00	
122.1.1.980-983	4	silla tipo precedente de cuero negro, 1 archivo de 4 gavetas de metal color negro, 1 librera de de metal y vidrios negra, 1 silla secretarial color negra,	Q -	Q. 4,950.00	
122.1.1.1006	1	Cañonera Marca Epson de 2,000 Lumnes Power Lite 76C , Control remoto, Maletin incluye pantalla de pared.	Q 8,500.00	Q. 8,500.00	
122.1.1.1005	1	Fax UXP115 Sharp	Q 1,784.02	Q. 1,784.02	
122.1.1.553-556	5	2 sillas de metal c/crema y otra negra despengables y una silla de madera	Q 6.25	Q 25.00	
122.1.1.558	1	Escritorio color negro	Q 671.00	Q 671.00	
SECRETARIA					
122.1.1.923	1	computadora, portatil CATOP TOSHIBA SATELITE A-100 SP 2022 NS X 6180778Q,	Q 11,500.00	Q. 11,500.00	
GERENTE MUNICIPAL					
122.1.1.924	1	Computadoras marca HP Compaq DR200 con Licencia XP Profesional	Q 8,850.00	Q 8,850.00	
122.1.1.1.925	1	Impresora marca Lexmark Z617	Q 650.00	Q 650.00	
122.1.1.926	1	UPS color negro	Q 350.00	Q 350.00	
SECRETARIA					
122.1.1.927	1	Computadoras marca HP Compaq DR200 con Licencia XP Profesional	Q 8,850.00	Q 8,850.00	
122.1.1.928	1	UPS color negro	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.562	1	Mause Genius color blanco hueso. EPT41959.	Q 7,000.00	Q 7,000.00	
122.1.1.564	1	UPS RAYOVAC	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.565	1	Impresora Epson FX-1180 color blanco hueso.	Q 4,000.00	Q 4,000.00	
122.1.1.570	1	Mause Serial modelo ADO-101	Q 7,000.00	Q 7,000.00	
122.1.1.571	1	Impresora Epson LX-300	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.574	1	Mause Serial modelo ADO-101	Q 7,750.00	Q 7,750.00	
122.1.1.575	1	Scanner marca Vuego Scan Brisa 310P modelo 6687-101 No. de	Q 2,400.00	Q 2,400.00	
122.1.1.576	1	Impresora Epson FX-1180 color blanco hueso. BH162, 2 toner TN114 / 106 A, 1 automatic Doc. Feeder DF-502, 2 papel tamaño carta para fotocopias, 1 papel tamaño foicio para fotocopidora, 1 cable USB A/B servicio de las diferentes oficinas de esta Municipalidad	Q 14,415.00	Q. 14,415.00	
122.1.1.577	1	Impresora Canon BJC 1000 color blanco hueso.	Q 500.00	Q 500.00	
122.1.1.578	1	Equipo de Computo Monitor ADC color blanco hueso modelo	Q 7,000.00	Q 7,000.00	
122.1.1.582	1	UPS	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.585	1	Monitor Color Monitor ADC color blanco hueso modelo 4Vn No. D356CLA45PD color blanco hueso.	Q 7,000.00	Q 7,000.00	
122.1.1.586	1	Impresora Cannon S200x	Q 1,300.00	Q 1,300.00	
122.1.1.776	1	Monitor color blanco marca view sonic serie C103209616	Q 7,400.00	Q 7,400.00	
122.1.1.776.1		teclado	Q 25.00	Q 25.00	
DEPARTAMENTO DE IUSI					
122.1.1.929	1	Impresora marca Canon IP 1600	Q 675.00	Q 675.00	
122.1.1.590	1	Impresora Epson FX-1180 Mod. P981A, Serie A25Y043916.	Q 4,400.00	Q 4,400.00	
122.1.1.591	1	UPS RAYOVAC	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
RECURSOS HUMANOS					
122.1.1.930	1	Computadoras marca HP Compaq DR200 con Licencia XP Profesional	Q 8,850.00	Q 8,850.00	
122.1.1.931	1	Impresora marca Lexmark Z617	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
JUZGADO DE ASUNTOS MUNICIPALES					
122.1.1.933	1	Impresora marca Lexmark Z617	Q 650.00	Q 650.00	
122.1.1.592	1	CPU Color blanco hueso marca Intel Inside Celeron de 333 Mhz	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
VAN				Q 482,449.28	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN				Q 482,449.28	
122.1.1.599	1	Monitor Color Monitor ADC color blanco hueso modelo 4Vn No. serie HCS482926530.	Q 7,000.00	Q 7,000.00	
122.1.1.596	1	UPS RAYOVAC	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.597	1	Extención pequeña y un Convertidor.	Q 15.50	Q 15.50	
122.1.1.598	1	Flauta	Q 50.00	Q 50.00	
DEPARTAMENTO DE CEDULAS					
122.1.1.602	1	Impresora marca Epson LX-300	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.603	1	Monitor Color Monitor ADC color blanco hueso modelo 4Vn No. de Serie GDD482335451.	Q 7,000.00	Q 7,000.00	
DEPARTAMENTO DE TESORERIA					
122.1.1.604	1	Impresora LX-300	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.605	1	UPS RAYOVAC	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.606	1	teclado	Q 90.00	Q 90.00	
122.1.1.607	1	Disco Duro	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.608	1	Floppy de 3 1/2 fr 1.44	Q 175.00	Q 175.00	
122.1.1.609	1	Floppy de 3 1/2	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.610	1	Filtro para computadora de Unidad Técnica Mpl	Q 35.00	Q 35.00	
122.1.1.611	1	Impresora Marca Canon BJC 2,100	Q 695.00	Q 695.00	
122.1.1.612	1	Mause	Q 75.00	Q 75.00	
122.1.1.613	1	Case No. 182 de Asecomp	Q 2,500.00	Q 2,500.00	
122.1.1.614	1	mause, factura No. 6625 Compu Intel (enero 2002)	Q 50.00	Q 50.00	
122.1.1.615-621	7	Equipo computacion Intel Servidor Mopherboard Intel 815 EEAAL Procesador Intel Pentium II de 800 MHZ Disco Duro de 20 Gb primario Disco Duro de 20 GB secundario Memoria Ram de 128 MB Cd Rom de X Cd Writer a 2X Memoria Ram de 128 MB Cd Rom de X Cd Writer a 2X teclado, monitor, mause			
122.1.1.622-624	3	Impresoras LQ 570 Matricial			
122.1.1.625-634	9	UPS Regulador 500 VA			
122.1.1.635	1	Hub Marca 3.Com 16 puertos 10/100			
122.1.1.636-640	5	Dimm de Memoria Ram de 32 MB			
122.1.1.641-645	5	Tarjetas de Red 10/100			
122.1.1.646-650	5	Dim de Memoria Ram de 32 MB			
122.1.1.651-655	5	Tarjetas de Red 10/100			
122.1.1.656	1	Impresora HP Laser 1200			
122.1.1.657-669	13	puntos de cableado			
122.1.1.670-677	8	Software Windows ME OEM en español			
122.1.1.678	1	Software Windows Me Server español para 10 usuarios			
122.1.1.679	1	Impresora Canon BJC 2100	Q 127,392.08	Q 127,392.08	
122.1.1.934	1	servidor marca HP Proliat ML 150 con Licencia Windows Server 2003	Q 29,875.00	Q 29,875.00	
122.1.1.935-936	2	Impresoras marca Lexmark Z 617 ç	Q 650.00	Q 1,300.00	
122.1.1.680	1	Impresora Marca Canon Buble Jet Priter S100, Monitor LG 454 V numero de Serie, Disco Duro de 20 GB, velocidad de 950 MHZ 128 memoria Ram, tarjeta Fax Modem, Tarjeta de Video, Regleta, filtro, Mouse, Mouse Pad			
122.1.1.683	1	Clip Copy, Bateria de 300VA de 150 Wastts, teclado tree Amigos Unidad de CD Room de 56X Prog. Ms. Windows 98 Office 2000, Antivirus 2002 Fact. N 00260	Q 9,600.00	Q 9,600.00	
122.1.1.684	1	Impresora Marca Canon Buble Jet Priter S100, Monitor LG 454 V numero de Serie, Disco Duro de 20 GB, velocidad de 950 MHZ 128 de momoria Ram, tarjeta Fax Modem, Tarjeta de Video, regleta, filtro, Mouse, Mouse Pad			
122.1.1.687	1	Clip Copy, Bateria de 300VA de 150 Wastts, teclado tree Amigos Unidad de CD Room de 56X Programas en Ms. Windows 98 Office 2000, Antivirus 2002	Q 9,600.00	Q 9,600.00	
UNIDAD TECNICA MUNICIPAL					
122.1.1.937	1	Mouse marca Genuss,	Q 125.00	Q 125.00	
122.1.1.688	1	Impresora Marca Canon Buble Jet Priter S100, Monitor LG 454 V Monitor 15" marca Sun Group			
		Disco Duro de 20 GB, velocidad de 950 GB, Mause, Mause pad,	Q 4,800.00	Q 9,600.00	
122.1.1.689-691	1	Flauta electrica	Q 66.00	Q 66.00	
122.1.1.689-692	1	Computador servidor Helwleh 8 puertos y 1 regulador, 1 impresora laser HP 1100	Q 38,000.00	Q 38,000.00	
122.1.1.694	1	Computadora Pentium III de 1.6 MHZ, 128 de Memoria Ram Monitor Ram	Q 17,345.00	Q 17,345.00	
VAN				Q 750,237.86	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN				Q 750,237.86	
122.1.1.695-697	3	Comp. Pentium IV HP de 1.6 GHZ, Mother Intel 845 disco 40Gb, Monitor super Vga, 28 color MB de Memoria Ram, Floppy de 3.5" Fact. No. 9249 de Compu Intel	Q 25,500.00	Q 25,500.00	
122.1.1.698	1	Quemador 1 instalacion de disco duro 3rr	Q 2,405.00	Q 2,405.00	
122.1.1.699	1	Unidad de Zip IOMEGA 100	Q 1,250.00	Q 1,250.00	
122.1.1.700-701	2	Disco Zip 100MB	Q 270.00	Q 270.00	
122.1.1.702	1	Comoputadora AMS 1.0 GHZ, 128 MB quemador de CDS monitor de 17" color, impresora Epson 440 color	Q 8,000.00	Q 8,000.00	
122.1.1.703	1	Monitor gris y negro marca Compaq mod 5500 serie 304BK28DA			
		Bosinas a sus lados marca Compaq	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.704	1	Computadora con las siguientes esepcificaciones Mause número de serie: 0601008934, teclado marca Tech Impresora , UPS Licencia Windows	Q 9,950.00	Q 9,950.00	
DIRECTORA DE AFIM					
122.1.1.938	1	computadora, modelo DC 1500 EW774 LA # ABM procesador Intel Pintium IV de 3.0 GHZ, 512 MB memoria Ram DDR, Disco duro de 80 GB, combo quemador DVD, monitor a color de 17 pulgadas CRT HP, Teclado, mouse, pad, Impresora Canon IP 1200,	Q 8,200.00	Q 8,200.00	
TESORERIA Y REGISTRO CIVIL					
122.1.1.705	1	Transformadorde110 a 220 voltios	Q 500.00	Q 500.00	
122.1.1.706	1	Impresora Canon S-100 Folio No. 1258 che#3257942	Q 550.00	Q 550.00	
122.1.1.707-708	2	Impresoras Marca Epson C 43 a Q.800.00 c/u	Q 800.00	Q 1,200.00	
122.1.1.709	1	Impresora Canon S 200X	Q 955.00	Q 955.00	
122.1.1.710-712	3	disco duro de 40 GB a Q.880.00 c/u	Q 863.33	Q 2,580.00	
122.1.1.713-714	2	Memorias Ram de 32 a Q. 50.00 c/u	Q 50.00	Q 100.00	
122.1.1.718	1	Teclado	Q 3,000.00	Q 3,000.00	
122.1.1.719	1	1 Disco Duro	Q 860.00	Q 860.00	
121.1.1.720-721	2	2 memorias de 128 de RAM	Q 335.00	Q 670.00	
121.1.1.722-723	2	1 Unidad de CD ROOM	Q 75.00	Q 250.00	
		1 Unidad de Floppy	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.724	1	Teclado Windows 98	Q 75.00	Q 75.00	
122.1.1.725	1	Unidad de CD Room de 56X	Q 450.00	Q 450.00	
122.1.1.726	1	Ups con regulador QBEX de 400 Fact. 08532 Compu Intel	Q 675.00	Q 675.00	
DONACIONES					
EQUIPO DE COMPUTO					
122.1.1.727	1	Equipo HP compacde 220 mm tower Pentium 4.2/256 mb ram/Disco de 80 gb/tarjeta de red 10/100/fax MODEM 56 kbps con monitor suga 15" color gris con Negro CPU compaq color negro, teclado, mouse y fundas Para protección	Q 6,852.00	Q 6,852.00	
122.1.1.728	1	1 Licencia Office Amall business versión oem español incluye 2 cds.	Q 2,404.00	Q 2,404.00	
122.1.1.729-730	2	Impresora HP Laserjet 1015 color gris y negro			
		1 UPS marca Chicago Digital Power (cdp) 500 Va/30	Q 997.50	Q 1,995.00	
		modelo E-I PR 500 color blanco y azul	Q 400.00	Q 400.00	
122.1.1.730	1	GPS color negro marca Garmin 010-00243/00 cargador 4 bat. Nimh 200 wa	Q 2,835.00	Q 2,835.00	
122.1.1.731	1	Por la compra de 1 Disco Duro CPU memoria de 128			
122.1.1.732-733	2	impresoras, folio 1533 Cheque No. 5882455	Q 532.50	Q 1,065.00	
122.1.1.734	1	Por compra de 1 unidad de CD Room y 3 mouse	Q 385.00	Q 385.00	
122.1.1.734-735	2	Por compra de 1 teclado, 1 mouse, 1 cinta EPSON	Q 80.00	Q 160.00	
122.1.1.736-743	7	Por compra de 7 computadoras marca HP Compaq Intel Pentium IV de 2.8 ghz 512 KB 256 de Romm DDR-2 Disco duro de 40 GB CD ROOM Floppy, tarjeta de red, RJ 45 fax MODEM de 56.6 teclado, mouse, monitor, De 15" Licencia de Windows XP profesional UPS de 500 VA con regulador de voltaje	Q 8,300.00	Q 58,100.00	
VAN				Q 893,023.86	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN				Q 893,023.86	
122.1.1.744	1	Por compra de 1 computadora marca HP compaq Intel Pentium IV de 2.8 ghz 512 de room DDR-disco duro de 100 GB cd room quemadora DVD Floppy , tarjeta de red RJ 45, Fax modem de 56.6 teclado, mouse, monitor, de 15" Licencia de Windows XP profesional UPS de500 VA regulador, de Voltaje Cheque No. 6505176	Q 9,600.00	Q 9,600.00	
122.1.1.745-749	5	5 impresoras Lánser marca			
		Sanung de 17 páginas por minuto modelo 1710	Q 1,750.00	Q 8,750.00	
122.1.1.750	1	cámara digital HP de 3.1			
		Mega Pixeles y 1 memoria USB de 128 MG	Q 2,125.00	Q 2,125.00	
122.1.1.751-755	6	3 impresoras Epson FX 890 matriciales, 5 memorias ram DDR de 256 y 1 memoria DDR de 512 de RAM.	Q 850.00	Q 14,815.00	
122.1.1.756	1	fuelle de poder	Q 430.00	Q 430.00	
122.1.1.757-760	4	Computadoras Pentium IV Intel Inside, Windows XP marca HP			
122.1.1.757-761	1	Impresora Laser marca Sansug M11740, 1 impresora Canon Pixma	Q 36,950.00	Q 36,950.00	
122.1.1.757-762	1	Swich de 16 puertos marca LG	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
DEPARTAMENTO DE AGUA					
122.1.1.742	1	Computadora marca HP , Compaq Intel Pentium IV de 2.8 ghz 512 KB 256 de Romm DDR-2 Disco duro de 40 GB CD ROOM Floppy, tarjeta de red, RJ 45 fax MODEM de 56.6 teclado, mouse, monitor, De 15" Licencia de Windows XP profesional UPS de 500 VA con regulador de voltaje	Q 8,300.00	Q 8,300.00	
122.1.1.939	1	Impresora marca Canon IP 1600	Q 675.00	Q 675.00	
POLICIA MUNICIPAL DE TRANSITO					
122.1.1.757-763	10	Conos de pvc de señalización vial de 38" color naranja	Q 2,100.00	Q 2,100.00	
OFICINA MUNICIPAL DE PLANIFICACION					
122.1.1.954	1	Impresora Samsung ML, 2010	Q 990.00	Q 990.00	
122.1.1.994-996	3	impresoras Samsung 2010, para servicio en las	Q 995.00	Q 2,985.00	
122.1.1.997	1	Disco duro de 40 GB Marca Samsung SP0451 N,	Q 500.00	Q 500.00	
122.1.1.757-764	1	Plotter HP Desi Get 500 42"	Q 28,950.00	Q 28,950.00	
122.1.1.757-765	1	memoria ram de 256	Q 930.00	Q 930.00	
Año 2,008					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
122.1.1.1044	1	Impresora Canon Pixma IP 1800 Color, para servicio en el Departamento de Cedula	Q 375.00	Q 375.00	
122.1.1.1031	1	computadora Clone color negro procesador Intel Pentium Dual core de 1.6 GHZ, 1GB Ram de memoria, disco duro de 160GB, Quemadora de DVD'S lector de tarjetas de memoria, monitor plano LCD de 17" HSI teclado, Mouse, Bocinas	Q 4,425.00	Q 4,425.00	
122.1.1.1076	1	Impresora Canon Pixma IP 1800 departamento de Transportes y Maquinaria	Q 375.00	Q 375.00	
122.1.1.1077	1	Impresora Canon Pixma IP 1800 Color, cedula	Q 375.00	Q 375.00	
122.1.1.1016	1	Escritorio secretarial color negro	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.1052	1	Sillas secretarial sin brazos	Q 285.00	Q 285.00	
122.1.1.1054	1	Sillas secretarial sin brazos	Q 285.00	Q 285.00	
122.1.1.1056	1	Sillas secretarial sin brazos	Q 285.00	Q 285.00	
122.1.1.1057-1066	6	Mesas para computadora color negro	Q 450.00	Q 2,700.00	
122.1.1.1036-1037	2	computadoras pentium dual core de 160 GHZ, 1 GB en memoria Ram disco duro de 160 GB, quemador de DVD'S, pantalla plana de 17" color LCD,	Q 4,800.00	Q 9,600.00	
122.1.1.1027	1	Computadora core 2 duo de 2.4 GHZ, mother board intel, 1 GB de memoria Ram, Disco duro de 160 GB, quemadora de DVC'S, monitor plano de 17" color LCD	Q 6,125.00	Q 6,125.00	
122.1.1.1038	1	Impresora Canon IP 800 color			
122.1.1.1028	1	Computadora core 2 duo, de 2.2 GHZ, 1 GB en memoria Ram, Disco duro de 160 GB, quemadora de DVD'S, monitor plano LCD,	Q 5,125.00	Q 5,125.00	
VAN				Q 1,043,078.86	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN				Q 1,043,078.86	
122.1.1.1030	1	Impresora Canon IP 1800 color	Q 375.00	Q 375.00	
122.1.1.114	1	Computadora Celeron de 1.6, 2 GB en memoria Ram, disco duro de 80 GB, combo quemadora de DVD'S, pantalla plana de 17 color LCD, 5 UPS, 500 VA, 1 UPS DE 750 VA,	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
12.2.1.1.1029	1	Ups 500 VA	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.1048	1	Ups 500 VA	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.1013	1	Ups 500 VA	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.11047	1	Ups 500 VA	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.1067	1	Ups 500 VA	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.1028	1	Ups de 750 VA	Q 450.00	Q 450.00	
122.1.1.1020-1024	1	Escritorio ejecutivo, 1 silla ejecutiva color negro de cuero, 03 sillas de espera color negro en tela, para servicio del Alcalde Municipal.	Q 23,300.00	Q 23,300.00	
122.1.1.1038	1	Computadoras Celeron de 1.6, 1GB de memoria Ram, disco duro de 80 GB, Quemadora de dvds, monitor CRT de 17	Q 3,875.00	Q 3,875.00	
122.1.1.1009	1	Computadora Celeron de 1.6, 1GB de memoria Ram, disco duro de 80 GB, Quemadora de dvds, monitor CRT de 17	Q 3,875.00	Q 3,875.00	
122.1.1.149	1	Computadora Celeron de 1.6, 1GB de memoria Ram, disco duro de 80 GB, Quemadora de dvds, monitor CRT de 17	Q 3,875.00	Q 3,875.00	
122.1.1.1040	1	Impresora canon lp 1800 color,	Q 375.00	Q 375.00	
122.1.1.168	1	Impresora Canon lp 1800	Q 375.00	Q 375.00	
122.1.1.1015	1	impresora Samsung ML 2010,	Q 975.00	Q 975.00	
122.1.1.1045	1	Impresora HP color,	Q 500.00	Q 500.00	
122.1.1.1050	1	Ups 500 VA	Q 400.00	Q 400.00	
122.1.1.1025	1	Amueblado sala florenca, para servicio en el despacho Municipal	Q 18,285.00	Q 18,285.00	
122.1.1.1026	1	Por compra de 1 Frigobar Acero Inoxidable marca Avanti, para el despacho del Alcalde Municipal	Q 3,100.00	Q 3,100.00	
122.1.1.1068-73	6	memorias USB de 1 GB Kingston, 1 Router 108G-D link, 1 switch D-link 8, 1 DDR2 1 GB, 1 DDR PC 400 1 GB, 1 tarjeta pinnacle PC TV, 1 quemadora de DVD'S IDE, 1 memoria USB 2 GB Kingston	Q 3,805.00	Q 3,805.00	
122.1.1.1074-1104	31	Computadoras de Escritorio con procesador Core 2 Duo de 2.66 GHZ Monitor LCD de 19" con UPS de 500 VA y 1 Computadora de Escritorio con procesador Core 2 Quad de 2.4 GHZ Monitor LCD de 19" con UPS de 500 VA Comprasegun Contrato No. 021-2008 para el Proyecto de Biblioteca Virtual Municipal, Segun Acuerdo No. 25-2008.	Q 200,000.00	Q 200,000.00	
122.1.1.1075	1	marcador electronico, para el gimnasio de confede (CDAG),	Q 20,000.00	Q 20,000.00	
122.1.1.1044	1	Impresora canon pixma IP 1,800 color.	Q 375.00	Q 375.00	
122.1.1.1043	1	Computadora Portatil marca ACE Aspira Modelo 36802419-1	Q 4,600.00	Q 4,600.00	
122.1.1.1136	1	Un Monitor AOC de 15" Windescream, Fac. 4571.	Q 1,750.00	Q 1,750.00	
122.1.1.1137	1	Combo Teclado Mause Genius, Fac. No. 4571.	Q 90.00	Q 90.00	
122.1.1.1133-1135	3	Escritorios secretariales color negro de metal,	Q 800.00	Q 2,400.00	
122.1.1.1130-1132	3	Sillas secretarial sin brazo Factura No. 84	Q 275.00	Q 825.00	
DONACIONES					
		Acta de entrega 52-MBO/EQ-2008 por la Union Europea			
122.1.1.1032	1	Computadora de escritorio marca Cofiman, modelo CPC334	Q 12,118.74	Q 12,118.74	
122.1.1.1032.1	1	Office Profesional Plaus 2,003 con actualizacion a 2,007 serie 79p-01483	Q 4,029.11	Q 4,029.11	
122.1.1.1032.2	1	Tarjeta PCI 6 WL-520, Marca D-Link	Q 400.00	Q 400.00	
122.1.1.1033	1	UPS 600 VA	Q 545.39	Q 545.39	
122.1.1.1034	1	Mesa de computacion tipo C en melamina	Q 444.00	Q 444.00	
122.1.1.1035	1	Ventilador de aire de pedestal	Q 213.39	Q 213.39	
AÑO 2009					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
		VAN		Q 1,360,684.49	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 1,360,684.49	
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
122.1.1.1078	1	Impresora matricial epson LX 300, para tesoreria. Factura No. 3245	Q 2,055.00	Q 2,055.00	
122.1.1.1079	1	Loker de 04 divisiones de metal uso recepción. Factura No. 164.	Q 600.00	Q 600.00	
122.1.1.1080-82	3	Archivos de 3 gavetas de metal color negro Fac. No. 447	Q 1,050.00	Q 3,150.00	
122.1.1.1083	1	Un ventilador de mesa. Factura No. 447	Q 450.00	Q 450.00	
122.1.1.1084	1	Un escritorio secretarial de metal color negro, Factura No. 447	Q 925.00	Q 925.00	
122.1.1.1085	1	Una silla secretarial sin brazos, Factura No. 447	Q 625.00	Q 625.00	
122.1.1.1086	1	Una papelera de 3 niveles. Factura No. 447	Q 95.00	Q 95.00	
122.1.1.1087	1	Equipo computo procesador celeron 1.6 GHZ, disco duro 160 GB, 01 GB memoria ram, quemadora DVD, monitor LCD AUC 19 pulgadas teclado, mause y bocinas, servicio de la Tesoreria Municipal.	Q 4,750.00	Q 4,750.00	
122.1.1.1088-90	3	Impresoras marca epson FX-890 tesoreria	Q 3,500.00	Q 10,500.00	
122.1.1.1092	1	Una impresora laser marca Samsung ML-2010, Para la Oficina municipal de planificación,	Q 850.00	Q 850.00	
122.1.1.1093	1	Computadora Portatil marca HP DV6, Para uso de la Alcaldía municipal factura No. 7818	Q 11,500.00	Q 11,500.00	
122.1.1.1094-97	4	Impresoras marca Canon IP 1900, Para uso en Tesoreria Municipal Fac. No.320	Q 300.00	Q 1,200.00	
122.1.1.1103	1	Compra 05 switch D-Link 8 puertos DES-1008D a Q200 c/u , 1 rauter D-Link DIR -300 Q. 450 c/u y una caja de red Nexxt 1000 pies a Q.900.00, servicios de computadoras Biblioteca Virtual de la Municipalidad de Chiquimula. Factura No. 16031	Q 2,350.00	Q 2,350.00	
122.1.1.1104	1	Aspiradora electrica marca american tool, limpieza del equipo de computo de la Biblioteca Virtual.	Q 600.00	Q 600.00	
122.1.1.1105	1	Computadora por core 2 duo de 2.8, 1G de Memoria, Disco duro de 250, Quemadora de DVD, Monitor de 19" , lector de tarjetas, Para el encargado de Presupuesto Tesoreria. Factura No. 7919	Q 5,600.00	Q 5,600.00	
122.1.1.1106	1	Fax HP Multifunción JX Officejet J3680 CN85GSZ3DH, Para uso en Secretaria Municipal.	Q 950.00	Q 950.00	
122.1.1.1107	1	SWITCH D-link de 8 puertas DES-1008D, Para la oficina de tesoreria municipal Factura. No. 3855	Q 160.00	Q 160.00	
122.1.1.1118-1119	2	Impresoras canon IP 1900, Para la oficina de la Secretaria Municipal de Chiquimula, Factura No. 542	Q 300.00	Q 600.00	
122.1.1.1120	1	Impresora canon IP 1900, Para la oficina de Recursos Humanos de la Municipalidad de Chiquimula.	Q 300.00	Q 300.00	
122.1.1.1121	1	Silla de cajero con rodos, Tesoreria Municipal. Factura No.1450	Q 850.00	Q 850.00	
AÑO 2010					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
122.1.1.1109	1	PC CENTER: Por la compra de una impresora Sansung Láser ML 2010 Serie: 44618K8P814663. FAC. No. 07079.	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.1130	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE: Por la compra de un archivo de 4 gavetas de metal negro. FAC. No.2001.	Q 1,225.00	Q 1,225.00	
122.1.1.1131	1	PC CENTER: Por la compra de una impresora Samsung Láser ML 2010 serie No. 44618KBP80SZ86. FAC. No.07078.	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.1132	1	PC CENTER: Compra de UPS Forza de 500 VA . FAC. No. 07078.	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.1133	1	PC CENTER: Compra de un Monitor AOC de 19'. FAC. No. 07078.	Q 1,600.00	Q 1,600.00	
		VAN		Q 1,413,569.49	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 1,413,569.49	
122.1.1.1134	1	PC CENTER: Compra de un CPU Core 2 Duo. FAC. No. 07078.	Q 5,850.00	Q 5,850.00	
122.1.1.1135	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE: compra de un archivo de 4 gavetas de metal importado color negro. FAC. No. 002001.	Q 1,340.00	Q 1,340.00	
122.1.1.1136	1	PC CENTER: 1 impresora Canon IP 1,900. FAC. No. 05979.	Q 459.00	Q 459.00	
122.1.1.1137	1	MUEBLES ECON. DE ORIENTE: 1 archivo de 4 gavetas de metal con chapa, llave y marcos para archivo negro. FAC. No. 1959	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
122.1.1.1180-81	2	PC CENTER: Por la compra de 2 sillas con brazos a un precio de Q.350.00 C/U. FACTURA No. 7080.	Q 350.00	Q 700.00	
122.1.1.1182	1	PC CENTER: 1 Archivador Librería. FAC. No. 7080.	Q 2,850.00	Q 2,850.00	
122.1.1.1138	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE: una papelería de 3 niveles de metal color beige. FACTURA No. 001959.	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.1139	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE: 1 armario de 4 empaños de metal negro. FAC No. 2005	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
122.1.1.1147	1	ECONOTINTAS: 1 impresora Canon IP 1900. FAC. No. 6716.	Q 335.00	Q 335.00	
122.1.1.1148	1	ECONOTINTAS: 1 impresora Canon IP 1,900. FAC. No. 6712.	Q 335.00	Q 335.00	
122.1.1.1151	1	ALMACÉN EL ENCANTO: Compra de una Máquina de escribir marca Olimpia. FACTURA No. 09325.	Q 3,163.50	Q 3,163.50	
122.1.1.1153	1	ECONOTINTAS: Impresora Multifuncional Canon 250.FAC No.68374.	Q 550.00	Q 550.00	
122.1.1.1176	1	LA CURACAO: Por la compra de un aire acondicionado marca Mastertech 24,000 BTU. FACTURA No. 30937.	Q 5,295.00	Q 5,295.00	
122.1.1.1158	1	ECONOTINTAS: Impresora Canon IP 1900.	Q 335.00	Q 335.00	
122.1.1.1159	1	ECONOTINTAS: Impresora Canon IP 1,900.	Q 335.00	Q 335.00	
122.1.1.1160	1	ECONOTINTAS: Impresora Canon IP 1900.	Q 335.00	Q 335.00	
122.1.1.1161	1	ECONOTINTAS: Impresora Canon IP 1900.	Q 335.00	Q 335.00	
122.1.1.1162	1	PC CENTER: Impresora Canon MP250 Multifuncional. FAC. 5978.	Q 550.00	Q 550.00	
122.1.1.1163	1	COMPU INTEL: Computadora Proces. Intel Core 2 Duo 2.53 GHZ, mother board Intel DG41TY, 4 GB de ram disco duro de 500 GB, quemadora de DVD 'S, multilector de tarjetas, pantalla LCD DE 15.6", teclado, mouse y bocinas. FAC. No. 10906.	Q 5,550.00	Q 5,550.00	
122.1.1.1164	1	COMPU INTEL: UPS marc Tripp-lite mod OMNIVS 1500 VA. FAC. No.10906.	Q 2,050.00	Q 2,050.00	
122.1.1.1177	1	CURACAO: Compra de aire acondicionado Marca LG. FAC. 31046.	Q 4,499.00	Q 4,499.00	
122.1.1.1178	1	ECONOTINTAS: compra de una Impresora Multifuncional marca SAMSUNG Serie SCX-4300 S/N 1456 BFFS 300D602Y. FAC. 7727.	Q 1,756.00	Q 1,756.00	
122.1.1.1183	1	ECONOTINTAS: 1 impresora marca EPSON FX890 Matricial	Q 3,450.00	Q 3,450.00	
122.1.1.1185	1	ECONOTINTAS: compra de una Impresora Multifuncional Marca SAMSUNG Serie SCX-4300 Serie No. 1456BFB250Q258B.	Q 1,750.00	Q 1,750.00	
122.1.1.1184	1	ECONOTINTAS: compra de una Impresora Marca EPSON FX 890 Matricial Color Gris Serie No. E8BY426589.	Q 3,450.00	Q 3,450.00	
DONACIONES 2,010					
122.1.1.1168-69	2	EMPRESA G M G COMERCIAL GUATEMALA, S. A.: Dispensadores Sankey, Con Un Valor de Q. 999.00 c/u. Según Convenio Con Esta Municipalidad No. 7-2,010.	Q 1,998.00	Q 1,998.00	
122.1.1.1170	1	EMPRESA G M G COMERCIAL GUATEMALA, S. A.: Dispensador Marca Primium, Según Convenio con Municipalidad No. 7-2,010.	Q 899.00	Q 899.00	
		VAN		Q 1,464,838.99	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 1,464,838.99	
122.1.1.1171-72	2	EMPRESA G M G COMERCIAL GUATEMALA, S. A.: Impresoras HP D1660, Con Un Valor de Q. 467.00 c/u.Según Convenio Con Esta Municipalidad No. 7-2,010.	Q 934.00	Q 934.00	
122.1.1.1173-75	3	EMPRESA G M G COMERCIAL GUATEMALA, S. A.: Ventiladores Marca Lakewood Con Un Valor de Q. 290.00 c/u.Según Convenio Con Esta Municipalidad No. 7-2,010.	Q 870.00	Q 870.00	
AÑO 2,011					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
122.1.1.1188	1	UNICOR: Aire Acondicionado Master Tech Serie RSR124CR.	Q 5,369.00	Q 5,369.00	
122.1.1.1213	1	COMPU INTEL: Tarjeta de Red PCI D-LINK DFE-S20TX.FACTURA No.34658.	Q 230.00	Q 230.00	
122.1.1.1191	1	COMPU INTEL: Impresora Canon Pixma MP 250 Multifuncional. FACTURA No.11708.	Q 550.00	Q 550.00	
122.1.1.1192	1	ECONOTINTAS: Impresora Matricial Epson FX 890. FACTURA No. 8444	Q 3,450.00	Q 3,450.00	
122.1.1.1193	1	ECONOTINTAS: Impresora Marca Matricial Epson FX-890 Color Beige con Gris. FACTURA No.9279.	Q 3,450.00	Q 3,450.00	
122.1.1.1194	1	ECONOTINTAS: Equipo de computo completo Monitor Marca View Sonic, CPU Intel Inside, Teclado Y Mouse.FACTURA No.9280.	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
122.1.1.1195	1	ECONOTINTAS: Impresora Samsung ML-1915 Laser.FACTURA No.9280.	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.1196	1	ECONOTINTAS: Equipo de computo completo Monitor Marca View Sonic, CPU Intel Inside Pentium. FACTURA No.9281.	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
122.1.1.1197	1	ECONOTINTAS: Equipo de computo completo Monitor Marca View Sonic, CPU Intel Inside Pentium. FACTURA No.9282.	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
122.1.1.1220	1	ECONOTINTAS: Silla sin brazo color negro tipo secretarial. FACTURA No.9282.	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.1198	1	PC CENTER: Disco Portable Samsung G3 Station 1,500 GB Serie E270J102814760. Garantia 24 meses. FACTURA No.15587.	Q 1,700.00	Q 1,700.00	
122.1.1.1199	1	ECONOTINTAS: Monitor HP LCD de 20". FACTURA No.7568.	Q 1,850.00	Q 1,850.00	
122.1.1.1204-08	5	OFFSET E IMPRENTA EL MILAGRO: Sillas Plasticas Color Blanco	Q 48.00	Q 240.00	
122.1.1.1212	1	ECONOTINTAS: Impresora Marca Canón Multifuncional MP-250 mas cable USB.FACTURA No.9388.	Q 440.00	Q 440.00	
122.1.1.1202	1	ALUMINIOS CORDON: Archivo de Melamina de 3.60 X2.44 Color Cherry con puertas de vidrio corredizo con llave. FACTURA No.763	Q 6,200.00	Q 6,200.00	
122.1.1.1226	1	ALUMINIOS CORDON: Mueble de Melamina con puertas corredi-zas de cuatro compartimientos. FACTURA No.793.	Q 4,000.00	Q 4,000.00	
122.1.1.1227	1	DISTRIBUIDORA EL TESORO: Un Enfriador General Electric Serie No. MTGXCF20EZ10092029	Q 1,650.00	Q 1,650.00	
122.1.1.1228	1	PC CENTER: Impresora Canon IP2700 Serie No.HPXFS0270.FACTURA No.19061.	Q 275.00	Q 275.00	
122.1.1.1229	1	PC CENTER: Impresora Canon IP 2700 Serie No.HPxf0306. FACTURA No.19061.	Q 275.00	Q 275.00	
122.1.1.1230	1	ALUMINIOS CORDON: Amueblado tipo archivo de melamina color dierry de 4.02 mts de largo X 2.01 mts. De alto con puertas de vi-drio corredizas con cuatro compartimientos.FACTURA No.811.	Q 7,500.00	Q 7,500.00	
122.1.1.1231	1	PC CENTER: Monitor Led LG e1940 DE 18.5" Serie No.101UXTC 1B113. FACTURA No.19668.	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
		VAN		Q 1,519,621.99	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 1,519,621.99	
122.1.1.1232	1	LA CURACAO: Aire Acondicionado marca Mastertech modelo RSR124CR24BTU Color Blanco. Codigo 457504800009. FACTURA No.37245.	Q 5,369.00	Q 5,369.00	
122.1.1.1233	1	PC CENTER: Impresora Canon IP 2700 Serie No.HPXF68070. FACTURA No.20098.	Q 275.00	Q 275.00	
122.1.1.1234	1	PC CENTER: Impresora Canon IP 2700 Serie No.HPXF66766. FACTURA No.20185.	Q 275.00	Q 275.00	
122.1.1.1235	1	RADIOCOMUNICACIONES: Aire Acondicionado tipo MINI SPLIT de 60,000 BTU, 5 HP Monofasico a control remoto, Marca INVO VAIR Modelo UH60C2BB5. FACTURA No.0736.	Q 14,000.00	Q 14,000.00	
122.1.1.1236-37	2	FERRETERIA LA TERMINAL: Ventiladores Decorativos. FACTURA No. 8855.	Q 400.00	Q 800.00	
122.1.1.1238	1	PC CENTER: Impresora marca EPSON LX300II SERIE No.NUGY042833. FACTURA No.21474.	Q 1,900.00	Q 1,900.00	
122.1.1.1241	1	AGENCIAS WAY: Dispensador de Agua Marca Frigidaire color blanco serie No.FQF153MBIW. FACTURA No.25568.	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
122.1.1.1242	1	COMPU INTEL: Disco Duro Wester Digital 250 GB/Servidor HP FACTURA No.15623.	Q 750.00	Q 750.00	
AÑO 2,012					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
122.1.1.1355	1	PC CENTER. Por la compra de Un Lector de Memorias Interno CARD READER. FACTURA No.25525.	Q 45.00	Q 45.00	
122.1.1.1356-1	1	PC CENTER. Por la Compra de Un LECTOR DE MEMORIAS INTERNO CARD READER.	Q 40.00	Q 40.00	
122.1.1.1374	1	PC CENTER: Por la compra de Un Lector de Memorias Card Reader. FACTURA No.25584.	Q 40.00	Q 40.00	
122.1.1.1355.3	1	PC CENTER.Prop. Por la Compra de Un MOUSE GENIUS NETSOROLL 100X OPTICO. FACTURA No.25525.	Q 50.00	Q 50.00	
122.1.1.1356.2	1	PC CENTER. Por la compra de Un MOUSE GENIUS NETSCROLL 100 X OPTICO.	Q 50.00	Q 50.00	
122.1.1.1326	1	ECONO TINTAS: Por la compra de Un Mini Mouse E-TOUCH Color Plata. FACTURA No.25002.	Q 60.00	Q 60.00	
122.1.1.1328	1	PC CENTER: Por compra de Mini Mouse E-TOUCH Color Plata. FACTURA No. 25002	Q 60.00	Q 60.00	
122.1.1.1355.2	1	PC CENTER. Por la compra de BOSINAS GENIUS SP-5110 Estereo Serie: ZF1538098068. FACTURA No.25525.	Q 65.00	Q 65.00	
122.1.1.1356	1	PC CENTER. Por la compra de Un TECLADO GENIUS KB-110X USB NEGRO SERIE No. XE1708638830	Q 70.00	Q 70.00	
122.1.1.1355.4	1	PC CENTER. Por la Compra de Un Teclado Genius Netscroll óptico.Fact. No.25525.	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.1336	1	PC CENTER: Por compra de Teclado Genius USB Negro Serie: XP11B5883734. FACTURA No.25002.	Q 70.00	Q 70.00	
122.1.1.1284	1	ALMACEN EL ENCANTO: compra de Tijera. FACT. No.19378.	Q 74.00	Q 74.00	
122.1.1.1387	1	PC CENTER: Por la compra de Un Teclado Geni-us KB-110XUSB Negro Serie: XP11B5883040. FACTURA No.	Q 75.00	Q 75.00	
122.1.1.1280	1	ALMACEN EL ENCANTO: Compra de Calculadora Casio Solar. FACTURA No.19347.	Q 75.00	Q 75.00	
	1	ALMACEN EL ENCANTO 1 ENGRAPADORA Fact. No. 21552	Q 77.00	Q 77.00	
122.1.1.1257	1	ALMACEN EL ENCANTO: Compra deGrapadora Swingle. FACTURA No. 19206.	Q 78.00	Q 78.00	
122.1.1.1260	1	ALMACEN EL ENCANTO: Por la compra de Grapadora marca Swingle. FACTURA No.19206.	Q 78.00	Q 78.00	
		VAN		Q 1,545,197.99	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 1,545,197.99	
122.1.1.1267	1	ALMACEN EL ENCANTO: Por la compra de Grapadora marca Swingle. FACTURA No.19294.	Q 78.00	Q 78.00	
122.1.1.1283	1	ALMACEN EL ENCANTO: Por la compra de Perforador Pequeño. FACTURA No.19378	Q 78.00	Q 78.00	
122.1.1.1281	1	ALMACEN EL ENCANTO:Compra de Engrapadora. FACT. 19346.	Q 78.00	Q 78.00	
122.1.1.1261	1	ALMACEN EL ENCANTO: Compra de Engrapadora FACT.19348.	Q 78.00	Q 78.00	
122.1.1.1367	1	ALMACEN EL ENCANTO: Por la compra de Una Engrapadora Color Negro.FACTURA No.20195.	Q 78.00	Q 78.00	
122.1.1.1373	1	PC CENTER: Por la compra de Un Maxell Multipuertos USB HUB ITEM 347064. FACTURA No.25584.	Q 80.00	Q 80.00	
122.1.1.1374	2	FACTURA NO 21552 ALMACEN EL ENCANTO 2 TIJERAS .	Q 82.50	Q 82.50	
122.1.1.1386	1	COMPU-TECH: Por la compra de Un Mouse FACTURA No.6.	Q 85.00	Q 85.00	
122.1.1.1391	1	COMPU-TECH:Prop: Por la compra de Un PC Puertos USB. FACTURA No.9.	Q 85.00	Q 85.00	
122.1.1.1275	1	ALMACEN EL ENCANTO: Por la compra de un Sacabocado Grande. FACTURA No. 19343	Q 95.00	Q 95.00	
122.1.1.1292	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE.Prop. Por la Compra de una Papelera de 3 Niveles de Metal.	Q 110.00	Q 110.00	
122.1.1.1389	1	COMPU-TECH:Prop: Por la compra de Una USB 2.0 LAN CARD. FACTURA No.10.	Q 110.00	Q 110.00	
122.1.1.1335	1	ALMACEN EL ENCANTO: Por la compra de Una Grapa-dora Grande. FACTURA No.19966.	Q 112.00	Q 112.00	
122.1.1.1368	1	PC CENTER: Por la compra de Una Impresora Epson LX300+II NUGY121325 .Numero de FACTURA 27697	Q 2,300.00	Q 2,300.00	
122.1.1.1282	1	ALMACEN EL ENCANTO: Compra de Perforador Grande. FACTURA No.19378	Q 120.00	Q 120.00	
122.1.1.1264	1	ALMACEN EL ENCANTO: Compra de Perforador Grande. FACTURA No.19290	Q 120.50	Q 120.50	
122.1.1.1372	1	ECONOTINTAS. Por la compra de Un Mouse Klip Xtreme. FACTURA No.13931.	Q 133.00	Q 133.00	
122.1.1.1359	1	PC CENTER. Por la compra de Un SWITCH D-LINK 5 puertos DES-100SA Serie: Q5013BADD1968. FACTURA No.	Q 305.00	Q 305.00	
122.1.1.1360	1	25634. PC CENTER. Por la Compra de Un SWITCH D-LINK5 Puertos DES-100SA Serie: Q5013BADD1969.	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.1370	1	25560. PC CENTER: Por la compra de Un SWITCH DLINK 8 puertos DES1008A Serie No.Q50138A001957.	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.1380	1	ALMACEN EL ENCANTOPor la Compra de Un Saca Puntas de Mesa Marca BOSTICH. FACTURA No.20851.	Q 153.00	Q 153.00	
122.1.1.1258-1259	2	ALMACEN EL ENCANTO Compra de Grapadora marca Swingle FACTURA No.19206.	Q 78.00	Q 156.00	
122.1.1.1262	1	ALMACEN EL ENCANTO: Compra de Engrapadora Grande. FACTURA No. 19290	Q 183.50	Q 183.50	
122.1.1.1274	1	ALMACEN EL ENCANTO: Compra de Engrapadora Grande. FACTURA No. 19343	Q 184.25	Q 184.25	
122.1.1.1371	1	ECONOTINTAS. Por la compra de Un Teclado Klip Xtreme. FACTURA No.13931.	Q 185.00	Q 185.00	
122.1.1.1247	1	LIBRERÍA EL ESTUDIANTE: Compra de un Pizarron Pequeño. FACTURA No. 10787	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.1355	1	PC CENTER. Por la compra de Una Quemadora LITE ON IHAS12240B SATA Serie: 3743522405 FAC..25525.	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.1356	1	PC CENTER. Por la Compra de Una Quemadora de DVD LG 22X GH22N570 SERIE No.109LOB0053325.	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.1323	1	ALMACEN EL ENCANTO No.2. Por la compra de Un Ventilador Marca HIGH Velocity Super Crown, Negro Y Plateado Pedestal. FACTURA No.19605.	Q 220.00	Q 220.00	
		VAN		Q 1,551,307.74	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 1,551,307.74	
122.1.1.1377-79	3	ALMACEN EL ENCANTO: Por la compra de 3 Maquinita detec-tores de Billetes, a Q.75.00 C/U. FACTURA No.20851.	Q 75.00	Q 225.00	
122.1.1.1245	1	LIBRERÍA EL ESTUDIANTE: Compra de Papelera. FAC. No1077	Q 225.00	Q 225.00	
122.1.1.1381	1	ALMACEN EL ENCANTO: Por la Compra de Un Perforador Marca MAPED, Negro Con Gris Y Plateado Modelo 6565,01. FACTURA No.20409.	Q 234.00	Q 234.00	
122.1.1.1392	1	COMPU-TECH:Prop: Por la compra de Una Memoria RAM KINGSTON 4GB.FACTURA No.9	Q 250.00	Q 250.00	
122.1.1.1398	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE: Por la compra de Un Ventilador de Metal Platiado.FACTURA No.003841.	Q 250.00	Q 250.00	
122.1.1.1365	1	PC CENTER. Por la compra de Una Quemadora de DVD LG 22x GH22NS570 Serie:109LCYQ053330. FAC.26615.	Q 250.00	Q 250.00	
122.1.1.1401	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE: Por la compra de silla Secretarial Sin Brazos de Tela Cod.WR-006.FACTURA No.003866.	Q 275.00	Q 275.00	
122.1.1.1331	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE: Por la compra de silla Secretarial Sin Brazo de Tela Cod. WR 006. FACTURA No.3699.	Q 275.00	Q 275.00	
122.1.1.1332	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE: Por la compra de silla Secretarial Sin Brazo de Tela Cod. WR 006. FACTURA No.3699.	Q 275.00	Q 275.00	
122.1.1.1333	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE: Por la compra de silla Secretarial Sin Brazo De Tela Cod. WR 006. FAC. No.3699.	Q 275.00	Q 275.00	
122.1.1.1334	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE: Por la compra de silla Secretarial Sin Brazo De Tela Cod. WR 006. FACTURA No.3699.	Q 275.00	Q 275.00	
122.1.1.1263	1	ALMACEN EL ENCANTO: Por compra de guillotina. fac.19290.	Q 285.80	Q 285.80	
122.1.1.1346	1	ALMACEN EL ENCANTO: Por la comprade de Un Ventilador Marca Super Crown, Negro Con Anaranjado. FAC. No.20145.	Q 286.00	Q 286.00	
122.1.1.1366	1	ALMACEN EL ENCANTO: Por la compra de Un Ventidor Color Gris Marca AEROSPEED Redondo. FACTURA No.20409.	Q 286.00	Q 286.00	
122.1.1.1376	1	ALMACEN EL ENCANTO: Por la compra de Un Ventilador Marca SUPER CROWN, Verde Y Negro FACTURA No.8663.	Q 286.00	Q 286.00	
122.1.1.1256	1	ECONOTINTAS: Compra de Silla Secretarial con brazos. FACTURA No. 12287	Q 300.00	Q 300.00	
122.1.1.1347	1	PC CENTER. Por la compra de Una Impresora Canon IP2700 Serie HPXH63137. FACTURA No.8542.	Q 300.00	Q 300.00	
122.1.1.1355	1	PC CENTER. Por la Compra de Una Memoria KINGSTON DDR3 4GB BUS 1333. FACTURA No.25525.	Q 300.00	Q 300.00	
122.1.1.1356	1	PC CENTER. Por la Compra de Una MEMORIA KINGSTON DDR3 4GB BUS 1333.	Q 300.00	Q 300.00	
122.1.1.1397	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE: Por la compra de silla de Espera de Cuerina Con Brazos. FACTURA No.003840.	Q 335.00	Q 335.00	
	1	Switch de 8 puestos DE5-1008A serie Q5012B7000137	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.1365	1	PC CENTER. Por la compra de Una Memoria Kingston DDR3 4 GB Bus 1333. FACTURA No.26615.	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.1246	1	LIBRERÍA EL ESTUDIANTE: Compra de Pizarron de 12 X 60 cmt. FACTURA No. 10787.	Q 375.00	Q 375.00	
122.1.1.1248	1	LIBRERÍA ESTUDIANTE: Compra de Botiquín. FAC. No.10787.	Q 375.00	Q 375.00	
	1	UPS Forza NT501500VA	Q 390.00	Q 390.00	
122.1.1.1382	1	ALMACEN EL ENCANTO: Ventilador Aerospeeds Color Gris. FACTURA No.20194.	Q 390.00	Q 390.00	
		VAN		Q 1,559,025.54	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 1,559,025.54	
122.1.1.1355	1	PC CENTER. Compra de Un CASE SENTEY P52-3272.FACTURA No.25525. DDR 400 Daragone. FACTURA No.13234.	Q 495.00	Q 495.00	
122.1.1.1330	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE: Por la compra de silla Secretarial De Tela Con Brazo. FACTURA No.3698.	Q 475.00	Q 475.00	
122.1.1.1399	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE: Compra de silla Secretarial De Tela Con Brazos Cod.A012M.FACTURA No.003841.	Q 475.00	Q 475.00	
122.1.1.1294	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE. Compra de silla Secretarial Con Brazo de Tela Color Negro Código AO12M FACTURA No.3589.	Q 475.00	Q 475.00	
122.1.1.1296	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE. Compra de silla Secretarial Con Brazo de Tela Color Negro Código AO12M. FACTURA No.3589.	Q 475.00	Q 475.00	
122.1.1.1298	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE. Compra de silla Secretarial Con Brazo de Tela Color Negro Código AO12M. FACTURA No.3589.	Q 475.00	Q 475.00	
122.1.1.1300	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE. Compra de Silla Secretarial Con Brazo de Tela Color Negro Código AO12M. FACTURA No.3589.	Q 537.00	Q 537.00	
122.1.1.1356	1	PC CENTER. Por la Compra de Un CASE SENTEY P52-3272.	Q 490.00	Q 490.00	
122.1.1.1358	1	PC CENTER. Por la compra de Una IMPRESORA MULTIFUNCION CANON PIXMA MP280 SERIE: LHWO03003	Q 740.00	Q 740.00	
122.1.1.1365	1	PC CENTER. Por la compra de Un CASE SENTEY P52-3272. FACTURA No.26615.	Q 600.00	Q 600.00	
122.1.1.1390	1	Equipo de cómputo Pentium 3.30 Ghz Mother Board MSI Intel G41, PC USB, Memoria Ram Kingston 4 GB, Disco duro WD 1 TB, Teclado Genius	Q 3,200.00	Q 3,200.00	
122.1.1.1390.1	1	Monitor BENQ 19" Serie: ETW9603070520	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.1253	1	LIBRERÍA EL ESTUDIANTE: Compra de Loquers Negro.	Q 775.00	Q 775.00	
	1	Switch de 16 puertos D-LINK DES-106A Serie: QB3A1B6000918	Q 800.00	Q 800.00	
	1	Mother Board Intel para Core Du2 duo	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.1355	1	PC CENTER. Por la compra de Un Intel MB D425 KT ATOM 1.66 GHZ Serie: BTKT150A07 4L. FACTURA No.25525	Q 675.00	Q 675.00	
122.1.1.1394	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE: Por la compra de Escritorio Secretarial Negro.FACTURA No.003859.	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.1396	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE: Compra de escritorio Secretarial de 3 Gavetas de Metal Color Negro. FACTURA No.003840.	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.1400	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE: Por la Compra de Escritorio Secretarial de Metal de 3 Gavetas Color Negro. FACTURA No.003866.	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.1329	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE: Compra de escritorio de Metal Color Negro de 3 gavetas . FACTURA No.3698.	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.1355	1	PC CENTER. Por la compra de Un Disco Duro SEAGATE 500 GB 5T500DN002 Serie: ZZAP5J2T. FACTURA No.25525.	Q 700.00	Q 700.00	
		VAN		Q 1,575,812.54	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 1,575,812.54	
	1	Disco Duro de de 160 GB IDE	Q 925.00	Q 925.00	
122.1.1.1355.1	1	PC CENTER. Por la compra de Un Monitor HACER Led de 18.5 Serie: ETLQF080022020799F4203.FACTURA No.25525.	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.1356	1	PC CENTER. Por la compra de DISCO DURO 500 GB HITACHI MR5600 SERIE No. SV26TZUU.	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.1365	1	PC CENTER. Por la compra de Un Intel Pentium Dual Core 2.90 Procesador Serie:2LD44Y02A0142. FACTURA No.26615.	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.1365	1	PC CENTER. Por la compra de Un GIGABYTE Motherboar GA-HA1M-5100RE 17 SERIE No.5N121760007069. FAC. No. 26615	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.1365	1	PC CENTER. Por la compra de Un Disco Duro SEAGATE 500 GB 5T500DM002 Serie No.22APNYP8. FACTURA No.26615.	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.1324	1	ALMACEN EL ENCANTO No.2. Compra de Dispensador de Agua Marca Frigidaire Color Blanco Modelo FQF153MBIW. FACTURA No.196054.	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
122.1.1.1365.1	1	PC CENTER. Por la Compra de Un Monitor LED Marca LG de 18.5" B1942 Serie: 203NDGL5C895. FACTURA No.26615.	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
122.1.1.1393	1	COMPU-TECH: Por la compra de Un Disco Duro WD 1TB.FACTURA No.9.	Q 1,170.00	Q 1,170.00	
122.1.1.1290	1	PC. CENTER. Por la compra de un Monitor LED Benk GI 930 de 19" , Serie No.ETFAB042925LD.FACTURA No.24198.	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
122.1.1.1289	1	PC CENTER. Por la compra de Un Monitor BENK GL 930 de 19 Serie No. ETFAB042405L0. FACTURA No.24198.	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
122.1.1.1291	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE. Compra de Archivo de Metal de 4 Gavetas Color Negro. FACTURA No.3609	Q 1,310.00	Q 1,310.00	
122.1.1.1345	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE: Por la Compra de Un Archivo de 4 Gavetas, Color Negro. FACTURA No.3709.	Q 1,400.00	Q 1,400.00	
122.1.1.1356	1	PC CENTER. Por la Compra de GIGABYTE MOTHER BOARD Z68MA-DZH-B3 SERIE No.SN113900060589.	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
122.1.1.1375	1	PC CENTER: Por la compra de SEAGATE GO FLEX disco duro Externo de 1 TB Serie: NADQ6LYK. FACTURA No.26440.	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
122.1.1.1395	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE: Compra de escritorio Ejecutivo de Metal Color Negro. FACTURA No.003840.	Q 1,600.00	Q 1,600.00	
122.1.1.1244	1	LIBRERÍA EL ESTUDIANTE: Compra de Silla Ejecutiva .	Q 1,600.00	Q 1,600.00	
122.1.1.1293	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE. Por la Compra de un Escritorio Ejecutivo de Metal con llave, 5 Gavetas color negro. FACTURA No.3589.	Q 1,600.00	Q 1,600.00	
122.1.1.1295	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE. Compra de Escritorio Ejecutivo de Metal con llave, 5 Gavetas color negro. FACTURA No.3589.	Q 1,900.00	Q 1,900.00	
122.1.1.1297	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE. Compra de Escritorio Ejecutivo de Metal con llave, 5 Gavetas color negro. FACTURA No.3589.	Q 1,600.00	Q 1,600.00	
122.1.1.1299	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE. Compra de Escritorio Ejecutivo de Metal con llaves, 5 Gavetas color negro. FACTURA No.3589.	Q 1,600.00	Q 1,600.00	
122.1.1.1356	1	PC CENTER. Por la Compra de Un MONITOR LED de 22" E2251 1920X1080 PI SERIE No.112LTGC1H631.	Q 1,600.00	Q 1,600.00	
122.1.1.1254	1	LIBRERÍA EL ESTUDIANTE: Compra de Archivo de 4 Gavetas. FACTURA No. 10771	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
122.1.1.1255	1	ECONOTINTAS: Por la compra de una Impresora Epson L200 PRFK020673.FACTURA No. 12287.	Q 1,950.00	Q 1,950.00	
		VAN		Q 1,608,167.54	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 1,608,167.54	
122.1.1.1350-1354	5	PC CENTER. . Por la compra de 5 Memorias Kinston DDR2 BUS 800 2GB, A Q.410.00 C/U. FACTURA No.8541.	Q 410.00	Q 2,050.00	
122.1.1.1303	1	PC CENTER. Compra de Impresora Multifuncional EPSON i200 Serie No.PRFK024587. FACTURA No.24538.	Q 2,200.00	Q 2,200.00	
122.1.1.1243	1	LIBRERÍA EL ESTUDIANTE: Compra de Escritorio Ejecutivo. FACTURA No. 10771	Q 2,400.00	Q 2,400.00	
122.1.1.1367	1	ALMACEN EL ENCANTO: Por la compra de Una Calculadora Marca Casio.FACTURA No.20195.	Q 115.00	Q 115.00	
122.1.1.1249-1252	4	LIBRERÍA EL ESTUDIANTE: Compra de 4 Loquers Bigs con un valor de Q.775.00 C/U. FACTURA No. 10787.	Q 775.00	Q 3,100.00	
122.1.1.1290	1	PC. CENTER. Por la compra de Un Mouse Genius NETSCROL 100LL Optico. FACTURA No. 24198.	Q 3,300.00	Q 3,300.00	
122.1.1.1289.1	1	PC CENTER. Por la compra de Computadora CPU incluye quedamora DVD LG ZZXGH22N670 Serie No. 108LBGLZ, Mother Board Intenl DG4LWV Serie No. BTWV141012FO, Procesador Pentium Dual Core 3.00 GHZ, Memoria Kigston DDR3 4 GB BUS 1333, Case Sentey CSL-1399, Lector de memoria interno Card reader, Disco duro Western digital WOS000AAKX Serie No. WMAIUS 463166, Teclado Genius KB-110XUSB Negro Serie: XP1185883897, Mouse Genius Serie No. X6G92893904490	Q 3,300.00	Q 3,300.00	
122.1.1.1269-1270	2	DISTRIBUIDORA 6-79: Por la compra de 2 Sillas CM -3846 CH-SC Sin brazos. FACTURA No.5769.	Q 2,155.00	Q 4,310.00	
122.1.1.1286	1	PC CENTER: Compra de Computadora LENOVO Think Ventre A70Z SERIE: 551V8475, Que incluye Una Bocina GENIUS SP-5110 Estereo serie ZF133B015474, Una Bocina GENIUS SP-5110 Estereo Serie No. ZF113B14310. FACTURA No.24199	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
122.1.1.1272	1	PRINTER: Compra de Fotocopiadora Multifuncional Marca KYOCERA modelo FS-3540 MFP Con Serie No.NNB1500190. FACTURA No.25937.	Q 18,250.00	Q 18,250.00	
122.1.1.1273	1	PRINTER: Por la compra de Una Fotocopiadora Multifuncional Marca KYOCERA modelo FS-3540 MFP Con Serie No.NNB1600939. FACTURA No.25937.	Q 18,250.00	Q 18,250.00	
122.1.1.1301	1	PRINTER S. A. Por la compra de una Fotocopiadora Multifuncional MARCA KIOCERA MODELO FS-3540 Serie No. NNB1600817. FACTURA No.26176	Q 18,250.00	Q 18,250.00	
122.1.1.1268	1	DISTRIBUIDORA 6-79: Compra de Amueblado consistente en amueblado, una Mesa Ocho Sillas CM-3846. FACTURA No.5769.	Q 28,790.00	Q 28,790.00	
122.1.1.1402	1	PRINTER: S.A: Compra de Fotocopiadora Multifuncional Kiocera Modelo: TASKALFA255 Con Serie:N682205451, uncluye 1 Bandeja PF470 para 500 hojas con Serie:Q792106775 Factura No.27521	Q 24,172.00	Q 24,172.00	
122.1.1.1336	1	PC CENTER: Compra de Teclado Genius KB-110X USB Color Negro Serie: XE1508A06802	Q 70.00	Q 70.00	
122.1.1.1371	1	Teclado Genius KB-D6XE USB	Q 60.00	Q 60.00	
122.1.1.1409	1	Mouse Henius Optico X5CROLL USB	Q 60.00	Q 60.00	
122.1.1.1410	1	Mixel Flex HUB USB 3 Puertos-Mini USB	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.1407	1	Maxell Flex HUB USB de Tres Puestos	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.1415	1	SWITCH D-LINK 8PUERTOS	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.1411	1	ROUTER WIRELESS 150 DIR 600 D-LINK	Q 300.00	Q 300.00	
1223.7.942-947	5	Compra de 5 Palas Marca AztecaFACTURA No.9863	Q 60.00	Q 300.00	
122.1.1.1355.5	1	PC CENTER. Por la Compra de Un CASE SENTHEY P52-3272.FACTURA No.25525	Q 400.00	Q 400.00	
122.1.1.1355.6	1	RADIOGRABADORA MARCA PHILIPS MODELO AZ 1837	Q 725.00	Q 725.00	
1227.2.73	1	Antenas para Radio Base	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.1412		SWITCH D-LINK 16 PUERTOS MOD DES 1016A	Q 850.00	Q 850.00	
122.1.1.1374	1	Compra de Archivo de 3 gabeta	Q 1,050.00	Q 1,050.00	
		VAN		Q 1,746,169.54	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 1,746,169.54	
122.1.1.1375	1	TARJETA CONTROLADORA DE DISCOS SATA, Y PAGO DE SERVICIO Y REINSTALACION DE Sistema Operativo Serividor	Q 1,550.00	Q 1,550.00	
122.1.1.1403	1	PC CENTER: Prop:Compra de Impresora Epson LX300+II NUGY 121325 GARANTIA 12 MESES .Numero de FACTURA 27697	Q 2,300.00	Q 2,300.00	
122.1.1.1404	1	PC CENTER: Compra de Impresora Epson LX300+II NUGY 121325 GARANTIA 12 MESES	Q 2,300.00	Q 2,300.00	
122.1.1.1403	1	Computadora de escritorio Procesador core i3 3.4 4GHZ, Motherboard Gigabyte H61M memoria RAM 4GB DDR3 Disco duro de 500 gb sata quemadora de DVD case 01888-B negro mouse, teclado, monitor led de 22"	Q 5,200.00	Q 5,200.00	
122.1.1.1404	1	Computadora de escritorio Procesador core i3 3.4 GHZ, Mother board Gigabyte H61M, memoria RAM 4GB DDR3, Disco duro de 500 GB sata, quemadora de DVD, case 01888-B negro mouse, teclado, monitor Benq led de 22"	Q 5,200.00	Q 5,200.00	
122.1.1.1405	1	Computadora de escritorio Procesador core i3 3.4 4GHZ, Motherboard Gigabyte H61M memoria RAM 4GB DDR3 Disco duro de 500 gb sata quemadora de DVD case 01888-B negro mouse, teclado, monitor led de 22"	Q 5,200.00	Q 5,200.00	
122.1.1.1375	8	Camaras Lente Sony 600 Lineas Seguridad Exterior Nocturnas,	Q 1,325.00	Q 10,600.00	
122.1.1.1274	1	ALMACEN EL ENCANTO: Por la compra de Una Engrapadora Grande. FACTURA No. 19343	Q 96.50	Q 96.50	
122.1.1.1274.1	1	FAC. No. 745 MARIO'S REFRIGERACION Y AIRE : Compra de 2 Aires marca confort star tipo industrial piso techo de 36000 btu	Q 11,200.00	Q 11,200.00	
122.1.1.1274.2	1	Compra de 8 Camaras lente SONY 600 Lineas seguridad exterior nocturnas, 1 DVR QSEE 16 canales QT4516, 1 disco duro 500 gb, 60 metros de cable, 1 Regulador de Voltaje TRIPPLITE, 6 cables de 20 mts., 1 FUENTE DE PODER.	Q 11,200.00	Q 11,200.00	
122.1.1.1356	1	PC CENTER. Por la Compra de PROCESADOR INTEL CORE I5 3.0 GHZ SERIE No.2V1511664A2750.	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.1286	1	MARIO'S REFRIGERACION Y AIRE ACONDICIONADO COMPRA 2 aires marca confort star tipo industrial piso techo de 36000 BTU.	Q 11,200.00	Q 11,200.00	
122.1.1.1285	1	Compu tiempo Relojeria Industris y productos electricos: Compra de Reloj Marca HERZAIT Modelo H 37-3 Serie 06110315065, Utilizado para la asistencia del personal de la Municipalidad de Chiquimula. FACTURA No.1264.	Q 4,950.00	Q 4,950.00	
AÑO 2,013					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
122.1.1.1408-1417	10	Compra 10 estantes de metal Fact. 1302 Aluminios Cordon	Q 350.00	Q 3,500.00	
122.1.1.1409-1413	5	compra de computadoras DVALCORE 2.7 MHZ, 500 GB 26B, DDR3 RAM, DVDRX, TECLADO, MOUSE, MONITRO LED 15.6"	Q 4,950.00	Q 24,750.00	
122.1.1.1418-1418.3	4	Compra de estantes de metal	Q 300.00	Q 1,200.00	
122.1.1.1419	1	Compra de silla secretarial con brazos	Q 655.00	Q 655.00	
122.1.1.1420	1	Compra de mini teclado flexible usb	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.1421	1	Compra de Escritorio de Metal	Q 1,050.00	Q 1,050.00	
122.1.1.1422	1	Compra de escritorio secretarial nuevo estilo	Q 1,280.00	Q 1,280.00	
122.1.1.1423	1	compra de Archivo de 4 Gabetas Nacional	Q 1,225.00	Q 1,225.00	
122.1.1.1424	3	Compra de silla secretarial S/brazo de tela	Q 350.00	Q 1,050.00	
122.1.1.1425	1	Mouse Optico DX-100 YELLOW Serie: 378752000548	Q 70.00	Q 70.00	
122.1.1.1426	1	Compra de silla secretarial C/brazo de tela	Q 475.00	Q 475.00	
122.1.1.1427	1	Genious mouse optico xscroll	Q 60.00	Q 60.00	
122.1.1.1428	1	Teclado Genious KB-110x usb negro serie xp12758A7966	Q 80.00	Q 80.00	
		VAN		Q 1,854,661.04	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 1,854,661.04	
122.1.1.1429	1	Intel Procesador Celeron 2.6GHZ Serie: 35232418AD715	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.1430	1	Memoria Kingston DDR3 4GB Bus 1333	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.1431	1	MSI Moder Board H61M-P31 Serie: 601778802081210103	Q 750.00	Q 750.00	
122.1.1.1432	1	BENQ Monitor Led 19" Serie: ERR9C057066019	Q 1,250.00	Q 1,250.00	
122.1.1.1433	1	Sentey CASE PS1-3213	Q 580.00	Q 580.00	
122.1.1.1434	2	Lector de Memoria Interno	Q 80.00	Q 80.00	
122.1.1.1435	1	Disco Duro Western Digital Serie: WMAYUW603564	Q 850.00	Q 850.00	
122.1.1.1436	1	Mouse Maxell usb rojo Buby Mowr-140	Q 130.00	Q 130.00	
122.1.1.1437	1	Mouse Pad Gel KLIP extrem KPM-100B	Q 130.00	Q 130.00	
122.1.1.1438	1	Impresora Epsson IJ L110 Tinta continua Serie: S3PK003789	Q 1,900.00	Q 1,900.00	
122.1.1.1439	1	Ventilador	Q 274.35	Q 274.35	
122.1.1.1440	2	Memoria Ram 526B DDR2667 MHZ	Q 475.00	Q 950.00	
122.1.1.1441	1	Ventilador de techo	Q 390.00	Q 390.00	
122.1.1.1442	1	escritorio secretarial de metal color beig	Q 1,155.00	Q 1,155.00	
122.1.1.1443	1	silla secretarial con brazo y respaldo de tela	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.1444	1	silla ejecutiva con brazos de piel, giratoria	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
122.1.1.1445	1	Impresora Epsson IJ L110 Tinta continua Serie: S3PK000245	Q 1,900.00	Q 1,900.00	
122.1.1.1446	2	Impresora canon IP 2700	Q 320.00	Q 640.00	
122.1.1.1447	1	Librera de tres empaños de metal	Q 1,475.00	Q 1,475.00	
122.1.1.1448	1	Archivo de 4 gabetas color Negro	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
122.1.1.1449	1	Teclado PS2	Q 45.00	Q 45.00	
122.1.1.1450	1	Equipo de Computo portatil marca HP PROBOOK 45405 Core i7 SERIE ZCEZ490PG9	Q 14,500.00	Q 14,500.00	
122.1.1.1451	10	UPS BATERIA AUX	Q 850.00	Q 8,500.00	
122.1.1.1452	2	Antena NONO STATION LOCO MZ 2.4 GHZ con adaptador POE y cable STP para instalacion de internet en el edificio Municipal.	Q 1,750.00	Q 3,500.00	
122.1.1.1453	1	Disco Duro Externo 2.5 MIY PASSPORT SERIE WXB1E92WDJ83	Q 1,900.00	Q 1,900.00	
122.1.1.1454	2	Archivos de 4 gabetas de metal	Q 1,200.00	Q 2,400.00	
122.1.1.1455, 1458	2	Escritorios de recepción pequeños	Q 685.00	Q 1,370.00	
122.1.1.1456	1	ventilador	Q 710.00	Q 710.00	
122.1.1.1457	1	Archivo de 3 gabetas de metal	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
122.1.1.1458	1	Silla secretarial de tela con respaldo mesh	Q 400.00	Q 400.00	
122.1.1.1459	1	Escritorio Secretarial de metal	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.1460	1	Silla secretarial Italiana grande de tela	Q 500.00	Q 500.00	
122.1.1.1461	1	Silla secretarial Italiana respaldo pequena	Q 400.00	Q 400.00	
122.1.1.1462,1504	2	escritorio Secretarial	Q 900.00	Q 1,800.00	
122.1.1.1463	1	Switch para RACKEF marca DELL de 24 puertos 10/100 y 2 de 1000 MBPS	Q 3,500.00	Q 3,500.00	
122.1.1.1464	1	Archivo de 4 gabetas	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
122.1.1.1465	1	Escritorio secretarial de metal	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.1466	1	UPS APC BE750G 750 VA SERIE: 54B1248P06754	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
122.1.1.1467	1	Disco duro ITS SATA para el mantenimiento del servidor	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.1468	1	Quemadora de dvd externa	Q 400.00	Q 400.00	
122.1.1.1469	1	Impresora canon IP 2700 serie: HPXK 330084	Q 395.00	Q 395.00	
122.1.1.1470	1	Fuene de Poder Sentey BCP450 OC 45DW WATT	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.1471	1	Cable HDMI AB305 GENO1	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.1472	1	Maxell esporte para laptop de aluminio	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.1473	1	WD Disco Duro 10 TB WD10EZEX serie: WCC150866689	Q 1,300.00	Q 1,300.00	
122.1.1.1474	1	Teclado Genius Numpad H61MP31G3 Serie: 6017788020B1210162	Q 800.00	Q 100.00	
122.1.1.1475	1	Genius Mireles Mouse Traveler 600 black Serie: 311720533798	Q 125.00	Q 125.00	
122.1.1.1476	1	Teclado Genius KB-110x usb negro Serie: XP12758A8D17	Q 80.00	Q 80.00	
122.1.1.1477	1	Compra de escritorio secretarial nuevo estilo	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.1478	1	D-Links Tarjeta de Red 10/100 MBPS Serie: Q5191C8010491	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.1479	1	D-Links Tarjeta de Red 10/100 MBPS Serie: Q5191C8010441	Q 150.00	Q 150.00	
		VAN		Q 1,921,940.39	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 1,921,940.39	
122.1.1.1480	1	MSI Moder Board H61M-P31 G3 Serie: 6017788020812110162	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.1481	1	Silla ejecutiva con brazo color negro	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
122.1.1.1482	2	Sillas secretariales de color negro	Q 750.00	Q 1,500.00	
122.1.1.1483	1	Archivo de 3 gabetas de metal color negro	Q 1,050.00	Q 1,050.00	
122.1.1.1484	1	Impresora canon IP 2700 Serie: HPXK 24690	Q 340.00	Q 340.00	
122.1.1.1485	1	Ventilador de Pedestal	Q 234.75	Q 234.75	
122.1.1.1486	1	Multilector de Tarjetas AGI-1174	Q 179.00	Q 179.00	
122.1.1.1487	1	Equipo de computo completo consistente en: mouse Genius, teclado Genius, quemadora dvd, Monitor Led 22", Ups, memoria ddr 8gb, disco duro de 3000gb.	Q 16,300.00	Q 16,300.00	
122.1.1.1488	1	Ventilador	Q 169.00	Q 169.00	
122.1.1.1489	1	Aire acondicionado tipo Minisplit de 18,000 BTU 240 Boltios, marca AIR OMG, con evaporador mode KF-SIG y condensador mod. KF-512W.	Q 5,150.00	Q 5,150.00	
122.1.1.1490	1	Equipo de computo consistente en: Intel Procesador Core I5 3.0 GHZ 3a. Gen., Kingston memoria DDR3 8 GB 1600 hyper, Sentey fuente BRP 700 700 Watss. reales, MSI Mother board 277 MAG 45 LGA, Liteon quemadora DVD, WD disco duro 1.0 TB, Asus tarjeta de video HD 7770, 4 Thermalkate ventilador fan led blue, Thermaklate Case V4 Black edition, Benq Monitor Led 24" GL 2450 Serie: ETM10009895LD	Q 12,000.00	Q 12,000.00	
122.1.1.1491	1	Tarjeta de red	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.1492	1	tarjeta de Red alta velocidad	Q 210.00	Q 210.00	
122.1.1.1493	1	Mouse inalambrico	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.1494	1	Mouse	Q 135.00	Q 135.00	
122.1.1.1495	1	Ups	Q 909.80	Q 909.80	
122.1.1.1496	1	Fuente de Poder	Q 300.00	Q 300.00	
122.1.1.1497	1	Impresora Epson IJ L110 Tita continua Serie: 53PK014295 casa cultura	Q 1,900.00	Q 1,900.00	
122.1.1.1498	1	Impresora canon IP2700 Serie: HPXL0622	Q 300.00	Q 300.00	
122.1.1.1499	1	Mouse Genius Optico X5CROLL usb Serie: X2J8085906577	Q 60.00	Q 60.00	
122.1.1.1500	1	Teclado Genus KB-110X color negro Serie: XP13358A3216	Q 90.00	Q 90.00	
122.1.1.1501	1	UPS APC 550 VA modelo BE550G-LM	Q 600.00	Q 600.00	
122.1.1.1502	1	KASPERSKY INTERNET SECURITY 2013	Q 500.00	Q 500.00	
122.1.1.1503	1	Fundas ETOUCH P/MONITOS	Q 35.00	Q 35.00	
122.1.1.1504	1	Silla presidencial KF-01A21KTA2	Q 2,128.00	Q 2,128.00	
122.1.1.1505	1	Mesa de conferencia Gracia 2.40 X 1.20 mts.	Q 3,165.80	Q 3,165.80	
122.1.1.1506	1	Botiquin con chapa .035 X 0.51 X 0.22 metros	Q 404.10	Q 404.10	
122.1.1.1507	10	Sillas APILABLE-CONT	Q 289.90	Q 2,899.00	
122.1.1.1508	1	Mueble de computo 84130/84132	Q 480.00	Q 480.00	
122.1.1.1509	1	Fuete de Poder 500 Watts XTECK	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.1510	1	Adaptador Rj45 hembra a USB macho	Q 220.00	Q 220.00	
122.1.1.1511	1	Impresora Canon U L110 con tinta continua Serie: 53PK001925	Q 1,900.00	Q 1,900.00	
122.1.1.1512	1	Hub USB 7 puertos KLIP	Q 225.00	Q 225.00	
122.1.1.1513	1	SWITCH 8 PUERTOS NEXXT	Q 132.00	Q 132.00	
122.1.1.1514	1	ROUTER	Q 301.00	Q 301.00	
122.1.1.1515	2	Ventiladores Marc GRANDE	Q 648.50	Q 1,297.00	
122.1.1.1516	2	Ventiladores Industriales	Q 330.00	Q 660.00	
122.1.1.1517	1	silla de espera de tres compartimentos	Q 1,700.00	Q 1,700.00	
122.1.1.1022-1023	2	sillas desplegables	Q 275.00	Q 550.00	
122.1.1.1519	1	CPU Pentium dual core 2.99 GHZ 2GB de memora ram, disco duro de 500 GB, quemadora de dvd multilector, depto de Cobros.	Q 2,850.00	Q 2,850.00	
122.1.1.1520	1	Impresora samsung ML-2165 Serie: Z7BPB8GD5F01GF	Q 1,450.00	Q 1,450.00	
122.1.1.1521	1	Disco duro de 1 TB depto Recursos Humanos	Q 975.00	Q 975.00	
122.1.1.1522	1	Tarjeta para red USB	Q 190.00	Q 190.00	
122.1.1.1523	1	computadora de escritorio Inter core i3 de 3.4 GHZ memoria ram de 2GB disco duro de 500 GB, quemadora de dvd, multilector, monitor de 19.5" teclado y mouse, encargado de casamientos.	Q 5,100.00	Q 5,100.00	
122.1.1.1524	1	Disco duro SEAGATE DE TB Serie: W1TEMEKB, mant. Servidor	Q 1,625.00	Q 1,625.00	
122.1.1.1525	2	mouse	Q 60.00	Q 120.00	
122.1.1.1526	1	Teclado	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.1527	1	bocinas	Q 85.00	Q 85.00	
		VAN		Q 1,996,009.84	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 1,996,009.84	
122.1.1.1528	1	Mouse inalambrico	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.1529	1	disco externo	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.1530	1	Memoria kingston 32 gb	Q 225.00	Q 225.00	
122.1.1.1531	1	lector de tarjetas	Q 80.00	Q 80.00	
122.1.1.1532	1	quemadora	Q 225.00	Q 225.00	
122.1.1.1533	1	Disco duro de 1 TM Servidor	Q 950.00	Q 950.00	
122.1.1.1534	1	MEMORIA USB 8GB SONY RELACIONES PUBLICAS	Q 120.00	Q 120.00	
122.1.1.1535	1	Equipo de computo completo que incluye: mouse, bocinas, teclado, monitor led de 20",	Q 5,100.00	Q 5,100.00	
122.1.1.1407	1	RECEPCION: 01 AIRE ACONDICIONADO TIPO PISO-TECHO MARCA COMFOR-STAR DE 36,000BTU DE CAPACIDAD CONTROL REMOTO, COLOR BLANCO MOD. NE036SCG.AFIM	Q 11,400.00	Q 11,400.00	
122.1.1.1537	1	RECEPCION: 1 TORRETA BARRA LUMINOSA DE EMERGENCIA MARCA FEDERER, LARGO 15 1/4" ANCHO 8 1/2" ALTA 3" C/30 LED COLOR VERDE DOMO CLARO, VOLTAJE 12 VTS, 1 STROBES KIT DE LUCES P/SILVINES Y LUCES TRASERAS, 1 SIRENA C/ALTA voz sonidos Pilifonicos,PICK-UP 0-303 BBK PMT.	Q 19,700.00	Q 19,700.00	
122.1.1.1538	1	COMPRA 1 REFIGERADORA ACROS 8 PIES GRIS AS8950G SERIE VR30501434, direccion Financiera integrada municipal	Q 3,235.00	Q 3,235.00	
122.1.1.1539	1	REFIGERADORA ACROS 8 PIES GRIS AS8950G SERIE VR32901242, PARA USO DEL DESPACHO MUNICIPAL .	Q 3,235.00	Q 3,235.00	
122.1.1.1540	1	1 AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT, DE 12,000 BTU CAPACIDAD, MARCA COMFORSTAR, COLOR BLANCO, CON-TROL REMOTO, MODELO STAR 12CD, NUMERO DE SERIE: D2 020708307-13415120003, DESPACHO MUNICIPAL.	Q 5,600.00	Q 5,600.00	
AÑO 2,014					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
122.1.1.1541	1	MAQUINA NUMERADORA STUARWARK NO. 4810	Q 234.50	Q 234.50	
122.1.1.1542	1	RECEPCION:FACTURA NO. 32 AGUIRRE TECNOLOGIA Y SERVICIOS,. POR LA COMPRA DE 1 DVR DEFENDER 16 CANALES HDMI /VGA CON 1 TB DE DISCO DURO,	Q 9,600.00	Q 9,600.00	
122.1.1.1543	1	SUPRESOR DE PICOS PANAMAX	Q 600.00	Q 600.00	
122.1.1.1544	1	FACTURA NO. 18227 ECONOTINTAS POR LA COMPRA DE 1 SILLA SECRETARIAL CON BRAZOS SEMIEJECUTIVA PARA USO DEL ENCARGADO DE LAS CÁMARAS POLICÍA MUNICIPAL DEL TRANSITO.	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.1545	1	POR LA COMPRA DE 1 WD DISCO DURO 2TB SLIM 2.5 AZUL SERIE: WXD1AA3L5597, PARA COMPUTADORA DE RELACIONES PUBLICAS.	Q 1,950.00	Q 1,950.00	
122.1.1.1546	1	UPS FORZA	Q 600.00	Q 600.00	
122.1.1.1547	1	TARJETA DE SONIDO	Q 450.00	Q 450.00	
122.1.1.1548	1	MOUSE GENIUS	Q 40.00	Q 40.00	
122.1.1.1549	1	TECLADO PARA COMPUTADORA MARCA OMEGA	Q 60.00	Q 60.00	
122.1.1.1550	1	Computadora Intel Procesador Dual Core 3.0 LGA 1155 Serie: ZL338001ZAZ958, Gigabyte Mother Board H61MWW Serie: SN133Z60040990, Kingston memoria RAM DDR3 1600 4 GB, WD Disco duro 1 TB VDIOEZEX Serie: WCC155162718, Liteon quemadora DVD IHAS12004 Serie: 3743Z4602Z1631354, Case Sentey CS1-1399	Q 3,800.00	Q 3,800.00	
122.1.1.1551	1	MONITOR AOC	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
122.1.1.1557	1	MESA PARA COMPUTADORA COD. IT032-4	Q 600.00	Q 600.00	
122.1.1.1558	1	SILLA EJECUTIVA DE PIE CON BRAZO GURATORIA COD 233	Q 1,800.00	Q 1,800.00	
		VAN		Q 2,068,814.34	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 2,068,814.34	
122.1.1.1559	1	RELOJ CON SISTEMA BIOMETRICO CONTROL DE ASISTENCIA	Q 6,000.00	Q 6,000.00	
122.1.1.1560	1	RAUTER NEXXT SOLARIS INALAMBRICA N 300 MBPS	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.1561-1564	4	ADAPTADORES DE RED TIPO CSB NEXXT LYNX 300 BMPS	Q 250.00	Q 1,000.00	
122.1.1.1565	1	IMPRESORA EPSON MULTIFUNCIONAL L210, SERIE: 525K241627,	Q 2,500.00	Q 2,500.00	
122.1.1.1566	1	POR LA COMPRA DE 1 FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL MARCA KIOCERA, MODELO FS-3540MFP, SERIE: NNB3X07351, 1 BANDEJA PARA 500 HOJAS Y 1 SOFTWARE PINPOINT	Q 20,000.00	Q 20,000.00	
122.1.1.1607	1	Ventilador de Escritorio	Q 437.00	Q 437.00	
122.1.1.1608	1	Ventilador de pedestal	Q 305.00	Q 305.00	
122.1.1.1567-1606	40	40 SILLAS CHAIR FOLDING MARCA LIFETIME	Q 244.95	Q 9,798.00	
122.1.1.1609-1610	2	ARCHIVOS DE 4 BAVETAS DE METAL COLOR NEGRO CON LLAVE	Q 1,225.00	Q 2,450.00	
122.1.1.1611	1	SILLA SECRETARIAL CON BRAZOS TELA GIRATORIA CODIGO A012M	Q 475.00	Q 475.00	
122.1.1.1612	1	LG QUEMADORA DE DVD/CD GH24N580 SERIE: 312HAKAD45701	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.1613	1	IMPRESORA CANON	Q 700.00	Q 700.00	
122.1.1.1614	1	MOUSE GENIUS			
122.1.1.1615	1	TECLADO GENIUS			
122.1.1.1616	1	MOITOR AOC LED DE 18.5"	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.1617	1	PROCESADOR CORE I3 3.40 GHZ4130	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
122.1.1.1618	1	MEMORIA KINGSTON DDR3	Q 550.00	Q 550.00	
122.1.1.1619	1	CASE SENTEY	Q 400.00	Q 400.00	
122.1.1.1620	1	UPS FORZA	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.1621	1	AUS MODER BOARD	Q 750.00	Q 750.00	
122.1.1.1622	1	QUEMADORA DE DVD/CD			
122.1.1.1623	1	DISCO DURO DE 1TB	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.1624	1	IMPRESORA CANON MULTIFUNCIONAL	Q 475.00	Q 475.00	
122.1.1.1625	1	MOUSE GENIUS			
122.1.1.1626	1	TECLADO GENIUS			
122.1.1.1627	1	CPU Intel Procesador Core I5-4570 3.2 GHZ 4G Serie: 35307133M0611, Gigabyte Mother Board H81M-D3Z LGA 1150 Serie: SN134740117259, Kingston memoria DDR3 1600 HYPER 4 GB, Quemadora de DVD/CD GHZ4N580 Serie: 312H8JA008892, Case Sentey CE1-1399	Q 5,000.00	Q 5,000.00	
122.1.1.1628	1	UPS APC	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.1629	1	MONITOR BENQ LED 21.1	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
122.1.1.1634	1	DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE FRIGIDAIRE FQF153M	Q 1,199.00	Q 1,199.00	
122.1.1.1635	1	IMPRESORA EPSON IJ L110 TINTA CONTINUA SERIE: 53PK031865	Q 1,700.00	Q 1,700.00	
122.1.1.1636	1	ROUTE MIKROIK RB750 GL 5 PUERTOS 64 GIBABIT, 64 MB	Q 3,500.00	Q 3,500.00	
122.1.1.1637	1	SAMSUNG QUEMADORA BLURAY	Q 1,980.00	Q 1,980.00	
122.1.1.1639	1	POR LA COMPRA DE 1 HP NOTEBOOK 14B15826LA 500HDD, 4GB DE RAM SERIE: 5CD3344QP1	Q 6,800.00	Q 6,800.00	
122.1.1.1640	1	TECLADO GENIUS KB-110 X USB NEGRO	Q 90.00	Q 90.00	
122.1.1.1641	1	MOUSE GENUS OPTICO DX-100 BLACK SERIE: 86099207874	Q 60.00	Q 60.00	
122.1.1.1642	1	LOGITECH BOCINA DIGITAL S-150	Q 130.00	Q 130.00	
122.1.1.1643	1	UPS FORZA 150 VA SL-761 SERIE: 4113908319	Q 600.00	Q 600.00	
122.1.1.1644	1	MEMORIA RAM 2 GB	Q 600.00	Q 600.00	
122.1.1.1645-1646	2	VENTILADORES	Q 625.00	Q 1,250.00	
122.1.1.1647	1	VENTILADOR	Q 590.00	Q 590.00	
122.1.1.1648	1	VENTILARO PARA POLICIA MUNICIPAL DE TRNCITO	Q 340.00	Q 340.00	
122.1.1.1649-1650	2	BATERIAS PARA UPS	Q 300.00	Q 600.00	
122.1.1.1651	1	MONITOR BENQ LED 16"G615HDP SERE: ETV6002724019	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.1652-1654	3	ESTANTES DE METAL, PARA ARCHIVAR ROYECTOS MUNICIPALES	Q 300.00	Q 900.00	
		VAN		Q 2,148,743.34	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 2,148,743.34	
122.1.1.1655	1	JUEGO DE BOCINAS GENIUS	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.1656	1	MAXELL MICRO MOUSE WIRELESS ITEM347059 GARANTIA 4 MESES	Q 220.00	Q 220.00	
122.1.1.1657	1	MAXELL MOUSE USB COLOR ROBY MOWR.140 GARANTIA 3 MESES	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.1658	1	MAXELL MOUSE COLOR LIGTH PURPLE MOWR147796 GARANTIA 3 MESES	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.1659	1	SAMSUNG DVD WRITER EXTERNA SLIM SERIE: R8X76YADC014Y0D	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.1660	1	NEXT NANO LINX WIRELES-N 150 MBPS SERIE: 155U21311104312	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.1661	1	NEXT NANO LINX WIRELES-N 150 MBPS SERIE: 155U21311104312	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.1662	1	SWIRCH 8 PUERTOS MARCA NEXX	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.1663	1	TARJETA DE RED INTERNA PARA PC	Q 300.00	Q 300.00	
122.1.1.1664	1	ARCHIVO DE 4 GABETAS	Q 1,690.00	Q 1,690.00	
122.1.1.1665	1	ESCRITORIO	Q 1,400.00	Q 1,400.00	
122.1.1.1666	1	SILLA SEMI EJECUTIVA CON ABRAZADERAS	Q 625.00	Q 625.00	
122.1.1.1667	1	ARCHIVO DE 3 GABETAS	Q 1,225.00	Q 1,225.00	
122.1.1.1668	1	ESCRITORIO SECRETARIAL EURO	Q 1,600.00	Q 1,600.00	
122.1.1.1669	1	SILLA SEMI EJECUTIVA	Q 625.00	Q 625.00	
122.1.1.1670	1	SILLA DE CAJERO	Q 990.00	Q 990.00	
122.1.1.1671-1672	2	VENTILADORES LASKO WIND MACHINE 3300	Q 600.00	Q 1,200.00	
122.1.1.1673	1	SILLA SECRETARIAL	Q 300.00	Q 300.00	
122.1.1.1674	1	ESCRITORIO SECRETARIAL	Q 700.00	Q 700.00	
122.1.1.1675	1	SILLA DE CAJERO	Q 990.00	Q 990.00	
122.1.1.1676	1	EPSON IMPRESORA LSSS MULRIFUNCIONAL SERIE: 54VY112946	Q 3,800.00	Q 3,800.00	
122.1.1.1678	1	MOUSE GENIUS OPTICO XSCROLL USB SERIE: X3K85870602923	Q -	Q -	
122.1.1.1679	1	GIGABYTE BOAR H81M-D52 LGA 1150 SERIE: SN135040133494	Q 700.00	Q 700.00	
122.1.1.1680	1	INTEL PENTIUM DUAL CORE 3.0 4TA GENER SERIE: 3E340289A1350	Q 700.00	Q 700.00	
122.1.1.1681	1	CASE SENTEY C51-1399	Q 500.00	Q 500.00	
122.1.1.1682	1	KINGSTON MEMORIA DDR3 4GB BUS1333MHZ	Q 500.00	Q 500.00	
122.1.1.1683	1	RIPA TECLADO USB NEGRO	Q -	Q -	
122.1.1.1684	1	ACER MONITOR LED18.5MODG196HQL SERIEMMLX3AA0023377D53A42	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.1685	1	QUEMADORA CD/DVD GHZ4N580	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.1686	1	WD10EZEXZ DURO 1TB	Q 700.00	Q 700.00	
122.1.1.1687	1	IMPRESORA EPSON L120 SISTEMA DE FABRICA SERIE: RNUK012189	Q 1,600.00	Q 1,600.00	
122.1.1.1688	1	GENIUS BOCINA GX SW-G2.1 3000 70 WATTS SERIE: XL132GF03068	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.1690	1	HP NOTEBOOK 14R011LA CORE I5-4210V SERIE: CND4232M98	Q 7,500.00	Q 7,500.00	
122.1.1.1691	1	CANON MULTIFUNCIONAL PIXMA MG24010 SERIE: KJAM05943	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.1692	1	GIGABYTE MOTHERBOARD H61MWW SERIE: 5N142960043486	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
122.1.1.1693	1	VENTILADOR DE PEDESTAL	Q 300.00	Q 300.00	
AÑO 2,015					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
122.1.1.1694	1	wd duro externo 35" my book 2 tb serie Wcc4 m2867280 garantia 1 año	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
122.1.1.1695	1	Maxel lector de tarjeta 4 en 1 serie 021591042B0F218	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.1696	1	LG quemadora de DVD/CD GHZ4N580 serie 401H75U0544ZZ	Q 225.00	Q 225.00	
122.1.1.1697	1	Maxel HUB de 7 puertos USB 2.0	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.1698	1	Maxel Micro Mouse Wireless item	Q 150.00	Q 150.00	
		VAN		Q 2,185,583.34	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 2,185,583.34	
122.1.1.1699	1	Maxel Micro Mouse Wireless item	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.1700	1	Maxel Micro Mouse Wireless item	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.1701	1	Maxel Micro Mouse Wireless item	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.1702	1	Maxel Micro Mouse Wireless item 347059	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.1703	1	Escritorio secretarial de 3 gavetas con llave de metal	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.1704	1	Librera de 3 gavetas entrepaños de metal con vidrio correrizo con llave	Q 1,400.00	Q 1,400.00	
122.1.1.1705	1	silta secretarial de tela con brazo giratoria respaldo mesh.	Q 600.00	Q 600.00	
122.1.1.1750	1	Tarjeta inalambrica de 300MLPS tipo usb	Q 225.00	Q 225.00	
122.1.1.1751	1	Tarjeta inalambrica de 300MLPS tipo usb	Q 225.00	Q 225.00	
122.1.1.1752	1	Rauter Dunk	Q 450.00	Q 450.00	
122.1.1.1706	1	Maxel Mouse SB MOWR -101 BLACK	Q 60.00	Q 60.00	
122.1.1.1707	1	Epson Multifuncional L210 serie 525K565970	Q 2,100.00	Q 2,100.00	
122.1.1.1709	1	D-Link Router DIR-950L Wireless N300 serie R3H52E2002045	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.1710	1	teclado genius KB-220E USB serie ZCE450700513	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.1718	1	Impresora Epson L300	Q 2,300.00	Q 2,300.00	
122.1.1.1719	1	Calculadora	Q 95.00	Q 95.00	
122.1.1.1720	1	Impresora	Q 310.00	Q 310.00	
122.1.1.1711	1	Equipo de cómputo incluye Gigabyte Motherboard H81MH LGA1150, Intel Procesador Core I5-4440 4TA Genera serie: ZL448370A4678, Kingston Hyperx 4 GB DDR3 BUS 1600, Xtech Case Micro black C5511xtk03 serie INC140422 LC1142, LG Quemadora de DVD/CD GHZ4N580 Serie 408H85N004054, WD Disco duro 1 TB WD10PURX Serio WCC4J7C51NAF, Lector de memorias interno card reader	Q 5,120.00	Q 5,120.00	
122.1.1.1712	1	AOC Monitor 23" Mod: E23705 serie AADE89A001884	Q 1,350.00	Q 1,350.00	
122.1.1.1721	1	Manhattan mouse color rojo 177702	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.1722	1	Maxell HUB de 7 puerto USB 2.0	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.1723	1	Case Kit en 1 C5700GD595	Q 500.00	Q 500.00	
122.1.1.1724	1	Makvision memoria 4 GB DDR3 1333GHZ PC	Q 550.00	Q 550.00	
122.1.1.1725	1	MSI Mother borda H61M-P31W8 Serie 03081411	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.1726	1	Nexxt Switch 16 puertos 10/100 MBPS Serie DT164U1140600067	Q 550.00	Q 550.00	
122.1.1.1727	1	Nexxt Switch 24puertos 10/100 MBPS Serie DT164U11408003377	Q 1,600.00	Q 1,600.00	
122.1.1.1728	1	TP-Link Tarjeta GB PCI Express 1000 MBPS serie 13669100584	Q 400.00	Q 400.00	
122.1.1.1729	1	Maxell HUB de 7 puertos USB 2.0	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.1730	1	WD Disco duro 2 TB Slim 2.5 azul serie WXZ1AC429AKR	Q 1,800.00	Q 1,800.00	
122.1.1.1731	1	Engrapadora	Q 85.00	Q 85.00	
122.1.1.1732	1	Calculadora casio	Q 180.00	Q 180.00	
122.1.1.1733	1	Epson Multifuncional L210 serie 525K583430	Q 2,200.00	Q 2,200.00	
122.1.1.1734	1	Canon Impresora Pixma IP2810 serie KJHD18742	Q 300.00	Q 300.00	
122.1.1.1735	1	Computadora INTEL PROVESADOR CORE I3-3250 LGA1155 Serie: ZLA3819ZA4647, Gigabvte mother board GA-H61M-51 SERIE SN142950132677, Markvision memoria 4 GB DDR3 GHZP, WD DISCO Duro 1 TB WD10PURX serie WCC4J5XTX20L, Liteon DVD-RW HAS5122 serie 3743522545 Z18435506	Q 4,000.00	Q 4,000.00	
122.1.1.1736	1	AOC Monitor 21.5 E2270SWN serie FXVEHA014434	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
122.1.1.1737	1	XTECH TECLADO USB MULTIMEDIA XTK130 Serie 201411624M02346			
122.1.1.1738	1	XTECH MOUSE USB COLOR NEGRO XTM175			
122.1.1.1739	1	APC UPS DE 500 VA EE550G	Q 600.00	Q 600.00	
122.1.1.1745	1	Ventilador de Techo	Q 290.00	Q 290.00	
122.1.1.1746	1	Ventilador de Techo	Q 290.00	Q 290.00	
122.1.1.1753	1	perforador grande	Q 248.25	Q 248.25	
122.1.1.1754	1	silla ejecutiva de tela con brazos	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
122.1.1.1755	1	Epson Multifuncional L210 serie: 525k498777	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.1756	1	Aoc Monitor led 19" E97OSW serie HPYE71A000365	Q 950.00	Q 950.00	
		VAN		Q 2,222,361.59	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 2,222,361.59	
122.1.1.1757	1	UPS Forza NT-501 500VA serie 4114A08035	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.1758	1	XTECH MOUSE USB COLOR NEGRO XTM175	Q -	Q -	
122.1.1.1760	1	XTECH TECLADO USB MULTIMEDIA XTK130 Serie 201411624m00181	Q -	Q -	
122.1.1.1761	1	Equipo de cómputo incluye: BIOSTAR Mother Board SERIE 62006I42303092, Markvision Memoria DDR3 4 GB, Samsung quemadora DVD SH-224 Sata, WD Disco duro 1 TB WD10PURX SERIE WCC4J1DAEH4	Q 2,250.00	Q 2,250.00	
122.1.1.1765	1	OMEGA fuente de poder 525W	Q 300.00	Q 300.00	
122.1.1.1766	1	liteon DVD-RW HAS5122 serie 3743522546 Z18435506	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.1767	1	Apc ups 575VA BX575U-Im serie 53B11405X17550	Q 750.00	Q 750.00	
122.1.1.1768	1	Apc ups 575VA BX575U-Im serie 53B11405X17576	Q 750.00	Q 750.00	
122.1.1.1769	1	Seagate disco duro 1TB st1000DM003 serie Z4Y3YMY3	Q 1,300.00	Q 1,300.00	
122.1.1.1770	1	Dispensado de agua marca Frigidaire serie: FQF153M	Q 1,199.00	Q 1,199.00	
122.1.1.1771	1	Reloj marca HERZEIT modelo H38 Serie: EO6121203519 de capacidad de 300 usuarios para control de asistencia empleados municipales	Q 4,950.00	Q 4,950.00	
122.1.1.1772	1	NEXXT SWICH 16 PUERTOS 10/100 mbps serie: DT164U1140601553	Q 850.00	Q 850.00	
122.1.1.1773	1	Mouse Omega USB como óptico	Q 63.00	Q 63.00	
122.1.1.1774	1	Teclado Omega multimedia KB-2100	Q 55.00	Q 55.00	
122.1.1.1775 - 1934	160	sillas Lifetime color blanco	Q 218.95	Q 35,032.00	
122.1.1.1935 - 1990	56	sillas secretariales Lifetime color negro	Q 274.95	Q 15,397.20	
122.1.1.1991 - 2012	22	mesas de seis pies color blanco	Q 518.95	Q 11,416.90	
122.1.1.2013	1	Datacrd impresora de tarjetas CP40 Plus Serie: FCCED GDCQ	Q 20,000.00	Q 20,000.00	
122.1.1.2014 - 2037	24	sillas marca Aries tipo ejecutivo con brazos respaldo de mesh asiento espumado pinton de gas P/regular altura inclinacion de respaldo araña de 5 rodos color negro en asiento y respaldo	Q 1,090.00	Q 26,160.00	
122.1.1.2038- 2042	5	Sillas gerencial marca Star tipo mesh color negro totalmente inclinable C/soporte lumbar, asiento espumado de alta densidad Shock para regulacion de altura, base de 5 rodos	Q 1,950.00	Q 9,750.00	
122.1.1.2043 - 2053	11	Sillas marca Acebo A Gerencial c/brazos, respaldo reclinable, ajuste de altura p/medio de Shock, 5 rodos color negro	Q 1,450.00	Q 15,950.00	
122.1.1.2055	1	sala presidencial de espera cuero color negro	Q 18,754.40	Q 18,754.40	
122.1.1.2056	1	juego de mesa Tao Tallada	Q 22,997.60	Q 22,997.60	
122.1.1.2054	1	escritorio tipo presidencial en madera	Q 12,920.00	Q 12,920.00	
122.1.1.2057	1	silla presidencial de cuero color negro	Q 5,562.40	Q 5,562.40	
122.1.1.2058 - 2059	2	silla de espera de cuero color negro	Q 2,488.80	Q 4,977.60	
122.1.1.2060	1	Silla estilo aeropuerto 3 asientos de cuero color negro legitimo Italiano con estructura de aluminio color plateado	Q 7,459.60	Q 7,459.60	
122.1.1.2061-2064	4	Escritorio ejecutivos en forma de L C/pedestal de gavetas	Q 2,490.00	Q 9,960.00	
122.1.1.2065-2068	4	Escritorio ejecutivos en forma de L C/pedestal de gavetas, 2 divisines sobre escritorio de melamina para el depto Recurso H.	Q 2,585.00	Q 10,340.00	
122.1.1.2069-2072	4	Escritorios ejecutivos en forma de L C/pedestal de gavetas	Q 2,490.00	Q 9,960.00	
122.1.1.2073	1	Credenza tipo fubetera con puertas y gavetas	Q 2,880.00	Q 2,880.00	
122.1.1.2074	1	mesa con tablero doble grosor para 16 personal p/salon concejo	Q 10,500.00	Q 10,500.00	
122.1.1.2075-2079	5	Escritorios ejecutivos en forma de L C/pedestal de gavetas	Q 2,790.00	Q 13,950.00	
122.1.1.2080	1	Escritorio de pedestal de tableros y patas de doble gosor en forma de U, pedestal de gavetas, credenza parte posterior y librera s/credenza para Director Financiero	Q 6,200.00	Q 6,200.00	
		VAN		Q 2,505,696.29	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 2,505,696.29	
122.1.1.2081	1	Escritorio Ejecutivo Foma L C/pedestal de gavetas p/ DMP	Q 2,790.00	Q 2,790.00	
122.1.1.2082-2090	9	Escritorios ejecutivos en forma de L C/pedestal de gavetas con sus 4 divisiones para la Direccion Municipal de Planificacion	Q 2,574.45	Q 23,170.05	
122.1.1.2091	1	WD Disco Duro 1 TB Serie: WCC4J7YU6EPR	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.2092	1	Samsung Impresora Prox Press Serie: ZELNBJAGZ0000TM	Q 3,800.00	Q 3,800.00	
122.1.1.2093	1	Hp Pavilion notebook core I7 Serie: SCD42700RF	Q 11,850.00	Q 11,850.00	
122.1.1.2094	1	Epson multifuncional L355 escaner fotos Serie: S3YK404432	Q 2,700.00	Q 2,700.00	
122.1.1.2095	1	Genius teclado multimedia usb KB-M205 Serie:WE1400H03036	Q 125.00	Q 125.00	
122.1.1.2096	1	Nexxt Switch 8 puertos Naxos 100 Serie: 084U1150401031	Q 125.00	Q 125.00	
122.1.1.2097	1	CPU Intel Procesador Core I5-4440 4TA Genera Serie: N8514193AD429, ASUS MOTHERBOARD H81MC LGA 1150 SERIE: ESM0C5305652, WD DISCO DURO 1 TB WD10 PURX SERIE:WCC4JORVEV39, Liteon DvD-RW HAS122 SERIE: 248502505555, Kingston Hyperx 4 GB DDR3 BUS 1600, XTECH CARD READER, XTECH CASE C5503GNC55	Q 6,450.00	Q 6,450.00	
122.1.1.2097.1	1	SAMSUNG MONITOR LED 22" SERIE: 552DWYHCLF801669	Q 1,400.00	Q 1,400.00	
122.1.1.2097.2	1	XTECH BOCINAS MINI XT 5110	Q 50.00	Q 50.00	
122.1.1.2102 - 2103	1	MICROSOFT TECLADO Y MOUSE WIRELESS 800 SERIE: 0307510104776	Q -	Q -	
122.1.1.2106	1	APLUS UPS DE 700VA SERIE: 15167406473	Q 600.00	Q 600.00	
122.1.1.2109	1	Escritorio ejecutivo forma L c/pedestal de gavetas area financiera	Q 2,790.00	Q 2,790.00	
122.1.1.2110	1	Ventilador de pedestal	Q 377.00	Q 377.00	
122.1.1.2111-12	2	Impresoras cinta marca Epson serie Q75y118676 y serie Q75y118655	Q 220.00	Q 4,400.00	
122.1.1.1769	1	memoria DDR3 4 gb 1333 MHZ	Q700.00	Q700.00	
122.1.1.1770-73	4	mouse optico	Q100.00	Q400.00	
122.1.1.1774	1	memoria marca scandisk micro sd de 32 gb	Q125.00	Q125.00	
122.1.1.2113	1	Equipo de transmision wifi en 2.4 y 5.8 GHZ marca linsys	Q3,250.50	Q3,250.50	
122.1.1.2114	1	Equipo de transmision wifi en 2.4 y 5.8 GHZ marca linsys	Q2,162.00	Q2,162.00	
122.1.1.2115-38	25	USB ADOTER WIRELESS HIGH POWER	Q175.52	Q4,388.13	
122.1.1.2139	1	calculadora casio	Q 180.00	Q 180.00	
122.1.1.2140	1	sacagrapas	Q 14.00	Q 14.00	
122.1.1.2141	1	mouse optico	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2142	1	engrapadora	Q 85.00	Q 85.00	
122.1.1.2143	1	calculadora casio	Q 80.00	Q 80.00	
122.1.1.2144	1	kiosco tipo colonial marca Sunjoy color café oscuro metal medidas 3.8x3 3x3 metros	Q 8,499.95	Q 8,499.95	
122.1.1.2145	1	Gigabyte Motherboard H81MH LGA1150	Q 599.37	Q 599.37	
122.1.1.1714	1	Kingston Hyperx 4 GB DDR3 BUS 1600	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
AÑO 2016					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
122.1.1.2145	1	Escritorio Cuervos fabricados de melamina según diseño en forma de Lcon pedestal de 3 gavetas (2 de uso comun y uno para archivo.)	Q 2,450.00	Q 2,450.00	
122.1.1.2146	1	Escritorio Cuervos fabricados de melamina según diseño en forma de Lcon pedestal de 3 gavetas (2 de uso comun y uno para archivo.)	Q 2,450.00	Q 2,450.00	
122.1.1.2147	1	Escritorio Cuervos fabricados de melamina según diseño en forma de Lcon pedestal de 3 gavetas (2 de uso comun y uno para archivo.)	Q 2,450.00	Q 2,450.00	
122.1.1.2148	1	Escritorio Cuervos fabricados de melamina según diseño en forma de Lcon pedestal de 3 gavetas (2 de uso comun y uno para archivo.)	Q 2,450.00	Q 2,450.00	
		VAN		Q 2,598,607.29	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 2,598,607.29	
122.1.1.2149	1	Mueble tipo Recepcion Counter a 1.10 de altura 1 pedestal de dos gavetas comunes y una de archivo y puerta de paso de melamina.	Q 6,900.00	Q 6,900.00	
122.1.1.2150	1	mueble de Armas fabricado de melamina de puertas con llave color black forest según diseño	Q 2,290.00	Q 2,290.00	
122.1.1.2151	1	CPU pentium dual core 2.99 GHZ 2 GB de memoria Ram disco duro de 500 GB quemadora de DVD multilector	Q 2,749.00	Q 2,749.00	
122.1.1.2156-57	2	Ventiladores Industriales 1100	Q 400.00	Q 800.00	
122.1.1.2160	1	Dispensador de Agua Mastertech	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.2173	1	Epson multifuncional L220	Q 1,900.00	Q 1,900.00	
122.1.1.2174	1	Dell Monitor 22" E2216H serie CNOXMR7287257EAA38	Q 1,600.00	Q 1,600.00	
122.1.1.2175	1	Dell Insporon CPU 3647 CORE 150-44605 SERIE 5558042	Q 8,400.00	Q 8,400.00	
122.1.1.2176	1	Silla Ejecutivas tipo Mesh con brazos respaldo de mesh asiento espumado de alta densidad tapizado en color negro inclinacion en respaldo ajuste de altura por medio de shock base de 5 rodos color negro	Q 1,290.00	Q 1,290.00	
122.1.1.2177	1	Silla Ejecutivas tipo Mesh con brazos respaldo de mesh asiento espumado de alta densidad tapizado en color negro inclinacion en respaldo ajuste de altura por medio de shock base de 5 rodos color negro	Q 1,290.00	Q 1,290.00	
122.1.1.2178	1	Silla Ejecutivas tipo Mesh con brazos respaldo de mesh asiento espumado de alta densidad tapizado en color negro inclinacion en respaldo ajuste de altura por medio de shock base de 5 rodos color negro	Q 1,290.00	Q 1,290.00	
122.1.1.2179	1	Silla Ejecutivas tipo Mesh con brazos respaldo de mesh asiento espumado de alta densidad tapizado en color negro inclinacion en respaldo ajuste de altura por medio de shock base de 5 rodos color negro	Q 1,290.00	Q 1,290.00	
122.1.1.2180	1	Epson multifuncional L220 Ecotank impresora	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.2181	1	toshiba notebook core computadora portatil	Q 7,900.00	Q 7,900.00	
122.1.1.2182	1	Escritorio de madera con 4 Divisiones	Q 9,800.00	Q 9,800.00	
122.1.1.2183-84	2	archivos de madera con divisiones a razon Q.3500.00 c/u	Q 3,500.00	Q 7,000.00	
122.1.1.2185	1	Archivo de 4 gavetas Nacional	Q 1,225.00	Q 1,225.00	
122.1.1.2186	1	Archivo de 4 gavetas Continental	Q 1,475.00	Q 1,475.00	
122.1.1.2187	1	Ventilador	Q 290.00	Q 290.00	
122.1.1.2188-2190	3	Silla Triple	Q 2,500.00	Q 7,500.00	
122.1.1.2189-91	4	UPS de 1000 VA marca Forza a Q.1,000.00 c/u	Q 1,000.00	Q 4,000.00	
122.1.1.2192-93	2	ventiladores industriales a Q.400.00 c/u	Q 400.00	Q 800.00	
122.1.1.2194	1	computadora portatil HP NOTEBOOK 15-AC15100X CORE I5	Q 7,100.00	Q 7,100.00	
122.1.1.2195-97	3	Sillas Triple	Q 2,500.00	Q 7,500.00	
122.1.1.2196-97	2	Sillas Ejecutivas tipo Mesh con brazos respaldo de mesh asiento de mesh, asiento espumado de alta densidad, tapizado en color negro, inclinacion en respaldo,ajuste de altura por medio de shock, base de 5 rodos color negro	Q 1,290.00	Q 2,580.00	
122.1.1.2198	1	Sillas Ejecutivas tipo Mesh con brazos respaldo de mesh asiento de mesh, asiento espumado de alta densidad, tapizado en color negro, inclinacion en respaldo,ajuste de altura por medio de shock, base de 5 rodos color negro	Q 1,290.00	Q 1,290.00	
122.1.1.2199	1	Sillas Ejecutivas tipo Mesh con brazos respaldo de mesh asiento de mesh, asiento espumado de alta densidad, tapizado en color negro, inclinacion en respaldo,ajuste de altura por medio de shock, base de 5 rodos color negro	Q 1,290.00	Q 1,290.00	
122.1.1.2200	1	Aire Acondicionado Tipo Mini-Splip de 24,000 BTU de Capacidad	Q 7,580.00	Q 7,580.00	
122.1.1.2201-02	2	Sillas Triple Policromadas	Q 2,500.00	Q 5,000.00	
122.1.1.2203	1	Equipo de Computacion	Q 5,050.00	Q 5,050.00	
122.1.1.2204	1	Impresora Epson Multifuncional L220	Q 2,625.00	Q 2,625.00	
122.1.1.2205	1	Impresora Epson Multifuncional L220	Q 2,625.00	Q 2,526.00	
		VAN		Q 2,714,937.29	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 2,714,937.29	
122.1.1.2206	1	Impresora Epson Multifuncional L220	Q 2,625.00	Q 2,625.00	
122.1.1.2207	1	Impresora Multifuncional tinta continua	Q 2,625.00	Q 2,625.00	
122.1.1.2208	1	Impresora Multifuncional tinta continua	Q 2,625.00	Q 2,625.00	
122.1.1.2209	1	Impresora Multifuncional tinta continua	Q 2,625.00	Q 2,625.00	
122.1.1.2211	1	Impresora Canon Multifuncional	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.2212		Impresora Canon Multifuncional	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.2213	1	Equipo de Computacion	Q 5,000.00	Q 5,000.00	
122.1.1.2214	1	Toshiba disco Duro Externo 3.5 Canvio	Q 650.00	Q 650.00	
122.1.1.2217	1	Dispensador OSTER OS-WD-1200	Q 1,575.00	Q 1,575.00	
122.1.1.2219	1	Fotocopiadora,Impresora Kiosera	Q 9,800.00	Q 9,800.00	
122.1.1.2220	1	Armario de 3 Entrepasos	Q 1,638.99	Q 1,638.99	
AÑO 2017					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
122.1.1.2207	1	ADC Monitor Led 20" I2080SW Serie AJXG99A014829	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
122.1.1.2207.1	1	Intel P. Pentium 3.30 GHZ G4400 LGA-1151 serie USNRS81101855, Gigabyte Mother Board H110M-52, Kingston Memoria DDR4 de 4 GB Bus 2133, Toshiba Disco Duro 1 TB serie 96N50TWN5K7, LG Quemadora de DVD/CD GH24NSCO, Xtch Case ATX CSS13GNC4	Q 3,600.00	Q 3,600.00	
122.1.1.2207.2	1	Genius Teclado Slim Star Chocolate	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2207.3	1	Genius Mouse Usb Netscroll	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2207.4	1	Aplus Ups de 500 VA SERIE 16098453762	Q 450.00	Q 450.00	
122.1.1.2208	1	Epson Multifuncional L220 Ecotank	Q 2,500.00	Q 2,500.00	
122.1.1.2209-10	2	Epson Impresora de Cinta Lx 350	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.2211	1	Canon Multifuncional G2100	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.2212	1	Equipo de cómputo CPU incluye Intel Pentium 3.30 GHZ G4400 LGA 1115, Kingston Memoria DDR4 4GB Z133 MHZ, Gigabyte Monther Board H110M-52, LG Quemadora DVD/CD GHZ 4N5CO, Wd Disco Duro 1 TB Wd 10 PURX	Q 2,620.00	Q 2,620.00	
122.1.1.2212.1	1	Genius Mouse USB Netscroll 120	Q 60.00	Q 60.00	
122.1.1.2212.2	1	Genius Teclado KB110XUSB Negro	Q 80.00	Q 80.00	
122.1.1.2212.3	1	AOC Monitor Led 193 E20705W	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.2212.4	1	Ups Forza NT 501	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.2213	1	Crowe Fuente de Poder 500 Wats	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.2214	1	Canon Multifuncional G2100 Sistema	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.2215	1	Epson Multifuncional L220 Ecotank serie VGNK366632	Q 2,500.00	Q 2,500.00	
122.1.1.2216	1	Epson Multifuncional L220 Ecotank seire VGNK366629	Q 2,500.00	Q 2,500.00	
122.1.1.2217	1	Epson Multifuncional L220 Ecotank serie VGNK366654	Q 2,500.00	Q 2,500.00	
122.1.1.2218	1	SILLA SEMI-EJECUTIVA COD. 1115	Q 950.00	Q 950.00	
122.1.1.2219	1	Ventilador Pedestal	Q 220.00	Q 220.00	
122.1.1.2220	1	Equipo de cómputo completo incluye Intel P. Pentium 3.30 GHZ G4400 LGA-1151 serie V6PW618402146, Gigabyte Mother Board H110M-52 SN170350158864, Memoria DDR4 4 GB, Wd disco duro 1 TB WD10PURX serie WCC4J35C249F, Liteon Quemadora interna DVD-RW serie 3743524728, Xtech Case ATX C5513GNC04 serie 201610041637	Q 3,700.00	Q 3,700.00	
122.1.1.2220.1	1	AOC Monitor LED 20" I20805W serie AIXGB9A011323	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
122.1.1.2220.2	1	Aplus UPS de 500 VA serie 16098454076	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.2220.3	1	Genius Teclado USB KB-125 Color Black serie UD1612940196	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2220.4	1	Genius Mouse USB DX-110 Black serie X6G92893904498	Q 50.00	Q 50.00	
122.1.1.2221.3	1	Genius Teclado USB KB-125 Color Black serie UD1612940200	Q 100.00	Q 100.00	
		VAN		Q 2,780,281.28	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 2,780,281.28	
122.1.1.2221.2	1	Genius Mouse USB DX-110 Black serie X6G92893904453	Q 50.00	Q 50.00	
122.1.1.2221	1	AOC Monitor LED 20" I2080SW Serie: ALDGA9A010719	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
122.1.1.2221.1	1	Intel P. Pentium 3.30 GHZ G4400 LGA-1151 serie U6558NV803136, Gigabyte Mother Board H110M-52 SN164650085820, Xtech Case ATX C55132GNC04 serie 20161014163700055, Memoria DDR4 4 GB, Wd disco duro 1 TB WD10PURX serie WCC4J62RKT34, Liteon Quemadora interna DVD-RW serie 3743524728 2M6643504	Q 3,700.00	Q 3,700.00	
122.1.1.2221.4	1	Aplus UPS de 500 VA serie 16098464075	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.2222	1	Equipo de cómputo Intel Pentium 3.30 GHZ G4400 LGA-1151 serie U6558NV803136, Gigabyte Mother Board H110M-52 SN164650085820, Memoria DDR4 4 GB, Wd disco duro 1 TB WD10PURX serie WCC4J62RKT34, Liteon Quemadora interna DVD-RW serie 3743524728 2M6643504, Xtech Case ATX C5513GNC04 serie 201610041637A00055	Q 3,700.00	Q 3,700.00	
122.1.1.2222.1	1	AOC Monitor LED 20" I20808W Serie: ALDGA9A10722	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
122.1.1.2222.2	1	Genius Teclado USB KB-125 Color Black serie UD1612949882	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2222.3	1	Genius Mouse USB DX-110 Black serie X6G92893904487	Q 50.00	Q 50.00	
122.1.1.2222.4	1	Aplus UPS de 500 VA serie 16098464075	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.2223	1	Computadora Intel P. Pentium 3.30 GHZ G4400 LGA-1151 serie U6C40K7800362, Gigabyte Mother Board H110M-52 SN164650085817, Memoria DDR4 4 GB BUS 2133, Wd disco duro 1 TB WD10PURX serie WCC4J4YE61K6, Liteon Quemadora interna DVD-RW serie 3743524728 2M6643504, Xtech Case ATX C5513GNC04 serie 201610041637A00302	Q 3,700.00	Q 3,700.00	
122.1.1.2223.1	1	AOC Monitor LED 20" I20805W serie AJXGB9A012932	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
122.1.1.2223.2	1	Genius Teclado USB KB-125 Color Black serie UD1612940199	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2223.3	1	Genius Mouse USB DX-110 Black serie X6G92893904433	Q 50.00	Q 50.00	
122.1.1.2223.4	1	Aplus UPS de 500 VA serie 16098464072	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.2224	1	Escritorio tipo L	Q 1,800.00	Q 1,800.00	
122.1.1.2225	1	Archivo de cuatro Gavetas	Q 1,225.00	Q 1,225.00	
122.1.1.2226	1	Silla Secretaria cod. 1115	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.2227	1	Impresora	Q 2,300.00	Q 2,300.00	
122.1.1.2228	1	Genius Teclado USB KB-125 Color Black serie UD1612940199	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2228.1	1	Genius Mouse USB DX-110 Black serie X6G92893904433	Q 50.00	Q 50.00	
122.1.1.2228.2	1	Liteon Quemadora interna DVD-RW serie 3743524728 2M6643504	Q 250.00	Q 250.00	
122.1.1.2228.3	1	AOC Monitor LED 20" I20805W serie AJXGB9A012932	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
122.1.1.2228.6	1	Intel P. Pentium 3.30 GHZ G4400 LGA-1151 serie U6C40K7800362	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.2228.5	1	Gigabyte Mother Board H110M-52 SN164650085817	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.2228.4	1	Aplus UPS de 500 VA serie 16098464071	Q 350.00	Q 350.00	
		VAN		Q 2,805,856.28	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 2,805,856.28	
122.1.1.2228.7	1	Xtech Case ATX C5513GNC04 serie 201610041637A00302	Q 500.00	Q 500.00	
122.1.1.2228.8	1	Memoria DDR4 4 GB BUS 2133	Q 450.00	Q 450.00	
122.1.1.2228.9	1	Wd disco duro 1 TB WD10PURX serie WCC4J4YE61K6	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.2229	1	Silla Secretaria cod.1115	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.2230	1	Genius Teclado USB KB-125 Color Black serie UD1612940199	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2230.1	1	Genius Mouse USB DX-110 Black serie X6G92893904433	Q 50.00	Q 50.00	
122.1.1.2230.2	1	Liteon Quemadora interna DVD-RW serie 3743524728 2M6643504	Q 250.00	Q 250.00	
122.1.1.2230.3	1	AOC Monitor LED 20" I20805W serie AJXGB9A012932	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
122.1.1.2230.4	1	Intel P. Pentium 3.30 GHZ G4400 LGA-1151 serie U6C40K7800362	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.2230.5	1	Gigabyte Mother Board H110M-52 SN164650085817	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.2230.6	1	Aplus UPS de 500 VA serie 16098464072	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.2230.7	1	Xtech Case ATX C5513GNC04 serie 201610041637A00302	Q 500.00	Q 500.00	
122.1.1.2230.8	1	Memoria DDR4 4 GB BUS 2133	Q 450.00	Q 450.00	
122.1.1.2230.9	1	Wd disco duro 1 TB WD10PURX serie WCC4J4YE61K6	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.2231	1	Aire Acondicionado de 24000 BTU de Capacidad marca Ever Well tipo mini			
	1	split con instalacion de 15 mts de tuberia y Bomba de Condensado	Q 8,500.00	Q 8,500.00	
122.1.1.2232	1	Calculadora casio	Q 105.00	Q 105.00	
122.1.1.2233	1	Impresora	Q 2,300.00	Q 2,300.00	
122.1.1.2234-2234.1	2	Rociadoras Matabi	Q 750.00	Q 1,500.00	
122.1.1.2235-2235.1	2	Rociadoras ORP	Q 375.00	Q 750.00	
122.1.1.2236	1	Archivo de 4 Gabetas	Q 1,225.00	Q 1,225.00	
122.1.1.2237	1	AOC Monitor LED 22 E22756XJ serie 863H1QA002970	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
122.1.1.2238	1	CPU Intel core i5-7400 3.0 LGA1151 serie M7Y38H2803405	Q 5,550.00	Q 5,550.00	
122.1.1.2239	1	Aplus UPS de 500 VA serie 16098454399	Q 450.00	Q 450.00	
122.1.1.2240	1	TECLADO	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2241	1	MOUSE	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2242	1	TECLADO	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2243	1	MOUSE	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2244-45	2	BOCINAS	Q 42.50	Q 85.00	
122.1.1.2246	1	Seagate Disco Duro de 2.5 1 TB ST1000 LM048 Serie 20E03869 para portatil	Q 700.00	Q 700.00	
122.1.1.2247	1	Etouch Enclosure disco duro 2.5	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2248	1	Epson Multifuncional L575 sistema tinta continua serie W98Y101590	Q 3,000.00	Q 3,000.00	
122.1.1.2249	1	Epson Multifuncional L380 sistema tinta continua serie X34N030969	Q 2,500.00	Q 2,500.00	
122.1.1.2250	1	Epson Multifuncional L380 Sistema tinta Continua serie X34N031006	Q 2,500.00	Q 2,500.00	
122.1.1.2251	1	Epson Multifuncional L380 Sistema tinta Continua serie X34N030998	Q 2,500.00	Q 2,500.00	
122.1.1.2252	1	Cannon Multifuncional G3100 Sistema tinta Continua serie KKE X39035	Q 2,300.00	Q 2,300.00	
122.1.1.2253	1	Toshiba Disco duro 1 TB serie 373U9G0FSWK7	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.2254	1	WD disco duro 1 TB WD10PURX serie WCC4J4PU71TH	Q 900.00	Q 900.00	
DONADO POR MINISTERIO DE ECONOMIA Y PROGRAMA JUVENIL CIJ					
		VAN		Q 2,851,371.28	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 2,851,371.28	
122.1.1.2255	1	Computadora de Escritorio, Procesador de 4 nucleos de 3.2 GHZ/.8 cache Memoria RAB de 8Gb SDRAM DDR Disco Duro de 500 GB SATA3.8 puertos USB (6 USB 2.0 Y USB 3.0) DVD+RW. Serie MXL60215L7 offivr profesional 2016 y Esset Nod 32 Monitor de 18.5 a color Led marca HP modelo V193 color negro numero de serie 3CQ5271DM0. teclado en español con conector 2.0 marca HP color negro nuemro de serie: 8DMHE0D5Y9T15E mouse optico USB 2.0 color negro marca HP numero de serie: FCMHH0AKZ8Z1TB			
122.1.1.2256	1	Computadora de Escritorio, Procesador de 4 nucleos de 3.2 GHZ/.8 cache Memoria RAB de 8Gb SDRAM DDR Disco Duro de 500 GB SATA3.8 puertos USB (6 USB 2.0 Y USB 3.0) DVD+RW. Serie MXL60216HK office profesional 2016 y Esset Nod 32 Monitor de 18.5 a color Led marca HP modelo V193 color negro numero de serie 3CQ5272589. teclado en español con conector 2.0 marca HP color negro nuemro de serie: BDMHE0D5Y9T1DC mouse optico USB 2.0 color negro marca HP numero de serie: FCMHH0AKZ8ZCJV			
122.1.1.2257	1	Computadora de Escritorio, Procesador de 4 nucleos de 3.2 GHZ/.8 cache Memoria RAB de 8Gb SDRAM DDR Disco Duro de 500 GB SATA3.8 puertos USB (6 USB 2.0 Y USB 3.0) DVD+RW. Serie MXL60216GT office profesional 2016 y Esset Nod 32 Monitor de 18.5 a color Led marca HP modelo V193 color negro numero de serie 3CQ527258R. teclado en español con conector 2.0 marca HP color negro nuemro de serie: BDMHE0D5Y9T1D5 mouse optico USB 2.0 color negro marca HP numero de serie: FCMHH0AKZ8ZCJ7			
122.1.1.2258	1	Computadora de Escritorio, Procesador de 4 nucleos de 3.2 GHZ/.8 cache Memoria RAB de 8Gb SDRAM DDR Disco Duro de 500 GB SATA3.8 puertos USB (6 USB 2.0 Y USB 3.0) DVD+RW. Serie MXL60215KQ office profesional 2016 y Esset Nod 32 Monitor de 18.5 a color Led marca HP modelo V193 color negro numero de serie 3CQ54324ML. teclado en español con conector 2.0 marca HP color negro nuemro de serie: BDMHE0D5Y9T2QA mouse optico USB 2.0 color negro marca HP numero de serie: FCMHH0AKZ8Z1TF			
		VAN		Q 2,851,371.28	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 2,851,371.28	
122.1.1.2259	1	Computadora de Escritorio, Procesador de 4 nucleos de 3.2 GHZ/.8 cache Memoria RAB de 8Gb SDRAM DDR Disco Duro de 500 GB SATA3.8 puertos USB (6 USB 2.0 Y USB 3.0) DVD+RW. Serie MXL60216N8 office profesional 2016 y Esset Nod 32 Monitor de 18.5 a color Led marca HP modelo V193 color negro numero de serie 3CQ54324NF. teclado en español con conector 2.0 marca HP color negro nuemro de serie: BDMHE0D5Y9T1TQ mouse optico USB 2.0 color negro marca HP numero de serie: FCMHH0AKZ8ZQD4			
122.1.1.2260	1	Computadora de Escritorio, Procesador de 4 nucleos de 3.2 GHZ/.8 cache Memoria RAB de 8Gb SDRAM DDR Disco Duro de 500 GB SATA3.8 puertos USB (6 USB 2.0 Y USB 3.0) DVD+RW. Serie MXL60216MQ office profesional 2016 y Esset Nod 32 Monitor de 18.5 a color Led marca HP modelo V193 color negro numero de serie 3CQ54324NF. teclado en español con conector 2.0 marca HP color negro nuemro de serie: BDMHE0D5Y9T1DQ mouse optico USB 2.0 color negro marca HP numero de serie: FCMHH0AKZ8ZQWN			
122.1.1.2261	1	Computadora de Escritorio, Procesador de 4 nucleos de 3.2 GHZ/.8 cache Memoria RAB de 8Gb SDRAM DDR Disco Duro de 500 GB SATA3.8 puertos USB (6 USB 2.0 Y USB 3.0) DVD+RW. Serie MXL60216NC office profesional 2016 y Esset Nod 32 Monitor de 18.5 a color Led marca HP modelo V193 color negro numero de serie 3CQ5292TSR. teclado en español con conector 2.0 marca HP color negro nuemro de serie: BDMHE0D5Y9T1R8 mouse optico USB 2.0 color negro marca HP numero de serie: FCMHH0AKZ8ZQXB			
122.1.1.2262	1	Computadora Portatil, procesador de 4 nucleos de 2.8 mb de memoria cache.memoria Ram de 8 Gb de memoria DDR3L a DIMM 4 Gb, disco duro SATA de 500 Gb 7200 RPM, Pantalla LED con Antirreflejo de 15.6" Tarjeta de red tipo Inalambrico 802.11 cable de corriente 125v, c5 de 1.8 mts, adaptador de corriente 150 watts de 3-pines DVD+/-RW, Office Profesional 2016 antivirus EDDET NOD 32 ENDPOINT. serie: CND601355X			
122.1.1.2263	1	Computadora Portatil, procesador de 4 nucleos de 2.8 mb de memoria cache. memoria Ram de 8 Gb de memoria DDR3L a DIMM 4 Gb, disco duro SATA de 500 Gb 7200 RPM, Pantalla LED con Antirreflejo de 15.6" Tarjeta de red tipo Inalambrico 802.11 cable de corriente 125v, c5 de 1.8 mts, adaptador de corriente 150 watts de 3-pines DVD+/-RW, Office Profesional 2016 antivirus EDDET NOD 32 ENDPOINT. serie: CND601355G			
122.1.1.2264	1	Computadora Portatil, procesador de 4 nucleos de 2.8 mb de memoria cache. memoria Ram de 8 Gb de memoria DDR3L a DIMM 4 Gb, disco duro SATA de 500 Gb 7200 RPM, Pantalla LED con Antirreflejo de 15.6" Tarjeta de red tipo Inalambrico 802.11 cable de corriente 125v, c5 de 1.8 mts, adaptador de corriente 150 watts de 3-pines DVD+/-RW, Office Profesional 2016 antivirus EDDET NOD 32 ENDPOINT. serie: CND601356J			
122.1.1.2265	1	Computadora Portatil, procesador de 4 nucleos de 2.8 mb de memoria cache. memoria Ram de 8 Gb de memoria DDR3L a DIMM 4 Gb, disco duro SATA de 500 Gb 7200 RPM, Pantalla LED con Antirreflejo de 15.6" Tarjeta de red tipo Inalambrico 802.11 cable de corriente 125v, c5 de 1.8 mts, adaptador de corriente 150 watts de 3-pines DVD+/-RW, Office Profesional 2016 antivirus EDDET NOD 32 ENDPOINT. serie:			
		VAN		Q 2,851,371.28	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 2,851,371.28	
122.1.1.2267	1	Impresora Multifuncional, Resolucion hasta 5760 x 1440 , Rendimiento 4000 paginas como minimo en tinta color negro y 6500 paginas en color, velocidad max 33ppm en negro y 15 ppm en color, bandeja de salida de 30 hojas, Escaner de cama planta con sensor de lineas CIS de color, area de digitalizacion mx 21.6x29.7cm, resolucion optica Hardware 1200 dpi/1200x2400 dpi interpolada 9600 del color de 48 bits. Usb 2.0 serie: VH3K127255			
122.1.1.2268	1	UPS con capacidad de salida en volts Amperes de 900 VA, Capacidad de salida WATTS de 480 Watts, voltaje nominal de salida soportado de 115v 120v compatibilidad de frecuencia 60hz, regulacion del voltaje de salida modo de linea de 120v (+8%,-21%) regulacion de voltaje de salida (modo de bateria) de 115v (+/-5%) 12 tomacorrientes (5-15r), serie 2517AVHOM879E00552			
122.1.1.2269	1	UPS con capacidad de salida en volts Amperes de 900 VA, Capacidad de salida WATTS de 480 Watts, voltaje nominal de salida soportado de 115v 120v compatibilidad de frecuencia 60hz, regulacion del voltaje de salida modo de linea de 120v (+8%,-21%) regulacion de voltaje de salida (modo de bateria) de 115v (+/-5%) 12 tomacorrientes (5-15r), serie 2520AVHOM879E00011			
122.1.1.2270	1	UPS con capacidad de salida en volts Amperes de 900 VA, Capacidad de salida WATTS de 480 Watts, voltaje nominal de salida soportado de 115v 120v compatibilidad de frecuencia 60hz, regulacion del voltaje de salida modo de linea de 120v (+8%,-21%) regulacion de voltaje de salida (modo de bateria) de 115v (+/-5%) 12 tomacorrientes (5-15r), serie 2520AVHOM879E00019			
122.1.1.2271	1	UPS con capacidad de salida en volts Amperes de 900 VA, Capacidad de salida WATTS de 480 Watts, voltaje nominal de salida soportado de 115v 120v compatibilidad de frecuencia 60hz, regulacion del voltaje de salida modo de linea de 120v (+8%,-21%) regulacion de voltaje de salida (modo de bateria) de 115v (+/-5%) 12 tomacorrientes (5-15r), serie 2532AVHOM879E00788			
122.1.1.2272	1	UPS con capacidad de salida en volts Amperes de 900 VA, Capacidad de salida WATTS de 480 Watts, voltaje nominal de salida soportado de 115v 120v compatibilidad de frecuencia 60hz, regulacion del voltaje de salida modo de linea de 120v (+8%,-21%) regulacion de voltaje de salida (modo de bateria) de 115v (+/-5%) 12 tomacorrientes (5-15r), serie 2532AVHOM879E00801			
122.1.1.2273	1	UPS con capacidad de salida en volts Amperes de 900 VA, Capacidad de salida WATTS de 480 Watts, voltaje nominal de salida soportado de 115v 120v compatibilidad de frecuencia 60hz, regulacion del voltaje de salida modo de linea de 120v (+8%,-21%) regulacion de voltaje de salida (modo de bateria) de 115v (+/-5%) 12 tomacorrientes (5-15r), serie 2532AVHOM879E00803			
122.1.1.2274	1	UPS con capacidad de salida en volts Amperes de 900 VA, Capacidad de salida WATTS de 480 Watts, voltaje nominal de salida soportado de 115v 120v compatibilidad de frecuencia 60hz, regulacion del voltaje de salida modo de linea de 120v (+8%,-21%) regulacion de voltaje de salida (modo de bateria) de 115v (+/-5%) 12 tomacorrientes (5-15r), serie 2532AVHOM879E00865			
122.1.1.2275	1	Proyector o cañonera con tecnologia de interaccion de captura de movimiento sistema de proyeccion tecnología 3LCD, resolucion nativa 1280x800 (wxga) tipo de lampara 245w uhe, asrea de interacctividad 60 a 100 pulg. diagonal (16:10,wxga) conexiones: 2 x HDMI input 19 pin HDMI TYPE A, 1x VGA, 1 X USB 2.0 1X RCA, 3X audio line.accessorios: 2 unidades de lapiz intercambivo, modulo wireless 802.11 b/g/n con numero de serie 297676007 serie UHJK5Z00006			
		VAN		Q 2,851,371.28	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 2,851,371.28	
122.1.1.2276	1	Televisor LED de 48 Pulgadas, marca Samsung, modelo LH48DBDPLGA, serie 028ZHCJF900486E, color negro, resolución de pantalla 1920x1080 frecuencia de refresco de pantalla 200 HZ, señal de video soportada atsc ntsc, pal, entradas de pc 1, lector de tarjeta sd, entradas HDMI 1, ENTRADA usb, potencia de salida de bocina 16w, puertos ETHERNET/LAN, Control remoto			
122.1.1.2277	1	Televisor LED de 48 Pulgadas, marca Samsung, modelo LH48DBDPLGA, serie 028ZHCJF900454L color negro, resolución de pantalla 1920x1080 frecuencia de refresco de pantalla 200 HZ, señal de video soportada atsc ntsc, pal, entradas de pc 1, lector de tarjeta sd, entradas HDMI 1, ENTRADA usb, potencia de salida de bocina 16w, puertos ETHERNET/LAN, Control remoto			
122.1.1.2278	1	Sistema de video - conferencia, marca Logitech, modelo 960-001013, serie: 1604LZ0JJFX8, Portable, todo en uno, Optimizado para Grupos de 1 a 6, Full video HD 1080, Conectividad Multidispositivo, speakerphone de doble via full Duplex con cancelación de Ruido y ECO, 2 Microfonos OMINIDIRECCIONALES con soporte de 12 pies, vision de video 90 grados Baterias para video conferencia de hasta 3 horas y 15 horas de audio Bluetooth, control remoto con baterias			
122.1.1.2279	1	Sistema de videoconferencia marca aver, modelo EVC300, serie 5307062400026, para sala de reuniones, canxicon multipunto 4 enlaces, sistema modular, consola de videoconferencia, una camara principal de zoom 16xoptico ptz, 2 microfonos ambientales para la captacion de audio con cables para interconexion a la consola de 10 mts de largo cada una, conector RJ-45 LAN 10/100/1000, color negro incluye control remoto con baterias, incluye accesorios para montaje en gabinete, serie microfono 5307062000021			
122.1.1.2280	1	Escritorio tipo Secretarial de 3 gavetas en melamina			
122.1.1.2281	1	Escritorio tipo Secretarial de 3 gavetas en melamina			
122.1.1.2282	1	Escritorio tipo Secretarial de 3 gavetas en melamina			
122.1.1.2283	1	Escritorio tipo Secretarial de 3 gavetas en melamina			
122.1.1.2284	1	Escritorio tipo Secretarial de 3 gavetas en melamina			
122.1.1.2285	1	Escritorio tipo Secretarial de 3 gavetas en melamina			
122.1.1.2286	1	Escritorio tipo Secretarial de 3 gavetas en melamina			
122.1.1.2287	1	Silla tipo secretarial			
122.1.1.2288	1	Silla tipo secretarial			
122.1.1.2289	1	Silla tipo secretarial			
122.1.1.2290	1	Silla tipo secretarial			
122.1.1.2291	1	Silla tipo secretarial			
122.1.1.2292	1	Silla tipo secretarial			
122.1.1.2293	1	Silla tipo secretarial			
122.1.1.2294	1	Silla tipo de Espera			
122.1.1.2295	1	Silla tipo de Espera			
122.1.1.2296	1	Silla tipo de Espera			
122.1.1.2297	1	Silla tipo de Espera			
122.1.1.2298	1	Silla tipo de Espera			
122.1.1.2299	1	Silla tipo de Espera			
122.1.1.2300	1	Silla tipo de Espera			
122.1.1.2301	1	Silla tipo de Espera			
122.1.1.2302	1	Silla tipo de Espera			
122.1.1.2303	1	Silla tipo de Espera			
122.1.1.2304	1	Silla tipo de Espera			
122.1.1.2305	1	Silla tipo de Espera			
122.1.1.2306	1	Silla tipo de Espera			
122.1.1.2307	1	Silla tipo de Espera			
122.1.1.2308	1	Kit de mesa y silla para Reuniones de 4 personas			
		VAN		Q 2,851,371.28	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 2,851,371.28	
122.1.1.2309	1	Kit de mesa y silla para Reuniones de 4 personas			
122.1.1.2310	1	Archivo tipo robot metalico 2 gavetas			
122.1.1.2311	1	Archivo tipo robot metalico 2 gavetas			
122.1.1.2312	1	Archivo tipo robot metalico 2 gavetas			
122.1.1.2313	1	Archivo tipo robot metalico 2 gavetas			
122.1.1.2314	1	Archivo tipo robot metalico 2 gavetas			
122.1.1.2315	1	Archivo tipo robot metalico 2 gavetas			
122.1.1.2316	1	Archivo tipo robot metalico 2 gavetas			
122.1.1.2317	1	Mesa Pegable Rectangular de 1.83 mts			
122.1.1.2318	1	Mesa Pegable Rectangular de 1.83 mts			
122.1.1.2319	1	Mesa Pegable Rectangular de 1.83 mts			
122.1.1.2320	1	Mesa Pegable Rectangular de 1.83 mts			
122.1.1.2321	1	Silla Pegable			
122.1.1.2322	1	Silla Pegable			
122.1.1.2323	1	Silla Pegable			
122.1.1.2324	1	Silla Pegable			
122.1.1.2325	1	Silla Pegable			
122.1.1.2326	1	Silla Pegable			
122.1.1.2327	1	Silla Pegable			
122.1.1.2328	1	Silla Pegable			
122.1.1.2329	1	Kit de mesa y silla para reuniones de 12 personas			
122.1.1.2329	1	PAPELERA DE 3 NIVELES	Q 127.00	Q 127.00	
122.1.1.2330	1	PAPELERA DE 3 NIVELES	Q 127.00	Q 127.00	
122.1.1.2331	1	CALCULADORA CASIO	Q 90.00	Q 90.00	
122.1.1.2332	1	CALCULADORA CASIO	Q 90.00	Q 90.00	
122.1.1.2333	1	Aire Acondicionado de 24000 BTU de Capacidad marca Ever Well tipo mini	Q 6,600.00	Q 6,600.00	
122.1.1.2334	1	Canon Multifuncional G3100 Sistema conti. Serie KKEX39040 Fact. 42149	Q 2,300.00	Q 2,300.00	
122.1.1.2335	1	AOC Monitor LED 19" E970SE serie AOBGA1A006555 Fact. 42149	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.2335.1	1	Computadora Pentium 3.30 GHZ G4400 LGA Serie U7FE538700353	Q 3,600.00	Q 3,600.00	
122.1.1.2335.2	1	Mouse Genius USB Fact. 42149	Q 50.00	Q 50.00	
122.1.1.2335.3	1	Teclado Genius USB Fact. 42149	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2335.4	1	UPS APLS DE 500VA Fact. 42149	Q 500.00	Q 500.00	
122.1.1.2336	1	Epson Impresora de Cinta LX350 Serie Q75Y166634 Fact.42148	Q 2,100.00	Q 2,100.00	
122.1.1.2337	1	Epson Impresora de Cinta LX350 Serie Q75Y168845 Fact. 42148	Q 2,100.00	Q 2,100.00	
122.1.1.2338	1	Computadora core I7 7700 3.60 GHZ Serie M7228R5800926 Fact. 42150	Q 6,000.00	Q 6,000.00	
122.1.1.2338.1	1	Samsung Monitor 18.5 519F350HNL serie ZZJDH4TH402708B Fact. 42150	Q 1,050.00	Q 1,050.00	
122.1.1.2338.2	1	Microsoft Teclado y Mouse Wireless 850 serie 0307513185919 Fact. 42150	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.2338.3	1	Aplus UPS de 700VA serie 172010368314 Fact. 42150	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.2339	1	Lapton Marca Lenovo modelo Think Pad E570 20H5, procesador core I7, 8 GB RAM, 500 GB HDD, grabador de DVD 15.6" IPS 1920X1080 (FULL HD), Tarjeta de video GF940 MX WIFI, BLUETOOTH, TECLADO EN ESPAÑOL Fact. 0226	Q 15,094.17	Q 15,094.17	
122.1.1.2340	1	Escritorio tipo L Nacional Fact. No.008040	Q 1,800.00	Q 1,800.00	
122.1.1.2341	1	Silla Ejecutiva Respaldo Mesh Fact. No.008040	Q 1,900.00	Q 1,900.00	
122.1.1.2342	1	Silla Ejecutiva Fact. No. 008040	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
122.1.1.2343	1	Bateria de 4 Sillas tipo Novaiso Fact.No. 008040	Q 1,900.00	Q 1,900.00	
122.1.1.2344	1	AOC Monitor LED 19" E9705E Serie AOBGA1A00486 Fact. No.42151	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.2344.1	1	Intel Core I5-7400 3.0 GHZ LGA1151 Serie M7U7LZ0601697 Fact.No.42151	Q 5,300.00	Q 5,300.00	
122.1.1.2344.2	1	Aplus USP de 500 VA Serie 16098464317 Fact. No. 42151	Q 500.00	Q 500.00	
122.1.1.2344.3	1	Mouse y Teclado Genius Fact. No. 42151	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.2345	1	Caja para Billete en color Gris Claro Fact. No.00811	Q 295.00	Q 295.00	
122.1.1.2346	1	Caja para Billete en color Gris Claro Fact. No.00811	Q 295.00	Q 295.00	
122.1.1.2347	1	Caja para Billete en color Gris Claro Fact. No.00811	Q 295.00	Q 295.00	
122.1.1.2348	1	Caja para Billete en color Gris Claro Fact. No.00811	Q 295.00	Q 295.00	
122.1.1.2349	1	Caja para Billete en color Gris Claro Fact. No.00811	Q 295.00	Q 295.00	
		VAN		Q 2,908,674.45	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 2,908,674.45	
122.1.1.2350	1	E-touch Web Cam 8.0 MPX Fact. No. 42154	Q 180.00	Q 180.00	
122.1.1.2351	1	Aplus UPS DE 500 VA Fact. No.42154	Q 500.00	Q 500.00	
122.1.1.2352	1	Aplus UPS DE 500 VA Fact. No. 42154	Q 500.00	Q 500.00	
122.1.1.2354	1	Silla Semi-Ejecutiva R/ mesh. Fact. No.008049	Q 950.00	Q 950.00	
122.1.1.2355	1	Archivo de 3 Gavetas Fact. No.008049	Q 1,050.00	Q 1,050.00	
		capacidad de Rostros 3,000 (1:N)/4,000(I.1). Fact. No. 0224	Q 6,828.53	Q 6,828.53	
122.1.1.2357	1	Stante de metal Fact. No.003139	Q 300.00	Q 300.00	
122.1.1.2358	1	Oasis Dispensador Fact.81630	Q 999.00	Q 999.00	
122.1.1.2359-60	2	Stante de metal de 5 Bandejas Fact. No.003158	Q 250.00	Q 500.00	
122.1.1.2361	1	Oasis Dispensador Fact.No.0000082543	Q 997.00	Q 997.00	
122.1.1.2363	1	Canon Multifuncional G3100 Sistema conti Siere: KKEX56516 Fact.No.42331	Q 2,500.00	Q 2,500.00	
122.1.1.2364	1	Aire acondicionado de 18,000 BTU de capacidad marca Aire One tipo mini split	Q 5,040.00	Q 5,040.00	
122.1.1.2365	1	Disco Duro WD10PURX de 1TB Fact.42342	Q 950.00	Q 950.00	
122.1.1.2366	1	Proxi RB2011 10 Puertos Ethernet USD LED Poe CPU 600 MHZ ERC.			
		10 Nexxt Wireless USB ADAPTER y1 Unidad de estado solido conrsair serie force ssd,	Q 10,596.60	Q 10,596.60	
122.1.1.2367	1	La antena de doble poralizacion en 5 ghz de 19 DBI con cenetores Rp-Sm,2 antenas Int.EAP, 1 Antena cliente Lhgs de 24 DBI, 10 Nexxt Wireles usb adaptar	Q 8,471.00	Q 8,471.00	
122.1.1.2368	1	maxell wireless 2.4ghz mowl	Q 175.00	Q 175.00	
122.1.1.2369	1	Microsoft Teclado	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2370	1	teclado genius USB	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2371	1	Memoria DDR2 BUS PARA PC	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.2372	1	Disco duro WD DE 1TB	Q 950.00	Q 950.00	
122.1.1.2373	1	PAPELERIA DE NIVELES	Q 120.00	Q 120.00	
122.1.1.2374	1	CALCULADORA CASIO	Q 82.00	Q 82.00	
AÑO 2018					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
122.1.1.2370	1	ENFRIADORES DE AGUA DE 2 LLAVES MARCA MASTERTech MODELO MTWD1001AW	Q 806.50	Q 806.50	
122.1.1.2371	1	ENFRIADORES DE AGUA DE 2 LLAVES MARCA MASTERTech MODELO MTWD1001AW	Q 806.50	Q 806.50	
122.1.1.2372	1	ENFRIADORES DE AGUA DE 2 LLAVES MARCA MASTERTech MODELO MTWD1001AW	Q 806.50	Q 806.50	
122.1.1.2373	1	ENFRIADORES DE AGUA DE 2 LLAVES MARCA MASTERTech MODELO MTWD1001AW	Q 806.50	Q 806.50	
122.1.1.2374	1	ARCHIVO DE 4 GAVETAS NACIONAL	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
122.1.1.2375	1	ESCRITORIO TIPO L CONTINENTAL	Q 2,050.00	Q 2,050.00	
122.1.1.2376	1	UPS 550 VA para Gvinete exterior de camaras	Q 570.00	Q 570.00	
122.1.1.2377	1	UPS 550 VA para Gvinete exterior de camaras	Q 570.00	Q 570.00	
122.1.1.2378	1	UPS 550 VA para Gvinete exterior de camaras	Q 570.00	Q 570.00	
122.1.1.2379	1	UPS 550 VA para Gvinete exterior de camaras	Q 570.00	Q 570.00	
122.1.1.2380	1	Switch Gibabit 24 puertos para centro de monitoreo	Q 2,800.00	Q 2,800.00	
122.1.1.2381	1	Switch POE 5 Puerto para gabinete exterior camaras	Q 1,400.00	Q 1,400.00	
122.1.1.2382	1	Impresora Multifuncional L575 EPSON con sistema continuo de fabrica	Q 2,670.00	Q 2,670.00	
122.1.1.2383	1	Impresora Multifuncional L575 EPSON con sistema continuo de fabrica	Q 2,670.00	Q 2,670.00	
122.1.1.2384	1	calculadora Casio DX120B	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2385	1	calculadora Casio DX120B	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2386	1	calculadora Casio DX120B	Q 100.00	Q 100.00	
		VAN		Q 2,969,609.58	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 2,969,609.58	
122.1.1.2387	1	calculadora Casio DX120B	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2388	1	Escritorio tipo L continental	Q 2,050.00	Q 2,050.00	
122.1.1.2389	1	Archivo DE 4 GAVETAS NACIONAL	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
122.1.1.2390	1	Silla semi Ejecutiva	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.2391	1	Papelera Metalica de 3 niveles	Q 185.00	Q 185.00	
122.1.1.2392	1	Silla Giratoria Ejecutiva	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.2393	1	Silla Giratoria Ejecutiva	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.2394	1	Archivo 4 Gabetas metalico negro	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
122.1.1.2395-96	2	Papelera metalica de 3 niveles	Q 185.00	Q 370.00	
122.1.1.2397	1	Estuche para GPS Garmin Modelo 62,643	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.2398	1	GPS Garmin A color Modelo 645	Q 2,575.00	Q 2,575.00	
122.1.1.2399	1	Kit Cargador Standard con 2 Materias AA	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2400-2411	12	Camaras de Demo IR IP DE 3 MP Varifocales con antivandalico con un valor de Q.1,989.50c/u	Q 1,989.50	Q 23,874.00	
122.1.1.2412	1	Samsung Monitor Led 22" sf355 serie zsr1h4tj700618	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
122.1.1.2413	1	Computadora core I7.3.60 1tb Disco 8G	Q 11,300.00	Q 11,300.00	
122.1.1.2414	1	APC UPS 850 VA BE850	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.2415	1	MEMORIA 5D 16 GB CAMARA PANASONIC	Q 110.00	Q 110.00	
122.1.1.2416	1	UPS APC BE750G-LM 750VA SERIE 5481718P34558	Q 850.00	Q 850.00	
122.1.1.2417	1	Epson Impresora de Cinta LX-350SERIE Q75Y167513	Q 2,200.00	Q 2,200.00	
122.1.1.2418	1	Epson Impresora de Cinta LX-350	Q 2,200.00	Q 2,200.00	
122.1.1.2419	1	Maxell Mouse USB MOWR-101 BLACK	Q 60.00	Q 60.00	
122.1.1.2420	1	Maxell Teclado Luminado KB-09 Serie 32003606615739	Q 175.00	Q 175.00	
122.1.1.2421	1	Agiler Fuente de Poder AGI-PSMIC600	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.2422	1	WD Disco Duro 1TB My Passport2.5 serie WXH1A66N7VDZ	Q 950.00	Q 950.00	
122.1.1.2423	1	UPS APC BE750G-LM 750VA SERIE 4B1718P34595	Q 850.00	Q 850.00	
122.1.1.2424	1	UPS APC BE750-LM 750VA SERIE 4B1718P34281	Q 850.00	Q 850.00	
122.1.1.2425	1	UPS APC BE750G-LM 750VA SERIE 4B1718P34558	Q 850.00	Q 850.00	
122.1.1.2426	1	Genius teclado USB Modelo GK-100011	Q 175.00	Q 175.00	
122.1.1.1.2427	1	Archivo de 3 Gavetas color negro	Q 1,050.00	Q 1,050.00	
122.1.1.2428	1	Escritorio Ejecutivo	Q 1,700.00	Q 1,700.00	
122.1.1.2429	1	Silla semi Ejecutiva	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.2430	1	Silla Presidencial Cap 350 libras	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.2431	1	Televisor 70" ips 4k UHD TV WEBOS 3	Q 13,799.00	Q 13,799.00	
122.1.1.2432	1	Televisor 16 65" UHR SMART 1	Q 8,999.00	Q 8,999.00	
122.1.1.2433	1	NVR de 32 Canales de 12 MP 4HD	Q 19,251.33	Q 19,251.33	
122.1.1.2434	1	Calculadora Casio	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2435	1	Calculadora Casio	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2436	1	Calculadora Casio	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2437	1	Calculadora Casio	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2438	1	Calculadora Casio	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2439	1	Calculadora Casio	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2440	1	Calculadora Casio	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2441	1	Camara Nikon D3300 24.2 MP CMOS Digital	Q 5,000.00	Q 5,000.00	
122.1.1.2442	1	Sillas Tipo Secretarial	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
122.1.1.2443	1	Silla Tipo Secretarial	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
122.1.1.2444	1	Archivo de Cuatro Gavetas	Q 1,475.00	Q 1,475.00	
122.1.1.2445	1	Sillas Secretarial	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
122.1.1.2446	1	Silla Secretarial	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
122.1.1.2447	1	Silla Ejecutiva	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
122.1.1.2448	1	Escritorio	Q 2,100.00	Q 2,100.00	
122.1.1.2449	1	Silla Ejecutiva	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
122.1.1.2450	1	Escritorio Secretariales color madera Tipo L	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
122.1.1.2451	1	Escritorio Secretariales color madera Tipo L	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
122.1.1.2452	1	Silla Secretarial Tipo Mesh	Q 2,100.00	Q 2,100.00	
122.1.1.2453	1	Silla Secretarial Tipo Mesh	Q 2,100.00	Q 2,100.00	
122.1.1.2454	1	Escritorio	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
122.1.1.2455	1	Silla Ejecutiva	Q 925.00	Q 925.00	
122.1.1.2456	1	HP Mouse Optico USB X900	Q 150.00	Q 150.00	
		VAN		Q 3,099,782.91	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 3,099,782.91	
122.1.1.2457	1	Epson Multifuncional L380 Sistema Continua Serie X34N305384	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.2458	1	Epson Multifuncional L380 Sistema Continua Serie X34N305391	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.2459	1	Epson Multifuncional L380 Sistema Continua Serie X34N305384	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.2460	1	Msexell Mouse Inalambrico MOWL-777	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2461	1	APC UPS 850 VA EE850 Serie 4B1651P16884	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.2462	1	Aplus UPS de va serie 16098464101	Q 450.00	Q 450.00	
122.1.1.2463	1	Aplus UPS de va serie 16098463828	Q 450.00	Q 450.00	
122.1.1.2464	1	Kiyocera Fotocopiadora ECOSYS MGS40 Serie LSH7X31378	Q 17,000.00	Q 17,000.00	
122.1.1.2465	1	Acer Monitor 19.5 K202HQL Serie MMT1KAA004734082AF42	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.2466	1	Acer Monitor 19.5 K202HQL Serie MMT1KAA0047308258Z42	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.2467	1	Computadora Intel 3.5 GHZ 4GB RAM 1TB Serie:U8NB762300792	Q 3,000.00	Q 3,000.00	
122.1.1.2468	1	Computadora Intel 3.5 GHZ 4GB RAM 1TB Serie:U8NB762304337	Q 3,000.00	Q 3,000.00	
122.1.1.2469	1	Epson Multifuncional L380 Sistema Serie: A34N305398	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.2470	1	Seagate Disco Duro Externo 2.5 de 2 TB Serie: NA9DXE3S	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
122.1.1.2471	1	Aire acondicionado tipor Mini-Split de 60,000 BTU de Capacidad Marca Tempstar con gas refrigerante ecologico R-410 con ahorro de energia SEET13	Q 17,800.00	Q 17,800.00	
122.1.1.2472	1	Aire Acondicionado tipo Mini-Split marca Air-One de 18,000BTU de Capacidad con gas Refrigerante ecologico R-410a.	Q 5,800.00	Q 5,800.00	
122.1.1.2473-74	2	Mikrotik Cloud Smart Switch de 24 Purtos	Q 2,100.00	Q 4,200.00	
122.1.1.2475	1	Linksys de 5 puertos cmutador sin gestionar	Q 824.00	Q 824.00	
122.1.1.2476-77	2	Disco Duro WD de 6 TB	Q 3,550.00	Q 7,100.00	
122.1.1.2478	1	Aire Acondicionado tipo Mini-Split de 12,000 BTU de Capacidad 220v. Marca Ever-well	Q 4,700.00	Q 4,700.00	
122.1.1.2479	1	Armario de Metal	Q 1,825.00	Q 1,825.00	
122.1.1.2480	1	Equipo de Computo Completo	Q 3,300.00	Q 3,300.00	
122.1.1.2481	1	Impresora Epson L380	Q 1,385.00	Q 1,385.00	
122.1.1.2482	1	Proyector Epson 541	Q 4,150.00	Q 4,150.00	
122.1.1.2483	1	Computadora Portatil I3	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
122.1.1.2484	1	HSM TRITURADOR DE PAPEL SECURIO C16	Q 4,200.00	Q 4,200.00	
122.1.1.2485	1	Maquina para detectar Billetes falsos	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.2486	1	Maquina para detectar Billetes falsos	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.2487	1	Maquina para detectar Billetes falsos	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.2488	1	Maquina para detectar Billetes falsos	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.2489	1	Epson Impresora de cinta LX350 Serie Q75Y180689	Q 2,200.00	Q 2,200.00	
122.1.1.2490	1	Epson Multifuncional L350 Sistema Continua seire x34n397941	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.2491	1	Epson Multifuncional L350 Sistema Continua seire x34n305436	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.2492	1	Canon Multifuncional G2100 Sistema continua serie KLLA04528	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.2493	1	APC UPS 850 VA serie 54B1708P26037	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.2494	1	Epson Escaner D5-530 serie X2HJ058867	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
122.1.1.2495	1	Epson Escaner D5-530 serie X43L001842	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
122.1.1.2496	1	Epson Escaner D5-530 serie X2HJ060398	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
122.1.1.2497	1	Epson Escaner D5-530 serie X2HJ060428	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
122.1.1.2498	1	Liteon DVD-RW HAS122 Serieie 37435225512k8742508	Q 275.00	Q 275.00	
122.1.1.2499	1	Transcende disco Duro externo 1 TB USB 3.1serie E318320871	Q 750.00	Q 750.00	
122.1.1.2500	1	Seagate Expansion Disco Duro 8 TB serie NA8X6PYR	Q 1,800.00	Q 1,800.00	
122.1.1.2501	1	Disco Duro para PC de 1 TB	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.2502	1	Switch Mikrotik Administrable de 24 Puertos Gigabit 3,301.68	Q 3,301.68	Q 3,301.68	
		VAN		Q 3,231,343.59	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 3,231,343.59	
122.1.1.2503	1	Switch Mikrotik Administrable de 24 Puertos Gigabit 3,301.68	Q 3,301.68	Q 3,301.68	
122.1.1.2504	1	Switch sin gestionar de 8 puertos Gigabit	Q 1,136.25	Q 1,136.25	
122.1.1.2505	1	Switch sin gestionar de 8 puertos Gigabit	Q 1,136.25	Q 1,136.25	
122.1.1.2506	1	Switch sin gestionar de 8 puertos Gigabit	Q 1,136.25	Q 1,136.25	
122.1.1.2507	1	Switch sin gestionar de 8 puertos Gigabit	Q 1,136.25	Q 1,136.25	
122.1.1.2508	1	Switch sin gestionar de 8 puertos Gigabit	Q 1,136.25	Q 1,136.25	
122.1.1.2509	1	Switch sin gestionar de 8 puertos Gigabit	Q 1,136.25	Q 1,136.25	
122.1.1.2510	1	Switch sin gestionar de 8 puertos Gigabit	Q 1,136.25	Q 1,136.25	
122.1.1.2511	1	Gabinete de 6 RMS 550MM de profundidad Abatible con sus 55dados CATSE 311 ROJOS	Q 5,597.25	Q 5,597.25	
122.1.1.2512	1	Extension Folkasefe para puerto USB 2.0	Q 1,309.00	Q 1,309.00	
122.1.1.2513	1	Camara de Domo IR IP de MP Varifocal con Antivandalico	Q 1,989.50	Q 1,989.50	
122.1.1.2514	1	Camara de Domo IR IP de MP Varifocal con Antivandalico	Q 1,989.50	Q 1,989.50	
122.1.1.2515	1	Camara de Domo IR IP de MP Varifocal con Antivandalico	Q 1,989.50	Q 1,989.50	
122.1.1.2516	1	Camara de Domo IR IP de MP Varifocal con Antivandalico	Q 1,989.50	Q 1,989.50	
122.1.1.2517	1	Camara de Domo IR IP de MP Varifocal con Antivandalico	Q 1,989.50	Q 1,989.50	
122.1.1.2518	1	Camara de Domo IR IP de MP Varifocal con Antivandalico	Q 1,989.50	Q 1,989.50	
122.1.1.2519	1	Camara de Domo IR IP de MP Varifocal con Antivandalico	Q 1,989.50	Q 1,989.50	
122.1.1.2520	1	Camara de Domo IR IP de MP Varifocal con Antivandalico	Q 1,989.50	Q 1,989.50	
122.1.1.2521	1	Camara de Domo IR IP de MP Varifocal con Antivandalico	Q 1,989.50	Q 1,989.50	
122.1.1.2522	1	Camara de Domo IR IP de MP Varifocal con Antivandalico	Q 1,989.50	Q 1,989.50	
122.1.1.2523	1	Camara de Domo IR IP de MP Varifocal con Antivandalico	Q 1,989.50	Q 1,989.50	
122.1.1.2524	1	Camara de Domo IR IP de MP Varifocal con Antivandalico	Q 1,989.50	Q 1,989.50	
122.1.1.2525	1	MONITOR LED ACO 20"	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.2526	1	INTEL COMPUTADORA DUAL CORE 4GB 1 TB	Q 2,999.00	Q 2,999.00	
122.1.1.2527	1	Estuche para Cámara Digital	Q 700.00	Q 700.00	
122.1.1.2528	1	Maletin para Laptop Brocs	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.2529	1	Lente de 52 mm para cámara NIKON	Q 650.00	Q 650.00	
122.1.1.2530	1	Filtro de Lente y Telefoto de 52mm	Q 650.00	Q 650.00	
122.1.1.2531	1	Tripode para camara Nikon	Q 450.00	Q 450.00	
122.1.1.2532	1	Ventilador	Q 290.00	Q 290.00	
122.1.1.2533	1	Ventilador	Q 290.00	Q 290.00	
122.1.1.2534	1	Escritorio tipo L continental	Q 2,150.00	Q 2,150.00	
122.1.1.2535	1	Escritorio tipo L continental	Q 2,150.00	Q 2,150.00	
122.1.1.2536	1	Escritorio tipo L	Q 2,150.00	Q 2,150.00	
122.1.1.2537	1	Escritorio tipo L	Q 2,150.00	Q 2,150.00	
122.1.1.2538	1	Escritorio tipo L	Q 2,150.00	Q 2,150.00	
122.1.1.2539	1	Disco duro de 3 TB Toshiba usb Portable	Q 1,400.00	Q 1,400.00	
122.1.1.2540	1	Intel Procesador Core-I5-8400 LGA1151 Serie M7E016H3402037	Q 8,500.00	Q 8,500.00	
122.1.1.2541	1	E-Toch Teclado Iluminado	Q 140.00	Q 140.00	
122.1.1.2542	1	Samsung Monitor Led 22" sf355 serie ZZR1H4TJA0311	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
122.1.1.2543	1	Mouse Genius color Negro	Q 60.00	Q 60.00	
122.1.1.2544	1	Epson Multifuncional L575 Sistema tinta Serie W98Y101592	Q 3,000.00	Q 3,000.00	
122.1.1.2545	1	Canon Multifuncional G2100 Sistema continua serie KLLA04641	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.2546	1	Maxell Mouse USB silver	Q 60.00	Q 60.00	
122.1.1.2547	1	Maxell Mouse Inalambrico Mowl-777	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2549	1	APC UPS 850 BE850 Serie 54B1726P12462	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.2550	1	Kinston disco estado solido SSD 120GB	Q 850.00	Q 850.00	
		VAN		Q 3,309,718.27	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 3,309,718.27	
122.1.1.2551	1	Transced disco duro externo 1 TB USB 3.1 Serie E318320887	Q 750.00	Q 750.00	
122.1.1.2552	1	EVGA Geforce 210 1024 MB DDR3 Tarjeta ACE Serie 1710831213855024	Q 850.00	Q 850.00	
122.1.1.2553	1	E-touch teclado iluminado	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2554	1	Aplus UPS de 500 VA serie 16098464249	Q 500.00	Q 500.00	
122.1.1.2555	1	Teclado Microsoft Wire 0600	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2556	1	Case X TECH	Q 500.00	Q 500.00	
122.1.1.2557	1	Disco duro Externo de 2 Tb	Q 1,525.00	Q 1,525.00	
122.1.1.2558	1	Telefono IP de hasta 6 cuentas SIP POE y soporta modulo de expansión	Q 1,411.36	Q 1,411.36	
122.1.1.2559/61	3	Telefono IP Inalámbrico 1 Pose+auricular	Q 1,512.39	Q 4,537.17	
122.1.1.2562/83	22	Telefonos IP POE Soporta 1 Linea	Q 698.00	Q 15,366.49	
122.1.1.2584	1	Modulo Expansor con Puesto E1, T1 y Pri Para Planta Telefonica	Q 2,752.31	Q 2,752.31	
122.1.1.2585	1	Epson WorkForce ES-300W - Escanner de documentos -a dos caras	Q 2,999.00	Q 2,999.00	
122.1.1.2586	1	Epson Multifuncional L380 sistema Contin. Serie x34n34379	Q 1,800.00	Q 1,800.00	
122.1.1.2587	1	Maxel HUB USB 4 Puertos Flex ITEM347214	Q 135.00	Q 135.00	
122.1.1.2588	1	Maxel Mouse USB PINK	Q 50.00	Q 50.00	
122.1.1.2589	1	APC UPS 850 VA B850 Serie 4B1842P14235	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.2590	1	Orbitec UPS 750VA Serie 180611284651	Q 550.00	Q 550.00	
122.1.1.2591	1	Micrisoft Teclado Wired 600	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2592	1	UPS APC 600VA BE600	Q 850.00	Q 850.00	
122.1.1.2593	1	Impresora para Etiquetado TSC244	Q 8,500.00	Q 8,500.00	
122.1.1.2594	1	Micrisoft Teclado Wired 600	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2595	1	UPS APC 600VA BE600	Q 850.00	Q 850.00	
122.1.1.2596	1	HSM TRITURADORA SECORIO B-34	Q 15,450.00	Q 15,450.00	
122.1.1.2597	1	CPU INTEL CORE I3-8100 3.5 GHZ LGA1151 Serie MG1W8P2401378	Q 7,900.00	Q 7,900.00	
122.1.1.2598	1	ORBITE UPS 1000 VA Serie 18061184764	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.2599	1	Epson Scanner de 5-530 serie X2HJ075795	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
122.1.1.2600	1	APC USO 850 VA BE850 Serie 5481749P15461	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.2601	1	Intel core I3.3.6GHZ8GB RAM 1TB Serie M8TH466100161	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
122.1.1.2602	1	Seagate D externo Expansion 2 TB 2.5 Serie NS7RXOV	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
122.1.1.2603	1	Acer Monitor LED 19.5 V206HQL Serie MMLXKAA0088170881042	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
122.1.1.2604	1	Planta Plox para 100 Usuarios	Q 9,019.76	Q 9,019.76	
122.1.1.2605-08	4	Modulo Fxo	Q 896.54	Q 3,586.19	
122.1.1.2609	1	Modulo Expensor para 8 Puertos RJ12 Planta EX08	Q 881.69	Q 881.69	
122.1.1.2610	1	Modulo Expensor para Puerto Primario 30 EX30	Q 2,752.31	Q 2,752.31	
122.1.1.2611	1	Generador soldador Heron 5500W 110/220V Motor 15HP, 220 AMP Serie ST190F-2 180303225	Q 12,800.00	Q 12,800.00	
122.1.1.2613	1	Epson Multifuncional L380 Sistema Contin. Serie X34N397952	Q 1,800.00	Q 1,800.00	
122.1.1.2614	1	Genius Mouse Wireless NX-7015 Dorado serie X7F94045900130	Q 110.00	Q 110.00	
122.1.1.2615	1	Toshiba disco duro Portatil 2 TB CANVIO SERIE 48FD9LYTSVF	Q 1,400.00	Q 1,400.00	
122.1.1.2616	1	Epson Multifuncional L380 Sistema contin. Serie X34N396031	Q 1,800.00	Q 1,800.00	
122.1.1.2617	1	Cpu Intel P. Pentium 3.30 GHZ LGA 1151 serie U7C43R3404493	Q 3,650.00	Q 3,650.00	
122.1.1.2618	1	Orbitec Ups 750va serie 180611284662	Q 650.00	Q 650.00	
122.1.1.2619	1	Acer Monitor LED 19.5 V20SHQL Serie MMLXKAADD88170BAA142	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
122.1.1.2620	1	Apc Ups 600va be600m1-LM Serie 5481749P30500	Q 850.00	Q 850.00	
122.1.1.2621	1	Cpu Intel core I3-8100 3.6 GHZ LGA1151 Serie M88Y408702019	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
122.1.1.2622	1	Acer Monitor 22" K222HQL Serie MMTOEAA0027200BEAF85	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
		VAN		Q 3,438,494.55	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 3,438,494.55	
122.1.1.2623	1	Armario de Metal	Q 1,825.00	Q 1,825.00	
122.1.1.2624-27	4	Drive con Proteccion	Q 337.50	Q 1,350.00	
122.1.1.2628	1	Cable TSJ con Puntas Spcakon 15mts	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.2629	1	Bocina 15" G10 1000 W	Q 390.00	Q 390.00	
122.1.1.2630	1	Teclado Microsoft Wire 0600	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2631	1	aire acondicionado tipo mini split de 36000 BTU CAPACIDAD marca TEMP-STAR estilo piso techo ecologico	Q 16,500.00	Q 16,500.00	
AÑO 2019					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
122.1.1.2634	1	Librera de Metal	Q 1,475.00	Q 1,475.00	
122.1.1.2635	1	Silla Semi-Ejecutiva de Piel	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.2636	1	Impresora /fotocopiadora KYOCERA M3655 IDN Serie No. R4P8302357	Q 12,465.00	Q 12,465.00	
122.1.1.2637	1	Impresora /fotocopiadora KYOCERA M3655 IDN Serie No. R4P8302993	Q 12,465.00	Q 12,465.00	
122.1.1.2638	1	Impresora /fotocopiadora KYOCERA M2040 DN/L Serie No. VR98737054	Q 8,860.00	Q 8,860.00	
122.1.1.2639	1	Impresora /fotocopiadora KYOCERA M2040 DN/L Serie No. VR98737051	Q 8,860.00	Q 8,860.00	
122.1.1.2640	1	Impresora Epson Multifuncional L380 Serie: X34N424698	Q 1,800.00	Q 1,800.00	
122.1.1.2641	1	Genius Teclado y Mouse Sumstar 130	Q 137.50	Q 137.50	
122.1.1.2642	1	AOC Monitor LED 21.5"	Q 1,450.00	Q 1,450.00	
122.1.1.2643	1	CPU INTEL CORE 17-8700	Q 6,800.00	Q 6,800.00	
122.1.1.2644	1	ASUS TARJETA GEFORGE GT 1030	Q 1,800.00	Q 1,800.00	
122.1.1.2645	1	GIGABYTE MOTHERBACAR Z370	Q 2,300.00	Q 2,300.00	
122.1.1.2646-47	1	Genius Teclado y Mouse Sumstar	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.2648	1	Epson Impresora de Cinta Lx350	Q 2,200.00	Q 2,200.00	
122.1.1.2649	1	Epson Work Force Escaner DS-410	Q 4,300.00	Q 4,300.00	
122.1.1.2650	1	Canon Multifuncional G4100 Sistema de TI serie KKVG44215	Q 3,000.00	Q 3,000.00	
122.1.1.2652	1	CPU INTEL CORE 17-8700	Q 6,800.00	Q 6,800.00	
122.1.1.2653	1	ASUS TARJETA GEFORGE GT 1030	Q 1,800.00	Q 1,800.00	
122.1.1.2654	1	GIGABYTE MOTHERBACAR Z370	Q 2,300.00	Q 2,300.00	
122.1.1.2655	1	AOC Monitor LED 215	Q 1,450.00	Q 1,450.00	
122.1.1.2656	1	Genius Teclado y Mouse Sumstar 130	Q 137.50	Q 137.50	
122.1.1.2657	1	GABINETE PARA IMPRESORA	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
122.1.1.2658	1	GABINETE PARA IMPRESORA	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
122.1.1.2659	1	GABINETE PARA IMPRESORA	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
122.1.1.2660	1	GABINETE PARA IMPRESORA	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
122.1.1.2670	1	Monitor LG de 25" Wide Lea	Q 1,650.00	Q 1,650.00	
122.1.1.2671	1	Monitor HP de 27"	Q 2,100.00	Q 2,100.00	
122.1.1.2673	1	Teclado y Mouse Inalambrico Klip KKW-110S	Q 300.00	Q 300.00	
122.1.1.2674	1	Impresora Epson Multifuncional L3110	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.2691-95	5	Camaras IP de 4 MP Full-HD 1/3"	Q 2,550.00	Q 12,750.00	
122.1.1.2696	1	Disco duro para PC 1 TB	Q 1,050.00	Q 1,050.00	
122.1.1.2697	1	UPS APC DE 850VA BE850	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.2698	1	UPS APC DE 850VA BE850	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.2699	1	UPS APC DE 850VA BE850	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.2700	1	Thoshiba disco duro Externo 1 TB	Q 600.00	Q 600.00	
122.1.1.2701	1	Computadora de Escritorio I3 con Monitor TV 24" Teclado, Mouse y Bocinas	Q 7,370.00	Q 7,370.00	
122.1.1.2702	1	Computadora de Escritorio I3 con Monitor TV 24" Teclado, Mouse y Bocinas	Q 7,370.00	Q 7,370.00	
122.1.1.2703	1	Computadora de Escritorio I3 con Monitor TV 24" Teclado, Mouse y Bocinas	Q 7,370.00	Q 7,370.00	
122.1.1.2704	1	UPS DE 750 VA	Q 750.00	Q 750.00	
122.1.1.2705	1	UPS DE 750 VA	Q 750.00	Q 750.00	
122.1.1.2706	1	UPS DE 750 VA	Q 750.00	Q 750.00	
122.1.1.2707	1	UPS DE 750 VA	Q 750.00	Q 750.00	
122.1.1.2708	1	UPS DE 750 VA	Q 750.00	Q 750.00	
122.1.1.2709	1	UPS DE 750 VA	Q 750.00	Q 750.00	
122.1.1.2710	1	UPS DE 750 VA	Q 750.00	Q 750.00	
122.1.1.2711	1	Access Point Wireless TI- WA901 Ind	Q 490.00	Q 490.00	
		VAN		Q 3,597,509.55	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 3,597,509.55	
122.1.1.2712	1	Computadora de Escritorio I3 con Monitor TV 24" Teclado, Mouse y Bocinas	Q 7,370.00	Q 7,370.00	
122.1.1.2713	1	Tarjeta de Red Inalambrica USB	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.2714	1	Tarjeta de Red Inalambrica USB	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.2715	1	Monitor HP DE27" LED	Q 2,500.00	Q 2,500.00	
122.1.1.2716	1	CPU i3 Procesador Intel Core i3-8100 3.6 GHZ Motherboard Gigabyte H310, Memoria Ram DDR4 de 4 GB, Disco Duro de 1 TB , Quemadora LG DVD SATA, Case Brocs 3003	Q 7,400.00	Q 7,400.00	
122.1.1.2717	1	CPU i3 Procesador Intel Core i3-8100 3.6 GHZ Motherboard Gigabyte H310, Memoria, Ram DDR4 de 4 GB, Disco Duro de 1 TB , Quemadora LG DVD SATA, Case Brocs 3003	Q 7,400.00	Q 7,400.00	
122.1.1.2719	1	UPS DE 750 VA	Q 750.00	Q 750.00	
122.1.1.2720	1	UPS DE 750 VA	Q 750.00	Q 750.00	
122.1.1.2721	1	Computadora Intel Core I3-8100, 3.60 LGA 1151, 8 GB RAM, 1 TB de Disco duro Monitor Led de 21.5" Serie: ANG141A003137	Q 6,350.00	Q 6,350.00	
122.1.1.2722	1	UPS APC 600 VA BE600M1-LM	Q 850.00	Q 850.00	
122.1.1.2723	1	UPS APC 600 VA BE600M1-LM	Q 850.00	Q 850.00	
122.1.1.2724	1	Impresora Epson Multifuncional L3110	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.2725	1	Impresora Epson Multifuncional L3110	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.2726	1	Computadora Core I3 con 1 TB de disco duro, 8 GB de memoria Ram y monitor de 22" Led Serie: MMLY7AA0108220A20DA85	Q 6,350.00	Q 6,350.00	
122.1.1.2727	1	Computadora Core I3 con 1 TB de disco duro, 8 GB de memoria Ram y monitor de 22" Led Serie: MMLY7AA0108220A16A85	Q 6,350.00	Q 6,350.00	
122.1.1.2728	1	CPU Core I3, 1 TB de disco duro y 8 GB de RAM	Q 5,175.00	Q 5,175.00	
122.1.1.2729	1	Computadora Pentium Core I3-8100, 3.60 GHZ LGA 1151, 8 GB Ram, 1 TB Disco duro, Monitor HP 2021K	Q 6,350.00	Q 6,350.00	
122.1.1.2730	1	Computadora Intel Core I3, Memoria DDR4 8 GB, Monitor AOC 21.5"	Q 6,350.00	Q 6,350.00	
122.1.1.2731	1	UPS APC 850 VA BE850	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.2732	1	UPS APC 600 VA BE600	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.2733	1	UPS APC 600 VA BE600	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.2734	1	Silla presidencial respaldo mesh	Q 2,300.00	Q 2,300.00	
122.1.1.2735	1	Escritorio tipo L continental	Q 2,150.00	Q 2,150.00	
122.1.1.2736-41	6	Sillas de espera Cod. PE-02	Q 600.00	Q 3,600.00	
122.1.1.2742-47	6	Sillas de espera plástica	Q 400.00	Q 2,400.00	
122.1.1.2748	1	Dispensador de agua Frigidair FQF20C3MUSW	Q 997.00	Q 997.00	
122.1.1.2749	1	Archivo de 4 gavetas	Q 1,225.00	Q 1,225.00	
122.1.1.2750	1	Archivo de 4 gavetas	Q 1,225.00	Q 1,225.00	
122.1.1.2751	1	Archivo de 4 gavetas	Q 1,225.00	Q 1,225.00	
122.1.1.2752	1	Archivo de 3 gavetas	Q 1,050.00	Q 1,050.00	
122.1.1.2753	1	HP Monitor 23" LED Serie: 3CM83606WC	Q 1,900.00	Q 1,900.00	
122.1.1.2754	1	HP Monitor 23" LED Serie: 3CM83607BX	Q 1,900.00	Q 1,900.00	
122.1.1.2755	1	HP Monitor 23" LED Serie: 3CM83607CO	Q 1,900.00	Q 1,900.00	
122.1.1.2756	1	HP Monitor 23" LED Serie: 3CM83607CD	Q 1,900.00	Q 1,900.00	
122.1.1.2757	1	HP Monitor 23" LED Serie: 3CM83607CH	Q 1,900.00	Q 1,900.00	
122.1.1.2758	1	HP Monitor 23" LED Serie: 3CM8450B70	Q 1,900.00	Q 1,900.00	
122.1.1.2759	1	Impresora Epson Multifuncional L3110	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.2760	1	Impresora Epson Multifuncional L5190	Q 3,700.00	Q 3,700.00	
122.1.1.2761	1	UPS APC de 600VA BE600	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.2762	1	UPS APC de 600VA BE600	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.2763	1	UPS APC de 600VA BE600	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.2764	1	Teclado Genius KB-110	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2765	1	Mouse Genius DX-120	Q 60.00	Q 60.00	
122.1.1.2766	1	Teclado Genius Gaming	Q 250.00	Q 250.00	
122.1.1.2767	1	Tecaldo Maxell KB-90	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2768	1	Tarjeta Aceleradora de 4 GB	Q 1,800.00	Q 1,800.00	
122.1.1.2769	1	Monitor LED HP de 27"	Q 2,200.00	Q 2,200.00	
122.1.1.2770	1	Computadora CORE I7, 8 GB de RAM, 960 GB de Disco duro	Q 8,700.00	Q 8,700.00	
122.1.1.2802	1	NVR 16 Canales 2 MP hasta 8 MP 1U 4K Dahua (NVR4216-4K-52)	Q 4,280.00	Q 4,280.00	
122.1.1.2803-2810	8	Cámaras Domo IR IP 4 MP Dahua (IPC-T1B40)	Q 1,505.00	Q 12,040.00	
		VAN		Q 3,735,006.55	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 3,735,006.55	
122.1.1.2811-2813	3	Tenda TEG1016D Gracias a sus 16 puertos RJ45 de 10/100/1000 Mbps.	Q 1,450.00	Q 4,350.00	
122.1.1.2814-2822	9	Transformadores 12V/2A Saxxon (PSV1202E)	Q 125.00	Q 1,125.00	
122.1.1.2823	1	WD Purple Surveillance Hard Drive WD40PVRZ- Disco duro 4 TB Interno	Q 2,750.00	Q 2,750.00	
122.1.1.2824	1	Impresora Epson Multifuncional L4150 Serie: X4D9363Z5Z	Q 2,500.00	Q 2,500.00	
122.1.1.2825	1	Impresora Epson Multifuncional L4150 Serie: X4D936951Z	Q 2,500.00	Q 2,500.00	
122.1.1.2826	1	Computadora CORE I3-9100 3.60 GHZ, 8 GB Memoria RAM, 1 TB Disco duro, Monitor 21.5" AOC	Q 7,000.00	Q 7,000.00	
122.1.1.2827	1	Computadora CORE I3-8100 3.60 GHZ, 8 GB Memoria RAM, 1 TB Disco duro, Monitor 21.5" AOC	Q 7,000.00	Q 7,000.00	
122.1.1.2828	1	Mouse Wirelles	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2829	1	Targus Wireless Mouse AMW56U	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2830	1	Mouse USB Genius	Q 60.00	Q 60.00	
122.1.1.2831	1	Memoria SD 64 GB Clase 10	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.2832-2836	5	HUB USB Etouch	Q 150.00	Q 750.00	
122.1.1.2837	1	HUB USB Maxel	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2838	1	HUB USB Maxel	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2839	1	Mouse USB Maxell	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2848-2887	40	Estantes de Metal	Q 350.00	Q 14,000.00	
122.1.1.2896	1	Mouse Maxell MOWR-101	Q 60.00	Q 60.00	
122.1.1.2897-2906	10	Upgrade de equipos Wirelles	Q 2,425.00	Q 24,250.00	
122.1.1.2907	1	Disco duro externo WD 1 TB	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
122.1.1.2908	1	Mother board H 110 M	Q 1,625.00	Q 1,625.00	
122.1.1.2909	1	Mother board H 61 M	Q 1,625.00	Q 1,625.00	
122.1.1.2910	1	Case de computadora	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.2911	1	Mouse Maxell USB	Q 60.00	Q 60.00	
122.1.1.2912	1	Mouse Maxell USB	Q 60.00	Q 60.00	
122.1.1.2913	1	Teclado USB Scorpión	Q 250.00	Q 250.00	
122.1.1.2914	1	Teclado Genius USB 110 X	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2915	1	Fotocopiadora Kyocera M2040dn/L Serie: ESY109603244	Q 13,150.00	Q 13,150.00	
122.1.1.2916	1	Computadora Core I7 con 8 gb ram, 2 tb de disco duro, 1 disco duro de estado sólido	Q 10,950.00	Q 10,950.00	
122.1.1.2917	1	Monitor AOC de 22"	Q 1,300.00	Q 1,300.00	
122.1.1.2918	1	Teclado Microsoft USB	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2919	1	Mouse Microsoft USB	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2922	1	Impresora Epson L3110	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.2923	1	Impresora Epson L3110	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.2924	1	Impresora Epson L3110	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.2925	1	Impresora Epson L3110	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.2926	1	UPS Back-up 800 LM	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.2928	1	Monitor HP 27EA de 27"	Q 2,800.00	Q 2,800.00	
122.1.1.2929	1	Monitor HP 27EA de 27"	Q 2,800.00	Q 2,800.00	
122.1.1.2930	1	Monitor HP 27EA de 27"	Q 2,800.00	Q 2,800.00	
122.1.1.2931	1	Monitor AOC de 22" G2260VWQ6	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.2932	1	CPU Core I7-9700K, con 8GB de memoria RAM, 128 de disco duro de estado sólido y 2 TB de disco duro para almacenamiento	Q 10,950.00	Q 10,950.00	
122.1.1.2933	1	Monitor HP Mod. 27EA de 27"	Q 2,800.00	Q 2,800.00	
122.1.1.2934	1	Mouse USB Logitech	Q 60.00	Q 60.00	
122.1.1.2935	1	Teclado USB Logitech	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2936	1	UPS Forza de 750 VA	Q 850.00	Q 850.00	
122.1.1.2937	1	Disco duro de estado sólido 120 GB	Q 1,550.00	Q 1,550.00	
122.1.1.2938-2939	2	Disco duro de estado sólido 120 GB	Q 1,550.00	Q 3,100.00	
122.1.1.2940	1	Disco duro externo Seagate de 8 TB	Q 2,800.00	Q 2,800.00	
122.1.1.2941	1	Disco duro externo Seagate de 2 TB	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
122.1.1.2942	1	Impresora Epson LX350	Q 2,800.00	Q 2,800.00	
122.1.1.2943	1	Mouse inalámbrico Maxell	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2944	1	Computadora Core I5, 8 GB de memoria RAM, 1 TB de disco duro de almacenamiento y 1 disco duro de estado sólido para arranque	Q 9,500.00	Q 9,500.00	
122.1.1.2945	1	Mouse inalámbrico Logitech	Q 150.00	Q 150.00	
		VAN		Q 3,888,881.55	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN				Q 3,888,881.55	
122.1.1.2946	1	Teclado USB Logitech	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2947	1	UPS de 750 VA Modelo TN	Q 850.00	Q 850.00	
122.1.1.2948	1	CPU Core I3, 8 GB de memoria RAM, 120 de disco duro de estado sólido para arranque, 1 TB de disco duro de almacenamiento	Q 8,500.00	Q 8,500.00	
122.1.1.2949	1	Mouse Logitech USB	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2950	1	Impresora Epson LX350	Q 2,800.00	Q 2,800.00	
122.1.1.2951	1	Impresora Epson LX350	Q 2,800.00	Q 2,800.00	
122.1.1.2952	1	Impresora Epson LX350	Q 2,800.00	Q 2,800.00	
122.1.1.2953	1	Impresora Epson LX350	Q 2,800.00	Q 2,800.00	
122.1.1.2954	1	Teclado USB Logitech	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2955	1	HUB USB Maxell	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2956	1	Mouse Genius Inalámbrico	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2957	1	Ventilador	Q 225.00	Q 225.00	
122.1.1.2958	1	Archivo de 3 gavetas	Q 1,350.00	Q 1,350.00	
122.1.1.2959	1	Memoria Kingston SDXC 64 GB	Q 300.00	Q 300.00	
122.1.1.2960	1	Memoria Kingston SDXC 64 GB	Q 300.00	Q 300.00	
122.1.1.2961	1	Memoria Kingston USB 64 GB	Q 275.00	Q 275.00	
122.1.1.2962	1	Memoria Kingston USB 64 GB	Q 275.00	Q 275.00	
122.1.1.2963	1	Memoria USB Sandisk 16 GB	Q 125.00	Q 125.00	
122.1.1.2964	1	Memoria USB Kingston 128 GB	Q 450.00	Q 450.00	
122.1.1.2965	1	Computadora Portátil Core I3 593-3575 BLK 15.6" marca Dell con 8 GB memoria RAM, 1 TB de disco duro, Windows 10	Q 9,500.00	Q 9,500.00	
122.1.1.2966	1	Mouse Logitech Inalámbrico	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2967	1	Mouse inalámbrico Genius NX-7015	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2968	1	CPU Core I3, con 8 GB de memoria RAM, 1 TB de disco duro para almacenamiento y 120 GB de disco duro de estado sólido para arranque	Q 8,500.00	Q 8,500.00	
122.1.1.2969	1	Ventilador	Q 400.00	Q 400.00	
122.1.1.2970	1	Ventilador	Q 400.00	Q 400.00	
122.1.1.2971	1	Ventilador	Q 400.00	Q 400.00	
122.1.1.2972	1	Ventilador	Q 400.00	Q 400.00	
TOTAL DE OFICINA Y MUEBLES					Q 3,933,281.55

NOMBRE CUENTA SICOIN GL: MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN					
122.2		MAQUINARIA			
1222.1		MAQUINARIA DE CAMINOS			
1222.1.1	1	Compra de Retro excavadora Marca CATERPILLAR Modelo 416E, Serie: MFG04289, PIN *CAT0416ETMFG04289* FACT. NO. 00058 GENTRAC	Q 772,000.00	Q 772,000.00	
1222.1.2	1	Compra Vibrocompactadora Marca WACKER Modelo VPII550AW plancha Viv Serie: 30013294 T.C.7.98 FE GWC-3294	Q 13,965.00	Q 13,965.00	
1222.1.3	1	Compra Tractor nuevo de cadenas marca CATERPILLAR, Modelo D4K SERIE No. MMM01002, REF: GM12170, PIN: *CATOOD4KKMMM01002* Equipado con Ripper de tres dientes T.C8.00.	Q 1,280,500.00	Q 1,280,500.00	
AÑO 2016					
1222.1.4	1	Rotomartillo Industrial EXTOL	Q 6,000.00	Q 6,000.00	
TOTAL MAQUINARIA DE CAMINOS					Q 2,072,465.00
1222.4		MAQUINARIA PRODUCTORA ENERGIA ELECTRICA			
1222.4.1	1	Maquina para lavar carros marca Ghibli Queen color negro con amarillo 130/8	Q 11,825.00	Q 11,825.00	
1222.4.2-3	2	Compresores (1 marca Unoair color azul modelo UB-20901 y otro pequeño color gris sin marca) (1ro. Q.3558.5, 2do. Q.2486.00).	Q 3,022.25	Q 6,044.50	
AÑO 2,007					
1222.6.36	1	Motor Sumergible Franklim 3AP 320 Voltios Rep. Bomba del Pozo de la Terminal de Buses,	Q 5,474.00	Q 5,474.00	
1222.6.36	1	bateria de 19 placas sellada marca Magnung,	Q 1,300.00	Q 1,300.00	
VAN				Q 24,643.50	Q 2,072,465.00

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 24,643.50	Q 2,072,465.00
122.1.1.992-993	2	1 compresor 3HP Trupe, completo, 1 Compresor Truper 50 litros 3.5 HP	Q 3,700.00	Q 3,700.00	
1222.4.4-6	3	Transformador de 25 Kva 34500/19920 240/480 vol., convencional IMP, 3.0 polaridad subtractiva, marca Howard origen U.S.A. Serie # 2581072597 y 26654926997	Q 8,005.67	Q 24,017.01	
1222.4.7	1	Compresor c/rojo Airmere de 110 Wats serie no. 001316	Q 1,969.00	Q 1,969.00	
ALDEA MARAXCO					
1222.4.8	1	Generador marca Suzuki, modelo SE 750, motor SE072-100718, chasis SE072-100501, color amarillo, negro.	Q 4,269.30	Q 4,269.30	
COMITÉ FUNERARIO DE LA ALDEA DE SABANA GRANDE					
1222.4.9	1	Generador marca Suzuki, modelo SV2500, motor SV236-100995 color amarillo con negro de 1 cilindro	Q 5,491.20	Q 5,491.20	
Encargado De Casa de la Cultura					
1222.4.10	1	Generador Sx2 2,500 PA No. 106211	Q 6,477.00	Q 6,477.00	
AÑO 2,009					
1222.4.11	1	Generador power max con capacidad de 4,400 watt's 6.5 HP, Para darle energía al compresor de la Municipalidad de Chiquimula. Factura No. 53	Q 9,600.00	Q 9,600.00	
1222.4.12	1	Hidrolavadora marca Honda movida a base de gasolina, Factura No. 5095	Q 6,800.00	Q 6,800.00	
		TOTAL MAQUINARIA PRODUCTORA DE ENERGÍA ELÉCTRICA			Q 86,967.01
1222.5		MAQUINARIA DE TALLERES			
FABRICA DE ADOQUIN					
1222.5.1	1	Maquina para adoquin	Q 9,700.00	Q 9,700.00	
AÑO 2014					
1222.5		MAQUINARIA DE TALLERES			
1222.5.2	1	POR LA COMPRA DE UNA MAQUINA DE SOLDAR LINCOLN ELECTRICA AC 225 220V, CON CABLE PARA PORTA ELECTRODO, CABLE PARA TIERRA, MORDAZA Y PORTA ELECTRODO	Q 8,448.00	Q 8,448.00	
		TOTAL MAQUINARIA DE TALLERES			Q 18,148.00
1222.8		MAQUINRIAS DIVERSAS			
1222.8.1	1	RECEPCION: 1 TRACTOR CORTA GRAMA DE 42AA 17.5 HP	Q 14,999.00	Q 14,999.00	
AÑO 2019					
1222.8.2	1	Unidad de Concreto Model Cnjb350 Motor Honda	Q 23,100.00	Q 23,100.00	
		VAN		Q 38,099.00	Q 2,177,580.01

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 38,099.00	Q 2,177,580.01
1223.7.958	1	Caja de herramientas para bicicletas, contenido lo siguiente: 1 Caja de herramientas marca PARK TOOL de plástico negro, 1 Bandeja plástica para herramientas, 1 Limpiador de cadena de plástico color azul CM-5.2, 1 Cepillo grande color negro y azul, 1 Metro color azul y negro de 3.5 m PR-12, 1 Llave BBT9, 1 Llave PW-5, 1 Llave PAW 12, 1 Cepillo GSC-1, 1 Llave exagonal triple función TWS-3, 1 Extractor FR-5.2, 1 Extractor BBT-32, 1 Llave de cola 17-18 DCW-3, 1 Llave de cola 13-14 DCW-1, 1 Llave de cola 15-16 DCW-2, 1 Llave BO-2 color azul y plateado, 1 Llave CNW-2, 1 Llave CC-3.2, 1 Llave plástico color azul TL-1.2, 1 Llave para rallos No. 2, 1 Llave para rollos No. 0, 1 Lija super patch GP-2, 1 Corta cable color azul y negro CN-10, 1 Pinza color azul y negro MLP-1.2, 1 Desarmador Philips color azul y negro SD-2, 1 Desarmador plano 3 mm. SD-2, 1 Llave extractora SR-12, 3 Parches para tubo, 1 Extractor seguro de cadena CT-3.2, 1 Extractor de ejes CWP-7, 9 Llaves exagonales No. 10,8,6,5,4,3,2.5,2,1.5 HXS-1.2 Doble función	Q 902.79	Q 902.79	
TOTAL MAQUINARIA DIVERSAS				Q 39,001.79	
TOTAL MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN				Q 2,216,581.80	

NOMBRE CUENTA SICOIN GL: OTROS ACTIVOS FIJOS					
1222.6		BOMBA Y TUBERIAS			
POZO MUNICIPAL					
1222.6.1	1	Bomba Sta-Ride. 20 F acoplada a motor Franklin 1.5 H.P	Q 4,600.00	Q 4,600.00	
1222.6.2	1	Bomba sumergible de 1.5 HP Red Jacket	Q 4,150.00	Q 4,150.00	
1222.6.3	1	Bomba de 1 1/2 HP marca Sta-Rite completa	Q 4,342.00	Q 4,342.00	
1222.6.4	1	Bomba Sta-Ride 20F acoplada a motor Franklin 1.5 H.P	Q 1,600.00	Q 1,600.00	
1222.6.38-39	2	Motor electrico Bodega Municipal vertical de 100HP, 3600RPM, part Winding(pws) 460 Voltios, 3 fases, 60Hz de eje hueco (VHS) dispositivo de no retroceso (NRR), diametro base 18 1/2 pulgada 8X1.31/6 pulgadas, factor de servicio 1.15, diseño Nema B, 40C. de temperatura ambiente de operación, Q. 58,500.00, 1 bomba turbina vertical producir 600GMP con 480 pies de carga a 3600RPM, 78% de eficiencia minima descarga de 6 pulg. de succión tipo campana Q.28,500.00, 1 cabezal descarga de acero tamaño de 6X16.1/2, con brida de descaga de 6 pulg. Q. 9,000.00, 5 pies de columna completa de 6 pulg. con eje de 1.3/16" Q. 2,400.00, 1 colador tipo Clip On Q. 1,650.00, 1 panel de arranque tipo suave rampa de aselaración de 100HP, gabinete metalico con puerta y llave, interruptor prncipal termo magnetico, control nivel agua, botonera de arranque y paro. Q. 41,400.00 1 valvula golpe arriete o anticipadora, PSI minimo 150 maximo 300 PSI, Q. 15,000.00, una comprada en el año 2,006 y otra 2,007	Q -	Q 324,900.00	
1222.6.36	1	Bomba sumergible marca Red Jaket modelo Z4MB, 1 Valvula de cheque vertical de 3 HF, 1 niple tipo pesado de 3X8, 1 material amarre	Q 29,993.00	Q 29,993.00	
1222.6.5	1	Bomba de agua sumergible de 1 HP 230/i marca Goulds 20SB1012.	Q 3,959.00	Q 3,959.00	
1222.6.6	1	Bomba sumergible Sta-Rite acoplada a motor Franklin de 1.5 HP 220 volts.	Q 4,763.00	Q 4,763.00	
VAN				Q 378,307.00	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN				Q 378,307.00	
1222.6.7	1	Bomba sumergible Sta-Rite acoplada a motor Franklin a.5 HP 220 Voltios.	Q 4,600.00	Q 4,600.00	
1222.6.8	1	Panel de arranque Franklin de 1.5 HP	Q 690.00	Q 690.00	
ALDEA EL BARREAL					
1222.6.9	1	Motor/Molino de Mixtamal de gasolina londa/hasta 9x-20/com.	Q 9,090.00	Q 9,090.00	
ALDEA SHORORAGUA, CASERIO EL MAGUEYAL					
1222.6.10	1	Motor Kirlaskar c/polea mod. 8 HP -k- c/p engine No. 20.1293.62/9900859	Q 7,280.00	Q 7,280.00	
1222.6.11	1	Molino Hasa completo Mod. Molino.	Q 1,900.00	Q 1,900.00	
1222.6.12	1	Bomba 3" No.131930 Suzuki, Detpo. De Servicios Publicos	Q 4,420.90	Q 4,420.90	
1222.6.13	1	Bomba HP Sumegible	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
1222.6.14	1	Motor de Bomba p/bomba sumegible 2HP	Q 4,955.00	Q 4,955.00	
PARQUE ISMAEL CERNA					
1222.6.35	1	Bomba de agua ,arca Honda B50 serie 1413706 de 2 pulgadas, 4 HP Sistema del Parque Central	Q 3,690.00	Q 3,690.00	
1222.6.36	1	Motor Franklin 2HP G02	Q 3,215.00	Q 3,215.00	
1222.6.37	1	Etapa p/bomba sumegible 30G02	Q 320.00	Q 320.00	
POZO MERCADO MUNICIPAL					
1222.6.15	1	Panel, Fact. No. 021016 de proveedora comercial medrano	Q 1,275.00	Q 1,275.00	
1222.6.16	1	Bomba 2HP L20 P4G	Q 1,934.00	Q 1,934.00	
1222.6.17	1	Motor de 2Hp P4g, Fact. No. 021017 proveedora Medrano	Q 2,855.00	Q 2,855.00	
1222.6.18	1	Bomba de 1 1/2, Proveedora Medrano	Q 4,750.00	Q 4,750.00	
COMITÉ DEL BARRIO EL ZAPOTILLO					
1222.6.19	1	Bomba Sumegible Star Rite de 1 1/2 HP	Q 4,700.00	Q 4,700.00	
POZO DEL INGENIRO					
1222.6.20	1	Bomba agua tipo sumegible marca Star Rite modelo 125P, de 13 etapas impulsores de bronce, para acoplar motor electrosumegible de 25 Hp	Q 3,670.00	Q 3,670.00	
1222.6.21	1	Bomba tipo TURBINA vertical Marca Goulds modelo 8RJHC de 5 etapas	Q 28,800.00	Q 28,800.00	
POZOS MUNICIPALES DE CHIQUIMULA					
1222.6.22	1	Por la compra de 1 bomba sumergible marca STARRITE FSNC ½ HP. Para el pozo el Canja.	Q 1,813.00	Q 1,813.00	
1222.6.23	1	Por la compra de una bomba sumergible Marca Goulds 7 TLC de 4 etapas Serie No. LKA -268-04-04	Q 29,905.00	Q 29,905.00	
1222.6.24	1	Por la compra de 1 bomba con cilindro de aire	Q 2,618.00	Q 2,618.00	
1222.6.25	1	Por la compra de 1 bomba de para agua marca HONDA UP 20 Serie W2 BE - 1344169.	Q 4,000.00	Q 4,000.00	
1222.6.26	1	Equipo de cloración, marca Wallace y tierna Modelo 20-057, completo, listo para su instalación en tubería, rotámetro de 20 Lbs/24hrs para los tanques de Capatación de Agua	Q 25,000.00	Q 25,000.00	
1222.6.27	1	Motor sumergible marca FRANKLIN 60 HP 460 V.3 pozo San Jose	Q 28,500.00	Q 28,500.00	
1222.6.28	1	Bomba sumergible STARITE	Q 2,300.00	Q 2,300.00	
1222.6.29	1	Bomba sumergible STARITE De 3 HP completa, bomba, motor, y panel.	Q 9,650.00	Q 9,650.00	
1222.6.30	1	Bomba de 3 pulg. Marca SUZUKI No. de motor 134665 y 13 metros de manguera	Q 5,405.00	Q 5,405.00	
1222.6.31	1	motor sumergible FRANKLIN 50 HP	Q 26,544.00	Q 26,544.00	
1222.6.32	1	Motor marca Star-Rite de 0.5 HP, accesorios de instalación	Q 3,845.00	Q 3,845.00	
1222.6.33	1	motor sumigible marca Franklin			
AÑO 2008					
1222.6		BOMBA Y TUBERIAS			
1222.6.38	1	bomba sumergible con motor y panel 1.1/2 HP Star Rate U.S.A, para el pozo del Estadio las Victorias	Q 5,649.25	Q 5,649.25	
1222.6.39	1	motor de 5 caballos de fuerza, para el servicios de agua potable del shoropin zona 7	Q 6,798.00	Q 6,798.00	
1222.6.40	1	Motobomba de Katsupower 5.5 HP DCA Gasolina, utilizada en la UGAM	Q 5,700.00	Q 5,700.00	
		40 hp de 460 V, 3 PH seri 04J19-23-0071, 3 uniones para enterrar 35 mm	Q 23,416.00	Q 23,416.00	
VAN				Q 652,095.15	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 652,095.15	
1222.6.34	1	bomba sumegible coulds 6 CHC de 9 etapas succión p/motor 6" descarga de 4" serie LKA 380	Q 36,631.00	Q 36,631.00	
AÑO 2009					
1222.6		BOMBA Y TUBERIAS			
1222.6.41	1	Motor sumergible marca Franklin de 30 HP 230 voltios y 3 fases, 4 impulsadores para bomba sumer. GCLC, Para mantenimiento y reparación del pozo el canja Chiquimula. Factura No. 4782.	Q 25,716.00	Q 25,716.00	
1222.6.43	1	Bomba completa de 3H.P. L.30 con sus complementos , utilizada para la repaRación de la bomba del estadio de Cchiquimula.	Q 8,198.00	Q 8,198.00	
1222.6.44	1	Bomba sumergible STARITE 20 G, con motor y panel Flanklin de 2 HP Y 1 rollo de cinta vulcanizada, Para el pozo de la Aldea El Ingeniero, Chiquimula Factura No. 9248.	Q 7,500.00	Q 7,500.00	
1222.6.45	1	Contacto magnetico 85 imperios 480 voltios, Para el servicio y mantenimiento del agua potable Pozo San José II Chiquimula.	Q 2,700.00	Q 2,700.00	
1222.6.41	1	Bomba sumergible marca gouls modelo GCHC de 8 etapas para producir 350 GPM con 375 CDT, 01 Estracción e instalación de equipo sumergible para cambio de valvula de cheque y 1 material de amarre y empalme, reparación del pozo El Canja, Fac. No.173.	Q 29,650.00	Q 29,650.00	
1222.6.47	2	Valvulas de Cheque alta presión para servicio y mantenimiento del agua del pozo el canja. Factura No. 534	Q 8,000.00	Q 8,000.00	
1222.6.48	1	Camisa de enfriamiento bomba sumergible, pozo Canja. Fac, 534	Q 3,800.00	Q 3,800.00	
1222.6.49	3	Guarda nivel para control de nivel de agua en el tanque alto y tanque bajo, Para servicio del pozo San Jose I. Factura No. 235	Q 4,200.00	Q 4,200.00	
1222.6.46	1	Motor sumergible marca Franklin 5 h y 1 bomba sumergible marca franklin de 5 HP, Para el equipo de bombeo en la colonia El Shorropin Zona 7, Factura No. 6266	Q 14,500.00	Q 14,500.00	
AÑO 2010					
1222.6		BOMBA Y TUBERIAS			
1222.6.50	1	AGROPOZOS: Por compra de suministro de motor sumergible nuevo marca Franklin Electric Serie 09M19028025 de 60 caballos de fuerza, 460 voltios, trifásico para el pozo san jose No. 2. Chiquimula.	Q 26,085.65	Q 26,085.65	
1222.6.51	1	AGROPOZOS:Motor sumergible Marca Franklin Electric Serie No. 10C191860055A, de 20 HP, 460 Voltios, Trifásico.FACTURA No. 198	Q 37,596.80	Q 37,596.80	
1222.6.52	1	FERRETERIA LA TERMINAL: Bomba Toolcraf de 1 HP. FACTURA No.7893.	Q 625.00	Q 625.00	
1222.6.53	1	FERRETERIA MEDRANO: Bomba sumergible motor y panel de 1 1/2 HP STAR-RITE con sus accesorios.FACTURA No.8373.	Q 6,217.00	Q 6,217.00	
1222.6.54	1	DISEÑO E INGENIERIA DE RIEGO Y AGUA S. A. Equipo de panel de control del equipo de bombeo trifásico de 100 HP.FACTURA No. 86.	Q 39,061.05	Q 39,061.05	
1222.6.55	1	HIDRO-ELECTRICA: Bomba sumergible STARITE de 5HP L50P4J. Completa incluye bomba motor y panel.FACTURA No.2882.	Q 24,050.00	Q 24,050.00	
1222.6.56	1	PROOVEEDORA COMERCIAL MEDRANO: Motor sumergible con bomba Star-Rite L-20 de 2HP.FACTURA No.8252.	Q 6,495.00	Q 6,495.00	
AÑO 2,012					
1222.6		BOMBA Y TUBERIAS			
1222.6.76	1	Manometro de Presión	Q 60.00	Q 60.00	
1222.6.73	1	Monometro Presión	Q 60.00	Q 60.00	
1222.6.72	1	Base de Montaje	Q 260.00	Q 260.00	
1222.6.72.1	1	Base de Montaje	Q 260.00	Q 260.00	
1222.6.79	1	Niple Pesado de 4" X 12"	Q 550.00	Q 550.00	
1222.6.80		RECEPCION: FACTURA NO.10653 FERRETERIA LA TERMINAL, panel para reparación de bomba en rastro Municipal	Q 850.00	Q 850.00	
		VAN		Q 935,160.65	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 935,160.65	
1222.6.78	1	Valvula de Cheque Vertical de 4" HF	Q 2,030.00	Q 2,030.00	
1222.6.67-68	2	AGUATECNIA:Compra de 2 BOMBAS Para Fuente. Fac No.3284. Compra de bomba sumergible de acero inoxidable 15HP 25 GAL,	Q 1,185.00	Q 2,370.00	
1222.6.82	1	PARA SUMINISTTRO DE AGUA EN EL RASTRO MUNICIPAL.	Q 2,716.00	Q 2,716.00	
1222.6.70	1	HIDRO-ELECTRICA. Compra de Bomba 1HP HNE. Fac. No.220	Q 3,650.00	Q 3,650.00	
1222.6.61	1	Comercial el Manantial: Compra de bomba SHP. FAC. No.12211	Q 3,690.00	Q 3,690.00	
1222.6.74	1	Bonmba Cebtifuga IPH HNE	Q 3,650.00	Q 3,650.00	
1222.6.71	1	Comercial Hidro Electrica Compra Tanque Hidronumatico PS 220 FACTURA No. 0000220	Q 3,775.00	Q 3,775.00	
1222.6.75	1	Tanque Hidronautico PS 220	Q 3,775.00	Q 3,775.00	
1222.6.62	1	COMERCIAL EL MANANTIAL: Por la compra de UN MOTOR SHP TRIFASICO. FACTURA No.12211.	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
1222.6.63	1	COMERCIAL HIDRO-ELECTRICA. Por la compra de UN MOTOR SUMERGIBLE 2 HP DE 230 Voltios. FACTURA No.145.	Q 5,045.00	Q 5,045.00	
1222.6.81	2	Compra de bomba de agua sumergible acero inoxidable 1.5HP Y 01 MOTOR SUMERGIBLE 1.5HP,	Q 3,216.00	Q 6,432.00	
1222.6.66	1	HIDROPOZOS S.A.Compra de motor electrico sumergible de 40 hp 460 Voltios, 350 RPM. FACTURA No.809.	Q 24,722.00	Q 24,722.00	
1222.6.64	1	HIDROPOZOS S. A. Por la compra de BOMBA SUMERGIBLE Modelo 1505 R30 de ACERO INOXIDABLE Marca Franklin Para Producir 125 GPM Con 600 de CAT. FACTURA No.808.	Q 25,000.00	Q 25,000.00	
1222.6.65	1	Compra de MOTOR SUMERGIBLE DE 40 HP DE 460 V. Y 3600 RPM, 1 valvula cheque vertical 4 HF, 1 NIPLE PESADO DE 4 POR 12 HG, 1 ACOPLA P/BOMBA C/MOTOR DE 1.	Q 31,590.00	Q 31,590.00	
1222.6.78	1	REEMBOBINADO DE MOTOR ELECTRICO VERTICAL 100HP 400 VOLTIOS 3500 RPM, EN EL POZO SAN JOSE II, ,	Q 34,000.00	Q 34,000.00	
1222.6.59	1	Transformador 75 KVA Convencional Primario 34,500/19,920 SEC, 240/480 Marca Howard Serie 1878642011.	Q 38,000.00	Q 38,000.00	
1222.6.60		RECEPCION: 1 MOTOR ELECTRICO SUMERGIBLE DE 60 HP DE 460 VOLTIOS, 3500 RPM	Q 44,360.00	Q 44,360.00	
1222.6.77	1	Bomba Sumergible Marca GOULDS Modelo 5 GCLC de 17 etapas para producir 100 gpm con 550 pies carga total	Q 25,842.00	Q 25,842.00	
1222.6.78		Compra de bomba Turbina marca Soulds Modelo 8RHJC de 5 ETAPAS, 01 VALVULA DE CHEQUE HORIZONTAL DE 6" 350 PSI Y 01 VALVULA DE COMPUERTA DE 2" 350 PSI,	Q 58,800.00	Q 58,800.00	
1222.6.69	1	COMERCIAL JENNY: Por la compra de una Bomba Hidroneumatico 1/2 hp C/accesorios Factura No.9330	Q 19,926.20	Q 19,926.20	
1222.6.65	1	HIDROPOZOS.S.A. Por la compra de UNA BOMBA SUMERGIBLE MARCA GOULDS Modelo GCLC de 8 Etapas para producir 250 GPM Con Una carga Dinámica de 500. FACTURA No.809.	Q 38,500.00	Q 38,500.00	
AÑO 2,013					
1222.6		BOMBA Y TUBERIAS			
1222.6.85	1	RECEPCION:01 MOTOR DE 15HP, MARCA FRANKLIN MODELO 2366178125, SERIE 336335930, REEMPLAZO EN EL EQUIPO DE BOMBEO EN EL POZO TORITO, CHIQUIMULA.	Q 15,000.00	Q 15,000.00	
		VAN		Q 1,333,463.85	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 1,333,463.85	
1222.6.86	1	RECEPCION: 01 BOMBA SCHAEFER AOSMITTH IHP, FRANKLIN ELECTRIC MOD. 75BT54.	Q 6,210.00	Q 6,210.00	
1222.6.87	1	RECEPCION: 1 BOMBA CENTRIFUGA IHP HNE-X, 01 TANQUE HIDRONEUMATICO PS220, PARA EL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LOS BAÑOS DEL EDIFICIO MUNICIPAL.	Q 7,425.00	Q 7,425.00	
1222.6.88	1	RECEPCION: FACTURA NO.10426 COMERCIAL JENY, 01 BOMBA HIDRONEUMATICO 1/2 HP, CON ACCESORIOS.	Q 18,345.20	Q 18,345.20	
1222.6.89	1	RECEPCION: 01 CONZOLA PV8PEAVEY, DEPARTAMENTO DE RELACIONES PUBLICAS, SONIDO DEL PARQUE CENTRAL	Q 1,595.00	Q 1,595.00	
1222.6.90	1	RECEPCION: 1 BOMBA SUMERGIBLE MARCA GOULDS MODELO O 7WALC DE 6" ETAPAS, 1 NIPLE PESADO DE 4"X12", 1 REDU BUSHING 6"X4" HG, 1 MATERIALES DE AMARRE Y EMPALME, SERVICIO APROBADO ACTA 3-2013, PTO VIGESIMO CUARTO, MANTENIMIENTO Y REPARACION POZO CANJA, CHIQUIMULA.	Q 30,000.00	Q 30,000.00	
1222.6.91	1	POR LA COMPRA DE 1 BOMBAN 6HP, INSTALARLA EN LAS FUENTES FRENTE AL EDIFICIO MUNICIPAL.	Q 1,600.00	Q 1,600.00	
1222.6.92	1	COMPRA DE 1 BOMBA SUMERGIBLE MARCA APEC MODELO SP17-15, 1 MOTOR SUMERGIBLE MARCA FRANKLIN DE 20 HP 440V 3PH, Y 1 ECTRACCION E INSTALACION DE EQUIPO DE BOMBEO INCLUYE MATERIALES DE AMARRE Y EMNPALME, PARA EL MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL POZO DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE DEL POZO CANAAN.	Q 34,250.00	Q 32,655.00	
1222.6.93	1	POR BOMBA TIPO TUEBINA MARCA GOULDS MODELO 8R JHC DE 5 ETAPAS INCLUYE COLUMNNA Y 1 MONTAJE Y DESMONTAJE DE EQUIPO TIPO TURBINA, MANTENIMIENTO Y REPARACION de la bomba de Agua potable de POZO SAN JOSE II.	Q 77,980.00	Q 77,980.00	
1222.6.94	1	POR LA COMPRA DE 1 BOMBA SUMERGIBLE, PARA USO DE la fuente que se encuentra a un costado del la Municipalidad.	Q 1,700.00	Q 1,700.00	
1222.6.95	1	POR LA COMPRA DE 1 MOTOR SUMERGIBLE 2HP, 1 CINTA VULCANIZADA, 1 CINTA DE AISLAR Y 1 PEGAMENTO P.V.C.	Q 4,200.00	Q 4,200.00	
1222.6.96	1	RECEPCION:FACTURA NO. 18984 DISTRIBUIDORA MEDRANO POR LA COMPRA DE 1 BOMBA PARA FUENTE. REPARACION DE FUENTE PARQUE EL CALVARIO CHIQUIMULA.	Q 1,750.00	Q 1,750.00	
1222.6.97	1	SUBMONITOR FRANKLIN TRIFASICO 480 VOLTIOS, PARA EL SERVICIO DEL EQUIPO DE BOMBEO EN EL POZO SAN JOSE I.	Q 7,800.00	Q 7,800.00	
AÑO 2,014					
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.98	1	COMPRA DE MOTO BOMBA HERON GASOLINA 4 TIEMPOS 6.5 HP.	Q 3,753.00	Q 3,753.00	
1222.6.99	1	COMPRA DE 1 MOTOR SUMERGIBLE MARCA FRANKLIN DE 50 HP PARA EL POZO MECANICO EL CANJA, CHIQUIMULA.	Q 39,000.00	Q 39,000.00	
1222.6.100	1	BOMBA SUMERGIBLE TIPO TURBINA MODELO 8RJHC DE 5 ETAPAS	Q 52,500.00	Q 52,500.00	
1222.6.101	1	COMPRA DE 1 IMPULSOR HENX STAR-RITE.	Q 950.00	Q 950.00	
1222.6.102	1	BOMBA DE SUMERGIBLE DE 5HP, L 55, INSTALADA EN EL TANQUE DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE COLONIA LAS BRISAS	Q 3,500.00	Q 3,500.00	
1222.6.103-105	3	BOMBAS MYERS ME40A, INSTALADAS EN LA FUENTE DEL PARQUE EL CALVARIO, CHIQUIMULA.	Q 6,290.00	Q 18,870.00	
		VAN		Q 1,643,297.05	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN				Q 1,643,297.05	
1222.6.106	1	BOMBA SUMERGIBLE DE 5 H.P. L-50, PARA EL SERVICIO DE AGUA POTABLE DE SHUSHO ABAJO II, ZONA 7	Q 3,950.00	Q 3,950.00	
1222.6.107-113	7	BOMBAS MYERS .04HP ME40AC - 11 115V EFLUEN incluye 7 BOQUILLAS DE BRONCE PARA FUENTE F-1EN-40 1 1/2"	Q 3,700.00	Q 25,900.00	
1222.6.114	1	BOMBA SUMERGIBLE STA RITE 30G CON MOTOR FRANKLIM DE 2HP Y SU PANEL, Y 75 METROS DE CABLE SUMERGIBLE, PARA SER INSTALADA EN EL ESTADO DE LAS VICTORIAS.	Q 9,042.00	Q 9,042.00	
1222.6.115	1	BOMBA SUMERGIBLE MARCA ABS MODELO 55230-3006-10, SERIE 230 GALONES POR MINUTO DE 30HP CON 10 ETAPAS, 1 FUNDA DE ENFRIAMIENTO DE 6 PULGADAS, 1 CULETA PRA MOTOR DE 40HP 460 VOLTIOS TRIFASICA	Q 29,000.00	Q 29,000.00	
1222.6.116	1	POR LA COMPRA DE UNA BOMBA CENTRIFUGA STA-RITE D53HHG 2.5 HP, CON SUS ACCESORIOS, PARA LA REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL POZO DEL ESTADIO MUNICIPAL.	Q 13,054.00	Q 13,054.00	
AÑO 2015					
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.18-19	2	2 cheque tipo valvula vertical de 3 pugas marca flomatic	Q 2,000.00	Q 4,000.00	
1222.6.20-21	1	Motor sumergible de 60hp de 460 voltios marca Franclin Electric modelo 2363198125 con numero de serie: 14D19-28-080078 y	Q 41,028.25	Q 41,028.25	
	1	un contactor de 180 amperios marca Weg bobina de 460 voltios	Q 48,900.00	Q 48,900.00	
1222.6..22	1	Motor Sumergible de 2hp	Q 4,000.00	Q 4,000.00	
1222.6.123	1	Compra de 1 motor sumergible de 60 HP 440-460 voltios trifasico marca Franklin Electric , instalado en el pozo san Jose II	Q 60,720.00	Q 60,720.00	
1222.6.24	1	Motor Sumergible de 25 HP 460 Voltios trifático en 6 pulgadas marca franklin Electic con numero de serie # 14j19-02	Q 22,500.00	Q 22,500.00	
1222.6.25	1	bomba semergible litte Giant 5MPS 1/16 HP 115 V.	Q 1,528.50	Q 1,528.50	
1222.6.26	1	bomba semergible litte Giant 5MPS 1/16 HP 115 V.	Q 1,528.50	Q 1,528.50	
1222.6.27	1	Motor sumergible 2 HP	Q 3,740.00	Q 3,740.00	
1222.6.28	1	Relevador termico 50Amperios marca siemen 40 hp	Q 2,600.00	Q 2,600.00	
1222.6.29	1	Block de contactos marca siemens	Q 200.00	Q 200.00	
1222.6.30	1	Bomba sumer 60 hp marca APECPUMP 7 Etapas de produccion de 500 gal. a 440 pies serie	Q 35,560.00	Q 35,560.00	
1222.6.31	1	Motor sumergible de 60 hp Vserie 7406279007512	Q 39,300.00	Q 39,300.00	
1222.6.32	1	Panel Franklin 2 hp para reparacion pozo del predio municipal	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
1222.6.33	1	Protector de fases marca magner 440-460-500 V trif equipo de bonbeo instalacion en pozo mecanico san jose II	Q 4,200.00	Q 4,200.00	
1222.6.35	1	Chapiadora FS 160 STLHL Serie 365-531-742	Q 4,575.00	Q 4,575.00	
1222.6.36	1	Compresor de 25 litros C/Pistola y Mmaguera 5MM TRUPER	Q 1,106.00	Q 1,106.00	
1222.6.37	1	UNA PLATAFORMA DE ELEVACIÓN PERSONAL MODELO AWP30 MARCA GENIE NO. DE REFERENCIA RSG-12305 SERIE NO. AWP15-82652 EQUIPADO CON BATERIA 4 SOPORTES 8 LLANTAS DE TRANSPORTACIÓN, PANELES DE CONTROL, ELEVADORES.	Q 89,800.00	Q 89,800.00	
1222.6.38	1	RECEPCION; FACTURA NO.49 MULTISERVICIOS GUZMAN, 1 BOMBA SUMERGIBLE DE 60HP MARCA UNITRA DE 4 ETAPAS CON UNA PRODUCCION DE 670 GALONES A 280 PIES DE CARGA DINAMICA CON CLETA PARA MOTOR DE 60HP FRANKLIN ELECTRIC, PARA EL MANTENIMIENTO EN EL POZO MECANICO SAN JOSE I.	Q 28,400.00	Q 28,400.00	
VAN				Q 2,119,429.30	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 2,119,429.30	
AÑO 2016					
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.38	1	Motor sumergible 60 HP Franklin 6" 460v	Q 33,995.75	Q 33,995.75	
1222.6.39	1	Motor sumergible 60 HP Franklin Electric de 30HP 440-460 voltios trifasico con 3450RPM de 6" de diametro, acero inoxidable.	Q 18,200.00	Q 18,200.00	
1222.6.40	1	Bomba Sumergible de 25 HP con una produccio de 230 galones por minuto a una carga dinámica de 320 pies	Q 6,600.00	Q 6,600.00	
1222.6.41	1	Bomba Asperar	Q 18,546.25	Q 18,546.25	
1222.6.42	1	Bomba Sumergible Myers para fuente 115V	Q 2,950.00	Q 2,950.00	
1222.6.43	1	Motor Compresor para aire acondicionado tipo mini-split de 60,000BTU	Q 7,500.00	Q 7,500.00	
1222.6.44	1	Motor Compresor para aire acondicionado tipo mini-split de 60,000BTU	Q 7,500.00	Q 7,500.00	
1222.6.45	1	Motor 5 HP Trifásico	Q 7,500.00	Q 7,500.00	
1222.6.46	1	Motor Electrico para Bomba de agua Tipo Vertical.	Q 165,000.00	Q 165,000.00	
AÑO 2017					
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.46	1	Motor de 20 Caballos de Fuerza 460 voltios Trifasico T/ Sumergible marca Franklin	Q 19,700.00	Q 19,700.00	
1222.6.47	1	Bomba Sumergible de 20 Caballos de Fuerza 15 Etapas marca APEC-PUMP	Q 9,800.00	Q 9,800.00	
1222.6.48	1	Motor de 60 Caballos de Fuerza 460 voltios trifasico T/ sumergible Hercules	Q 40,000.00	Q 40,000.00	
1222.6.49	1	Panel para Motor Sumergible de 1.5 Hp	Q 2,975.00	Q 2,975.00	
1222.6.50	1	Motor Sumergible 1.5 HP	Q 3,624.50	Q 3,624.50	
1222.6.51	1	Bomba Sumergible de 14"	Q 4,850.00	Q 4,850.00	
1222.6.52	1	Motor de 20 Caballos de Fuerza 460 voltios Trifasico T/ Sumergible marca Franklin electrico modelo 2366148120	Q 21,000.00	Q 21,000.00	
1222.6.53	1	Motor de 30 Caballos de Fuerza 460 Voltios Trifásico tipo sumergible marca FRANKILIN ELECTRIC.	Q 23,650.00	Q 23,650.00	
1222.6.54	1	Tanque Hidroneumatico de 84 galones membrana Intercambiable marca Elvi	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
1222.6.55	1	Bomba Sumergible en 30 HP serie 230 con 9 etapas marca Apex Pump	Q 9,085.00	Q 9,085.00	
1222.6.56	1	Tanque Hidroneumatico. Fact. No.000746		Q 5,040.00	
1222.6.57	1	Motor de 30 caballos de fuerza 460 voltios trifasico tipo sumergible marca sts motor	Q 23,000.00	Q 23,000.00	
1222.6.58	1	Bomba de agua kama alta presion 3*3 motor 12 HP Diesel con base y bateria serie 17030067 Fact. 028582	Q 8,200.00	Q 8,200.00	
1222.6.59	1	Bomba Submergible de 20 caballos de fuerza con 15 etapas marca APEC PUMP Modelo SP 1715-175 Fact. 000234	Q 10,400.00	Q 10,400.00	
1222.6.60	1	Motor Sumergible Franklin Electric 2 HP 230V Fact. No.000884	Q 3,970.00	Q 3,970.00	
1222.6.61-62	2	Motor Sumergible para Bombas de agua en pozo San Jose I y II, con capacidad de 60HP cada uno, según Adquisicion denominada: Adquisicion de 2 Motores Sumergibles para Bomba de agua en pozo San Jose I y II Municipalidad de Chiquimula, Chiquimula precio Unitario Q.40,000.00 C/U Fact.No. 000262	Q 40,000.00	Q 80,000.00	
1222.6.63	1	Bomba Sumergible de 15 caballos de fuerza 90 galones de carga dinamica marca APEC Fact. No.01374	Q 9,600.00	Q 9,600.00	
1222.6.64	1	Motor Sumergible Marca Franklin de 20 caballos de Fuerzas, 3 Fases, 460 voltios, en 6 pulgadas con 3,450 RPM FACT. No.00725	Q 21,500.00	Q 21,500.00	
1222.6.65	1	Generador de Luz marca Yamaha tipo ET-950 Numero de motor 7CE-0260765 No. Fact.029553	Q 2,120.00	Q 2,120.00	
	1	Rociadoras Matabi	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
	1	Rociadoras ORP	Q 750.00	Q 750.00	
	1	UN motor sumergible de 30hp 460 voltios marca STS	Q 23,000.00	Q 23,000.00	
		VAN		Q 2,715,485.80	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 2,715,485.80	
	1	Bomba de agua kama alta presion 3*3 motor 12 HP Diesel con base y bateria serie 17030067 Fact. 028582	Q 8,200.00	Q 8,200.00	
AÑO 2018					
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.65	1	bomba sumergible 2 HP	Q 7,455.00	Q 7,455.00	
1222.6.66	1	Bomba Sumergible marca APC de 7.5 Hp 21 Etapas con accesorios de instalacion	Q 12,500.00	Q 12,500.00	
1222.6.67	1	Bomba Centrifuga Turfboos Marca Franklin Electric Modelo FTB3CI de 3 HP 230 Voltios 1 PH	18,500.00	18,500.00	
1222.6.68	1	Bomba Sumergible de 20 HP de 11 Etapas	Q 9,230.00	Q 9,230.00	
1222.6.69	1	Bomba Sumergible de 25 HP 460 Voltios 3 Fases	Q 15,090.00	Q 15,090.00	
1222.6.70	1	Arrancador suave con by-pass incorporado 3f 130 amp 100 HP en 440v 75kv o 50 hp en 220v 37 kw 60hz marca WEG	Q 24,300.00	Q 24,300.00	
1222.6.71	1	Eje de 1 3/16"x2 metros de largo	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
1222.6.72	1	BOMBA SUMERGIBLE DE ACERO INOXIDABLE DE 6 C HP MODELO 5560-6006-3	Q 23,500.00	Q 23,500.00	
1222.6.73	1	Bomba Suemergible Apec 1.5 hp sp 2509.55	Q 1,030.00	Q 1,030.00	
1222.6.74	1	Motor Sumergible 2.0 hp 230v marca Franklin	Q 3,727.00	Q 3,727.00	
1222.6.75	1	Panel de Control de 2 hp 230v marca Franklin	Q 1,325.00	Q 1,325.00	
1222.6.76	1	Motor Sumergible de 40 hp con 3450 rmp, con cuerpo de 7 pulgadas en acero inoxidable, 460voltios trifascio lubricado por agua, marca STS	Q 21,325.50	Q 21,325.50	
1222.6.77	1	Bomba Sumergible de 40HP con 15 etapas y una produccion de 150 galones por minuto a unacarga dinamica de 400pies	Q 16,000.00	Q 16,000.00	
1222.6.78	1	Generador soldador Heron 5500W 110/220V Motor 15HP, 220 AMP Serie ST190F-2 180303225	Q 12,800.00	Q 12,800.00	
1222.6.79	1	Estuche para GPS GARMIN modelo 62,643, GPS A COLOR MODELO 64S	Q 2,925.00	Q 2,925.00	
1222.6.80	1	Equipo de Torreta Completo Barra Led de 47 Sirena con Altavoz y Kit de Luces Storbe delanteras y Traseras	Q 22,050.00	Q 22,050.00	
1222.6.81	1	Equipo de Torreta Completo Barra Led de 47 Sirena con Altavoz y Kit de Luces Storbe delanteras yTraseras	Q 22,050.00	Q 22,050.00	
1222.6.82	1	Motor Sumergible de 40 hp con 3450 rmp, con cuerpo de 7 pulgadas en acero inoxidable, 460	Q 21,325.50	Q 21,325.50	
AÑO 2019					
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.83	1	Bomba sumergible Serie 230 de 9 etapas 30 HP	Q 9,500.00	Q 9,500.00	
1222.6.84	5	Tazones para bomba sumergible tipo turbina modelo 8RJHC Marca Gouldus diámetro de 8"	Q 4,175.00	Q 20,875.00	
1222.6.85	1	Aire Acondicionado tipo mini-spli de 24,000 BTU de Capacidad marca Everwell Gas Refrigerante ecologico	Q 7,800.00	Q 7,800.00	
1222.6.86	1	Bomba sumergible de 7 etapas tamaño 8" marca Franklin Electric Modelo 700STS125D8X 60 Caballos de fuerza	Q 23,850.34	Q 23,850.34	
1222.6.87	1	Bomba Star-Rite DHH 3 HP 230V IF	Q 11,950.00	Q 11,950.00	
1222.6.88	1	Brida de 2" con accesorios	Q 530.00	Q 530.00	
1222.6.89	1	Tanque Hidroneumático GCN80GV	Q 4,600.00	Q 4,600.00	
1222.6.90	1	Cheque de bronce de 1/4"	Q 160.00	Q 160.00	
1222.6.91	1	Base de metal para bomba	Q 150.00	Q 150.00	
1222.6.92	1	Aire Acondicionado tipo Mini-Split marca Tempstar eficiencia 13 refrigerante ecológico R-A10A 220V, Capacidad de 36,000 BTU piso-techo modelo EUNC-38	Q 16,500.00	Q 16,500.00	
1222.6.93	1	Bomba sumergible de acero inoxidable marca ABS Modelo SS500-60-7 de 7 etapas de 8" para producir 500GPM con una CDT de 500 pies para 60 HP	Q 22,815.51	Q 22,815.51	
1222.6.94	1	Motor sumergible Marca STS de 60 HP 460V 3 fases	Q 32,662.50	Q 32,662.50	
1222.6.95	1	Aire Acondicionado Tipo Mini-Split de 24,000 BTU, Marca Ever Well Ecológico Modelo MR24-Refrigerante R-410A	Q 8,500.00	Q 8,500.00	
1222.6.96	1	Tanque hidroneumático GCN 80GV	Q 4,600.00	Q 4,600.00	
1222.6.97	1	Manómetro de presión	Q 85.00	Q 85.00	
		VAN		Q 3,127,897.15	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN				Q 3,127,897.15	
1222.6.98	1	Bomba sumergible 1 H.P con motor y panel Franklin 230V	Q 5,544.00	Q 5,544.00	
1222.6.99	1	Motor sumergible marca Franklin Electric de 60 HP 460V 3F Número de Serie 19A19-23-00-0228	Q 24,950.00	Q 24,950.00	
1222.6.100	1	Motor de 1 HP Franklin	Q 2,820.00	Q 2,820.00	
1222.6.101	1	Bomba de 1 HP Franklin	Q 975.00	Q 975.00	
1222.6.102	1	Pánel de 1 HP Franklin	Q 617.00	Q 617.00	
1222.6.103	1	Motor compresor para aire acondicionado tipo Mini-split de 5 toneladas R-410 ecológico, 220 voltios monofásico	Q 7,000.00	Q 7,000.00	
1222.6.104	1	Aire Acondicionado Tipo Mini-Split de 12,000 BTU de capacidad Marca Everwell Gas ecológico R-410@ Modelo MR-12-I	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
1222.6.105	1	Bomba de agua	Q 1,600.00	Q 1,600.00	
1222.6.106	1	Motor sumergible marca STS de 30 HP 460V trifásico	Q 23,750.00	Q 23,750.00	
TOTAL OTROS ACTIVOS FIJOS					Q 3,199,653.15

NOMBRE CUENTA SICOIN GL: HERRAMIENTAS					
122.3		Herramientas			
1223.7		Herramientas Diversas			
1223.7.1		Otros Equipos y Herramientas			
1223.7.2-21	20	Tijera para podar	Q 47.14	Q 942.72	
1223.7.22	1	Apodadora Black Decker #22 electrica	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
1223.7.23	1	Extención electrica color naranja	Q 225.00	Q 225.00	
1223.7.24-27	4	Rastrillos	Q 22.50	Q 90.00	
1223.7.28	1	Fumigadora de plastico marca Atonmorin modelo SLTA14L color naranja con blanco motor 70 cc	Q 1,938.00	Q 1,938.00	
1223.7.29	1	Extractor color rojo con negro marca XL Tecun Sch modelo HM80 (bomba de agua)	Q 4,290.20	Q 4,290.20	
1223.7.30	1	Fumigadora Matabi Super 16	Q 750.00	Q 750.00	
1223.7.31	1	Engrasadora con su manguera color naranja marca Erkco			
1223.7.32-33	2	Tambos con su medidor (1 grande y otro pequeño)	Q 882.50	Q 1,765.00	
1223.7.34-35	2	Sierras electricas (1 marca Black & Decker 18" Q.499.19 y otra otra Pro-Escaperv modelo 80TX 225mm, Q.3635.5	Q 2,067.35	Q 4,134.69	
1223.7.386	1	18 piochas imacasa, 6 piochas montero 9 palas imacasa , 8 palas victory, 12 carretillas de mano y 12 sierras	Q 3,968.00	Q 3,968.00	
	1	3 espátulas 3" y 2", dos docenas de cierras acero plata		Q 261.00	
	1	Extension de 100" imacasa, 300 remaches clavo	Q 2,300.00	Q 2,300.00	
	1	12 piochas y 12 palas, 4 cubetas, 24 sierras, 12 sierras acero	Q 1,104.00	Q 1,264.00	
1223.7.387-396	10	6 carretillas de mano	Q 195.50	Q 1,955.00	
1223.7.397	1	1 tijera, para cortar ramas altas, 6 rastrillos de Metal, 5 Azadones para jardin, para servicio de los Jardineros Municipales, Fat. 6214.	Q 659.00	Q 659.00	
1223.7.421		24 sierras acero plata.		Q 276.00	
1223.7.36	1	Aparato para control del agua	Q 18.00	Q 18.00	
1223.7.40	5	Trepanos de mano	Q 81.00	Q 405.00	
1223.7.41	1	Generador de energia marca Suzuki color amarillo con negro modelo SV2500 PD Oil 550 ml motor SV232-103872 AC 115c y AC 230v	Q 4,269.30	Q 4,269.30	
1223.7.42-97	56	Piochas con cabo	Q 38.00	Q 2,128.00	
1223.7.97-145	48	Palas con cabo	Q 26.00	Q 1,248.00	
1223.7.146-150	5	Barras	Q 100.00	Q 500.00	
1223.7.151-154	4	Rastrillos	Q 22.50	Q 90.00	
1223.7.155-156	2	Azadones	Q 35.00	Q 70.00	
1223.7.157-159	3	Almaganas de 8 y 10 libras	Q 70.00	Q 210.00	
1223.7.160-162	3	Cucharas de albañil	Q 44.00	Q 132.00	
1223.7.163	1	SERRUCHO	Q 32.00	Q 32.00	
1223.7.164	1	Martillo	Q 18.00	Q 18.00	
1223.7.165	1	Hacha con su cabo	Q 35.00	Q 35.00	
1223.7.166-167	2	Tenazas	Q 30.00	Q 60.00	
1223.7.168-212	45	Piochas con cabo	Q 47.95	Q 2,157.75	
1223.7.213-240	28	Palas con cabo	Q 26.00	Q 728.00	
1223.7.241-245	5	Carretillas de mano	Q 190.00	Q 950.00	
VAN				Q 38,869.66	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN				Q 38,869.66	
1223.7.246-247	2	Barras	Q 100.00	Q 200.00	
1223.7.248-253	6	Puntas aceradas	Q 19.00	Q 114.00	
1223.7.254	1	Almagana de 12 libras	Q 57.75	Q 57.75	
1223.7.255-262	8	cubetas de albañil	Q 15.00	Q 120.00	
1223.7.263-265	3	Llave stilson mediana y 2 grandes	Q 60.00	Q 180.00	
1223.7.266	1	Metro para medir adoquin mara Stanley de 15 mts.	Q 115.00	Q 115.00	
1223.7.267-270	4	Barrilitos de 10 galones	Q 30.00	Q 120.00	
1223.7.271-275	6	Colimas	Q 18.00	Q 108.00	
1223.7.276-277	2	Rastrillos de 12"	Q 20.00	Q 40.00	
1223.7.278-282	5	Azadones con su cabo	Q 35.00	Q 175.00	
1223.7.284-292	8	Triangulos	Q 17.45	Q 139.60	
1223.7.293	1	Llave de Chuchos (llave de cruz)	Q 144.00	Q 144.00	
1223.7.294	1	Radio Transmisor	Q 1,155.00	Q 1,155.00	
1223.7.295-298	4	Triangulos	Q 14.95	Q 59.80	
1223.7.299	1	Trickers marca Anton	Q 400.00	Q 400.00	
1223.7.300	1	Trickers de 20 toneladas.	Q 410.00	Q 410.00	
1223.7.371-372	2	Cintas metricas de 60 metros, 1 cinta metrica de 8 metros	Q 460.00	Q 460.00	
1223.7.373	1	Escalera de 12 Pies	Q 3,675.00	Q 3,675.00	
1223.7.374-403	30	15 piochas, 15 palas,	Q 1,275.00	Q 1,275.00	
1223.7.372-439	35	Carretias de Mano, 30 Piochas, 30 palas, para servicio pesonal de	Q 4,365.00	Q 4,365.00	
1223.7.340	1	Tarima metalica desmontable para usos multiples	Q 14,700.00	Q 14,700.00	
1223.7.341-343	3	Carretias de mano marca truper,	Q 1,050.00	Q 1,050.00	
1223.7.301-303	3	Ratrillos	Q 36.00	Q 108.00	
1223.7.304-305	2	Carretillas de mano	Q 220.00	Q 440.00	
1223.7.306-327	19	capas impremiabls grandes para uso de fontaneros municipales	Q 148.00	Q 2,812.00	
1223.7.328-337	10	capas impremiabls grandes para uso de fontaneros municipales	Q 148.00	Q 1,480.00	
1223.7.338-342	5	carretillas de mano	Q 182.00	Q 910.00	
1223.7.343	1	Kit de herramientas	Q 375.00	Q 375.00	
1223.7.344	1	Ponchadora	Q 115.00	Q 115.00	
122.3.7.345	1	Cinta Metrica Staley amarilla 200/60m	Q 160.00	Q 160.00	
1223.7.346-349	4	Almaganas	Q 115.00	Q 460.00	
1223.7.350-352	3	Trickers de 20 toneladas.	Q 400.00	Q 1,200.00	
1223.7.353	1	Cargador 930.	Q 265.00	Q 265.00	
1223.7.354-355	2	Triangulos.	Q 14.95	Q 29.90	
1223.7.356-367	12	piochas	Q 80.00	Q 960.00	
1223.7.368-379	12	palas	Q 90.00	Q 1,080.00	
1223.7.380	1	tijeras Stanley	Q 104.00	Q 104.00	
1223.7.381-382	2	cangrejos	Q 90.00	Q 180.00	
1223.7.383-394	12	Por la compra de 12 palas con cabo a Q.42.00 c/u	Q 42.00	Q 504.00	
1223.7.395-115	21	piochas con cabo a Q.45.00 c/u	Q 51.43	Q 1,080.00	
1223.7.116-127	12	12 azadones con cabo a Q.43.00 c/u	Q 43.00	Q 516.00	
1223.7.128-137	10	10 azadones con cabo a Q.40.00 c/u	Q 40.00	Q 400.00	
1223.7.138	1	Por compra de 1 almagana de 10 Lbs.	Q 77.00	Q 77.00	
1223.7.139-163	24	12 piochas y 12 sierras		Q 768.00	
1223.7.164-188	24	12 piochas, 12 cabos de piocha y 12 palas		Q 2,472.00	
1223.7.189-191	3	escaleras		Q 3,956.25	
1223.7.192-197	6	cangrejos		Q 516.00	
1223.7.198	1	Balanza de 20 libras lloba	Q 95.00	Q 95.00	
1223.7.199-203	5	5 cangrejos stanley No. 10		Q 579.00	
1223.7.204-228	24	2 docenas de sierras		Q 1,038.00	
1223.7.229-243	14	12 sierras 2 garuchas		Q 984.00	
1223.7.244-256	12	piochas, palas, cubetas y puntas		Q 1,298.25	
1223.7.257-258	2	alicates		Q 267.50	
Herramientas Y Equipos Donados Por Mision Japonesa					
		Según oficio fecha 18/03/2002 pasa bajo responsabilidad de Raul Polanco encargado de los tanques del Molino Equipo de Agitacion a Prueba de Jarras	Q 25,464.83	Q 25,464.83	
	1	Turbidimetro	Q 8,909.18	Q 8,909.18	
1223.7.259	1	Escritorio de metal tipo secretarial Biege	Q 1,387.70	Q 1,387.70	
1223.7.260	1	Silla giratoria tipo secretarial café		Q -	
		Lavaplatos de Laboratorio color hueso	Q 1,859.15	Q 1,859.15	
		Librera de metal color beige	Q 1,069.82	Q 1,069.82	
		Mil sets de Medidores de PH y Cloro	Q 2,928.84	Q 2,928.84	
		Mil sets de medidores de Dureza	Q 2,648.21	Q 2,648.21	
VAN				Q 137,430.44	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 137,430.44	
		Mil sets de Medidores de Hierro	Q 4,928.13	Q 4,928.13	
		Mil sets de Medidores de Magnesio	Q 10,101.74	Q 10,101.74	
1223.7.261-280	20	Piezas de Beakers de mil Milímetros	Q 29.82	Q 596.32	
1223.7.281-301	20	Piezas de probeta Graduada de 250 MLM	Q 56.12	Q 1,122.45	
1223.7.302-321	20	Pieza de Pipeta de 25 Milímetros	Q 24.54	Q 490.90	
1223.7.322-332	11	Carretillas de mano	Q 165.00	Q 1,815.00	
1223.7.333-355	23	cubetas de albañil	Q 15.00	Q 345.00	
1223.7.356-359	4	Por compra de 4 carretas de mano a 180.00 c/u Folio No. 1322. Cheque 3122542	Q 180.00	Q 720.00	
1223.7.360-361	2	carretas de mano a Q.190.00 c/u	Q 190.00	Q 380.00	
1223.7.362-363	2	carretas de mano a Q.185.00	Q 185.00	Q 370.00	
1223.7.364	1	1 carreta de mano	Q 210.00	Q 210.00	
1223.7.365-369	5	Carretillas d mano color naranja	Q 190.00	Q 950.00	
1223.7.370-282	12	carretas de mano.	Q 231.67	Q 2,780.00	
1223.7.383	1	Pulidora.	Q 840.00	Q 840.00	
1223.7.384	1	extensión	Q 155.00	Q 155.00	
AÑO 2,008					
1223.7		Herramientas Diversas			
122.3.7.472	1	Motosierra marca Husguarna 55 con n valor de Q 6,000.00	Q 6,000.00	Q 6,000.00	
122.3.7.473	2	Podadoras marca Ryob de 30cc a Q 3,400.00 c/u para grama	Q 3,400.00	Q 6,800.00	
1223.7.385	1	barreno marca SKILL eléctrico	Q 550.00	Q 550.00	
1223.7.440	1	Carretón de 2 ruedas Factura No. 0024.	Q 20,000.00	Q 20,000.00	
AÑO 2,009					
1223.7		Herramientas Diversas			
1223.7.441	1	Un Carretón con capacidad de 30 qq. Con llantas VIN 14.	Q 20,000.00	Q 20,000.00	
1223.7.442	1	Un Carretón con capacidad para 40 qq.	Q 15,500.00	Q 15,500.00	
1223.7.443-47	5	Piochas. Factura No. 664	Q 45.00	Q 225.00	
1223.7.448-52	5	Barras. Factura No. 664	Q 150.00	Q 750.00	
1223.7.453-57	5	Palas, Factura No. 664	Q 40.00	Q 200.00	
1223.7.458-62	5	Azadones. Factura No. 664	Q 50.00	Q 250.00	
1223.7.463-65	3	Carretas. Factura No. 664	Q 240.00	Q 720.00	
1223.7.466-67	2	Carretas de mano. Factura No. 669	Q 275.00	Q 550.00	
1223.7.538-577	40	Palas. Factura No. 56	Q 56.10	Q 2,244.00	
1223.7.578-617	40	Piochas. Factura No. 56	Q 88.00	Q 3,520.00	
1223.7.618-657	40	Barras. Factura No. 56	Q 231.25	Q 9,250.00	
1223.7.658-677	20	Carretillas de mano. Factura No. 56	Q 440.75	Q 8,815.00	
1223.7.678-683	6	Machetes a 20 c/u. Factura No. 31.	Q 20.00	Q 120.00	
1223.7.468-469	2	Llaves de 1 1/4 a 100 c/u. Factura No. 4649	Q 100.00	Q 200.00	
1223.7.470-71	2	Cangrejos a 120 c/u. Factura No. 4649	Q 120.00	Q 240.00	
1223.7.474-75	2	Rash de 3/4 a 350 c/u. Factura No. 4649	Q 350.00	Q 700.00	
1223.7.476-77	2	Engrasadoras manuales a Q. 155 c/u. Factura No. 70	Q 155.00	Q 310.00	
1223.7.478-497	20	Palas. Factura No. 5699	Q 88.00	Q 1,760.00	
1223.7.498-517	20	Azadones. Factura No. 5699	Q 56.10	Q 1,122.00	
1223.7.518-537	20	Piochas. Factura No. 5699	Q 120.90	Q 2,418.00	
1223.7.684	1	FERRETERIA LA TERMINAL: Por la compra de un machete calabozo con cabo. FACTURA No.0006026	Q 45.00	Q 45.00	
1223.7.685	1	FERRETERIA LA TERMINAL: Por la compra de un remolcador para carretón. FACTURA No. 0006027.	Q 230.00	Q 230.00	
1223.7.686-691	6	FERRETERIA LA TERMINAL: Por la compra de 6 palas cuadradas con un valor de Q.55.00 c/u. FAC. No.0006111.	Q 330.00	Q 330.00	
1223.7.692-697	6	FERRETERIA LA TERMINAL: Por la compra de 6 machetes gibos con un valor de Q.45.00 c/u. FAC. No. 0006111.	Q 270.00	Q 270.00	
1223.7.698	1	FERRETERIA LA TERMINAL: Por la compra de una escalera de 30" marca Stern. FACTURA No. 0006297.	Q 2,800.00	Q 2,800.00	
1223.7.699-700	2	FERRETERIA LA TERMINAL: Por la compra de 2 palas de aluminio con valor de Q.230.00 c/u. FAC. No. 06026.	Q 460.00	Q 460.00	
		VAN		Q 269,613.98	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 269,613.98	
1223.7.701-725	25	FERRETERIA LA TERMINAL: Por la compra de 25 rastrillos con un valor de Q.45.00 c/u FAC. No.6531	Q 1,125.00	Q 1,125.00	
1223.7.726-735	10	FERRETERIA LA TERMINAL: Por la compra de 10 palas cuadradas con un valor de Q.95.00 c/u. FAC. No.6531.	Q 950.00	Q 950.00	
1223.7.736	1	FERRETERIA LA TERMINAL: Por la compra de 1 Barreno de 1/2 con su juego de llaves exagonal. FAC. No. 6570.	Q 1,015.00	Q 1,015.00	
1223.7.737-38	2	FERRETERIA LA TERMINAL: Por la compra de 2 palas imacasa con un valor de Q.95.00 c/u. FACTURA No.6816.	Q 190.00	Q 190.00	
1223.7.739	1	FERRETERIA LA TERMINAL: 1 Bice Grip. FACTURA No.6816.	Q 170.00	Q 170.00	
1223.7.740	1	FERRETERIA LA TERMINAL: 1 llave 11/16. FACTURA No. 6816.	Q 70.00	Q 70.00	
1223.7.741	1	FERRETERIA LA TERMINAL: 1 juego de copas.FACTURA No.6816.	Q 205.00	Q 205.00	
1223.7.742	1	FERRETERIA LA TERMINAL: 1 rash de 1/2. FACTURA No. 6816.	Q 235.00	Q 235.00	
1223.7.743	1	FERRETERIA LA TERMINAL: 1 maneral de 1/2 FACTURA No 6816.	Q 198.00	Q 198.00	
1223.7.744	1	FERRETERIA LA TERMINAL: 1 Martillo Marca Stanley. FAC. 6963.	Q 85.00	Q 85.00	
1223.7.745-759	15	FERRETERIA LA TERMINAL: Por la compra de Piochas Imacasa con un valor de Q115.00 c/u. FAC. No.7143.	Q 115.00	Q 1,725.00	
1223.7.760-779	20	FERRETERIA LA TERMINAL: Por la compra de palas Imacasa con un valor de Q.95.00 c/u.. FAC. No.7143.	Q 1,900.00	Q 1,900.00	
1223.7.780-809	30	INSELCO: Piochas con cabo marca IMACASA. FACTURA No.224.	Q 125.00	Q 3,750.00	
1223.7.810-811	2	INSELCO: Machos de 4 libras Centurión. FACTURA No.224.	Q 95.00	Q 190.00	
1223.7.812-813	2	INSELCO: Martillos Marca Tramantina. FACTURA No.224	Q 45.00	Q 90.00	
1223.7.814-815	2	INSELCO: Tenazas para albañil marca "Vikingo". FACTURA No. 224	Q 30.00	Q 60.00	
1223.7.816	1	INSELCO: Martillo base de metal mar IMACASA .FACTURA No.224	Q 58.00	Q 58.00	
1223.7.817-818	2	INSELCO: Almadanas de 12 libras marca "Vikingo".FACTURA No. 224	Q 160.00	Q 320.00	
1223.7.828	1	INSELCO: Almadana de 10 libras marca IMACASA. FACTURA No. 224	Q 185.00	Q 185.00	
1223.7.819-820	2	FERRETERIA LA TERMINAL: Cintas métricas. FACTURA No.7872	Q 240.00	Q 480.00	
1223.7.821	1	COMERCIAL EL MANANTIAL: Una carretilla de mano.FACTURA NO. 7833	Q 315.00	Q 315.00	
1223.7.822-824	3	COMERCIAL EL MANANTIAL: Cangrejos Stanley.FACTURA No. 9180	Q 173.33	Q 520.00	
1223.7.825	1	COMERCIAL EL MANANTIAL: Un maneral de 3/4.FACTURA No. 9180	Q 320.00	Q 320.00	
1223.7.826-827	2	COMERCIAL EL MANANTIAL: Copas de 1/4.FACTURA No.9180.	Q 350.00	Q 700.00	
1223.7.828-831	4	COMERCIAL EL MANANTIAL: Mazos .FACTURA No.10106.	Q 250.00	Q 1,000.00	
1223.7.838-839	2	COMERCIAL EL MANANTIAL: Machos de 4 libras. FACTURA No. 10106	Q 95.00	Q 190.00	
AÑO 2012					
		VAN		Q 285,659.98	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 285,659.98	
1223.7		Herramientas Diversas			
1223.7.948	1	PROVEEDERA MEDRANO: Por la compra de STIHL BR- 420 De Mochila No.363-307-785. FACTURA No.9864.Una Sopladora	Q 4,538.94	Q 4,538.94	
1223.7.957	2	ALMACEN EL ENCANTO: Por la compra de 2 DE 60 MTS. A Q. 275.00 C/U. FACTURA No.8104CINTAS METRICAS	Q 275.00	Q 550.00	
		TOTAL HERRAMIENTAS			Q 290,748.92

NOMBRE CUENTA SICOIN GL: DE TRANSPORTE					
122.4		VEHICULOS			
1224.2		CAMIONES, CAMIONETAS Y PICK-UP			
1224.2.1	1	Vehiculo marca IZUSU, tipo Pick Up, modelo 1989, color beige, Chasis No. JAATFS16FK7100050, motor No. 622,327, de 3 asientos, de 4 cilindros, de una tonelada, placas P230053	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
1224.2.2	1	Vehiculo marca Toyota Hi-Lux, tipo Pick Up doble cabina, modelo 1999 serie LN106L-PRMS, motor Diesel 3L de 4 cilindros, 2779 cc y 88 HP compensador de altura en bomba de inyección, caja mecanica de 5 velocidades y retroceso, doble transmisión Placas P-335CTJ	Q 151,035.40	Q 151,035.40	
1224.2.3	1	Pick Up Toyota Hi-Lux doble cabina, modelo 2000, serie LN166L-PRMDS, motor diesel 3L de 4 cilindros 2,779 c.c. y 88 H.P, compensador de altura en bomba de inyección, caja mecanica de 5 velocidades y retroceso, doble transmisión y retranca, color azul oscuro.mica met. Con franjas dorado y gris, chasis LN166-0039794, motor 3L-4895359. Placas O-303BBK	Q 177,331.00	Q 177,331.00	
1224.2.4	1	Camion de volteo blanco marca Internacional, Serie 4,700 4 x 2, Chasis No.1HTSCLN6PH527006 HP527006 OSO150507, modelo 1993 de 10 toneladas, 2 puertas, 6 cilindros, motor diesel de 5,900 c.c., 2 ejes, 170 caballos de fuerza (HP). Placas O-6210	Q 265,500.00	Q 265,500.00	
1224.2.5	1	Camion de volteo blanco marca Internacional, Serie 4,700 4 x 2, Chasis No.1HTSCLN 8PH527007 HP527007 OSO150504, modelo 1993 de 10 toneladas, 2 puertas, 6 cilindros, motor diesel de 5,900 c.c., 2 ejes, 170 caballos de fuerza (HP). Placas O-6212	Q 265,500.00	Q 265,500.00	
1224.2.6	1	Camión verde sin volteo, marca Forward modelo1998 Placas 23683	Q 65,000.00	Q 65,000.00	
1224.2.7	1	Camión verde de volteo marca Forward GMC modelo 1998. Placas 23684	Q 65,000.00	Q 65,000.00	
1224.2.8	1	Patrol 120G Caterpillar			
1224.2.16	1	Tractor 4 DC Cuchilla.	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
1224.2.9	1	Retro-Excavadora marca Caterpilla modelo 428 No.Ref.DUE-U-49 Serie No. 06TC06058 color amarillo	Q 77,486.82	Q 77,486.82	
1224.2.10	1	Camión marca Isuzu color naranja de 7 toneladas.	Q 11,869.52	Q 11,869.52	
1224.2.11	1	Camión Forward modelo 1983	Q 10,496.78	Q 10,496.78	
1224.2.12	1	Pick-Up marca TOYOTA Modelo 2005, color rojo, mica metálico C/f Dorado y gris. Línea HILUX, tonelaje 01.00, Serie LN166L – PRMSS, pasajeros 05, Combustible DIESEL, 4puertas, 4 cilindros 2 ejes, caja mecánica, 5 velocidades y retroceso.Chasis JTFDE 696100144807, Motor 3L5576524 Placas O-773BBD	Q 182,168.00	Q 182,168.00	
1224.2.13	1	motor KIRLOSKAR Petter de 10HP Diesel con Molino De Nixtamal	Q 15,585.00	Q 15,585.00	
		VAN		Q 1,289,472.52	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 1,289,472.52	
1224.2.14	1	Motor Standicionario Marca KIRLOSKNN Peter Diesel de10 HP con accesorios y motor de Nixtamal Modelo 2, disco de bushing con accesorios	Q 15,585.00	Q 15,585.00	
1224.2.15	1	Motor Con caja marca MAZDA Diesel Póliza No. 199-3002913.	Q 10,000.00	Q 10,000.00	
1224.2.16-17	2	Bob-cat color amarillo con negro	Q 198,000.00	Q 396,000.00	
AÑO 2012					
122.4		VEHICULOS			
1224.2		CAMIONES, CAMIONETAS Y PICK-UP			
1224.2.20	1	Central Motriz, S.A, Sucursal zona 11. Compra de PICK-UP Marca: MITSUBISHI, Estilo: L200 GLS 4WD, Modelo: 2,012, Desplazamiento: 2477 CC, Motor: 4D56UCCW1179, Chasis: MMBJNKB40CD000653, Puertas: 4, Tipo: PICK-UP, Color: CAFÉ, Capacidad: 1 Tonelada, Combustible: Diesel, Poliza: 324 2300179, Aduana: Central, Ejes: 2, Cilindros: 4, Asientos: 5, VIN: MMBJNKB40CD000653, SERIE: MMBJNKB40CD000653, Inventario: 00074170. fac. No.17964. Placas O-976BBR	Q 194,000.00	Q 194,000.00	
1224.2.21	1	IMPORTADORA Y EXPORTADORA MAZARIEGOS: Comopra de cabina marca IZUSU FORWARD modelo 1995 Factura No. 000006	Q 22,600.00	Q 22,600.00	
1224.2.22	1	IMPORTADORA Y EXPORTADORA MAZARIEGOS. Por compra de una Cabina IZUSU usada modelo 95. factura No. 000015.	Q 6,000.00	Q 6,000.00	
AÑO 2013					
1224.2.23	1	Compra de Vehiculos marca KIA, estilo: K2700L, Modelo 2,014, Desplazamiento 2700 C.C, motor: J2650390, CHASIS: KNCSHY71CE77555952 Puertas 4, tipo camion, color blanco, capacidad 1 tonelada, Combustible Diesel, Ejes 2, Cilindros 4, asientos 5, VIN Y SERIE KNCSHY71CE77555952 USO OFICIAL Placas O-478 BBS	Q 130,640.00	Q 130,640.00	
1224.2.24	1	Compra de Vehiculos marca KIA, estilo: K2700L, Modelo 2,014, Desplazamiento 2700 C.C, motor: J2650369, CHASIS: KNCSHY71CE7756872 Puertas 2, tipo camion, color blanco, capacidad 1 tonelada, Combustible Diesel, Ejes 2, Cilindros 4, asientos 3, VIN Y SERIE KNCSHY71CE7756872 USO OFICIAL Placas O-502 BBS	Q 124,640.00	Q 124,640.00	
1224.2.25	1	Compra de vehiculo pick up Mahindra Mod. 2013 Linea Pick up DC 4X4 2490C.C, puertas 4, Ejes 2, Asientos 5, Cilindros 4, color Blanco, motor diesel TDI, Transm. Manual, Chsis: MA1TZ4BKLD6060027, Vin MA1TZ4BKLD6060027, Cod VEH PDC4X4D, Motor BKC4J22072 Poliza 207-3500135 Placas O-503BBS	Q 165,900.00	Q 165,900.00	
AÑO 2014					
122.4		VEHICULOS			
1224.2		CAMIONES, CAMIONETAS Y PICK-UP			
1224.2.26	1	FACTURA NO. 293 TALLER EXCLUSIVOS DE AUTOS POR COMPRA DE PALANGANA ESTILO COMANDO PARA CAMIÓN MARCA ISUZU PROPIEDAD ES ESTA MUNICIPALIDAD	Q 19,500.00	Q 19,500.00	
1224.2.27	1	PLATAFORMA DE METAL 7MTS LARGO X 2 ANCHO LAMINA LEGITIMA	Q 40,000.00	Q 40,000.00	
		VAN		Q 2,414,337.52	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 2,414,337.52	
1224.2.28	1	PICK-UP MAHINDRA, MODELO 2014, LINEA PICK-UP SC 4*4, CC 2,490 CC, PUERTAS 2, EJES 2, ASIENTOS 2, CILINDROS 4, BLANCO, MOTOR DIESEL, TRANSMISION MANUAL, CHASIS NO MA1TX4BKLE6064244, USO OFICIAL, VIN MA1TX4BKLE6064244, CODIGO VEH PSC4X4D, MOTOR NO BKD4G90948, Y POLIZA 207-3500480 FECHA 03/12/2013. Placas O-739 BBT	Q 151,900.00	Q 151,900.00	
1224.2.29	1	CAMIÓN NUEVO MARCA ISUZU, QKR55L-HH5AYVT, CHASIS NO. JAA1KR55HE7100331, MOTOR 1E7835, CENTIMETROS CUBICOS 2771, COMBUSTIBLE DIESEL, COLOR BLANCO TONELAJE 3.40, MODELO 2,014, LINEA QKR, VIN JA1KR55HE7100331 Placas O-823 BBT	Q 155,000.00	Q 155,000.00	
1224.2.30	1	COMPRA MAHINDRA MODELO 2014, LINEA PICKUP, 2,490 CC, 4 PUERTAS, 2 EJES, 4 CILINDROS, 5 ASIENTOS, COLOR BLANCO, MOTOR A DIESEL TDI, TRANSMISION MANUAL, CHASIS NO. MA1TZ4BKLE6064230 CODIGO DE VEHICULO PDC4X4D MOTOR NO BKD4O90939 Placas O-740BBT	Q 179,900.00	Q 179,900.00	
AÑO 2018					
122.4		VEHICULOS			
1224.2		CAMIONES, CAMIONETAS Y PICK-UP			
1224.2.35	1	Camion Nuevo Marca ISUZU NPS71H-22, Chasis No JAANPS71HJ700001, Motor 597902, Centimetros Cubicos 4570, Ejes 2, Asientos 3, Cilindros 4, Puertas 2, Combustible Disiel, color Blanco, Tonelaje 3.20 Modelo 2018, Linea NPS, VIN JAANPS71HJ7100001, USO OFICIAL sin placas	Q 245,000.00	Q 245,000.00	
1224.2.36	1	Vehiculo Nuevo, marca Mazda, tipo Pick-Up ,tonelaje 1.00 ,Linea BT-50 4X4 Doble Cabina, Modelo 2018 color Blanco ,Chasis MM7UR4DB2JW725211, No. de Motor P4AT 2441360, VIN/SEIRE MM7UR4DB2J W725211, No.Poliza 283-8501607 ,USO OFICIAL ,No. Puertas 4, No. Asientos 5, Cilindros 4, No. EJES 2 Combustible DIESEL, CMTS CUBICOS 2,198 CC, ADUANA PUERTO QUETZAL	Q 167,000.00	Q 167,000.00	
1224.2.37	1	Vehiculo Nuevo, marca Mazda, tipo Pick-Up ,tonelaje 1.00 ,Linea BT-50 4X4, Modelo 2019 color Blanco ,Chasis MM7UR4SB1KW854397, No. de Motor P4AT 2646725, VIN/SEIRE MM7UR4SB1KW854397, No.Poliza 283-8502349 ,USO OFICIAL ,No. Puertas 2, No. Asientos 3, Cilindros 4, No. EJES 2 Combustible DIESEL, CMTS CUBICOS 2,198 CC, ADUANA PUERTO QUETZAL	Q 163,000.00	Q 163,000.00	
TOTAL CAMIONES, CAMIONETAS Y PICK-UP				Q 3,476,137.52	
AÑO 2,007					
122.4		VEHICULOS			
1224.3		MOTOCICLETAS Y MOTOBICLETAS			
1224.3.1	1	Motocicleta nueva marca Honda, TIPO MOTO, LINEA TRX250, MODELO 2007, ASIENTOS, CILINDROS 1,DESPLASAMIENTO229C.C,EJES 2, PUERTAS 0, COMBUSTIBLE GAS. MOTOCICLETA, TONELAJE, VIN1HFTE21U174750186, CHASIS No. 1HFTE21U174750186, No. MOTOR TE21E9116844, ROJO NEGRO CON LETRAS MULTICOLOR-Pol.307-6006260 15/11/06	Q 40,000.00	Q 40,000.00	
VAN				Q 40,000.00	Q 3,476,137.52

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 40,000.00	Q 3,476,137.52
1224.3.2	1	Motocicleta nueva marca Honda, TIPO MOTO, LINEA TRX250, MODELO 2007, ASIENTOS, CILINDROS 1, DESPLASAMIENTO229C.C, EJES 2, PUERTAS 0, GASOLINA MOTOCICLETA, TONELAJE, VIN1HFTE21U374750366, CHASIS No. 1HFTE21U374750366, No. MOTOR TE21E9127692, ROJO METALICO negro 1 catarina marca EATON moderna Relación 1037	Q 43,000.00	Q 43,000.00	
AÑO 2012					
122.4		VEHICULOS			
1224.3		MOTOCICLETAS Y MOTOBICLETAS			
1224.3.3	1	MOTOMARKET.compra de Moto HONDA, VIN LWBPCJ1F5C101 4933 CHASIS: LWBPCJ1F5C1014933, MOTOR No.WH156FM1-2 12B70112, COLOR: Negro con Franjas Multicolor Pol. 175-2302118, MODELO: 2,012 TP. CGL.FACTURA No.556.Placas M-240 CTH	Q 11,600.00	Q 11,600.00	
1224.3.4	1	MOTOMARKET. Compra de Moto HONDA, VIN LWBPCJ1F8C1015249, CHASIS: LWBPCJ1F8C1015249, MOTOR No:WH156FM1-2 12B71752, COLOR: Negro con Franjas Multicolor Poiza no. 175-2302118, MODELO: 2,012 TP. CGL.FACTURA No.557.Placas M-239 CTH	Q 11,600.00	Q 11,600.00	
1224.3.5	1	MOTOMARKET. Por la compra de una Moto Marca HONDA, VIN LWBPCJ1F1C1015268, Chasis: LWBPCJ1F1C1015268, Motor No. WH156FM1-2 12B71821, Color Negro con Franjas Multicolor Pol. 175-2302118, MODELO: 2,012 TP. CGL.FACTURA No.555.Placas M-238 CTH	Q 11,600.00	Q 11,600.00	
AÑO 2013					
122.4		VEHICULOS			
1224.3		MOTOCICLETAS Y MOTOBICLETAS			
1224.3.6	1	Compra de motocicleta marca HONDA Linea CGL125 TP Modelo 2013, Asientos 2, Cilindros 1, desplazamiento 125 C.C, ejes 2, Puertas: 0 combustible tipo Gasolina, uso motocicleta, Tonelaje VIN LWBPCJ1F2D1003776, CHSIS No. LWBPCJ1F2D1003776 No. de Motor WH156FM12*12J74268 negra con franjas multicolor POL. Sin placas	Q 12,490.00	Q 12,490.00	
1224.3.7	1	Motocicleta Nueva Marca Génesis modelo 2013, Color: Negro con franjas multicolor, Líena: HJ125-7 Sport Serie: HJ125-7S Pasajeros: 2, Combustible: Gasolina, Cilindros: 01, Ejes 2, CC: 125 Casco, VIN: LC6PCJB88D0007388, Chasis: LC6PCJB88D0007388, Motor: 1566FMI*D2B 01022* Placas: M-323 CTH	Q 9,494.50	Q 9,494.50	
1224.3.8	1	Motocicleta Nueva Marca Génesis modelo 2013, Color: Negro con franjas multicolor, Líena: HJ125-7 Sport Serie: HJ125-7S Pasajeros: 2, Combustible: Gasolina, Cilindros: 01, Ejes 2, CC: 125 Casco, VIN: LC6PCJB80D0005165, Chasis: LC6PCJB80D0005165, Motor: 156FMI*D2B 00814* Placas: M-324 CTH	Q 9,494.50	Q 9,494.50	
1224.3.9	1	Motocicleta Nueva Marca Génesis modelo 2013, Color: Negro con franjas multicolor, Líena: HJ125-7 Sport Serie: HJ125-7S Pasajeros: 2, Combustible: Gasolina, Cilindros: 01, Ejes 2, CC: 125 Casco, VIN: LC6PCJB83D0007394, Chasis: LC6PCJB83D0007394, Motor: 1566FMI*D2B 01027* Placas: M-325 CTH	Q 9,494.50	Q 9,494.50	
AÑO 2017					
122.4		VEHICULOS			
1224.3		MOTOCICLETAS Y MOTOBICLETAS			
		VAN		Q 158,773.50	Q 3,476,137.52

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 158,773.50	Q 3,476,137.52
1224.3.10	1	Motocicleta Marca HONDA LINEA DREAM NEO 110 MODELO 2017 MOTOR JC62E83057077 CHASIS ME4JC62DBH8043493, COLOR ROJO CON LETRAS Y FRANJAS MULTICOLOR, 2 ASIENTOS, CILINDRO 1, DESPLAZAMIENTO 110, POLIZA 349-7504246, TONELAJE, LOTE 0000439269, MARIAL 12015612, EJES 2, COMBUSTIBLE GASOLINA, Fact. No.170000000793	Q 9,630.00	Q 9,630.00	
AÑO 2019					
DONACIÓN					
122.4		VEHICULOS			
1224.3		MOTOCICLETAS Y MOTOBICLETAS			
1224.3.11	1	Motocicleta marca HONDA Modelo 2018, Línea XR150L, 150CC de cilindraje, Número de Chasis: LTMKD1197J5100427 Número de motor: KD07E-2216692 Número de placa: MO 727FXL donado por la entidad RESEARCH TRIANGLE INSTITUTE	Q 21,385.00	Q 21,385.00	
		TOTAL MOTOCICLETAS Y MOTOBICLETAS			Q 189,788.50
122.4		VEHICULOS			
1224.4		BICICLETAS			
1224.4.1-6	6	6 bicicletas No. 26 marca Maya Tour color azul de 18 velocidades No. De chasis KL40832871, KL40913637, KL40832034, KL40832003, KL40834110 Y KL40832074, para uso de policias de transito	Q 900.00	Q 5,400.00	
AÑO 2019					
DONACIÓN					
122.4		VEHICULOS			
1224.4		BICICLETAS			
1224.4.7	1	Bicicleta marca Specialized, 1 mochila (burra estabilizadora), 1 casco, 1 inflador, 1 patilla, 2 licras negras talla L 1 par de guates talla M., 1 Kit de herramientas multifuncional S/N WSBC618036589N donada por el Proyecto GUATEMALA MPP/RTI/REGIÓN NORTE	Q 3,105.35	Q 3,105.35	
1224.4.8	1	Bicicleta marca Specialized, 1 mochila (burra estabilizadora), 1 casco, 1 inflador, 1 patilla, 2 licras negras talla L 1 par de guates talla M., 1 Kit de herramientas multifuncional S/N WSBC602062965N donada por el Proyecto GUATEMALA MPP/RTI/REGIÓN NORTE	Q 3,105.35	Q 3,105.35	
1224.4.9	1	Bicicleta marca Fuji, 1 mochila, 1 casco, 1 inflador, 1 patilla, 2 licras negras talla M, 1 par de guantes talla S, 1 Kit de herramientas multifuncional. S/N FJ012IC0657J donada por el Proyecto GUATEMALA MPP/RTI/REGIÓN NORTE	Q 4,008.15	Q 4,008.15	
1224.4.10	1	Bicicleta marca Fuji, 1 mochila, 1 casco, 1 inflador, 1 patilla, 2 licras negras talla M, 1 par de guantes talla S, 1 Kit de herramientas multifuncional. S/N FJ274IC0563J donada por el Proyecto GUATEMALA MPP/RTI/REGIÓN NORTE	Q 4,008.15	Q 4,008.15	
		TOTAL BICILETAS			Q 19,627.00
		TOTAL VEHICULOS			Q 3,685,553.02

NOMBRE CUENTA SICOIN GL: De Comunicaciones					
1221.8		Aparatos de Comunicaciones Eléctricas			
1221.8.1-8	8	Camaras 1/3" sony 700 NL Varifocal2.8-12MM seguridad edificio muni.	Q 2,486.40	Q 19,891.20	
1221.8.9	1	FACTURA NO. 153 SERVICIOS MULTIPLES MIHULLER POR 1 SEMAFOTO DE TRES FASES COMPLETO, CON SU RESPECTIVA SEÑALIZACION HORIZONTAL Y VERTICAL INSTALADO EN CALZADA HECTOR AUGUSTO ESPAÑA BRACAMONTE, CHIQUIMULA.	Q 47,182.00	Q 47,182.00	
1221.8.10-11	2	ALCOHOLIMETROS MODELO AL700, PARA USO DE LA POLICIA MUNICIPAL DE TRANSITO.	Q 2,750.00	Q 5,500.00	
		VAN		Q 72,573.20	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN				Q 72,573.20	
1221.8.12-17	6	TAMALERAS PARA MOTOCICLETA ULTRALAY CON ALTOPARLANTES Y 6 BOCINAS MARCA SPRIN, PARA USO EN LAS MOTOS DE LA POLICIA MUNICIPAL DE TRANSITO	Q 1,666.67	Q 10,000.00	
1221.8.18	1	Radio Transmisor marca Keenwood	Q 1,699.00	Q 1,699.00	
1221.8.19-20	2	Bocinas marca DAS Serie PF115	Q 3,500.00	Q 7,000.00	
1221.8.21-22	2	Bocinas marca DAS Serie PF115	Q 3,500.00	Q 7,000.00	
1221.8.24	1	FAX marca Panasonic, modelo KX-FT21 color negro 9KBRA047494.	Q 1,515.00	Q 1,515.00	
1221.8.25	1	1 radio marca VERTEX FTL serie 2E111194	Q 1,148.25	Q 1,148.25	
1221.8.26	1	radio Móvil Base VHF	Q 2,350.00	Q 2,350.00	
1221.8.27	1	Radio 1027 TK – 2202 portátil marca Kenwood VHF1	Q 1,950.00	Q 1,950.00	
1221.8.28-31	4	Por la compra de 4 radios portátiles Marca VERTEX De 16canales Modelo VX160 VHF a Q.1900.00 c/u	Q 1,900.00	Q 7,600.00	
1221.8.32	1	Cámaras añolozas de 1000 TVAC1/3	Q 1,950.00	Q 1,950.00	
1221.8.33-35	3	Cámaras añolozas de 800 TVC1/3	Q 1,250.00	Q 3,750.00	
1221.8.36-38	3	Videos BALUM PASIVO RJ45	Q 350.00	Q 1,050.00	
1221.8.39-43	5	Adaptadores de Voltaje de video 12V/1 amperio	Q 110.00	Q 550.00	
1221.8.44	1	Telefono color beige marca Lonestar Inalambrico.	Q 1,240.30	Q 1,240.30	
1221.8.45-51	7	7 Radios 1071 TK 2202 portátil marca KENWOOD VHF 136-174	Q 1,675.00	Q 11,725.00	
1221.8.52-53	2	Radios TK 2202 portátil marca KENWOOD VHF; 1 radio LMMRPL montaje redondo magneto 1 antena para radio de ¼ de onda 136-51	Q 2,162.19	Q 4,324.38	
1221.8.54	1	Teléfono Motorola V-3,000 Plan Platinum II	Q 2,363.25	Q 2,363.25	
1221.8.55-56	2	Radios portátiles marca vertex con sus cargadores serie 4#741102 y 3N570378	Q 1,350.00	Q 2,700.00	
1221.8.57	1	una batería para radio vertex portátil y una antena para radio Base	Q 1,170.00	Q 1,170.00	
1221.8.58	1	Planta Telefonica marca Panasonic ADANCED Hibrid	Q 2,400.00	Q 2,400.00	
1221.8.59-86	28	RADIOS PORTATILES MARCA KENWOOD MODELO TK 3000K UHF DE 16 CANALES portable rango 440-480 incluye batería, antena y base carga.	Q 1,965.00	Q 55,020.00	
1221.8.87	1	RECEPCION:1 RADIO BASE MARCA VERTEX MODELO VX-2200 DO-50 120 CANALES SERIE: 4B3Q132780 C/MICROFONO C/BASE DE MONTAJE Y CABLE DE SUMINISTRO DE ENERGIA 12 VOL. DC, 15 MTS DE CABLE COAXIAL RT-58, 2 TERMINALES PL PARA CABLE COAXIAL.	Q 2,950.00	Q 2,950.00	
TOTAL DE COMUNICACIONES					Q 204,028.38

NOMBRE CUENTA SICOIN GL: MÉDICO-SANITARIO Y DE LABORATORIO

AÑO 2019					
122.5		APARATOS E INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS			
1225.1		APARATOS E INSTRUMENTOS DE LABORATORIO			
1225.1.1	1	Monitor de Presión Alterial cpm detectpr Aritmia	Q 255.00	Q 255.00	
1225.1.2	1	Glucómetro	Q 310.00	Q 310.00	
1225.1.3	1	Nebulizador	Q 255.00	Q 255.00	
TOTAL APARATOS E INSTRUMENTOS DE LABORATORIO					Q 820.00

NOMBRE CUENTA SICOIN GL: EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO

1225.6		APARATOS DE ELECTROTERAPIA Y FOTOGRAFIA Y CINE			
1225.6.1	1	camara marca RCA Autoshot 32x digital 200m con su batería	Q 3,660.50	Q 3,660.50	
1225.6.3	1	Batería para Cámara de video	Q 900.00	Q 900.00	
AÑO 2,007					
1225.6		APARATOS DE ELECTROTERAPIA Y FOTOGRAFIA Y CINE			
VAN				Q 4,560.50	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 4,560.50	
1225.6.6	1	Camara Sony DSCW50 de 6 megapixeles (SN501-6977642-R) Incluye, Memory Stick de 1GB (154718-0263), y estuche	Q 2,560.00	Q 2,560.00	
AÑO 2,008					
1225.6		APARATOS DE ELECTROTERAPIA Y FOTOGRAFIA Y CINE			
1.2.5.6.7	1	camara digital marca Sony DSC-5700,	Q 1,720.00	Q 1,720.00	
12.5.6.8	1	camara de Video Sony Handy cam DCR-HC38 mini DV	Q 5,285.00	Q 5,285.00	
122.1.1.5.6.9	1	camara Camara Digital y Kit Cargador y Baterias, 1 memory Stick duo de 1 GB, departamento del IUSI de esta Municipalidad	Q 2,560.00	Q 2,560.00	
1225.6.4	1	Camara Canon Prima BF 800 c/estuche	Q 430.61	Q 430.61	
1225.6.5	1	Camara digital marca Sony DSCPQ 93 A 5.1	Q 3,400.00	Q 3,400.00	
1225.6.10	1	Camara Panasonic F 28 Lumix 7.2 MP, memoria de 4 GB.	Q 4,315.00	Q 4,315.00	
AÑO 2,011					
1225.6		APARATOS DE ELECTROTERAPIA Y FOTOGRAFIA Y CINE			
1225.6.11	1	DISTRIBUIDORA ELECTRONICA S.A. MAX: Camara DCR-SR 685 cable de corriente, Cable para TV, Cable USB, Bateria, Cargador Y Disco de Instalación.FACTURA No.484.	Q 4,999.00	Q 4,999.00	
1225.6.12	1	DISTRIBUIDORA ELECTRONICA S.A. MAX: Una Cámara de Fotografía DSCW330, Incluyendo Cable de Corriente, Cable TV, Cable USB, Bateria, Cargador y Disco de Instalación. FACTURA No.484	Q 1,799.00	Q 1,799.00	
AÑO 2,013					
1225.6		APARATOS DE ELECTROTERAPIA Y FOTOGRAFIA Y CINE			
1225.6.13	1	compra de Camara profesional 14.2 MP, Lnee, 954761 D-3100	Q 7,495.00	Q 7,495.00	
1225.6.14	1	Compra de Memoria Transcend SD 8G Clase 10	Q 120.00	Q 120.00	
1225.6.15	1	Compra de camara de video marca CANON Modelo DM-GL2A 100X Digital Zoom 3CCD Incluye una bateria, cargador de Bateria, Capturadora de video Pinade, Tripode, 12 cassette mini dvd	Q 13,135.00	Q 13,135.00	
1225.6.16	8	Camaras 1/3" sony 700 NL Varifocal2.8-12MM seguridad edificio muni.	Q 2,486.40	Q 19,891.20	
AÑO 2,014					
1225.6		APARATOS DE ELECTROTERAPIA Y FOTOGRAFIA Y CINE			
1225.6.17	1	VIDEOCAMARA DE ALTA DEFINICION FULL HD SONY MODELO HDRX3803 PARA SERVICIO EN RELACIONES PUBLICAS	Q 4,999.00	Q 4,999.00	
1225.6.18-19	2	POR LA COMPRA DE 2 CAMARAS CANON A2500, PARA USO DE LOS POLICIAS MUNICIPALES DE TRANSITO	Q 1,700.00	Q 3,400.00	
1225.6.20	1	POR LA COMPRA DE 1 CAMARA DIGITAL DE 16 MEGAPIXEL, MODELO DMCZF60PUK, CON MEMORIA INCLUIDA	Q 3,599.00	Q 3,599.00	
122.1.1.1638	1	CAMARA VIGILANCIA IP	Q 3,200.00	Q 3,200.00	
AÑO 2016					
1225.6		APARATOS DE ELECTROTERAPIA Y FOTOGRAFIA Y CINE			
122.1.1.1639	1	Pony Carrousel	Q 25,000.00	Q 25,000.00	
122.1.1.1640	1	Buzz Light Year	Q 10,000.00	Q 10,000.00	
122.1.1.1641	1	Kiddie Helicotero	Q 9,000.00	Q 9,000.00	
AÑO 2017					
1225.6		APARATOS DE ELECTROTERAPIA Y FOTOGRAFIA Y CINE			
1225.8.13	2	Bocinas marca ITC Audio Car Color Blanco	Q 1,100.00	Q 2,200.00	
1225.8.14	1	Amplificador de Audio	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
1225.8.15	1	Juego Infantil	Q 89,776.00	Q 89,776.00	
1225.8.16	2	paquetes de hacer ejercicio de 4 unidades	Q 19,995.00	Q 39,990.00	
1225.8.17	1	Amplificador de Audio	Q 1,800.00	Q 1,800.00	
1255.8.18-23	6	Minibumpers Fact. No. 1234	Q 4,000.00	Q 24,000.00	
AÑO 2018					
1225.6		APARATOS DE ELECTROTERAPIA Y FOTOGRAFIA Y CINE			
1224.8.24	1	Maquinas de Gimnasio Exterior Tipo Bicivleta con medidas de: 110x60x120 CM	Q 5,645.00	Q 5,645.00	
		VAN		Q 296,879.31	

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 296,879.31	
1224.8.25	1	Maquina de Gimnasio Exterior Tipo Caminadora Con Medidas Medidas de:110x110x115 CM	Q 5,645.00	Q 5,645.00	
1224.7.960	4	drive con proteccion	Q 2,390.00	Q 2,390.00	
		TOTAL APARATOS DE ELECTROTERAPIA FOTOGRAFÍA Y CINE			Q 304,914.31
AÑO 2019					
122.7		Aparatos e Instrumentos de Radiofunsiòn			
1227.1		Aparatos e Instrumentos de Radiodifusoras			
1227.1.36-41	6	Cables de pub audio	Q 69.00	Q 414.00	
1227.1.42	1	Consola 12 canales	Q 2,985.00	Q 2,985.00	
1227.1.43-48	6	Pastillas para Guitarra	Q 365.00	Q 2,190.00	
1227.1.49-54	6	Cables para Guitarra	Q 175.00	Q 1,050.00	
1227.1.55	1	Micrófono Inalambrico	Q 1,950.00	Q 1,950.00	
1227.1.56	1	Cable para microfono 7 metros	Q 185.00	Q 185.00	
1227.1.57	1	Micrófono SKP UHF 261	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
1227.1.58	1	Micrófono Shure PG 58	Q 625.00	Q 625.00	
1227.1.59	1	Consola Behringer 5 canales	Q 650.00	Q 650.00	
1227.1.60	1	Consola Soundtrack 7 canales con micrófono (estuche)	Q 1,290.00	Q 1,290.00	
1227.1.61	1	Micrófono Soundtrack PRO58 con cable	Q 250.00	Q 250.00	
1227.1.62	1	Micrófono Soundtrack PRO58 con cable	Q 250.00	Q 250.00	
1227.1.63	1	Bajo Pro Sound 1200 Watts. 18" Amplificado	Q 4,300.00	Q 4,300.00	
1227.1.64	1	Bajo Pro Sound 1200 Watts. 18" Amplificado	Q 4,300.00	Q 4,300.00	
1227.1.65	1	Bocina Pasiva Behringer 2000 Watts. 2015	Q 2,400.00	Q 2,400.00	
1227.1.66	1	Bocina Pasiva Behringer 2000 Watts. 2015	Q 2,400.00	Q 2,400.00	
1227.1.67	1	Amplificador Behringer 4000 Watts.	Q 3,800.00	Q 3,800.00	
1227.1.68	1	Bocina PSW 18ABT LS	Q 5,500.00	Q 5,500.00	
		TOTAL APARATOS E INSTRUMENTOS DE RADIODIFUSORAS			Q 36,039.00
		TOTAL EDUCACION CULTURAL Y RECREATIVO			Q 340,953.31

**RESUMEN DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019**

No. DE IDENTIFICACION	CONCEPTO	SUB-TOTAL	TOTAL
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: De oficina y Muebles		
12.2	Mobiliario y Equipo Fijos		Q 3,933,281.55
122.1.1	Muebles y Útiles de Oficina	Q 3,933,281.55	
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: Maquinaria y Equipo de		
122.2	Maquinaria		Q 2,216,581.80
1222.1	Maquinaria de Caminos	Q 2,072,465.00	
1222.4	Maquinaria Productora energía eléctrica	Q 86,967.01	
1222.5	Maquinaria de Talleres	Q 18,148.00	
1222.8	Maquinarias Diversas	Q 39,001.79	
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: Otros Activos Fijos		
1222.6	Bombas Y tuberías		Q 3,199,653.15
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: Herramientas		
122.3	Herramientas		Q 290,748.92
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: De Transporte		
122.4	Vehiculos		Q 3,685,553.02
1224.2	Camiones, Camionetas y Pick-up	Q 3,476,137.52	
1224.3	Motocicletas y Motobicicletas	Q 189,788.50	
1224.4	Bicicletas	Q 19,627.00	
07	Comunicaciones		Q 204,028.38
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: Médico-Sanitario y de		
	VAN		Q 13,529,846.82

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN			Q 13,529,846.82
122.5		Aparatos e Instrumentos Científicos			Q 820.00
	1225.1	Aparatos e Instrumentos de Laboratorio		Q 820.00	

		Nombre de cuenta en SICOIN GL: Educación, Cultural y			Q 340,953.31
	1225.6	Aparatos de Electroterapia, Fotografía y Cine		Q 304,914.31	
122.7		Aparatos e Instrumentos de Radiodifusión			
	1227.1	Aparatos e Instrumentos de Radiodifusoras		Q 36,039.00	

TOTAL RESUMEN DE INVENTARIO AL 31 DE DICIEMBRE 2019					Q 13,871,620.13
--	--	--	--	--	------------------------

Nota: El texto marcado en color indica el nombre con el que aparece la cuenta en SICOIN GL, esto para ubicarla en el Balance General de Contabilidad

SALDO INVENTARIO AL 01 DE ENERO 2020					Q 13,871,620.13
ADQUISICIONES 2020					
ENERO					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
1221.1.2973	1	Escáner Epson D5-870	Q 8,500.00	Q 8,500.00	
1221.1.2974	1	Mouse USB	Q 60.00	Q 60.00	
1221.1.2975	1	Teclado USB	Q 100.00	Q 100.00	
1221.1.2976	1	Mouse USB Logitech	Q 200.00	Q 200.00	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 8,860.00
122.7		Aparatos e Instrumentos de Radiofusión			
1227.2		Aparatos e Instrumentos de Televisión			
1227.2.1	1	UN70RU7100-Samsung-Televisor LED 70" Smart UHD-4K	Q 7,999.00	Q 7,999.00	
1227.2.2	1	UN70RU7100-Samsung-Televisor LED 70" Smart UHD-4K	Q 7,999.00	Q 7,999.00	
		SUMA APARATOS E INSTRUMENTOS DE TELEVISIÓN			Q 15,998.00
FEBRERO					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
1221.1.2977	1	Tarjeta Wireless Brocs 300 mpbs	Q 100.00	Q 100.00	
1221.1.2978	1	Mouse Klip KMW-340 Inalámbrico	Q 90.00	Q 90.00	
1221.1.2979	1	Acelaradora Gráfica de 2 GB	Q 500.00	Q 500.00	
1221.1.2980-82	3	Pares de Media Converter 10/100/1000 Mbps SC 30 Km.	Q 2,695.00	Q 8,085.00	
1221.1.2983-85	3	Switch POE de 8 puertos 10/100/1000 Mbps	Q 1,815.00	Q 5,445.00	
1221.1.2986	1	UPS 750 VAC 375 Watts.	Q 595.00	Q 595.00	
1221.1.2987	1	Computadora portátil Core I5, 1 TB Disco duro	Q 7,500.00	Q 7,500.00	
1221.1.2988	1	Disco duro externo de 8 TB marca Seagate	Q 2,800.00	Q 2,800.00	
1221.1.2989	1	Quemadora externa marca LG	Q 750.00	Q 750.00	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 25,865.00
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.107	1	Bomba centrífuga Sta-Rite HNE-L 1 HP	Q 4,615.00	Q 4,615.00	
1222.6.108	1	Tanque hidroneumático GCN-80 GV 80 gal.	Q 4,600.00	Q 4,600.00	
		SUMA BOMBAS Y TUBERÍAS			Q 9,215.00
122.7		APARATOS E INSTRUMENTOS DE RADIODIFUSIÓN			
1227.2		APARATOS E INSTRUMENTOS DE TELEVISIÓN			
1227.2.3	1	70UK6550-LG-Televisor LED 70" Smart UHD-4K	Q 7,998.00	Q 7,998.00	
		SUMA APARATOS E INSTRUMENTOS DE TELEVISIÓN			Q 7,998.00
MARZO					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
1221.1.2990	1	Impresora Multifuncional Epson L3110 Serie No. X644219189	Q 1,650.00	Q 1,650.00	
1221.1.2991	1	Mouse Inalámbrico Logitech Ergonómico	Q 350.00	Q 350.00	
1221.1.2992	1	Mouse Inalámbrico Logitech Gris	Q 200.00	Q 200.00	
1221.1.2993	1	Mouse Inalámbrico Logitech Gris	Q 200.00	Q 200.00	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 2,400.00
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.109	1	Bomba de 1 HP	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
1222.6.110	1	Bomba para fumigar marca Protecno 17	Q 400.00	Q 400.00	
1222.6.111	1	Bomba para fumigar marca Protecno 17	Q 400.00	Q 400.00	
		SUMA BOMBAS Y TUBERÍAS			Q 2,300.00
122.7		APARATOS E INSTRUMENTOS DE RADIODIFUSIÓN			
1227.2		APARATOS E INSTRUMENTOS DE TELEVISIÓN			
1227.2.4	1	Televisor de 50" Samsung Led de 50" 4K modelo UN50NU7090P	Q 4,089.87	Q 4,089.87	
		SUMA APARATOS E INSTRUMENTOS DE TELEVISIÓN			Q 4,089.87
ABRIL					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
1221.1.2994	1	Disco duro externo marca Seagate de 1 TB Serie No. NAAEVTMB	Q 900.00	Q 900.00	
		VAN		Q 900.00	Q 13,948,346.00

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN				Q 900.00	Q 13,948,346.00
1221.1.2995	1	Disco duro externo marca Seagate de 1 TB Serie No. NAAEW0BW	Q 900.00	Q 900.00	
1221.1.2996	1	Escáner Epson D5-870	Q 8,500.00	Q 8,500.00	
SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA					Q 10,300.00
1222.6 BOMBAS Y TUBERIAS					
1222.6.112-115	4	Bombas de Cañón Stihl SR420	Q 2,700.00	Q 10,800.00	
1222.6.116	1	Fumigadora Stihl a gasolina SR 420 Serie No. 369122372	Q 5,000.00	Q 5,000.00	
1222.6.117	1	Fumigadora Stihl a gasolina SR 420 Serie No. 369122366	Q 5,000.00	Q 5,000.00	
SUMA BOMBAS Y TUBERIAS					Q 20,800.00
MAYO					
1222.6 BOMBAS Y TUBERIAS					
1222.6.118	1	Bomba de agua de gasolina	Q 1,800.00	Q 1,800.00	
1222.6.119	1	Motor sumergible de 60 HP 460V trifásico marca Franklin Electric	Q 38,277.21	Q 38,277.21	
1222.6.120	1	Equipo de Aire Acondicionado de 36,000 BTU marca Innovair Tipo piso techo con refrigerante ecológico de última generación R-410a voltaje 220V y Seer 13	Q 10,000.00	Q 10,000.00	
1222.6.121-132	12	Semáforos preventivos de color rojo intermitente de dos secciones	Q 2,082.00	Q 24,984.00	
SUMA BOMBAS Y TUBERIAS					Q 75,061.21
JUNIO					
12.2 MOBILIARIO Y EQUIPO					
122.1 MUEBLES Y UTILES					
122.1.1 MUEBLES Y UTILES DE OFICINA					
1221.1.2997	1	Epson Impresora Multifuncional L3110 Serie: X644138355	Q 1,850.00	Q 1,850.00	
1221.1.2998	1	Gabinete de sistema de Red para colocar en pared con capacidad de 9 unidades	Q 1,800.00	Q 1,800.00	
1221.1.2999	1	Tarjeta controladora para puertos de red RJ45 en Web Prox marca Mikrotik	Q 2,800.00	Q 2,800.00	
SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA					Q 6,450.00
1222.6 BOMBAS Y TUBERIAS					
1222.6.133	1	Bomba centrífuga 1 HP	Q 4,598.00	Q 4,598.00	
1222.6.134	1	Tanque hidroneumático GCN-80 GV 80 gal.	Q 5,755.00	Q 5,755.00	
1222.6.135	1	Bomba sumergible serie 300 de 8 etapas marca ABS	Q 16,519.01	Q 16,519.01	
1222.6.136	1	Sopladora de mano Stihl B686 a gasolina Serie No. 518648877	Q 3,000.00	Q 3,000.00	
1222.6.137	1	Equipo de Aire Acondicionado de 24,000 BTU marca Innovair tipo pared alta con refrigerante ecológico de última generación R-410 voltaje 220V y Seer 13	Q 4,000.00	Q 4,000.00	
SUMA BOMBAS Y TUBERIAS					Q 33,872.01
JULIO					
12.2 MOBILIARIO Y EQUIPO					
122.1 MUEBLES Y UTILES					
122.1.1 MUEBLES Y UTILES DE OFICINA					
1221.1.3000	1	Combo Teclado y Mouse inalámbrico Microsoft ergonómico	Q 475.00	Q 475.00	
1221.1.3001	1	Combo Teclado y Mouse inalámbrico Microsoft ergonómico	Q 475.00	Q 475.00	
1221.1.3002	1	Microsoft mouse Wireless ergonómico	Q 275.00	Q 275.00	
1221.1.3003	1	UPS Forza NT 511	Q 525.00	Q 525.00	
1221.1.3004	1	CPU Core I5, 9na. Generación, 8 GB de Ram, 120 de disco duro de estado sólido para arranque, 1 TB de disco duro para almacenamiento, Tarjeta aceleradora de gráficos de 2 GB.	Q 8,500.00	Q 8,500.00	
1221.1.3005-3028	24	Media converter Gigabit 10Gtek Ethernet Media Converter	Q 317.50	Q 7,620.00	
1221.1.3029	1	Computadora CPU modelo 4QQ19L ABM HP 400 DFF Core I7 7800, 8 GB de RAM, con Windows 10 Pro. Monitor HP N246v de 23.8"	Q 19,156.25	Q 19,156.25	
1221.1.3032	1	Disco duro externo de 4 TB	Q 1,458.75	Q 1,458.75	
1221.1.3033	1	Regleta de gabinete PDU	Q 606.25	Q 606.25	
1221.1.3034	1	Switch Onix de 24 puertos	Q 2,099.72	Q 2,099.72	
VAN				Q 41,190.97	Q 14,094,829.22

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 41,190.97	Q 14,094,829.22
1221.1.3056-3063	8	UPS 750 VA APC Back-ups BBX800L-LM-UPS-CA-120V	Q 505.70	Q 4,045.60	
1221.1.3064	1	UPS 2200 VA APC SUA2200 de 120V torre onda senoidal	Q 6,078.13	Q 6,078.13	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 51,314.70
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.138	1	Equipo de Aire Acondicionado de 24,000 BTU marca Innovair tipo pared alta con refrigerante ecológico de última generación R-410a Voltaje 220v Seer 13	Q 4,000.00	Q 4,000.00	
1222.6.139	1	Equipo de Aire Acondicionado de 36,000 BTU marca Innovair tipo pared alta con refrigerante ecológico de última generación R-410a Voltaje 220v Seer 13	Q 10,000.00	Q 10,000.00	
1222.6.140	1	Motobomba Heron a gasolina de 3 x 3 Serie No. ST168F-2 16030261	Q 2,850.00	Q 2,850.00	
		SUMA BOMBAS Y TUBERÍAS			Q 16,850.00
122.7		APARATOS E INSTRUMENTOS DE RADIODIFUSIÓN			
1227.1		APARATOS E INSTRUMENTOS DE RADIODIFUSORAS			
1227.1.69	1	Cámara Web para sala de conferencia con rotación	Q 1,775.10	Q 1,775.10	
		SUMA APARATOS E INSTRUMENTOS DE RADIODIFUSORAS			Q 1,775.10
AGOSTO					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
1221.1.3073	1	Impresora Epson L3110 Sistema Original Serie No. X644407787	Q 1,850.00	Q 1,850.00	
1221.1.3074	1	Impresora Epson L3110 Sistema Original Serie No. X644407788	Q 1,850.00	Q 1,850.00	
1221.1.3075	1	Impresora Epson L3110 Sistema Original Serie No. X644404640	Q 1,850.00	Q 1,850.00	
1221.1.3076	1	Impresora Epson L3150 Sistema Original Wifi Serie No. X7GP018381	Q 2,350.00	Q 2,350.00	
1221.1.3077	1	Impresora/Copiadora Kyocera M3645IDN Serie No. R4S0314246 incluye protector de Voltaje con protección RJ45 y Paper Feed Unit PF-3110 for (M3655idn/M3145idn/M3645idn)	Q 9,000.00	Q 9,000.00	
1221.1.3078	1	Estantería de metal de 5 entrepaños color negro	Q 550.00	Q 550.00	
1221.1.3079-3080	2	Estantería de metal de 5 entrepaños color negro	Q 550.00	Q 1,100.00	
1221.1.3081	1	Estantería de metal de 5 entrepaños color negro	Q 550.00	Q 550.00	
1221.1.3082-3083	2	Estantería de metal de 5 entrepaños color negro	Q 550.00	Q 1,100.00	
1221.1.3084	1	Estantería de metal de 5 entrepaños color negro	Q 550.00	Q 550.00	
1221.1.3085	1	Estantería de metal de 5 entrepaños color negro	Q 550.00	Q 550.00	
1221.1.3086-3087	2	Estantería de metal de 5 entrepaños color negro	Q 550.00	Q 1,100.00	
1221.1.3088-3091	4	Lockers de 1 espacio color negro	Q 550.00	Q 2,200.00	
1221.1.3092-3102	11	Lockers de 2 espacio color negro	Q 600.00	Q 6,600.00	
1221.1.3103	1	Impresora Multifuncional Epson L3110 Serie No. X644423750	Q 1,650.00	Q 1,650.00	
1221.1.3104	1	Computadora Intel Pentium Gold G5400, 8 GB Memoria RAM, Disco duro de estado sólido de 480 GB, Monitor Samsung de 22"	Q 5,900.00	Q 5,900.00	
1221.1.3105	1	UPS Forza 500 VA	Q 450.00	Q 450.00	
1221.1.3106	1	Impresora Epson L3110 Sistema de tinta original	Q 1,850.00	Q 1,850.00	
1221.1.3107	1	Monitor Samsung 24"	Q 1,850.00	Q 1,850.00	
1221.1.3108	1	Monitor HP 27"	Q 2,500.00	Q 2,500.00	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 45,400.00
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.141	1	Variador de frecuencia trifásico de 125 HP, 480 VAC	Q 79,378.62	Q 79,378.62	
1222.6.142	1	Bomba sumergible 125 HP para 700 galones	Q 47,253.52	Q 47,253.52	
1222.6.143	1	Motor sumergible 125 HP 460V 3PH de 8 pulgadas	Q 67,826.70	Q 67,826.70	
1222.6.144	1	Pánel de protección	Q 2,095.00	Q 2,095.00	
1222.6.145	1	Tanque hidroneumático 80 gls. GCN-8GV	Q 4,720.00	Q 4,720.00	
1222.6.146-148	3	Fusibles tipo K de 6 amperios	Q 20.32	Q 60.96	
1222.6.149-156	8	Terminal compresión pletina conductor 4/0 AWG	Q 36.96	Q 295.68	
		VAN		Q 201,630.48	Q 14,210,169.02

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN				Q 201,630.48	Q 14,210,169.02
1222.6.157-159	3	Transformadores Monofásicos convencionales marca Howard Industriales Inc. 15KVA, 34.5KV, 280/480V	Q 15,949.50	Q 47,848.50	
1222.6.160-162	3	Metros de conductor Trenzado Cuadriples 4/0 AAC-4/0AAAC	Q 155.41	Q 466.23	
1222.6.163-182	20	Metros de conductor Cooperweld No. 2 AWG	Q 37.20	Q 744.00	
1222.6.183-190	8	Terminales comprensión pletina conductor 4/0 AWG	Q 36.96	Q 295.68	
1222.6.191-202	12	Metros de conductor cobre cobre desnudo 7 hilos No. 2 AWG	Q 34.31	Q 411.72	
1222.6.203-210	8	Conectores comprensión # 2	Q 16.46	Q 131.68	
1222.6.211-213	3	Fusibles de 6 amperios	Q 20.32	Q 60.96	
1222.6.214-223	10	Picas de puesta a tierra 5/8" x 8"	Q 65.26	Q 652.60	
1222.6.224-228	5	Flejes de sujeción 20 x 0.7 mm.	Q 3.93	Q 19.65	
1222.6.229-233	5	Hebillas para flejes de sujeción	Q 2.64	Q 13.20	
1222.6.234-236	3	Metros conductor trenzado cuadruplex 4/0 AAAC	Q 155.41	Q 466.23	
1222.6.237-246	10	Conectores Hammerlock 5/8" #2/#4	Q 125.38	Q 1,253.80	
1222.6.247-249	3	Transformadores Monofásicos marca Prolec conveccionales 75 KVA. 34.5 KV. 280/480V	Q 28,416.65	Q 85,249.95	
SUMA BOMBAS Y TUBERÍAS					Q 339,244.68
122.7		APARATOS E INSTRUMENTOS DE RADIODIFUSIÓN			
1227.1		APARATOS E INSTRUMENTOS DE RADIODIFUSORAS			
1227.1.70	1	Consola de Audio Pro 8 USB como Interface	Q 7,075.00	Q 7,075.00	
1227.1.71-72	2	Bocinas BT30 Autoamplificada	Q 3,750.00	Q 7,500.00	
1227.1.73	1	Sistema de micrófono inalámbrico de mano AKG U545 A/C Doble	Q 7,500.00	Q 7,500.00	
1227.1.74	1	Cable HDMI	Q 881.25	Q 881.25	
1227.1.75	1	NVR de 32 canales marca Onix	Q 16,728.57	Q 16,728.57	
SUMA APARATOS E INSTRUMENTOS DE RADIODIFUSORAS					Q 39,684.82
SEPTIEMBRE					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
1221.1.3109	1	CPU Core i7-9700, 16GB de memoria RAM, Disco duro de estado sólido, 1 TB de disco duro de almacenamiento, tarjeta aceleradora de gráficos de 2 GB, Mother Board ASUS H370	Q 11,500.00	Q 11,500.00	
1221.1.3110	1	UPS APC 750 VA	Q 850.00	Q 850.00	
1221.1.3111-3113	3	Web Cam Logitech C270	Q 475.00	Q 1,425.00	
1221.1.3114	1	Web Cam Logitech B525	Q 525.00	Q 525.00	
1221.1.3115-3117	3	Web Cam con tripode	Q 395.00	Q 1,185.00	
1221.1.3118-3120	3	Bocinas Genius	Q 150.00	Q 450.00	
SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA					Q 15,935.00
122.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.250-251	2	Tanques hidroneumáticos GCN-80 GV, 80 galones	Q 4,875.00	Q 9,750.00	
1222.6.252-255	4	Cámaras PTZ Onix DMAC-NC-PD30XVL-IRL300-03E, de 3 megapíxeles tipo PTZ con 30x de zoom giro mototizado de 360 grados	Q 11,811.21	Q 47,244.84	
1222.6.256-263	8	Cámaras fijas Onix DMAC-NV-BVL-IR-OSESD, cámara de 5 mega píxeles tipo bala para exterior, incluye colocación en poste, tierra física y sus accesorios	Q 3,365.45	Q 26,923.60	
1222.6.264	1	Cámara fija Onix DMAC-NC-BVLIR-02E-LF, cámara de 2 megapíxeles tipo bala para exterior, incluye colocación en poste, tierra física y sus accesorios	Q 2,873.48	Q 2,873.48	
1222.6.265-6272	8	Cajas nema 75 lámina 45x35x23 cm.	Q 1,781.25	Q 14,250.00	
1222.6.273-6280	8	Varillas de cobre para tierra física	Q 1,098.50	Q 8,788.00	
SUMA BOMBAS Y TUBERÍAS					Q 109,829.92
OCTUBRE					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
1221.1.3121-3124	4	Ventiladores	Q 400.00	Q 1,600.00	
1221.1.3125	1	Disco duro portátil de 2 TB	Q 985.00	Q 985.00	
1221.1.3126	1	Memoria RAM 16 GB	Q 915.00	Q 915.00	
VAN				Q 3,500.00	Q 14,714,863.44

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 3,500.00	Q 14,714,863.44
1221.1.3127	1	CPU Core I3, 10ma. Generación, 240 GB de disco duro de estado sólido, 1 TB disco duro para almacenamiento, 8 GB de memoria RAM	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
1221.1.3128	1	CPU Core I3, 10ma. Generación, 240 GB de disco duro de estado sólido, 1 TB disco duro para almacenamiento, 8 GB de memoria RAM	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
1221.1.3129	1	CPU Core I3, 10ma. Generación, 240 GB de disco duro de estado sólido, 1 TB disco duro para almacenamiento, 8 GB de memoria RAM	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
1221.1.3130	1	Monitor Samsung 22" LED HDMI	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
1221.1.3131	1	Monitor Samsung 22" LED HDMI	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
1221.1.3132	1	Monitor Samsung 22" LED HDMI	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
1221.1.3133	1	Teclado microsoft USB	Q 200.00	Q 200.00	
1221.1.3134	1	Teclado microsoft USB	Q 200.00	Q 200.00	
1221.1.3135	1	Mouse Klip Xtreme USB	Q 80.00	Q 80.00	
1221.1.3136	1	Mouse Klip Xtreme USB	Q 80.00	Q 80.00	
1221.1.3137	1	Mouse USB Logitech	Q 125.00	Q 125.00	
1221.1.3138	1	Teclado Logitech USB Color negro	Q 150.00	Q 150.00	
1221.1.3139	1	CPU Core I5-10400 2.90 GHZ, Disco duro de 240 GB de estado sólido, 1 TB de disco duro para almacenamiento, AZZA Fuente de poder 550W, Case Gamming Cougar	Q 8,500.00	Q 8,500.00	
1221.1.3140	1	UPS APC 850 VA	Q 1,050.00	Q 1,050.00	
1221.1.3141	1	Combo Teclado y Mouse inalámbrico Microsoft 3050	Q 450.00	Q 450.00	
1221.1.3142	1	Combo Teclado y Mouse inalámbrico Microsoft 3050	Q 450.00	Q 450.00	
1221.1.3143	1	Disco duro WD 2 TB	Q 1,150.00	Q 1,150.00	
1221.1.3144	1	Mouse USB UNNO	Q 100.00	Q 100.00	
1221.1.3145	1	Mouse USB UNNO	Q 100.00	Q 100.00	
1221.1.3146	1	Bocinas Genius USB	Q 150.00	Q 150.00	
1221.1.3147	1	Impresora Epson L3110	Q 1,850.00	Q 1,850.00	
1221.1.3148	1	Audifono Pioneer azul	Q 250.00	Q 250.00	
1221.1.3149	1	Teclado Microsoft USB	Q 200.00	Q 200.00	
1221.1.3150	1	Teclado Microsoft USB	Q 200.00	Q 200.00	
1221.1.3151	1	Mouse Logitech USB	Q 125.00	Q 125.00	
1221.1.3152	1	Mouse Microsoft USB	Q 100.00	Q 100.00	
1221.1.3153-3155	3	UPS APC BX600L-LM	Q 700.00	Q 2,100.00	
1221.1.3156	1	Impresora Epson L3110 Sistema continuo Original	Q 1,800.00	Q 1,800.00	
1221.1.3157	1	Impresora Epson L3110 Sistema continuo Original	Q 1,800.00	Q 1,800.00	
1221.1.3158	1	Teclado y Mouse Microsoft 3050	Q 550.00	Q 550.00	
1221.1.3159	1	Mouse Microsoft USB	Q 200.00	Q 200.00	
1221.1.3160	1	Teclado Microsoft USB	Q 100.00	Q 100.00	
1221.1.3161	1	Computadora Core I3, 8 GB de memoria RAM, Disco duro de 1 TB para almacenamiento y disco de 240 GB de estado sólido para sistema operativo	Q 4,900.00	Q 4,900.00	
1221.1.3162	1	Monitor Samsung de 22"	Q 1,300.00	Q 1,300.00	
1221.1.3163	1	Teclado Microsoft USB	Q 200.00	Q 200.00	
1221.1.3164	1	Mouse Microsoft USB	Q 100.00	Q 100.00	
1221.1.3165	1	UPS de 750 VA	Q 650.00	Q 650.00	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 49,810.00
122.7		APARATOS E INSTRUMENTOS DE RADIODIFUSIÓN			
1227.2		APARATOS E INSTRUMENTOS DE TELEVISIÓN			
1227.2.5	1	Televisor marca LG Plasma Modelo 42PA4500UM, Número de Serie: 207RMGCCS375 (3126) Código de barra UNH13164, Donado por la licenciada Lorena Pereira Enlace ONU-HABITAT GUATEMALA.	Q 2,599.00	Q 2,599.00	
1227.2.6	1	Televisor marca LG Modelo 42CS560-UE, Número de Serie: 209RMXX30938, Código de barra UNH 13167, Donado por la licenciada Lorena Pereira Enlace ONU-HABITAT GUATEMALA.	Q 2,599.00	Q 2,599.00	
1227.2.7	1	Televisor marca LG Modelo 42LK450UH, Número de Serie: 203RMAQ1M448 Código de barra UNH 13168, Donado por la licenciada Lorena Pereira Enlace ONU-HABITAT GUATEMALA.	Q 2,599.00	Q 2,599.00	
1227.2.8	1	Televisor marca LG Modelo 42PA4500DF, Número de Serie: 203RMCJ2R395 Código de barra UNH 13165, Donado por la licenciada Lorena Pereira Enlace ONU-HABITAT GUATEMALA.	Q 2,599.00	Q 2,599.00	
		VAN		Q 10,396.00	Q 14,764,673.44

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 10,396.00	Q 14,764,673.44
1227.2.9	1	Televisor marca LG Modelo 42LD450-UA, Número de Serie: 006FXJX05124, Código de barra UNH 13166, Donado por la licenciada Lorena Pereira Enlace ONU-HABITAT GUATEMALA.	Q 2,599.00	Q 2,599.00	
1227.2.10	1	Televisor marca LG Modelo 42LK450-UH, Número de Serie: 202RMPG25032, Código de barra UNH 13169, Donado por la licenciada Lorena Pereira Enlace ONU-HABITAT GUATEMALA	Q 2,599.00	Q 2,599.00	
1227.2.11	1	Televisor marca Panasonic TC-L42U5X, Número de Serie: TD21950545 Código de barra UNH 13170, Donado por la licenciada Lorena Pereira Enlace ONU-HABITAT GUATEMALA.	Q 2,299.00	Q 2,299.00	
		SUMA APARATOS E INSTRUMENTOS DE TELEVISIÓN			Q 17,893.00
NOVIEMBRE					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
1221.1.3166	1	Computadora Pentium Gold, 4 GB de memoria RAM, 1 TB de Disco duro para almacenamiento, 240 GB de disco duro estado sólido	Q 4,000.00	Q 4,000.00	
1221.1.3167	1	Monitor Samsung 22" LED HDMI	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
1221.1.3168	1	UPS Brocs 500 VA	Q 350.00	Q 350.00	
1221.1.3169	1	Mouse Microsoft USB	Q 100.00	Q 100.00	
1221.1.3170	1	Teclado Microsoft USB	Q 150.00	Q 150.00	
1221.1.3171	1	Impresora Epson L3110	Q 1,850.00	Q 1,850.00	
1221.1.3172	1	Impresora Epson L3110 con sistema de tinta original	Q 1,850.00	Q 1,850.00	
1221.1.3173	1	Impresora Epson L3110 con sistema de tinta original	Q 1,850.00	Q 1,850.00	
1221.1.3174	1	Impresora Epson L5190 con sistema de tinta original	Q 3,300.00	Q 3,300.00	
1221.1.3175	1	UPS APC Online 3,000 VA Modelo SRV3KA	Q 9,750.00	Q 9,750.00	
1221.1.3176	1	Computadora HP Notebook 15-GW00012LA Ryzen 5, 12 GB de RAM, 256 de Disco duro	Q 7,580.00	Q 7,580.00	
1221.1.3177	1	Silla secretarial, respaldo en Mesh y asiento en tela, color negro	Q 760.00	Q 760.00	
1221.1.3178	1	Silla secretarial, respaldo en Mesh y asiento en tela, color negro	Q 760.00	Q 760.00	
1221.1.3179	1	Silla secretarial, respaldo en Mesh y asiento en tela, color negro	Q 760.00	Q 760.00	
1221.1.3180	1	Silla secretarial, respaldo en Mesh y asiento en tela, color negro	Q 760.00	Q 760.00	
1221.1.3181	1	Silla ejecutiva, soporte lumbar, respaldo en mesh y asiento en tela color negro	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 36,520.00
122.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.6281	1	Aire Acondicionado de 24,000 BTU Marca Innovair Tipo Pared alta con refrigerante ecológico de última generación R-410A, Voltaje 220V SEES 13	Q 4,000.00	Q 4,000.00	
1222.6.6282	1	Bomba con chimbo de 1" HP	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
		SUMA BOMBAS Y TUBERIAS			Q 5,500.00
DICIEMBRE					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
1221.1.3182	1	Escaner Epson DS-860		Q 8,500.00	
1221.1.3183	1	Impresora Epson L3110		Q 1,850.00	
1221.1.3184	1	Combo Teclado con Mouse Logitech Advanced MK540		Q 650.00	
1221.1.3185	3	Sillas Ejecutivas con respaldo Mesh y apoya brazo	Q 1,650.00	Q 4,950.00	
1221.1.3186	1	Sillas Ejecutivas con respaldo Mesh y apoya brazo	Q 1,650.00	Q 1,650.00	
1221.1.3187	1	Sillas Ejecutivas con respaldo Mesh y apoya brazo	Q 1,650.00	Q 1,650.00	
1221.1.3188	1	Roku TV		Q 650.00	
1221.1.3189	1	Teclado Microsoft USB		Q 200.00	
1221.1.3190	1	Monitor Led HP N246V		Q 1,850.00	
		VAN		Q 21,950.00	Q 14,824,586.44

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 21,950.00	Q 14,824,586.44
1221.1.3191	1	Equipo de Cómputo Core I5 I5-10400, 480 GB Disco duro SSD, 16 GB Memoria DDR4, Quemadora DVD-RW		Q 5,500.00	
1221.1.3192	1	UPS Marca Aplus 700 VA		Q 600.00	
1221.1.3193	1	Pedestal con termómetro infrarrojo, dispensador automático y Logo personalizado		Q 2,500.00	
1221.1.3194-3195	2	Pedestal con termómetro infrarrojo, dispensador automático y Logo	Q 2,500.00	Q 5,000.00	
1221.1.3196-3197	2	Pedestales con dispensador automático y logo	Q 1,250.00	Q 2,500.00	
1221.1.3198	1	Equipo de Cómputo Core I7-10700, Disco duro 960 GB SSD + 120 GB Disco duro SSD, 16 GB Memoria DDR4, DVD-RW, Monitor 27" HP S/N 1CR03209GD		Q 9,900.00	
1221.1.3199	1	UPS Marca Aplus 700 VA S/N 193813049584		Q 600.00	
1221.1.3200	1	Dispensador de Agua FRQ16C3MUSG-Frigidaire con compartimento Frío, Gris		Q 1,496.00	
1221.1.3201-3206	6	Pédestales con dispensador automático y logo personalizado	Q 1,250.00	Q 7,500.00	
1221.1.3207	1	Pedestal con dispensador automático, termómetro y logo personalizado		Q 2,500.00	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 60,046.00
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.6283	1	Bomba Trupper de 1K HP	Q 835.00	Q 835.00	
1222.6.6284	1	Motor sumergible de 4" marca Franklin Electric de 1 HP 320V 60HZ 3450RMP	Q 9,514.13	Q 9,514.13	
		SUMA BOMBAS Y TUBERÍAS			Q 10,349.13
		TOTAL INVENTARIO DE BIENES FIJOS AL 31 DE DICIEMBRE 2020			14,894,981.57

**RESUMEN DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020**

No. DE IDENTIFICACION	CONCEPTO	SUB-TOTAL	TOTAL
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: De oficina y Muebles		
12.2	Mobilario y Equipo Fijos		Q 4,246,182.25
122.1.1	Muebles y Útiles de Oficina	Q 4,246,182.25	

	Nombre de cuenta en SICOIN GL: Maquinaria y Equipo de Construcción		
122.2	Maquinaria		Q 2,216,581.80
1222.1	Maquinaria de Caminos	Q 2,072,465.00	
1222.4	Maquinaria Productora energía eléctrica	Q 86,967.01	
1222.5	Maquinaria de Talleres	Q 18,148.00	
1222.8	Maquinarias Diversas	Q 39,001.79	

	Nombre de cuenta en SICOIN GL: Otros Activos Fijos		
1222.6	Bombas Y tuberías		Q 3,822,675.10

	Nombre de cuenta en SICOIN GL: Herramientas		
122.3	Herramientas		Q 290,748.92

	Nombre de cuenta en SICOIN GL: De Transporte		
122.4	Vehiculos		Q 3,685,553.02
1224.2	Camiones, Camionetas y Pick-up	Q 3,476,137.52	
1224.3	Motocicletas y Motobicicletas	Q 189,788.50	
1224.4	Bicicletas	Q 19,627.00	
	VAN		Q 14,261,741.09

No. DE IDENTIFICACION	CONCEPTO	SUB-TOTAL	TOTAL
	VIENEN		Q 14,261,741.09

	Nombre de cuenta en SICOIN GL: De Comunicaciones		
07	Comunicaciones		Q 204,028.38

	Nombre de cuenta en SICOIN GL: Médico-Sanitario y de Laboratorio		
122.5	Aparatos e Instrumentos Científicos		Q 820.00
	1225.1 Aparatos e Instrumentos de Laboratorio	Q 820.00	

	Nombre de cuenta en SICOIN GL: Educación, Cultural y Recreativo		Q 428,392.10
	1225.6 Aparatos de Electroterapia, Fotografía y Cine	Q 304,914.31	
122.7	Aparatos e Instrumentos de Radiodifusión		
	1227.1 Aparatos e Instrumentos de Radiodifusoras	Q 77,498.92	
	1227.2 Aparatos e Instrumentos de Televisión	Q 45,978.87	

TOTAL RESUMEN DE INVENTARIO AL 31 DE DICIEMBRE 2020			Q 14,894,981.57
--	--	--	------------------------

Nota: El texto marcado en color indica el nombre con el que aparece la cuenta en SICOIN GL, esto para ubicarla en el Balance General de Contabilidad

SALDO INVENTARIO AL 01 DE ENERO 2021				Q 14,894,981.57	
ADQUISICIONES 2021					
ENERO					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
1221.1.3210	1	Impresora Multifuncional Epson L4160	Q 2,500.00	Q 2,500.00	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 2,500.00
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.285	1	Equipo de Aire Acondicionado de 36,000 BTU Marca Innovair de última generación R-10A, Voltaje 220V y SEER 13	Q 8,000.00	Q 8,000.00	
		SUMA BOMBAS Y TUBERÍAS			Q 8,000.00
FEBRERO					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
1221.1.3211	1	Escáner de documentos Modelo Epson DS-530	Q 4,200.00	Q 4,200.00	
1221.1.3212-3214	3	Escritorios Tipo L	Q 2,175.00	Q 6,525.00	
1221.1.3215-3217	3	Sillas de cuerina con brazos	Q 400.00	Q 1,200.00	
1221.1.3218-3225	8	Sillas de espera plasticas con brazos	Q 48.00	Q 384.00	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 12,309.00
122.5		APARATOS E INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS			
1225.8		APARATOS E INSTRUMENTOS VARIOS			
1225.8.24	1	Terminal de Control de Acceso con verificador facial de palma y con módulo indicador de temperatura de referencia	Q 12,850.00	Q 12,850.00	
		SUMA APARATOS E INSTRUMENTOS VARIOS			Q 12,850.00

CORRECCIÓN

Según el acta No. 6-2021 el Concejo Municipal aprueba asignar valor en quetzales a los siguientes bienes los cuales se encuentran registrados sin valor en el inventario Municipal.

12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
DONADO POR MINISTERIO DE ECONOMIA Y PROGRAMA JUVENIL CIJ					
122.1.1.2255	1	Computadora de Escritorio, Procesador de 4 nucleos de 3.2 GHZ/.8 cache Memoria RAM de 8Gb SDRAM DDR Disco Duro de 500 GB SATA3.8 puertos USB (6 USB 2.0 Y USB 3.0) DVD+RW. Serie MXL60215L7 offivr profesional 2016 y Esset Nod 32 Monitor de 18.5 a color Led marca HP modelo V193 color negro numero de serie 3CQ5271DM0. teclado en español con conector 2.0 marca HP color negro nuemro de serie: 8DMHE0D5Y9T15E mouse optico USB 2.0 color negro marca HP numero de serie: FCMHH0AKZ8Z1TB	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
122.1.1.2256	1	Computadora de Escritorio, Procesador de 4 nucleos de 3.2 GHZ/.8 cache Memoria RAM de 8Gb SDRAM DDR Disco Duro de 500 GB SATA3.8 puertos USB (6 USB 2.0 Y USB 3.0) DVD+RW. Serie MXL60216HK office profesional 2016 y Esset Nod 32 Monitor de 18.5 a color Led marca HP modelo V193 color negro numero de serie 3CQ5272589. teclado en español con conector 2.0 marca HP color negro nuemro de serie: BDMHE0D5Y9T1DC mouse optico USB 2.0 color negro marca HP numero de serie: FCMHH0AKZ8ZCJV	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
		VAN		Q 9,000.00	Q 14,930,640.57

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN				Q 9,000.00	Q 14,930,640.57
122.1.1.2257	1	Computadora de Escritorio, Procesador de 4 nucleos de 3.2 GHZ/.8 cache Memoria RAM de 8Gb SDRAM DDR Disco Duro de 500 GB SATA3.8 puertos USB (6 USB 2.0 Y USB 3.0) DVD+RW. Serie MXL60216GT office profesional 2016 y Esset Nod 32 Monitor de 18.5 a color Led marca HP modelo V193 color negro numero de serie 3CQ527258R. teclado en español con conector 2.0 marca HP color negro nuemro de serie: BDMHE0D5Y9T1D5 mouse optico USB 2.0 color negro marca HP numero de serie: FCMHH0AKZ8ZCJ7	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
122.1.1.2258	1	Computadora de Escritorio, Procesador de 4 nucleos de 3.2 GHZ/.8 cache Memoria RAM de 8Gb SDRAM DDR Disco Duro de 500 GB SATA3.8 puertos USB (6 USB 2.0 Y USB 3.0) DVD+RW. Serie MXL60215KQ office profesional 2016 y Esset Nod 32 Monitor de 18.5 a color Led marca HP modelo V193 color negro numero de serie 3CQ54324ML. teclado en español con conector 2.0 marca HP color negro nuemro de serie: BDMHE0D5Y9T2QA mouse optico USB 2.0 color negro marca HP numero de serie: FCMHH0AKZ8Z1TF	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
122.1.1.2259	1	Computadora de Escritorio, Procesador de 4 nucleos de 3.2 GHZ/.8 cache Memoria RAM de 8Gb SDRAM DDR Disco Duro de 500 GB SATA3.8 puertos USB (6 USB 2.0 Y USB 3.0) DVD+RW. Serie MXL60216N8 office profesional 2016 y Esset Nod 32 Monitor de 18.5 a color Led marca HP modelo V193 color negro numero de serie 3CQ54324NF. teclado en español con conector 2.0 marca HP color negro nuemro de serie: BDMHE0D5Y9T1TQ mouse optico USB 2.0 color negro marca HP numero de serie: FCMHH0AKZ8ZQD4	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
122.1.1.2260	1	Computadora de Escritorio, Procesador de 4 nucleos de 3.2 GHZ/.8 cache Memoria RAM de 8Gb SDRAM DDR Disco Duro de 500 GB SATA3.8 puertos USB (6 USB 2.0 Y USB 3.0) DVD+RW. Serie MXL60216MQ office profesional 2016 y Esset Nod 32 Monitor de 18.5 a color Led marca HP modelo V193 color negro numero de serie 3CQ54324NF. teclado en español con conector 2.0 marca HP color negro nuemro de serie: BDMHE0D5Y9T1DQ mouse optico USB 2.0 color negro marca HP numero de serie: FCMHH0AKZ8ZQWN	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
122.1.1.2261	1	Computadora de Escritorio, Procesador de 4 nucleos de 3.2 GHZ/.8 cache Memoria RAM de 8Gb SDRAM DDR Disco Duro de 500 GB SATA3.8 puertos USB (6 USB 2.0 Y USB 3.0) DVD+RW. Serie MXL60216NC office profesional 2016 y Esset Nod 32 Monitor de 18.5 a color Led marca HP modelo V193 color negro numero de serie 3CQ5292TSR. teclado en español con conector 2.0 marca HP color negro nuemro de serie: BDMHE0D5Y9T1R8 mouse optico USB 2.0 color negro marca HP numero de serie: FCMHH0AKZ8ZQXB	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
122.1.1.2262	1	Computadora Portatil, procesador de 4 nucleos de 2.8 mb de memoria cache.memoria Ram de 8 Gb de memoria DDR3L a DIMM 4 Gb, disco duro SATA de 500 Gb 7200 RPM, Pantalla LED con Antirreflejo de 15.6" Tarjeta de red tipo Inalambrico 802.11 cable de corriente 125v, c5 de 1.8 mts, adaptador de corriente 150 watts de 3-pines DVD+/-RW, Office Profesional 2016 antivirus EDDT NOD 32 ENDPOINT. serie: CND601355X	Q 6,225.00	Q 6,225.00	
VAN				Q 37,725.00	Q 14,930,640.57

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN				Q 37,725.00	Q 14,930,640.57
122.1.1.2263	1	Computadora Portatil, procesador de 4 nucleos de 2.8 mb de memoria cache. memoria Ram de 8 Gb de memoria DDR3L a DIMM 4 Gb, disco duro SATA de 500 Gb 7200 RPM, Pantalla LED con Antirreflejo de 15.6" Tarjeta de red tipo Inalambrico 802.11 cable de corriente 125v, c5 de 1.8 mts, adaptador de corriente 150 watts de 3-pines DVD+/-RW, Office Profesional 2016 antivirus EDDT NOD 32 ENDPOINT. serie: CND601355G	Q 6,225.00	Q 6,225.00	
122.1.1.2264	1	Computadora Portatil, procesador de 4 nucleos de 2.8 mb de memoria cache. memoria Ram de 8 Gb de memoria DDR3L a DIMM 4 Gb, disco duro SATA de 500 Gb 7200 RPM, Pantalla LED con Antirreflejo de 15.6" Tarjeta de red tipo Inalambrico 802.11 cable de corriente 125v, c5 de 1.8 mts, adaptador de corriente 150 watts de 3-pines DVD+/-RW, Office Profesional 2016 antivirus EDDT NOD 32 ENDPOINT. serie: CND601356J	Q 6,225.00	Q 6,225.00	
122.1.1.2265	1	Computadora Portatil, procesador de 4 nucleos de 2.8 mb de memoria cache. memoria Ram de 8 Gb de memoria DDR3L a DIMM 4 Gb, disco duro SATA de 500 Gb 7200 RPM, Pantalla LED con Antirreflejo de 15.6" Tarjeta de red tipo Inalambrico 802.11 cable de corriente 125v, c5 de 1.8 mts, adaptador de corriente 150 watts de 3-pines DVD+/-RW, Office Profesional 2016 antivirus EDDT NOD 32 ENDPOINT. serie: CND601356T	Q 6,225.00	Q 6,225.00	
122.1.1.2266	1	Impresora Multifuncional, Resolucion hasta 5760 x 1440 , Rendimiento 4000 paginas como minimo en tinta color negro y 6500 paginas en color, velocidad max 33ppm en negro y 15 ppm en color, bandeja de salida de 30 hojas, Escaner de cama planta con sensor de lineas CIS de color, area de digitalizacion mx 21.6x29.7cm, resolucion optica Hardware 1200 dpi/1200x2400 dpi interpolada 9600 del color de 48 bits. Usb 2.0 serie: VH3K127410	Q 2,075.00	Q 2,075.00	
122.1.1.2267	1	Impresora Multifuncional, Resolucion hasta 5760 x 1440 , Rendimiento 4000 paginas como minimo en tinta color negro y 6500 paginas en color, velocidad max 33ppm en negro y 15 ppm en color, bandeja de salida de 30 hojas, Escaner de cama planta con sensor de lineas CIS de color, area de digitalizacion mx 21.6x29.7cm, resolucion optica Hardware 1200 dpi/1200x2400 dpi interpolada 9600 del color de 48 bits. Usb 2.0 serie: VH3K127255	Q 2,075.00	Q 2,075.00	
122.1.1.2268	1	UPS con capacidad de salida en volts Amperes de 900 VA, Capacidad de salida WATTS de 480 Watts, voltaje nominal de salida soportado de 115v 120v compatibilidad de frecuencia 60hz, regulacion del voltaje de salida modo de linea de 120v (+8%,-21%) regulacion de voltaje de salida (modo de bateria) de 115v (+/-5%) 12 tomacorrientes (5-15r), serie 2517AVH0M879E00552	Q 1,120.00	Q 1,120.00	
122.1.1.2269	1	UPS con capacidad de salida en volts Amperes de 900 VA, Capacidad de salida WATTS de 480 Watts, voltaje nominal de salida soportado de 115v 120v compatibilidad de frecuencia 60hz, regulacion del voltaje de salida modo de linea de 120v (+8%,-21%) regulacion de voltaje de salida (modo de bateria) de 115v (+/-5%) 12 tomacorrientes (5-15r), serie 2520AVH0M879E00011	Q 1,120.00	Q 1,120.00	
122.1.1.2270	1	UPS con capacidad de salida en volts Amperes de 900 VA, Capacidad de salida WATTS de 480 Watts, voltaje nominal de salida soportado de 115v 120v compatibilidad de frecuencia 60hz, regulacion del voltaje de salida modo de linea de 120v (+8%,-21%) regulacion de voltaje de salida (modo de bateria) de 115v (+/-5%) 12 tomacorrientes (5-15r), serie 2520AVH0M879E00019	Q 1,120.00	Q 1,120.00	
VAN				Q 63,910.00	Q 14,930,640.57

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN				Q 63,910.00	Q 14,930,640.57
122.1.1.2271	1	UPS con capacidad de salida en volts Amperes de 900 VA, Capacidad de salida WATTS de 480 Watts, voltaje nominal de salida soportado de 115v 120v compatibilidad de frecuencia 60hz, regulacion del voltaje de salida modo de linea de 120v (+8%,-21%) regulacion de voltaje de salida (modo de bateria) de 115v (+/-5%) 12 tomacorrientes (5-15r), serie 2532AVHOM879E00788	Q 1,120.00	Q 1,120.00	
122.1.1.2272	1	UPS con capacidad de salida en volts Amperes de 900 VA, Capacidad de salida WATTS de 480 Watts, voltaje nominal de salida soportado de 115v 120v compatibilidad de frecuencia 60hz, regulacion del voltaje de salida modo de linea de 120v (+8%,-21%) regulacion de voltaje de salida (modo de bateria) de 115v (+/-5%) 12 tomacorrientes (5-15r), serie 2532AVHOM879E00801	Q 1,120.00	Q 1,120.00	
122.1.1.2273	1	UPS con capacidad de salida en volts Amperes de 900 VA, Capacidad de salida WATTS de 480 Watts, voltaje nominal de salida soportado de 115v 120v compatibilidad de frecuencia 60hz, regulacion del voltaje de salida modo de linea de 120v (+8%,-21%) regulacion de voltaje de salida (modo de bateria) de 115v (+/-5%) 12 tomacorrientes (5-15r), serie 2532AVHOM879E00803	Q 1,120.00	Q 1,120.00	
122.1.1.2274	1	UPS con capacidad de salida en volts Amperes de 900 VA, Capacidad de salida WATTS de 480 Watts, voltaje nominal de salida soportado de 115v 120v compatibilidad de frecuencia 60hz, regulacion del voltaje de salida modo de linea de 120v (+8%,-21%) regulacion de voltaje de salida (modo de bateria) de 115v (+/-5%) 12 tomacorrientes (5-15r), serie 2532AVHOM879E00865	Q 1,120.00	Q 1,120.00	
122.1.1.2275	1	Proyector o cañonera con tecnologia de interaccion de captura de movimiento sistema de proyeccion tecnologia 3LCD, resolucio n nativa 1280x800 (wxga) tipo de lampara 245w uhe, asrea de interacc tividad 60 a 100 pulg. diagonal (16:10,wxga) conexio nes: 2 x HDMI input 19 pin HDMI TYPE A, 1x VGA, 1 X USB 2.0 1X RCA, 3X audio line.accesorios: 2 unidades de lapiz intercambio, modulo wireless 802.11 b/g/n con numero de serie 297676007 serie UHJK5Z00006	Q 5,450.00	Q 5,450.00	
122.1.1.2280	1	Escritorio tipo Secretarial de 3 gavetas en melamina	Q 600.00	Q 600.00	
122.1.1.2281	1	Escritorio tipo Secretarial de 3 gavetas en melamina	Q 600.00	Q 600.00	
122.1.1.2282	1	Escritorio tipo Secretarial de 3 gavetas en melamina	Q 600.00	Q 600.00	
122.1.1.2283	1	Escritorio tipo Secretarial de 3 gavetas en melamina	Q 600.00	Q 600.00	
122.1.1.2284	1	Escritorio tipo Secretarial de 3 gavetas en melamina	Q 600.00	Q 600.00	
122.1.1.2285	1	Escritorio tipo Secretarial de 3 gavetas en melamina	Q 600.00	Q 600.00	
122.1.1.2286	1	Escritorio tipo Secretarial de 3 gavetas en melamina	Q 600.00	Q 600.00	
122.1.1.2287	1	Silla tipo secretarial	Q 649.00	Q 649.00	
122.1.1.2288	1	Silla tipo secretarial	Q 649.00	Q 649.00	
122.1.1.2289	1	Silla tipo secretarial	Q 649.00	Q 649.00	
122.1.1.2290	1	Silla tipo secretarial	Q 649.00	Q 649.00	
122.1.1.2291	1	Silla tipo secretarial	Q 649.00	Q 649.00	
122.1.1.2292	1	Silla tipo secretarial	Q 649.00	Q 649.00	
122.1.1.2293	1	Silla tipo secretarial	Q 649.00	Q 649.00	
122.1.1.2294	1	Silla tipo de Espera	Q 689.00	Q 689.00	
122.1.1.2295	1	Silla tipo de Espera	Q 689.00	Q 689.00	
122.1.1.2296	1	Silla tipo de Espera	Q 689.00	Q 689.00	
122.1.1.2297	1	Silla tipo de Espera	Q 689.00	Q 689.00	
122.1.1.2298	1	Silla tipo de Espera	Q 689.00	Q 689.00	
122.1.1.2299	1	Silla tipo de Espera	Q 689.00	Q 689.00	
122.1.1.2300	1	Silla tipo de Espera	Q 689.00	Q 689.00	
122.1.1.2301	1	Silla tipo de Espera	Q 689.00	Q 689.00	
122.1.1.2302	1	Silla tipo de Espera	Q 689.00	Q 689.00	
122.1.1.2303	1	Silla tipo de Espera	Q 689.00	Q 689.00	
122.1.1.2304	1	Silla tipo de Espera	Q 689.00	Q 689.00	
VAN				Q 90,162.00	Q 14,930,640.57

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN				Q 90,162.00	Q 14,930,640.57
122.1.1.2305	1	Silla tipo de Espera	Q 689.00	Q 689.00	
122.1.1.2306	1	Silla tipo de Espera	Q 689.00	Q 689.00	
122.1.1.2307	1	Silla tipo de Espera	Q 689.00	Q 689.00	
122.1.1.2308	1	Kit de mesa y silla para Reuniones de 4 personas	Q 1,199.00	Q 1,199.00	
122.1.1.2309	1	Kit de mesa y silla para Reuniones de 4 personas	Q 1,199.00	Q 1,199.00	
122.1.1.2310	1	Archivo tipo robot metalico 2 gavetas	Q 650.00	Q 650.00	
122.1.1.2311	1	Archivo tipo robot metalico 2 gavetas	Q 650.00	Q 650.00	
122.1.1.2312	1	Archivo tipo robot metalico 2 gavetas	Q 650.00	Q 650.00	
122.1.1.2313	1	Archivo tipo robot metalico 2 gavetas	Q 650.00	Q 650.00	
122.1.1.2314	1	Archivo tipo robot metalico 2 gavetas	Q 650.00	Q 650.00	
122.1.1.2315	1	Archivo tipo robot metalico 2 gavetas	Q 650.00	Q 650.00	
122.1.1.2316	1	Archivo tipo robot metalico 2 gavetas	Q 650.00	Q 650.00	
122.1.1.2317	1	Mesa Pegable Rectangular de 1.83 mts	Q 649.00	Q 649.00	
122.1.1.2318	1	Mesa Pegable Rectangular de 1.83 mts	Q 649.00	Q 649.00	
122.1.1.2319	1	Mesa Pegable Rectangular de 1.83 mts	Q 649.00	Q 649.00	
122.1.1.2320	1	Mesa Pegable Rectangular de 1.83 mts	Q 649.00	Q 649.00	
122.1.1.2321	1	Silla Pegable	Q 299.00	Q 299.00	
122.1.1.2322	1	Silla Pegable	Q 299.00	Q 299.00	
122.1.1.2323	1	Silla Pegable	Q 299.00	Q 299.00	
122.1.1.2324	1	Silla Pegable	Q 299.00	Q 299.00	
122.1.1.2325	1	Silla Pegable	Q 299.00	Q 299.00	
122.1.1.2326	1	Silla Pegable	Q 299.00	Q 299.00	
122.1.1.2327	1	Silla Pegable	Q 299.00	Q 299.00	
122.1.1.2328	1	Silla Pegable	Q 299.00	Q 299.00	
122.1.1.2329	1	Kit de mesa y silla para reuniones de 12 personas	Q 8,170.63	Q 8,170.63	
SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA					Q 112,335.63
122.4		VEHICULOS			
1224.2		CAMIONES, CAMIONETAS Y PICK-UP			
1224.2.8	1	Patrol 120G Caterpillar	Q 295,754.00	Q 295,754.00	
SUMA VEHICULOS					Q 295,754.00
122.7		Aparatos e Instrumentos de Radiofusión			
1227.2		Aparatos e Instrumentos de Televisión			
1227.2.5	1	Televisor LED de 48 Pulgadas, marca Samsung, modelo LH48DBDPLGA, serie 028ZHCJF900486E, color negro, resolución de pantalla 1920x1080 frecuencia de refresco de pantalla 200 HZ, señal de video soportada atsc ntsc, pal, entradas de pc 1, lector de tarjeta sd, entradas HDMI 1, ENTRADA usb, potencia de salida de bocina 16w, puertos ETHERNET/LAN, Control remoto	Q 2,563.00	Q 2,563.00	
1227.2.6	1	Televisor LED de 48 Pulgadas, marca Samsung, modelo LH48DBDPLGA, serie 028ZHCJF900454L color negro, resolución de pantalla 1920x1080 frecuencia de refresco de pantalla 200 HZ, señal de video soportada atsc ntsc, pal, entradas de pc 1, lector de tarjeta sd, entradas HDMI 1, ENTRADA usb, potencia de salida de bocina 16w, puertos ETHERNET/LAN, Control remoto	Q 2,563.00	Q 2,563.00	
1227.2.7	1	Sistema de video - conferencia, marca Logitech, modelo 960-001013, serie: 1604LZ0JJFX8, Portable, todo en uno, Optimizado para Grupos de 1 a 6, Full video HD 1080, Conectividad Multidispositivo, speakerphone de doble via full Duplex con cancelación de Ruido y ECO, 2 Microfonos OMINIDIRECCIONALES con soporte de 12 pies, vision de video 90 grados Baterías para video conferencia de hasta 3 horas y 15 horas de audio Bluetooth, control remoto con baterías	Q 4,719.00	Q 4,719.00	
1227.2.8	1	Sistema de videoconferencia marca aver, modelo EVC300, serie 5307062400026, para sala de reuniones, canxicon multipunto 4 enlaces, sistema modular, consola de videoconferencia, una camara principal de zoom 16xoptico ptz, 2 microfones ambientales para la captacion de audio con cables para interconexion a la consola de 10 mts de largo cada una, conector RJ-45 LAN 10/100/1000, color negro incluye control remoto con baterías, incluye accesorios para montaje en gabiente, serie microfono 5307062000021	Q 25,093.00	Q 25,093.00	
SUMA APARATOS E INSTRUMENTOS DE TELEVISIÓN					Q 34,938.00
VAN					Q 15,373,668.20

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN			Q 15,373,668.20
MARZO					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
1221.1.3226	1	Sistema de Videovigilancia DU2 de 32 canales DAHUA con 2 discos duros de 4 teras, 5 MP, App para acceso remoto, Mouse, HDMI y VGA, Extensor HDMI de 30 metros y Extensión USB de 30 metros	Q 8,350.00	Q 8,350.00	
1221.1.3227	1	UPS regulador de 2000 VA para protección de 2 sistemas de videovigilancia.	Q 7,935.00	Q 7,935.00	
1221.1.3228-3239	12	Cámaras tipo domo de 5 MPX 60 Metros de Infrarrojo y Audio, 12 Voltios, 2 Amp. Caja plexo, Video Balun RJ45 y conector de corriente	Q 750.00	Q 9,000.00	
1221.1.3240-3252	13	Cámaras tipo domo de 5 MPX 20 Metros de Infrarrojo y Audio, 12 Voltios, 2 Amp., Caja plexo, Video Balun RJ45 y conector de corriente	Q 625.00	Q 8,125.00	
1221.1.3253-3261	9	Estantes de metal de 5 entrepaños	Q 500.00	Q 4,500.00	
1221.1.3262	1	Impresora Multifuncional Epson L4160 Serie No. X4DU154614	Q 2,500.00	Q 2,500.00	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 40,410.00
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
1221.8		APARATOS DE COMUNICACIONES ELÉCTRICAS			
1221.8.88	1	Control Electrónico para semáforo	Q 23,500.00	Q 23,500.00	
		SUMA APARATOS DE COMUNICACIONES ELECTRICAS			Q 23,500.00
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.286	1	Bomba Sumergible marca APEC modelo SP-1817 de 1 HP Serie 18 de 17 etapas	Q 3,721.60	Q 3,721.60	
1222.6.287	1	Motor sumergible marca Franklin Electric de 2 HP 230V 1 PH	Q 7,726.00	Q 7,726.00	
1222.6.288	1	Potenciómetro de frecuencia 400 a 600 voltios, 10 a 100 Hz marca CHINT para motor sumergible de 125HP 460V trifásico	Q 14,190.00	Q 14,190.00	
1222.6.289	1	Bomba sumergible de acero inoxidable modelo SP17-14 serie 90 de 14 etapas 6" marca APEC	Q 12,991.22	Q 12,991.22	
1222.6.290	1	Motor sumergible 20HP 460V trifásico marca Franklin Electric	Q 24,990.00	Q 24,990.00	
		SUMA BOMBAS Y TUBERÍAS			Q 63,618.82
ABRIL					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
1221.1.3263	1	UPS APC 800 VA S/N 4B2028A02751	Q 950.00	Q 950.00	
1221.1.3264	1	UPS APC 600 VA S/N 54B2038P34361	Q 750.00	Q 750.00	
1221.1.3265	1	CPU CORE I3 10100, 16 GB Memoria DDR4, 500 GB Disco duro SSD S/N DBMOXB059952	Q 5,500.00	Q 5,500.00	
1221.1.3266	1	Monitor HP LED 18.5" S/N 36QO4213LD	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
1221.1.3267	1	CPU CORE I5-10400, 16 GB Memoria DDR4, 500 GB Disco duro SSD S/N L9M025049506YBK	Q 6,250.00	Q 6,250.00	
1221.1.3268	1	Monitor HP 27" FW S/N 3CM041002P	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
1221.1.3269	1	Teclado USB	Q 150.00	Q 150.00	
1221.1.3270	1	Teclado USB	Q 150.00	Q 150.00	
1221.1.3271	1	Mouse USB	Q 100.00	Q 100.00	
1221.1.3272	1	Mouse USB	Q 100.00	Q 100.00	
1221.1.3273	1	Switch con tecnología POE 10/100 mbps 9 puertos, marca Nexxt, Vertex 900+	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
1221.1.3274-3276	3	Extractor de calor 110 V.	Q 300.00	Q 900.00	
1221.1.3277	1	UPS marca Centra, 500 VA 250 Watts.	Q 550.00	Q 550.00	
1221.1.3278	1	Split de señal HDMI 1 in 2 out	Q 850.00	Q 850.00	
1221.1.3279-3281	3	Cámara de videovigilancia tipo bala de 5 MP de 2.8 mm.	Q 750.00	Q 2,250.00	
1221.1.3282-3285	4	Cámara de 2 MP tipo bala varifocal con caja plexo	Q 1,375.00	Q 5,500.00	
1221.1.3286	1	Gabinete pequeño para distribución de puntos de red	Q 1,650.00	Q 1,650.00	
1221.1.3287	1	UPS Regulador de 1000 VA	Q 1,150.00	Q 1,150.00	
1221.1.3288	1	Switch de 16 puertos para red	Q 975.00	Q 975.00	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 32,275.00
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.291	1	Bomba sumergible de 50 HP para producir 500 GPM con 100 PSI de CDT Pozo San José I	Q 24,750.00	Q 24,750.00	
		VAN		Q 24,750.00	Q 15,533,472.02

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN				Q 24,750.00	Q 15,533,472.02
1222.6.292	1	Bomba sumergible construida en acero inoxidable para producir 500 GPM a 200 PSI de CDT para Pozo San José II	Q 24,950.00	Q 24,950.00	
SUMA BOMBAS Y TUBERÍAS					Q 49,700.00
MAYO					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
1221.1.3289	1	Silla Presidencial con apoyo cabeza	Q 1,800.00	Q 1,800.00	
1221.1.3290-3293	4	Extender versión 2 de HDMI sobre RJ45	Q 2,150.00	Q 8,600.00	
1221.1.3294	1	Matrix de Video para 4 DVR en 1080	Q 3,720.00	Q 3,720.00	
SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA					Q 14,120.00
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.293	1	Motor Franklin Electric de 3 HP Sumergible 230 V, Tanques de distribución de agua potable Barrio el Molino Zona 4	Q 6,200.00	Q 6,200.00	
SUMA BOMBAS Y TUBERÍAS					Q 6,200.00
122.5		APARATOS E INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS			
1225.8		APARATOS E INSTRUMENTOS VARIOS			
1225.8.25	4	Medidores de decibeles con las siguientes características: Rango de Decibeles: de 30 a 130 decibeles. Frecuencia de respuesta: 31 HZ-8.5 Khz. Tamaño del Micrófono: 1.2", Tiempo entre pruebas: 2 Segundos. Operación de Humedad: 10-80 o/o en adelante. Batería de: 9 V. Apagado: Automático. Dimensiones: 57 x 26 x 149 mm. Peso: 144 gramos	Q 1,400.00	Q 5,600.00	
SUMA APARATOS E INSTRUMENTOS VARIOS					Q 5,600.00
JUNIO					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
1221.1.3295	1	CPU CORE I5, Disco duro SSD M.2 500 GB, 16 GB Memoria RAM DDR4	Q 6,900.00	Q 6,900.00	
1221.1.3296	1	HP Monitor 27FW 1920 x 1080 Serie 3CM41001Y	Q 2,500.00	Q 2,500.00	
1221.1.3297	1	Logitech Mouse USB Serie: 2036HS0311S9	Q 150.00	Q 150.00	
1221.1.3298	1	Logitech Teclado Serie: 2010MR21E049	Q 150.00	Q 150.00	
1221.1.3299	1	UPS APC 600 Watts. Serie: 4B2038P34484	Q 850.00	Q 850.00	
1221.1.3300	1	Epson Multifuncional L3110 Serie: 4B2038P34484	Q 1,850.00	Q 1,850.00	
1221.1.3301	1	CPU CORE I3, Disco duro SSD M.2 500 GB, 1 GB Memoria RAM DDR4	Q 5,700.00	Q 5,700.00	
1221.1.3302	1	HP Monitor 27FW 1920 x 1080 Serie 3CM04428HY	Q 2,500.00	Q 2,500.00	
1221.1.3302.1		UPS APC 600 Watts. Serie: 4B2038P34425	Q 850.00	Q 850.00	
1221.1.3303	1	Logitech Mouse USB Serie: 2036HS0317B9	Q 150.00	Q 150.00	
1221.1.3304	1	Logitech Mouse USB Serie: 2036HS0311M9	Q 150.00	Q 150.00	
1221.1.3305	1	Logitech Teclado USB Serie: 2010MR21F6E9	Q 150.00	Q 150.00	
1221.1.3306	1	Logitech Teclado USB Serie: 2010MR21DAD9	Q 150.00	Q 150.00	
1221.1.3307	1	Disco duro externo 2 TB Marca Transcend Serie: G249263615	Q 1,250.00	Q 1,250.00	
1221.1.3308	1	E-Touch HUB de 7 puertos	Q 200.00	Q 200.00	
1221.1.3309	1	Acer Monitor LED 27" 1920 x 1080 S/N 03702695785	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
1221.1.3310	1	Epson Multifuncional L5190 Serie: X5NQ148550	Q 2,900.00	Q 2,900.00	
1221.1.3311	1	UPS APC 800 VA Serie: 9B2025A02066	Q 950.00	Q 950.00	
1221.1.3312	1	Logitech Mouse M187 Wireless	Q 175.00	Q 175.00	
SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA					Q 29,525.00
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.294	1	Banco de Transformadores trifásicos para el pozo las Vegas	Q 89,000.00	Q 89,000.00	
1222.6.295-296	2	Transformadores de 25 KVA para 34.5 KV 240/480 Voltios	Q 12,500.00	Q 25,000.00	
1222.6.297	1	Motor sumergible de 7.5 HP de 230 V. monofásico marca Franklin Electric	Q 15,900.00	Q 15,900.00	
1222.6.298	1	Bomba sumergible modelo SP4021 de 21 etapas marca APEC	Q 7,950.00	Q 7,950.00	
SUMA BOMBAS Y TUBERÍAS					Q 137,850.00
1223.7		HERRAMIENTAS DIVERSAS			
1223.7.1	1	Pulidora Dewalt de 41/2 850 W	Q 900.00	Q 900.00	
1223.7.2	1	Escalera de tijera Truper de 7 peldaños aluminio	Q 735.00	Q 735.00	
SUMA HERRAMIENTAS DIVERSAS					Q 1,635.00
VAN					Q 15,778,102.02

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN					Q 15,778,102.02
JULIO					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
1221.1.3313	1	Silla presidencial	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
1221.1.3314	1	Silla presidencial	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
1221.1.3315	1	Silla presidencial	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
1221.1.3316	1	Escritorio Tipo L	Q 2,800.00	Q 2,800.00	
1221.1.3317	1	Librera de metal con vidrio	Q 1,800.00	Q 1,800.00	
1221.1.3318	1	Librera de metal con vidrio	Q 1,800.00	Q 1,800.00	
1221.1.3319	1	Archivo de 4 gavetas	Q 1,275.00	Q 1,275.00	
1221.1.3320	1	Archivo de 4 gavetas	Q 1,275.00	Q 1,275.00	
1221.1.3321	1	Archivo de 4 gavetas	Q 1,275.00	Q 1,275.00	
1221.1.3322	1	Dispensador de agua Oster Modelo OS-WDE1100	Q 1,295.00	Q 1,295.00	
1221.1.3323	1	Ventilador Taurus Silent Power	Q 350.00	Q 350.00	
1221.1.3324	1	Ventilador Taurus Silent Power	Q 350.00	Q 350.00	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 18,220.00
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.299	1	Bomba sumergible de acero inoxidable Serie 150 de 15 etapas	Q 22,500.00	Q 22,500.00	
1222.6.300	1	Motor a gasolina Heron de 6.5 HP	Q 1,950.00	Q 1,950.00	
1222.6.301	1	Equipo de Aire Acondicionado de 12k BTU marcaCiac, refrigerante ecológico de última generación R410a, voltaje 220v, Seer 13	Q 3,350.00	Q 3,350.00	
		SUMA BOMBAS Y TUBERÍAS			Q 27,800.00
1223.7		HERRAMIENTAS DIVERSAS			
1223.7.3	1	Soldadora Inverted ARC 140M 110/220	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
1223.7.4	1	Pulidora Dewalt DE 9" 2400 W	Q 1,750.00	Q 1,750.00	
		SUMA HERRAMIENTAS DIVERSAS			Q 3,250.00
122.7		Aparatos e Instrumentos de Radiofunción			
1227.1		Aparatos e Instrumentos de Radiodifusoras			
1227.1.76	1	Subwoofer Activo Topp-Pro	Q 4,750.00	Q 4,750.00	
1227.1.77	1	Subwoofer Activo Topp-Pro	Q 4,750.00	Q 4,750.00	
1227.1.78	1	Bocina Topp-Pro Flex-5	Q 1,850.00	Q 1,850.00	
1227.1.79	1	Bocina Topp-Pro Flex-5	Q 1,850.00	Q 1,850.00	
1227.1.80	1	Bocina Topp-Pro Flex-5	Q 1,850.00	Q 1,850.00	
1227.1.81	1	Bocina Topp-Pro Flex-5	Q 1,850.00	Q 1,850.00	
1227.1.82	1	Consola Koht K-MIX 1602	Q 3,400.00	Q 3,400.00	
1227.1.83	1	Mix Track Numark	Q 3,325.00	Q 3,325.00	
		SUMA APARATOS E INSTRUMENTOS DE RADIODIFUSORAS			Q 23,625.00
AGOSTO					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
1221.1.3325	1	Tarjeta de sonido PCI Express con sonido envolvente de 7.1 canales 24 bit 192 Khz - SPDIF Multicanal	Q 671.00	Q 671.00	
1221.1.3326-3328	3	Cajas tipo Nema de 40x50x20 cm. Para exteriores con bandejas Marca Nextlink	Q 1,144.80	Q 3,434.40	
1221.1.3329-3336	8	Media Converter Datos, Tx/Rx en un hilo Sm, Sc, 20 Km, 10/100 mb, Marca 3c-Link	Q 465.68	Q 3,725.44	
1221.1.3337	1	Chasis para Media Converter 14 slots, Marca 3c-Link	Q 1,860.00	Q 1,860.00	
1221.1.3338-3339	2	Organizador Horizontal de cableado de 2u, simple, pvc, color negro marca Nextlink	Q 104.40	Q 208.80	
1221.1.3340-3345	6	Ups de 1000	Q 950.00	Q 5,700.00	
1221.1.3346	1	Switch de 5 puertos	Q 150.00	Q 150.00	
1221.1.3347	1	Organizador para fibra óptica (Odf) 48 puertos, modular, 48 puertos Sc/Upc incluye pigtail, marca Prisma	Q 2,352.00	Q 2,352.00	
1221.1.3348	1	Impresora Multifuncional Marca Kyocera Modelo M2040DN/L	Q 6,500.00	Q 6,500.00	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 24,601.64
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.302	1	Dispensador de Agua Oster de piso OS-WDE1100	Q 1,285.00	Q 1,285.00	
1222.6.303	1	Motor Sumergible de 6" High Temp marca STS de 60 HP, 460V, 60 Hz, 3450RMP	Q 43,238.36	Q 43,238.36	
		VAN		Q 44,523.36	Q 15,875,598.66

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN				Q 44,523.36	Q 15,875,598.66
1222.6.304	1	Bomba sumergible tipo turbina marca Goulds Pump modelo 8RJHC de 5 etapas para motor de 100HP con tazones de hierro fundido e impulsores de bronce	Q 37,210.00	Q 37,210.00	
1222.6.305	1	Motor sumergible de 8" High Temp marca STS de 60 HP, 460V, 60 Hz, 3450 RMP	Q 43,238.36	Q 43,238.36	
1222.6.306	1	Bomba turbina sumergible construida en acero inoxidable serie 500GPM de 7 etapas modelo SP-95-7 marca APEC	Q 30,990.00	Q 30,990.00	
SUMA BOMBAS Y TUBERÍAS					Q 155,961.72
SEPTIEMBRE					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
1221.1.3349	1	CPU Core I3-10100, 16GB Memoria Ram DDR4, Disco duro estado sólido 480 GB	Q 6,300.00	Q 6,300.00	
1221.1.3350	1	Monitor HP 27FW S/N 3CM04428HY	Q 2,800.00	Q 2,800.00	
1221.1.3351	1	Regulador de voltaje Nippon America AR-2000	Q 1,850.00	Q 1,850.00	
1221.1.3352	1	Teclado USB Iluminado	Q 150.00	Q 150.00	
1221.1.3353	1	Microsoft Teclado y Mouse 3050 Wireless	Q 850.00	Q 850.00	
1221.1.3354	1	Microsoft Teclado y Mouse 3050 Wireless	Q 850.00	Q 850.00	
1221.1.3355	1	APC UPS 600 VA BE600M1-LM	Q 900.00	Q 900.00	
1221.1.3356-3358	3	Silla gerencial	Q 1,800.00	Q 5,400.00	
1221.1.3359	1	Silla Ejecutiva	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
1221.1.3360	1	Silla Ejecutiva	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA					Q 21,300.00
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.307	1	Bomba sumergible construida en acero inoxidable modelo SP46-9 Serie 230 GPM 30 HP Marca APEC S/N 220002929956-0268	Q 13,027.24	Q 13,027.24	
SUMA BOMBAS Y TUBERÍAS					Q 13,027.24
TOTAL INVENTARIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021					Q 16,065,887.62

SALDO MOBILIARIO Y EQUIPO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021					Q 4,553,778.52
(-) BAJA NO. 1 Según Autorización de la Contraloría General de Cuentas PROV. DAS-08-0892-2021 de fecha 16/09/2021					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1.1	1	Caja registradora marca Casio, modelo CE-4000	Q 4,199.00	Q. 4,199.00	
122.1.1.2-15	14	Sillas, giratorias tipo secretarial, y sillas de plastico	Q 377.21	Q. 5,281.00	
122.1.1.16-21	6	Calculadoras electricas, color blanco y negro	Q 242.82	Q. 1,228.90	
122.1.1.22-33	11	Ventiladores de pedestal, azules, celestes con blanco	Q 246.39	Q. 2,710.25	
122.1.1.34-46	12	Escritorios, tipos secretariales color beige y negro	Q 640.00	Q. 7,680.51	
122.1.1.47-52	5	Maquina de escribir, color negro y color beige	Q 1,341.00	Q. 6,705.00	
122.1.1.53-57	4	Maquinas de escribir electricas color negro y beige	Q 2,165.06	Q. 8,660.25	
122.1.1.65-67	3	Mesas color caoba	Q 458.50	Q. 1,375.51	
122.1.1.68	1	Organizador Dymo	Q 298.00	Q. 298.00	
122.1.1.69	1	Cafetera marca Real modelo k-7508 serie 313680 color negro	Q 160.00	Q. 160.00	
122.1.1.70	1	UPS RAYOVAC color blanco	Q 500.00	Q. 500.00	
122.1.1.71	1	Zip Draver	Q 2,000.00	Q. 2,000.00	
122.1.1.72	1	Caja fuerte color negro con gris.	Q 8,900.00	Q. 8,900.00	
122.1.1.940	1	Ventilador marca VEC, color gris con negro	Q 165.00	Q. 165.00	
122.1.1.941	1	Escritorio secretarial color negro	Q 750.00	Q. 750.00	
122.1.1.73-75	3	Bancos de madera	Q 556.56	Q. 1,670.00	
122.1.1.76	1	Pizarron de fornica color blanco mediano.			
122.1.1.77	1	Dispensador de agua fria y caliente marca Royal.	Q 1,374.94	Q. 1,374.95	
122.1.1.78	1	Fotocopiadora marca Konica modelo 1112.	Q 10,032.00	Q. 10,032.00	
122.1.1.901-902	2	sellos de estuche de metal	Q 120.00	Q 240.00	
122.1.1.902-904	3	sellos de estuche de metal	Q 120.00	Q 360.00	
122.1.1.905-907	3	sellos de estuche de meta	Q 120.00	Q 360.00	
122.1.1.886-888	3	Detectores de Billetes Falsos			
Dirección del la AFIM					
REGISTRO CIVIL					
122.1.1.79-84	6	Escritorios tipos ejecutivos color beige y negro	Q 572.66	Q. 3,436.00	
122.1.1.84-88	5	Mesas color caoba	Q 95.00	Q. 475.00	
122.1.1.88-99	11	8 Sillas , 2 de plastico color blanco	Q 165.54	Q. 1,820.96	
122.1.1.99-104	6	Maquina de escribir, color negro y beige	Q 1,105.03	Q. 6,630.20	
122.1.1.104	1	Reloj de pared color corinto marca Casio	Q 40.00	Q. 40.00	
VAN				Q 77,052.53	Q 4,476,725.99

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN					Q 4,476,725.99
122.1.1.106	1	Oasis marca Mabe color blanco para agua fria y caliente	Q 160.00	Q. 160.00	
122.1.1.273	1	Mueble de madera c/gris de dos puertas			
122.1.1.109	1	Estante de madera color blanco	Q 10.00	Q. 10.00	
122.1.1.110	1	Base de type color azul oscuro	Q 15.00	Q. 15.00	
122.1.1.111-113	3	Pluma marca PARKER color plateado	Q 70.00	Q. 210.00	
122.1.1.114, 117	2	Ventiladores, color azules y celestes	Q 338.75	Q. 677.50	
122.1.1.118-119	2	Banco de madera color caoba	Q 25.00	Q. 50.00	
JUZGADO DE ASUNTOS MUNICIPALES					
122.1.1.120-121	2	Escritorios de metal tipo Secretarial	Q 635.50	Q. 1,271.00	
122.1.1.122	1	Maquina de escribir marca Olivetti linea 98 Elite 15" No. de Reg. 4802933	Q 2,160.00	Q. 2,160.00	
122.1.1.124-125	5	1 Silla giratoria color café tipo Secretarial y 1 silla de madera	Q 102.60	Q. 513.00	
UNIDAD TECNICA					
122.1.1.911	1	ventilador, color gris	Q 175.00	Q 175.00	
122.1.1.127	1	mesa de dibujo color verde con su respectica mesa color blanca	Q 100.00	Q. 100.00	
122.1.1.128-137	9	4 Sillas plast, blancas y 5 sillas de metal crema despegables	Q 31.62	Q. 302.50	
122.1.1.137-139	7	Escritorios de metal tipo Secretarial	Q 300.14	Q. 2,101.00	
122.1.1.140	1	Archivo color beige de 4 gavetas	Q 150.00	Q. 150.00	
122.1.1.141	1	mesa de dibujo color verde con su respectica mesa color blanca	Q 75.00	Q. 75.00	
122.1.1.142-143	1	Ventilador color gris marca Philips y 1 mesa de dibujo color verde	Q 56.00	Q. 56.00	
122.1.1.144-145	2	Metro de metal marca Stanley de 5 mts.	Q 35.00	Q. 70.00	
122.1.1.146	1	Cinta metrica marca Stanley de 30 mts. Plastica.	Q 103.00	Q. 103.00	
122.1.1.147	1	Aire Acondicionado marca Conformaket color Blanco	Q 1,590.00	Q 1,590.00	
122.1.1.148-157	8	1 Teodolito Digital elect., 1 estuche para plomada, 1 plomada 16 onzas, 1 libreta para topografía, 1 estuche para plomada, 1 plomada de 16 onzas		Q 47,992.70	
SALA DE OFICIALES DE SECRETARIA					
122.1.1.171	1	Escritorio tipo ejecutivo con dos gavetas de formica con su mesa	Q 40.00	Q. 40.00	
122.1.1.172	1	Linea 98	Q 1,000.00	Q. 1,000.00	
122.1.1.174	1	Tabla de madera para medir color gris.	Q 20.00	Q. 20.00	
122.1.1.175-797	2	ventilador de pedestal marca Philips	Q 225.00	Q. 225.00	
SECRETARIA					
122.1.1.177, 180	2	Archivos de metal color beige y negro	Q 640.00	Q. 1,280.00	
122.1.1.183-185	4	Escritorios tipos ejecutivos color beige y negro	Q 674.62	Q. 2,698.48	
122.1.1.187-195	6	Sillas tipo secretarial y de plastico	Q 247.65	Q. 1,485.90	
122.1.1.196-198	3	Sillas tipo secretarial y de plastico	Q 80.00	Q. 240.00	
122.1.1.199-202	4	ventiladores color celeste y azules	Q 267.50	Q 1,070.00	
122.1.1.204-205	2	Ventilador de techo con luces.	Q 375.00	Q. 750.00	
122.1.1.205-209	3	Maquinas de escribir	Q 333.33	Q 1,000.00	
122.1.1.210-211	2	Pizarron de fornica color blanco mediano y otro color verde	Q 75.00	Q. 150.00	
122.1.1.912	2	sellos Automaticos	Q 180.00	Q. 260.00	
RECURSOS HUMANOS					
122.1.1.915	1	Muebles para computadora PO-120	Q 450.00	Q 450.00	
122.1.1.916	1	Sillas tipo secretarial color negro	Q 300.00	Q 300.00	
DESPACHO MUNICIPAL					
122.1.1.213	1	Escritorio de madera color caoba tipo Ejecutivo con vidrio	Q 2,850.00	Q. 2,850.00	
122.1.1.219	1	Amueblado de comedor color negro, consta de 8 sillas giratorias y 1 mesa con su respectivo vidrio.	Q 4,500.00	Q. 4,500.00	
122.1.1.220	1	Amueblado de comedor color rojo, consta de 8 sillas enguatadas y 1 mesa.	Q 1,200.00	Q. 1,200.00	
122.1.1.221-222	2	Mesa pequeña de fornica.	Q 1,640.00	Q. 3,280.00	
122.1.1.231	1	Reloj de pared color corinto marca Casio.	Q 65.00	Q. 65.00	
122.1.1.233-236	4	Ventilador de techo con luces.	Q 375.00	Q. 1,500.00	
122.1.1.237	1	Marco para el mapa de Chiquimula con vidrio.	Q 265.00	Q. 265.00	
122.1.1.917	1	sello de estuche de metal	Q 120.00	Q 120.00	
122.1.1.238	15	Cuadros de diferentes fotos y tamaños.			
122.1.1.239	1	Enfriador Mabe	Q 2,590.00	Q. 2,590.00	
122.1.1.240-241	2	Sellos (1 de madera y otro con estuche de metal).	Q 75.00	Q. 150.00	
VAN				Q 85,271.08	Q 4,391,454.91

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN					Q 4,391,454.91
122.1.1.242	1	Radiograbadora marca Sony M V17, serie 2112316	Q 1,095.00	Q. 1,095.00	
122.1.1.267	1	cafetera marca Oster	Q 275.00	Q 275.00	
GERENTE MUNICIPAL					
122.1.1.920	1	Sillas tipo secretarial color negro	Q 300.00	Q 300.00	
ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL DEL MERCADO					
122.1.1.275	1	Calculadora electronica marca Royal color blanco hueso.	Q 500.00	Q. 500.00	
122.1.1.276	1	Maquina de escribir marca Olivetti No. P4802935.	Q 500.00	Q. 500.00	
122.1.1.277	1	Mesa de madera color caoba.	Q 40.00	Q. 40.00	
122.1.1.288	1	Reloj de pared marca Quats	Q 97.50	Q. 97.50	
122.1.1.290-291	1	Basurero plastico color café	Q 110.00	Q. 220.00	
OFICINA DE POLICIA					
122.1.1.292	1	Escritorio de madera color gris	Q 150.00	Q. 150.00	
122.1.1.293	1	Archivo de madra color gris	Q 40.00	Q. 40.00	
122.1.1.294-295	2	Estante de madera con dos puertas color gris	Q 23.48	Q. 46.96	
122.1.1.296	1	Maquina de escribir marca Royal	Q 1,000.00	Q. 1,000.00	
122.1.1.786	1	Escopeta cal. 12 ml. E203789 marca Stevens modelo 67			
CASA DE LA CULTURA					
122.1.1.300	1	Mesa de madera para la maquina de escribir.	Q 40.00	Q. 40.00	
122.1.1.304	1	3 archivos color negro y uno color beige	Q 398.62	Q. 398.62	
122.1.1.305-307	2	silla de metal color lila, una silla giratoria,	Q 426.50	Q. 853.00	
122.1.1.308-357	50	sillas de color azul	Q 135.00	Q 6,750.00	
122.1.1.359	1	Oasis color beige			
BIBLIOTECA					
122.1.1.361-376	16	Mesas de madera color baoba largas.	Q 7.60	Q. 121.60	
122.1.1.377-402	25	Bancas de madera color caoba largas.	Q 4.00	Q. 100.00	
122.1.1.408	1	Silla de metal color café desplegable.	Q 23.48	Q. 23.48	
122.1.1.410	1	Reloj de pared.	Q 40.00	Q. 40.00	
SINDICATO					
122.1.1.411	1	Escritorio de madera color gris.	Q 170.00	Q. 170.00	
122.1.1.412	1	Maquina de escribir marca Facit modelo 1740.	Q 296.67	Q. 296.67	
122.1.1.413	1	Mesa de madera color gris en regular estado.	Q 25.00	Q. 25.00	
122.1.1.414-425	12	Silla de madera color gris y 11 de metal color amarillo	Q 24.86	Q. 298.28	
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS PUBLICOS Y GUARDALMACEN					
122.1.1.787, 789-793	6	Escritorio de metal color beige tipo Ejecutivo.	Q 1,150.00	Q. 6,900.00	
122.1.1.435-436, 438-441	6	Archivos de metal y madera	Q 448.29	Q. 2,689.71	
122.1.1.449	1	Archivo	Q 1,360.00	Q 1,360.00	
122.1.1.450	1	enfriador de agua color blanco	Q 1,590.00	Q 1,590.00	
122.1.1.451	1	Reloj de pared color corinto marca Casio	Q 40.00	Q. 40.00	
122.1.1.452-796	2	Ventilador de pedestal marac Fan Star de 3 velocidades	Q 171.00	Q. 171.00	
122.1.1.454-455	2	Tribunas (1 de madera y otra de vidrio)	Q 737.50	Q. 1,475.00	
122.1.1.456	*	Sillas de metal para los pasillos.	Q 1,529.00	Q 1,529.00	
122.1.1.921	1	Ventilador marca VEC, color gris con negro	Q 165.00	Q. 165.00	
BODEGA MUNICIPAL					
122.1.1.922	1	Ventilador de Techo, color blanco con celeste	Q 275.00	Q. 275.00	
122.1.1.458-466	8	Ventilador de pedestal	Q 154.37	Q 1,235.00	
122.1.1.467	1	mueble de la 1 mesa de centro	Q 1,700.00	Q 1,700.00	
122.1.1.468	1	Silla ejecutiva (abril2002)			
122.1.1.469	1	Bateria instrumental marca Power	Q 2,875.00	Q 2,875.00	
122.1.1.470	1	Sencero instrumental	Q 79.95	Q 79.95	
TEMPLO A MINERVA					
	6	una escobeta, 5 escobas	Q 18.33	Q 110.00	
122.1.1.471	1	1 silla, Escritorio secretarial, y 1 archivo de 4 gavetas	Q 1,865.00	Q 1,865.00	
PALCO DEL ESTADIO LAS VICTORIAS					
122.1.1.472-475	4	sillas fijas sicilia, fact. No. 0303 de Aluvidema	Q 737.50	Q 2,950.00	
122.1.1.476-477	2	Baterias de 5 sillas sicilia Negra			
122.1.1.478	1	Baterias de 2 sillas sicilia negra, Fact. No. 0743 de Ejecutivo	Q 6,590.00	Q 6,590.00	
122.1.1.479	1	Aire acondicionado marca Tempctartde 60,000 BTV 220 voltios de control remoto	Q 17,150.00	Q 17,150.00	
122.1.1.480	1	Lampara de aire marca coleman de 500 Watts Modelo 639	Q 690.00	Q 690.00	
122.1.1.481	1	ventilador Super Deluxe color azul	Q 240.00	Q 240.00	
VAN				Q 65,060.77	Q 4,326,394.14

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN			Q 4,326,394.14
122.1.1.482	1	Pizaron	Q 490.00	Q 490.00	
122.1.1.483-532	150	Sillas plasticas color azules	Q 28.50	Q 4,275.00	
122.1.1.533	1	Ventilador de cielo con luces	Q 325.00	Q 325.00	
122.1.1.534	1	Caja Chica beige	Q 130.00	Q 130.00	
122.1.1.535	1	archivos de 3 gavetas	Q 700.00	Q 700.00	
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES Y MAQUINARIA					
122.1.1.538-539	2	Silla color beige de metal	Q 450.00	Q 900.00	
122.1.541-542	2	Ventilador y 1 archivo	Q 75.00	Q 150.00	
122.1.1.543	1	Dispensador de Agua Majestic	Q 1,374.95	Q 1,374.95	
122.1.1.766	1	depósito marca CEMiX de 1,100	Q 1,125.00	Q 1,125.00	
DESPACHO MUNICIPAL					
122.1.1.769-770	2	Banderas semi impermeables a Q.	Q 1,150.00	Q 2,300.00	
122.1.1.771	1	Escudo de la Municipalidad	Q 7,270.00	Q 7,270.00	
122.1.1.772-781	10	docenas de escobas para la limpieza	Q 171.00	Q 1,710.00	
DEPARTAMENTO DE IUSI					
122.1.1.546-548	3	Silla color beige de metal y color blanco de plastico	Q 88.33	Q 265.00	
122.1.1.551	1	ventilador de pedestal color azul y otro celeste	Q 152.00	Q 152.00	
DEPARTAMENTO DE POLICIA MUNICIPAL DE TRANSITO					
122.1.1.545	1	Escritorio de madera color gris con 4 gavetas con una puerta	Q 535.00	Q 535.00	
122.1.1.787-788	2	Sillas de plastico color azul			
DEPARTAMENTO DE ROTULOS					
122.1.1.552	2	1 Maquina electrica y otra normal	Q 496.35	Q. 992.75	
AÑO 2007					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1.955-991..	27	7 archivos de 4 gabetas, 7 sillas secretariales, 6 escritorios secretariales, 6 papeleras de 3 niveles de metal, 1 pizarron de Formica de 180x120	Q -	Q. 17,550.00	
122.1.1.998-1000	3	ventiladores marca Man, para servicio servicio	Q 900.00	Q. 900.00	
122.1.1.1005	1	Fax UXP115 Sharp	Q 885.00	Q. 885.00	
122.1.1.553-556	5	2 sillas de metal c/crema y otra negra despengables y una silla de madera	Q 6.25	Q 25.00	
122.1.1.558	3	escritorios	Q 523.34	Q 1,570.02	
Equipo de Computo					
Despacho Municipal Equipo de Computo Dononado					
SECRETARIA					
122.1.1.923	1	computadora, portatil CATOP TOSHIBA SATELITE A-100 SP 2022 NS X 6180778Q,	Q 11,500.00	Q. 11,500.00	
GERENTE MUNICIPAL					
122.1.1.924	1	Computadoras marca HP Compaq DR200 con Licencia XP Profesional	Q 8,850.00	Q 8,850.00	
122.1.1.1.925	1	Impresora marca Lexmark Z617	Q 650.00	Q 650.00	
122.1.1.926	1	UPS color negro	Q 350.00	Q 350.00	
SECRETARIA					
122.1.1.927	1	Computadoras marca HP Compaq DR200 con Licencia XP Profesional	Q 8,850.00	Q 8,850.00	
122.1.1.562	1	Mause Genius color blanco hueso. EPT41959.	Q 7,000.00	Q 7,000.00	
			Q 750.00	Q 750.00	
122.1.1.564	1	UPS RAYOVAC	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.565	1	Impresora Epson FX-1180 color blanco hueso.	Q 4,000.00	Q 4,000.00	
122.1.1.570	1	Mause Serial modelo ADO-101	Q 7,000.00	Q 7,000.00	
122.1.1.571	1	Impresora Epson LX-300	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.574	1	Mause Serial modelo ADO-101	Q 7,750.00	Q 7,750.00	
122.1.1.575	1	Scanner marca Vuego Scan Brisa 310P modelo 6687-101 No. de	Q 2,400.00	Q 2,400.00	
122.1.1.576	1	Impresora Epson FX-1180 color blanco hueso.	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
		BH162, 2 toner TN114 / 106 A, 1 automatic Doc. Feeder DF-502, 2 papel tamaño carta para fotocopias, 1 papel tamaño foicio para fotocopiadora, 1 cable USB A/B servicio de las diferentes oficinas de esta Municipalidad	Q 14,415.00	Q. 14,415.00	
122.1.1.577	1	Impresora Canon BJC 1000 color blanco hueso.	Q 500.00	Q 500.00	
122.1.1.578	1	Equipo de Computo Monitor ADC color blanco hueso modelo	Q 7,000.00	Q 7,000.00	
122.1.1.582	1	UPS	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
		VAN		Q 130,639.72	Q 4,195,754.42

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN					Q 4,195,754.42
DEPARTAMENTO DE ROTULOS					
122.1.1.585	1	Monitor Color Monitor ADC color blanco hueso modelo 4Vn No. D356CLA45PD color blanco hueso.	Q 7,000.00	Q 7,000.00	
122.1.1.586	1	Impresora Cannon S200x	Q 1,300.00	Q 1,300.00	
DEPARTAMENTO DE POLICIA MUNICIPAL DE TRANSITO					
122.1.1.776	1	Monitor color blanco marca view sonic serie C103209616	Q 7,400.00	Q 7,400.00	
122.1.1.776.1		teclado	Q 25.00	Q 25.00	
DEPARTAMENTO DE IUSI					
122.1.1.929	1	Impresora marca Canon IP 1600	Q 675.00	Q 675.00	
122.1.1.590	1	Impresora Epson FX-1180 Mod. P981A, Serie A25Y043916.	Q 4,400.00	Q 4,400.00	
122.1.1.591	1	UPS RAYOVAC	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
RECURSOS HUMANOS					
122.1.1.930	1	Computadoras marca HP Compaq DR200 con Licencia XP Profesional	Q 8,850.00	Q 8,850.00	
122.1.1.931	1	Impresora marca Lexmark Z617	Q 650.00	Q 650.00	
JUZGADO DE ASUNTOS MUNICIPALES					
122.1.1.933	1	Impresora marca Lexmark Z617	Q 650.00	Q 650.00	
122.1.1.592	1	CPU Color blanco hueso marca Intel Inside Celeron de 333 Mhz	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.599	1	Monitor Color Monitor ADC color blanco hueso modelo 4Vn No. serie HCS482926530.	Q 7,000.00	Q 7,000.00	
122.1.1.596	1	UPS RAYOVAC	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.597	1	Extención pequeña y un Convertidor.	Q 15.50	Q 15.50	
122.1.1.598	1	Flauta	Q 50.00	Q 50.00	
DEPARTAMENTO DE CEDULAS					
122.1.1.602	1	Impresora marca Epson LX-300	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.603	1	Monitor Color Monitor ADC color blanco hueso modelo 4Vn No. de Serie GDD482335451.	Q 7,000.00	Q 7,000.00	
DEPARTAMENTO DE TESORERIA					
122.1.1.604	1	Impresora LX-300	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.605	1	UPS RAYOVAC	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.606	1	teclado	Q 90.00	Q 90.00	
122.1.1.607	1	Disco Duro	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.608	1	Floppy de 3 1/2 fr 1.44	Q 175.00	Q 175.00	
122.1.1.609		Floppy de 3 1/2	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.610	1	Filtro para computadora de Unidad Técnica Mpl	Q 35.00	Q 35.00	
122.1.1.611	1	Impresora Marca Canon BJC 2,100	Q 695.00	Q 695.00	
122.1.1.612	1	Mause	Q 75.00	Q 75.00	
122.1.1.613	1	Case No. 182 de Asecomp	Q 2,500.00	Q 2,500.00	
122.1.1.614	1	mause, factura No. 6625 Compu Intel (enero 2002)	Q 50.00	Q 50.00	
122.1.1.615	1	Equipo computacion Intel Servidor Motherboard Intel 815 EEAALProcesador Intel Pentium II de 933 MHZ Memoria Ram de 128 MB Cd Rom de X Cd Writer a 2X Cd Writer a 2X, Floppy Disk de 1.44 teclado, monitor, mause			
122.1.1.615-621	7	Equipo computacion Intel Servidor Mopherboard Intel 815 EEAAL Procesador Intel Pentium II de 800 MHZ Disco Duro de 20 Gb primario Disco Duro de 20 GB secundario Memoria Ram de 128 MB Cd Rom de X Cd Writer a 2X Memoria Ram de 128 MB Cd Rom de X Cd Writer a 2X teclado, monitor, mause			
122.1.1.622-624	3	Impresoras LQ 570 Matrical			
122.1.1.625-634	9	UPS Regulador 500 VA			
122.1.1.635	1	Hub Marca 3.Com 16 puertos 10/100			
122.1.1.636-640	5	Dimm de Memoria Ram de 32 MB			
122.1.1.641-645	5	Tarjetas de Red 10/100			
122.1.1.646-650	5	Dim de Memoria Ram de 32 MB			
122.1.1.651-655	5	Tarjetas de Red 10/100			
122.1.1.656	1	Impresora HP Laser 1200			
122.1.1.657-669	13	puntos de cableado			
122.1.1.670-677	8	Software Windows ME OEM en español			
122.1.1.678	1	Software Windows Me Server español para 10 usuarios			
VAN				Q 58,835.50	Q 4,136,918.92

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN					Q 4,136,918.92
122.1.1.679	1	Impresora Canon BJC 2100	Q 127,392.08	Q 127,392.08	
122.1.1.934	1	servidor marca HP Proliat ML 150 con Licencia Windows Server 2003	Q 29,875.00	Q 29,875.00	
122.1.1.935-936	2	Impresoras marca Lexmark Z 617 ç	Q 650.00	Q 1,300.00	
122.1.1.680	1	Impresora Marca Canon Buble Jet Priter S100, Monitor LG 454 V			
122.1.1.683	1	Clip Copy, Bateria de 300VA de 150 Wastts, teclado tree Amigos Unidad de CD Room de 56X Prog. Ms. Windows 98 Office 2000, Antivirus 2002 Fact. N 00260	Q 9,600.00	Q 9,600.00	
122.1.1.684	1	Impresora Marca Canon Buble Jet Priter S100, Monitor LG 454 V numero de Serie, Disco Duro de 20 GB, velocidad de 950 MHZ 128 de momoria Ram, tarjeta Fax Modem, Tarjeta de Video, regleta, filtro, Mouse, Mouse Pad			
122.1.1.687	1	Clip Copy, Bateria de 300VA de 150 Wastts, teclado tree Amigos Unidad de CD Room de 56X Programas en Ms. Windows 98 Office 2000, Antivirus 2002	Q 9,600.00	Q 9,600.00	
UNIDAD TECNICA MUNICIPAL					
122.1.1.937	1	Mouse marca Genuss,	Q 125.00	Q 125.00	
122.1.1.688	1	Impresora Marca Canon Buble Jet Priter S100, Monitor LG 454 V			
		Monitor 15" marca Sun Group 5Sun 011082			
		Disco Duro de 20 GB, velociadad de 950 GB, Mause, Mause pad,			
122.1.1.689-690	2	Bocinas de 185 Watts y 110 V, teclado Generico de 56X Fact. 00274	Q 4,800.00	Q 9,600.00	
122.1.1.689-691	1	Flauta electrica	Q 66.00	Q 66.00	
122.1.1.689-692	1	Computador servidor Helwleh 8 puertos y 1 regulador, 1 impresora laser HP 1100	Q 38,000.00	Q 38,000.00	
122.1.1.694	1	Computadora Pentium III de 1.6 MHZ, 128 de Memoria Ram Monitor Ram	Q 17,345.00	Q 17,345.00	
122.1.1.695-697	3	Comp. Pentium IV HP de 1.6 GHZ, Mother Intel 845 disco 40Gb, Monitor super Vga, 28 color MB de Memoria Ram, Floppy de 3.5" Fact. No. 9249 de Compu Intel	Q 25,500.00	Q 25,500.00	
122.1.1.698	1	Quemador 1 instalacion de disco duro 3rr	Q 2,405.00	Q 2,405.00	
122.1.1.699	1	Unidad de Zip IOMEGA 100	Q 1,250.00	Q 1,250.00	
122.1.1.700-701	2	Disco Zip 100MB	Q 270.00	Q 270.00	
122.1.1.703	1	Monitor gris y negro marca Compaq mod 5500 serie 304BK28DA			
		Bosinas a sus lados marca Compaq	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.704	1	Computadora con las siguientes especificaciones Mause número de serie: 0601008934, teclado marca Tech Impresora , UPS Licencia Windows	Q 9,950.00	Q 9,950.00	
DIRECTORA DE AFIM					
122.1.1.938	1	computadora, modelo DC 1500 EW774 LA # ABM procesador Intel Pintium IV de 3.0 GHZ, 512 MB memoria Ram DDR, Disco duro de 80 GB, combo quemador DVD, monitor a color de 17 pulgadas CRT HP, Teclado, mouse, pad, Impresora Canon IP 1200,	Q 8,200.00	Q 8,200.00	
TESORERIA Y REGISTRO CIVIL					
122.1.1.705	1	Transformadorde110 a 220 voltios	Q 500.00	Q 500.00	
122.1.1.706	1	Impresora Canon S-100 Folio No. 1258 che#3257942	Q 550.00	Q 550.00	
122.1.1.709	1	Impresora Canon S 200X	Q 955.00	Q 955.00	
122.1.1.713-714	2	Memorias Ram de 32 a Q. 50.00 c/u	Q 50.00	Q 100.00	
122.1.1719	1	1 Disco Duro	Q 860.00	Q 860.00	
121.1.1.720-721	2	2 memorias de 128 de RAM	Q 335.00	Q 670.00	
121.1.1.722-723	2	1 Unidad de CD ROOM	Q 75.00	Q 250.00	
		1 Unidad de Floppy	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.724	1	Teclado Windows 98	Q 75.00	Q 75.00	
122.1.1.725	1	Unidad de CD Room de 56X	Q 450.00	Q 450.00	
122.1.1.726	1	Ups con regulador QBEX de 400 Fact. 08532 Compu Intel	Q 675.00	Q 675.00	
DONACIONES					
VAN				Q 296,713.08	Q 3,840,205.84

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN			Q 3,840,205.84
EQUIPO DE COMPUTO					
122.1.1.727	1	Equipo HP compacde 220 mm tower Pentium 4.2/256 mb ram/Disco de 80 gb/tarjeta de red 10/100/fax MODEM 56 kbps con monitor suga 15" color gris con Negro CPU compaq color negro, teclado, mouse y fundas Para protección	Q 6,852.00	Q 6,852.00	
122.1.1.728	1	1 Licencia Office Amall business versión oem español incluye 2 cds.	Q 2,404.00	Q 2,404.00	
122.1.1.729-730	2	Impresora HP Laserjet 1015 color gris y negro			
		1 UPS marca Chicago Digital Power (cdp) 500 Va/300 modelo E-I PR 500 color blanco y azul	Q 997.50	Q 1,995.00	
			Q 400.00	Q 400.00	
122.1.1.730	1	GPS color negro marca Garmin 010-00243/00 cargador 4 bat. Nimh 200 wa	Q 2,835.00	Q 2,835.00	
122.1.1.731	1	Por la compra de 1 Disco Duro CPU memoria de 128			
122.1.1.732-733	2	impresoras, folio 1533 Cheque No. 5882455	Q 532.50	Q 1,065.00	
122.1.1.734	1	Por compra de 1 unidad de CD Room y 3 mouse	Q 385.00	Q 385.00	
122.1.1.734-735	2	Por compra de 1 teclado, 1 mouse, 1 cinta EPSON	Q 80.00	Q 160.00	
122.1.1.736-743	7	Por compra de 7 computadoras marca HP Compaq Intel Pentium IV de 2.8 ghz 512 KB 256 de Romm DDR-2 Disco duro de 40 GB CD ROOM Floppy, tarjeta de red, RJ 45 fax MODEM de 56.6 teclado, mouse, monitor, De 15" Licencia de Windows XP profesional UPS de 500 VA con regulador de voltaje	Q 8,300.00	Q 58,100.00	
122.1.1.744	1	Por compra de 1 computadora marca HP compaq Intel Pentium IV de 2.8 ghz 512 de room DDR-disco duro de 100 GB cd room quemadora DVD Floppy , tarjeta de red RJ 45, Fax modem de 56.6 teclado, mouse, monitor, de 15" Licencia de Windows XP profesional UPS de500 VA regulador, de Voltaje Cheque No. 6505176	Q 9,600.00	Q 9,600.00	
122.1.1.745-749	5	5 impresoras Lánser marca			
		Sanung de 17 páginas por minuto modelo 1710	Q 1,750.00	Q 8,750.00	
122.1.1.750	1	cámara digital HP de 3.1			
		Mega Pixeles y 1 memoria USB de 128 MG	Q 2,125.00	Q 2,125.00	
122.1.1.751-755	6	3 impresoras Epson FX 890 matriciales, 5 memorias ram DDR de 256 y 1 memoria DDR de 512 de RAM.	Q 850.00	Q 14,815.00	
122.1.1.756	1	fuelle de poder	Q 430.00	Q 430.00	
122.1.1.757-760	4	Computadoras Pentium IV Intel Inside, Windows XP marca HP			
122.1.1.757-761	1	Impresora Laser marca Sansug M11740, 1 impresora Canon Pixma	Q 36,950.00	Q 36,950.00	
122.1.1.757-762	1	Swich de 16 puertos marca LG	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
DEPARTAMENTO DE AGUA					
122.1.1.742	1	Computadora marca HP , Compaq Intel Pentium IV de 2.8 ghz 512 KB 256 de Romm DDR-2 Disco duro de 40 GB CD ROOM Floppy, tarjeta de red, RJ 45 fax MODEM de 56.6 teclado, mouse, monitor, De 15" Licencia de Windows XP profesional UPS de 500 VA con regulador de voltaje	Q 8,300.00	Q 8,300.00	
122.1.1.939	1	Impresora marca Canon IP 1600	Q 675.00	Q 675.00	
POLICIA MUNICIPAL DE TRANSITO					
122.1.1.757-763	10	Conos de pvc de señalización vial de 38" color naranja	Q 2,100.00	Q 2,100.00	
OFICINA MUNICIPAL DE PLANIFICACION					
122.1.1.954	1	Impresora Samsung ML, 2010	Q 990.00	Q 990.00	
122.1.1.994-996	3	impresoras Samsung 2010, para servicio en las	Q 995.00	Q 2,985.00	
122.1.1.997	1	Disco duro de 40 6B Marca Samsung SP0451 N,	Q 500.00	Q 500.00	
122.1.1.757-764	1	Plotter HP Desi Get 500 42"	Q 28,950.00	Q 28,950.00	
122.1.1.757-765	1	memoria ram de 256	Q 930.00	Q 930.00	
Año 2,008					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
122.1.1.1044	1	Impresora Canon Pixma IP 1800 Color, para servicio en el Departamento de Cedulas	Q 375.00	Q 375.00	
		VAN		Q 193,871.00	Q 3,646,334.84

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN			Q 3,646,334.84
122.1.1.1031	1	computadora Clone color negro procesador Intel Pentium Dual core de 1.6 GHZ, 1GB Ram de memoria, disco duro de 160GB, Quemadora de DVD'S lector de tarjetas de memoria, monitor plano LCD de 17" HSI teclado, Mouse, Bocinas	Q 4,425.00	Q 4,425.00	
122.1.1.1076	1	Impresora Canon Pixma IP 1800 departamento de Transportes y Maquinaria	Q 375.00	Q 375.00	
122.1.1.1077	1	Impresora Canon Pixma IP 1800 Color, cedulas	Q 375.00	Q 375.00	
122.1.1.1052	1	Sillas secretarial sin brazos	Q 285.00	Q 285.00	
122.1.1.1054	1	Sillas secretarial sin brazos	Q 285.00	Q 285.00	
122.1.1.1056	1	Sillas secretarial sin brazos	Q 285.00	Q 285.00	
122.1.1.1036-1037	2	computadoras pentium dual core de 160 GHZ, 1 GB en memoria Ram disco duro de 160 GB, quemador de DVD'S, pantalla plana de 17" color LCD,	Q 4,800.00	Q 9,600.00	
122.1.1.1027	1	Computadora core 2 duo de 2.4 GHZ, mother board intel, 1 GB de memoria Ram, Disco duro de 160 GB, quemadora de DVC'S, monitor plano de 17" color LCD	Q 6,125.00	Q 6,125.00	
122.1.1.1038	1	Impresora Canon IP 800 color			
122.1.1.1028	1	Computadora core 2 duo, de 2.2 GHZ, 1 GB en memoria Ram, Disco duro de 160 GB, quemadora de DVD'S, monitor plano LCD,	Q 5,125.00	Q 5,125.00	
122.1.1.1030	1	Impresora Canon IP 1800 color	Q 375.00	Q 375.00	
122.1.1.114	1	Computadora Celeron de 1.6, 2 GB en memoria Ram, disco duro de 80 GB, combo quemadora de DVD'S, pantalla plana de 17 color LCD, 5 UPS, 500 VA, 1 UPS DE 750 VA,	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
12.2.1.1.1029	1	Ups 500 VA	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.1048	1	Ups 500 VA	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.1013	1	Ups 500 VA	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.11047	1	Ups 500 VA	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.1067	1	Ups 500 VA	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.1028	1	Ups de 750 VA	Q 450.00	Q 450.00	
122.1.1.1038	1	Computadoras Celeron de 1.6, 1GB de memoria Ram, disco duro de 80 GB, Quemadora de dvds, monitor CRT de 17	Q 3,875.00	Q 3,875.00	
122.1.1.1009	1	Computadora Celeron de 1.6, 1GB de memoria Ram, disco duro de 80 GB, Quemadora de dvds, monitor CRT de 17	Q 3,875.00	Q 3,875.00	
122.1.1.149	1	Computadora Celeron de 1.6, 1GB de memoria Ram, disco duro de 80 GB, Quemadora de dvds, monitor CRT de 17	Q 3,875.00	Q 3,875.00	
122.1.1.1040	1	Impresora canon lp 1800 color,	Q 375.00	Q 375.00	
122.1.1.168	1	Impresora Canon lp 1800	Q 375.00	Q 375.00	
122.1.1.1015	1	impresora Samsung ML 2010,	Q 675.00	Q 675.00	
122.1.1.1050	1	Ups 500 VA	Q 400.00	Q 400.00	
122.1.1.1026	1	Por compra de 1 Frigobar Acero Inoxidable marca Avanti, para el despacho del Alcalde Municipal	Q 3,100.00	Q 3,100.00	
122.1.1.1068-73	6	memorias USB de 1 GB Kingston, 1 Router 108G-D link, 1 switch D-link 8, 1 DDR2 1 GB, 1 DDR PC 400 1 GB, 1 tarjeta pinnacle PC TV, 1 quemadora de DVD'S IDE, 1 memoria USB 2 GB Kingston	Q 3,805.00	Q 3,805.00	
122.1.1.1074-1104	24	Computadoras de Escritorio con procesador Core 2 Duo de 2.66 GHZ Monitor LCD de 19" con UPS de 500 VA y 1 Computadora de Escritorio con procesador Core 2 Quad de 2.4 GHZ Monitor LCD de 19" con UPS de 500 VA Comprasegun Contrato No. 021-2008 para el Proyecto de Biblioteca Virtual Municipal, Segun Acuerdo No. 25-2008.		Q 156,425.00	
122.1.1.1075	1	marcador electronico, para el gimnasio de confede (CDAG),	Q 20,000.00	Q 20,000.00	
122.1.1.1044	1	Impresora canon pixma IP 1,800 color.	Q 375.00	Q 375.00	
122.1.1.1043	1	Computadora Portatil marca ACE Aspira Modelo 36802419-1	Q 4,600.00	Q 4,600.00	
122.1.1.1137	1	Combo Teclado Mause Genius, Fac. No. 4571.	Q 90.00	Q 90.00	
122.1.1.1130-1132	3	Sillas secretarial sin brazo Factura No. 84	Q 275.00	Q 825.00	
DONACIONES					
		VAN		Q 236,625.00	Q 3,409,709.84

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN			Q 3,409,709.84
		Acta de entrega 52-MBO/EQ-2008 por la Union Europea			
122.1.1.1032	1	Computadora de escritorio marca Cofiman, modelo CPC334	Q 12,118.74	Q 12,118.74	
122.1.1.1032.1	1	Office Profesional Plaus 2,003 con actualizacion a 2,007 serie 79p-01483	Q 4,029.11	Q 4,029.11	
122.1.1.1032.2	1	Tarjeta PCI 6 WL-520, Marca D-Link	Q 400.00	Q 400.00	
122.1.1.1033	1	UPS 600 VA	Q 545.39	Q 545.39	
122.1.1.1034	1	Mesa de computacion tipo C en melamina	Q 444.00	Q 444.00	
122.1.1.1035	1	Ventilador de aire de pedestal	Q 213.39	Q 213.39	
AÑO 2009					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
122.1.1.1078	1	Impresora matricial epson LX 300, para tesoreria. Factura No. 3245	Q 1,800.00	Q 1,800.00	
122.1.1.1079	1	Loker de 04 divisiones de metal uso recepcion. Factura No. 164.	Q 600.00	Q 600.00	
122.1.1.1082	1	Archivos de 3 gavetas de metal color negro Fac. No. 447	Q 1,015.00	Q 3,405.00	
122.1.1.1083	1	Un ventilador de mesa. Factura No. 447	Q 450.00	Q 450.00	
122.1.1.1085	1	Una silla secretarial sin brazos, Factura No. 447	Q 625.00	Q 625.00	
122.1.1.1086	1	Una papelera de 3 niveles. Factura No. 447	Q 95.00	Q 95.00	
122.1.1.1087	1	Equipo computo procesador celeron 1.6 GHZ, disco duro 160 GB, 01 GB memoria ram, quemadora DVD, monitor LCD AUC 19 pulgadas teclado, mouse y bocinas, servicio de la Tesoreria Municipal.	Q 4,750.00	Q 4,750.00	
122.1.1.1088-90	3	Impresoras marca epson FX-890 tesoreria	Q 3,500.00	Q 10,500.00	
122.1.1.1092	1	Una impresora laser marca Samsung ML-2010, Para la Oficina municipal de planificacion,	Q 850.00	Q 850.00	
122.1.1.1094-97	4	Impresoras marca Canon IP 1900, Para uso en Tesoreria Municipal Fac. No.320	Q 300.00	Q 1,200.00	
122.1.1.1103	1	Compra 05 switch D-Link 8 puertos DES-1008D a Q200 c/u , 1 rauter D-Link DIR -300 Q. 450 c/u y una caja de red Nexxt 1000 pies a Q.900.00, servicios de computadoras Biblioteca Virtual de la Municipalidad de Chiquimula. Factura No. 16031	Q 2,350.00	Q 2,350.00	
122.1.1.1104	1	Aspiradora electrica marca american tool, limpieza del equipo de computo de la Biblioteca Virtual.	Q 600.00	Q 600.00	
122.1.1.1105	1	Computadora por core 2 duo de 2.8, 1G de Memoria, Disco duro de 250, Quemadora de DVD, Monitor de 19" , lector de tarjetas, Para el encargado de Presupuesto Tesoreria. Factura No. 7919	Q 5,600.00	Q 5,600.00	
122.1.1.1106	1	Fax HP Multifuncion JX Oficejet J3680 CN85GSZ3DH, Para uso en Secretaria Municipal. Factura No.7919.	Q 950.00	Q 950.00	
122.1.1.1107	1	SWITCH D-link de 8 puertas DES-1008D, Para la oficina de tesoreria municipal Factura. No. 3855	Q 160.00	Q 160.00	
122.1.1.1118-1119	2	Impresoras canon IP 1900, Para la oficina de la Secretaria Municipal de Chiquimula, Factura No. 542	Q 300.00	Q 600.00	
122.1.1.1120	1	Impresora canon IP 1900, Para la oficina de Recursos Humanos de la Municipalidad de Chiquimula.	Q 300.00	Q 300.00	
122.1.1.1121	1	Silla de cajero con rodos, Tesoreria Municipal. Factura No.1450	Q 850.00	Q 850.00	
AÑO 2010					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
122.1.1.1109	1	PC CENTER: Por la compra de una impresora Sansung Láser ML 2010 Serie: 44618K8P814663. FAC. No. 07079.	Q 800.00	Q 800.00	
		VAN		Q 54,235.63	Q 3,355,474.21

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN			Q 3,355,474.21
122.1.1.1131	1	PC CENTER: Por la compra de una impresora Samsung Láser ML 2010 serie No. 44618KBP80SZ86. FAC. No.07078.	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.1132	1	PC CENTER: Compra de UPS Forza de 500 VA . FAC. No. 07078.	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.1133	1	PC CENTER: Compra de un Monitor AOC de 19'. FAC. No. 07078.	Q 1,600.00	Q 1,600.00	
122.1.1.1134	1	PC CENTER: Compra de un CPU Core 2 Duo. FAC. No. 07078.	Q 5,850.00	Q 5,850.00	
122.1.1.1136	1	PC CENTER: 1 impresora Canon IP 1,900. FAC. No. 05979.	Q 299.00	Q 299.00	
122.1.1.1180-81	2	PC CENTER: Por la compra de 2 sillas con brazos a un precio de Q.350.00 C/U. FACTURA No. 7080.	Q 350.00	Q 700.00	
122.1.1.1182	1	PC CENTER: 1 Archivador Librería. FAC. No. 7080.	Q 2,850.00	Q 2,850.00	
122.1.1138	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE: una papelería de 3 niveles de metal color beige. FACTURA No. 001959.	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.1147	1	ECONOTINTAS: 1 impresora Canon IP 1900. FAC. No. 6716.	Q 335.00	Q 335.00	
122.1.1.1148	1	ECONOTINTAS: 1 impresora Canon IP 1,900. FAC. No. 6712.	Q 335.00	Q 335.00	
122.1.1.1153	1	ECONOTINTAS: Impresora Multifuncional Canon 250.FAC No.68374.	Q 550.00	Q 550.00	
122.1.1.1176	1	LA CURACAO: Por la compra de un aire acondicionado marca Mastertech 24,000 BTU. FACTURA No. 30937.	Q 5,295.00	Q 5,295.00	
122.1.1.1158	1	ECONOTINTAS: Impresora Canon IP 1900.	Q 335.00	Q 335.00	
122.1.1.1159	1	ECONOTINTAS: Impresora Canon IP 1,900.	Q 335.00	Q 335.00	
122.1.1.1160	1	ECONOTINTAS: Impresora Canon IP 1900.	Q 335.00	Q 335.00	
122.1.1.1161	1	ECONOTINTAS: Impresora Canon IP 1900.	Q 335.00	Q 335.00	
122.1.1.1162	1	PC CENTER: Impresora Canon MP250 Multifuncional. FAC. 5978.	Q 550.00	Q 550.00	
122.1.1.1163	1	COMPU INTEL: Computadora Proces. Intel Core 2 Duo 2.53 GHZ, mother board Intel DG41TY, 4 GB de ram disco duro de 500 GB, quemadora de DVD'S, multilector de tarjetas, pantalle LCD DE 15.6", teclado, mouse y bocinas. FAC. No. 10906.	Q 5,550.00	Q 5,550.00	
122.1.1.1164	1	COMPU INTEL: UPS marc Tripp-lite mod OMNIVS 1500 VA. FAC. No.10906.	Q 2,050.00	Q 2,050.00	
122.1.1.1177	1	CURACAO: Compra de aire acondicionado Marca LG. FAC. 31046.	Q 4,499.00	Q 4,499.00	
122.1.1.1178	1	ECONOTINTAS: compra de una Impresora Multifuncional marca SAMSUNG Serie SCX-4300 S/N 1456 BFFS 300D602Y. FAC. 7727.	Q 1,756.00	Q 1,756.00	
122.1.1.1183	1	ECONOTINTAS: 1 impresora marca EPSON FX890 Matricial	Q 3,450.00	Q 3,450.00	
122.1.1.1185	1	ECONOTINTAS: compra de una Impresora Multifuncional Marca SAMSUNG Serie SCX-4300 Serie No. 1456BFB2500258B.	Q 1,750.00	Q 1,750.00	
122.1.1.1184	1	ECONOTINTAS: compra de una Impresora Marca EPSON FX 890 Matricial Color Gris Serie No. E8BY426589.	Q 3,450.00	Q 3,450.00	
DONACIONES 2,010					
122.1.1.1168-69	2	EMPRESA G M G COMERCIAL GUATEMALA, S. A.: Dispensadores Sankey, Con Un Valor de Q. 999.00 c/u. Según Convenio Con Esta Municipalidad No. 7-2,010.	Q 1,998.00	Q 1,998.00	
122.1.1.1170	1	EMPRESA G M G COMERCIAL GUATEMALA, S. A.: Dispensador Marca Primium, Según Convenio con Municipalidad No. 7-2,010.	Q 899.00	Q 899.00	
122.1.1.1171-72	2	EMPRESA G M G COMERCIAL GUATEMALA, S. A.: Impresoras HP D1660, Con Un Valor de Q. 467.00 c/u.Según Convenio Con Esta Municipalidad No. 7-2,010.	Q 934.00	Q 934.00	
		VAN		Q 47,290.00	Q 3,308,184.21

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN			Q 3,308,184.21
122.1.1.1173-75	3	EMPRESA G M G COMERCIAL GUATEMALA, S. A.: Ventiladores Marca Lakewood Con Un Valor de Q. 290.00 c/u.Según Convenio Con Esta Municipalidad No. 7-2,010.	Q 870.00	Q 870.00	
AÑO 2,011					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
122.1.1.1213	1	COMPU INTEL: Tarjeta de Red PCI D-LINK DFE-S20TX.FACTURA No.34658.	Q 80.00	Q 80.00	
122.1.1.1191	1	COMPU INTEL: Impresora Canon Pixma MP 250 Multifuncional. FACTURA No.11708.	Q 550.00	Q 550.00	
122.1.1.1192	1	ECONOTINTAS: Impresora Matricial Epson FX 890. FACTURA No. 8444	Q 3,450.00	Q 3,450.00	
122.1.1.1193	1	ECONOTINTAS: Impresora Marca Matricial Epson FX-890 Color Beige con Gris. FACTURA No.9279.	Q 3,450.00	Q 3,450.00	
122.1.1.1195	1	ECONOTINTAS: Impresora Samsung ML-1915 Laser.FACTURA No.9280.	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.1196	1	ECONOTINTAS: Equipo de computo completo Monitor Marca View Sonic, CPU Intel Inside Pentium. FACTURA No.9281.	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
122.1.1.1197	1	ECONOTINTAS: Equipo de computo completo Monitor Marca View Sonic, CPU Intel Inside Pentium. FACTURA No.9282.	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
122.1.1.1220	1	ECONOTINTAS: Silla sin brazo color negro tipo secretarial. FACTURA No.9282.	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.1226	1	ALUMINIOS CORDON: Mueble de Melamina con puertas corredi-zas de cuatro compartimientos. FACTURA No.793.	Q 4,000.00	Q 4,000.00	
122.1.1.1228	1	PC CENTER: Impresora Canon IP2700 Serie No.HPXF0270.FACTURA No.19061.	Q 275.00	Q 275.00	
122.1.1.1229	1	PC CENTER: Impresora Canon IP 2700 Serie No.HPxf0306. FACTURA No.19061.	Q 275.00	Q 275.00	
122.1.1.1231	1	PC CENTER: Monitor Led LG e1940 DE 18.5" Serie No.101UXTC 1B113. FACTURA No.19668.	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
122.1.1.1232	1	LA CURACAO: Aire Acondicionado marca Mastertech modelo RSR124CR24BTU Color Blanco. Codigo 457504800009. FACTURA No.37245.	Q 5,369.00	Q 5,369.00	
122.1.1.1233	1	PC CENTER: Impresora Canon IP 2700 Serie No.HPXF68070. FACTURA No.20098.	Q 275.00	Q 275.00	
122.1.1.1234	1	PC CENTER: Impresora Canon IP 2700 Serie No.HPXF66766. FACTURA No.20185.	Q 275.00	Q 275.00	
122.1.1.1235	1	RADIOCOMUNICACIONES: Aire Acondicionado tipo MINI SPLIT de 60,000 BTU, 5 HP Monofasico a control remoto, Marca INVO VAIR Modelo UH60C2BB5. FACTURA No.0736.	Q 14,000.00	Q 14,000.00	
122.1.1.1236-37	2	FERRETERIA LA TERMINAL: Ventiladores Decorativos. FACTURA No. 8855.	Q 400.00	Q 800.00	
122.1.1.1241	1	AGENCIAS WAY: Dispensador de Agua Marca Frigidaire color blanco serie No.FQF153MBIW. FACTURA No.25568.	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
AÑO 2,012					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
122.1.1.1374	1	PC CENTER: Por la compra de Un Lector de Memorias Card Reader. FACTURA No.25584.	Q 40.00	Q 40.00	
122.1.1.1512.1	1	PC CENTER. Por la compra de Un MOUSE GENIUS NETSCROLL 100 X OPTICO.	Q 50.00	Q 50.00	
122.1.1.1326	1	ECONO TINTAS: Por la compra de Un Mini Mouse E-TOUCH Color Plata. FACTURA No.25002.	Q 60.00	Q 60.00	
122.1.1.1328	1	PC CENTER: Por compra de Mini Mouse E-TOUCH Color Plata. FACTURA No. 25002	Q 60.00	Q 60.00	
122.1.1.1387	1	PC CENTER: Por la compra de Un Teclado Geni-us KB-110XUSB Negro Serie: XP11B5883040. FACTURA No.	Q 75.00	Q 75.00	
		VAN		Q 46,354.00	Q 3,261,830.21

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN			Q 3,261,830.21
122.1.1.1280	1	ALMACEN EL ENCANTO: Compra de Calculadora Casio Solar. FACTURA No.19347.	Q 75.00	Q 75.00	
	1	ALMACEN EL ENCANTO 1 ENGRAPADORA Fact. No. 21552	Q 77.00	Q 77.00	
122.1.1.1257	1	ALMACEN EL ENCANTO: Compra de Grapadora Swingle. FACTURA No. 19206.	Q 78.00	Q 78.00	
122.1.1.1260	1	ALMACEN EL ENCANTO: Por la compra de Grapadora marca Swingle. FACTURA No.19206.	Q 78.00	Q 78.00	
122.1.1.1267	1	ALMACEN EL ENCANTO: Por la compra de Grapadora marca Swingle. FACTURA No.19294.	Q 78.00	Q 78.00	
122.1.1.1283	1	ALMACEN EL ENCANTO: Por la compra de Perforador Pequeño. FACTURA No.19378	Q 78.00	Q 78.00	
122.1.1.1281	1	ALMACEN EL ENCANTO: Compra de Engrapadora. FACT. 19346.	Q 78.00	Q 78.00	
122.1.1.1261	1	ALMACEN EL ENCANTO: Compra de Engrapadora FACT.19348.	Q 78.00	Q 78.00	
122.1.1.1367	1	ALMACEN EL ENCANTO: Por la compra de Una Engrapadora Color Negro. FACTURA No.20195.	Q 78.00	Q 78.00	
	2	FACTURA NO 21552 ALMACEN EL ENCANTO 2 TIJERAS .	Q 82.50	Q 82.50	
122.1.1.1386	1	COMPU-TECH: Por la compra de Un Mouse FACTURA No.6.	Q 85.00	Q 85.00	
122.1.1.1391	1	COMPU-TECH: Prop: Por la compra de Un PC Puertos USB. FACTURA No.9.	Q 85.00	Q 85.00	
122.1.1.1275	1	ALMACEN EL ENCANTO: Por la compra de un Sacabocado Grande. FACTURA No. 19343	Q 95.00	Q 95.00	
122.1.1.1292	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE. Prop. Por la Compra de una Papelera de 3 Niveles de Metal.	Q 110.00	Q 110.00	
122.1.1.1389	1	COMPU-TECH: Prop: Por la compra de Una USB 2.0 LAN CARD. FACTURA No.10.	Q 110.00	Q 110.00	
122.1.1.1335	1	ALMACEN EL ENCANTO: Por la compra de Una Grapadora Grande. FACTURA No.19966.	Q 112.00	Q 112.00	
122.1.1.1368	1	ALMACEN EL ENCANTO: Por la compra de Una Calculadora Marca Casio. FACTURA No.20195.	Q 115.00	Q 115.00	
122.1.1.1282	1	ALMACEN EL ENCANTO: Compra de Perforador Grande. FACTURA No.19378	Q 120.00	Q 120.00	
122.1.1.1264	1	ALMACEN EL ENCANTO: Compra de Perforador Grande. FACTURA No.19290	Q 120.50	Q 120.50	
122.1.1.1372	1	ECONOTINTAS. Por la compra de Un Mouse Klip Xtreme. FACTURA No.13931.	Q 133.00	Q 133.00	
122.1.1.1359	1	PC CENTER. Por la compra de Un SWITCH D-LINK 5 puertos DES-100SA Serie: Q5013BADD1968. FACTURA No.	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.1360	1	25634. PC CENTER. Por la Compra de Un SWITCH D-LINK5 Puertos DES-100SA Serie: Q5013BADD1969.	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.1370	1	25560. PC CENTER: Por la compra de Un SWITCH DLINK 8 puertos DES1008A Serie No.Q50138A001957.	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.1380	1	ALMACEN EL ENCANTO Por la Compra de Un Saca Puntas de Mesa Marca BOSTICH. FACTURA No.20851.	Q 153.00	Q 153.00	
122.1.1.1258-1259	2	ALMACEN EL ENCANTO Compra de Grapadora marca Swingle FACTURA No.19206.	Q 78.00	Q 156.00	
122.1.1.1262	1	ALMACEN EL ENCANTO: Compra de Engrapadora Grande. FACTURA No. 19290	Q 183.50	Q 183.50	
122.1.1.1274	1	ALMACEN EL ENCANTO: Compra de Engrapadora Grande. FACTURA No. 19343	Q 184.25	Q 184.25	
122.1.1.1371	1	ECONOTINTAS. Por la compra de Un Teclado Klip Xtreme. FACTURA No.13931.	Q 185.00	Q 185.00	
122.1.1.1323	1	ALMACEN EL ENCANTO No.2. Por la compra de Un Ventilador Marca HIGH Velocity Super Crown, Negro Y Plateado Pedestal. FACTURA No.19605.	Q 220.00	Q 220.00	
122.1.1.1377-79	3	ALMACEN EL ENCANTO: Por la compra de 3 Maquinilla detectores de Billetes, a Q.75.00 C/U. FACTURA No.20851.	Q 75.00	Q 225.00	
		VAN		Q 3,622.75	Q 3,258,207.46

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN			Q 3,258,207.46
122.1.1.1245	1	LIBRERÍA EL ESTUDIANTE: Compra de Papelera. FAC. No1077	Q 225.00	Q 225.00	
122.1.1.1381	1	ALMACEN EL ENCANTO: Por la Compra de Un Perforador Marca MAPED, Negro Con Gris Y Plateado Modelo 6565,01. FACTURA No.20409.	Q 234.00	Q 234.00	
122.1.1.1392	1	COMPU-TECH:Prop: Por la compra de Una Memoria RAM KINGSTON 4GB.FACTURA No.9	Q 250.00	Q 250.00	
122.1.1.1398	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE: Por la compra de Un Ventilador de Metal Platiado.FACTURA No.003841.	Q 250.00	Q 250.00	
122.1.1.1401	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE: Por la compra de silla Secretarial Sin Brazos de Tela Cod.WR-006.FACTURA No.003866.	Q 275.00	Q 275.00	
122.1.1.1331	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE: Por la compra de silla Secretarial Sin Brazo de Tela Cod. WR 006. FACTURA No.3699.	Q 275.00	Q 275.00	
122.1.1.1333	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE: Por la compra de silla Secretarial Sin Brazo De Tela Cod. WR 006. FAC. No.3699.	Q 275.00	Q 275.00	
122.1.1.1263	1	ALMACEN EL ENCANTO: Por compra de guillotina. fac.19290.	Q 285.80	Q 285.80	
122.1.1.1346	1	ALMACEN EL ENCANTO: Por la comprade de Un Ventilador Marca Super Crown, Negro Con Anaranjado. FAC. No.20145.	Q 286.00	Q 286.00	
122.1.1.1366	1	ALMACEN EL ENCANTO: Por la compra de Un Ventidor Color Gris Marca AEROSPEED Redondo. FACTURA No.20409.	Q 286.00	Q 286.00	
122.1.1.1376	1	ALMACEN EL ENCANTO: Por la compra de Un Ventilador Marca SUPER CROWN, Verde Y Negro FACTURA No.8663.	Q 286.00	Q 286.00	
122.1.1.1256	1	ECONOTINTAS: Compra de Silla Secretarial con brazos. FACTURA No. 12287	Q 300.00	Q 300.00	
122.1.1.1347	1	PC CENTER. Por la compra de Una Impresora Canon IP2700 Serie HPXH63137. FACTURA No.8542.	Q 300.00	Q 300.00	
	1	Switch de 8 puestos DE5-1008A serie Q5012B7000137	Q 350.00	Q 350.00	
	1	UPS Forza NT501500VA	Q 390.00	Q 390.00	
122.1.1.1382	1	ALMACEN EL ENCANTO: Ventilador Aerospeeds Color Gris. FACTURA No.20194.	Q 390.00	Q 390.00	
122.1.1.1330	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE: Por la compra de silla Secretarial De Tela Con Brazo. FACTURA No.3698.	Q 475.00	Q 475.00	
122.1.1.1399	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE: Compra de silla Secretarial De Tela Con Brazos Cod.A012M.FACTURA No.003841.	Q 475.00	Q 475.00	
122.1.1.1294	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE. Compra de silla Secretarial Con Brazo de Tela Color Negro Código AO12M FACTURA No.3589.	Q 475.00	Q 475.00	
122.1.1.1296	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE. Compra de silla Secretarial Con Brazo de Tela Color Negro Código AO12M. FACTURA No.3589.	Q 475.00	Q 475.00	
122.1.1.1298	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE. Compra de silla Secretarial Con Brazo de Tela Color Negro Código AO12M. FACTURA No.3589.	Q 475.00	Q 475.00	
122.1.1.1300	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE. Compra de Silla Secretarial Con Brazo de Tela Color Negro Código AO12M. FACTURA No.3589.	Q 475.00	Q 475.00	
122.1.1.1358	1	PC CENTER. Por la compra de Una IMPRESORA MULTIFUNCION CANON PIXMA MP280 SERIE: LHWO03003	Q 500.00	Q 500.00	
122.1.1.1385	1	COMPU-TECH: Por la compra de un UPS de 550 VA.TRIPP.LIFE. FACTURA No.6.	Q 625.00	Q 625.00	
122.1.1.1253	1	LIBRERÍA EL ESTUDIANTE: Compra de Loquers Negro.	Q 775.00	Q 775.00	
	1	Switch de 16 puertos D-LINK DES-106A Serie: QB3A1B6000918	Q 800.00	Q 800.00	
		VAN		Q 10,207.80	Q 3,247,999.66

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN			Q 3,247,999.66
	1	Mother Board Intel para Core Du2 duo	Q 800.00	Q 800.00	
	1	Disco Duro de de 160 GB IDE	Q 925.00	Q 925.00	
122.1.1.1393	1	COMPU-TECH: Por la compra de Un Disco Duro WD 1TB.FACTURA No.9.	Q 1,170.00	Q 1,170.00	
122.1.1.1289	1	PC CENTER. Por la compra de Un Monitor BENK GL 930 de 19 Serie No. ETFAB042405L0. FACTURA No.24198.	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
122.1.1.1295	1	MUEBLES ECONOMICOS DE ORIENTE. Compra de Escritorio Ejecutivo de Metal con llave, 5 Gavetas color negro. FACTURA No.3589.	Q 1,600.00	Q 1,600.00	
122.1.1.1255	1	ECONOTINTAS: Por la compra de una Impresora Epson L200 PRFK020673.FACTURA No. 12287.	Q 1,950.00	Q 1,950.00	
122.1.1.1350-1354	5	PC CENTER. . Por la compra de 5 Memorias Kinston DDR2 BUS 800 2GB, A Q.410.00 C/U. FACTURA No.8541.	Q 410.00	Q 2,050.00	
122.1.1.1303	1	PC CENTER. Compra de Impresora Multifuncional EPSON I200 Serie No.PRFK024587. FACTURA No.24538.	Q 2,200.00	Q 2,200.00	
122.1.1.1243	1	LIBRERÍA EL ESTUDIANTE: Compra de Escritorio Ejecutivo. FACTURA No. 10771	Q 2,400.00	Q 2,400.00	
122.1.1.1249-1252	4	LIBRERÍA EL ESTUDIANTE: Compra de 4 Loquers Bigs con un valor de Q.775.00 C/U. FACTURA No. 10787.	Q 775.00	Q 3,100.00	
122.1.1.1289	1	PC CENTER. Por la compra de Computadora CPU incluye quedamora DVD LG ZZXGH22N670 Serie	Q 3,300.00	Q 3,300.00	
122.1.1.1269-1270	2	DISTRIBUIDORA 6-79: Por la compra de 2 Sillas CM -3846 CH-SC Sin brazos. FACTURA No.5769.	Q 2,155.00	Q 4,310.00	
122.1.1.1286	1	PC CENTER: Compra de Computadora LENOVO Think Ventre A70Z SERIE: 551V8475, Que incluye Una Bocina GENIUS SP-5110 Estereo serie ZF133B015474, Una Bocina GENIUS SP-5110 Estereo Serie No. ZF113B14310. FACTURA No.24199	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
122.1.1.1410	1	Mexel Flex HUB USB 3 Puertos-Mini USB	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.1407	1	Maxell Flex HUB USB de Tres Puestos	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.1415	1	SWITCH D-LINK 8PUERTOS	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.1411	1	ROUTER WIRELESS 150 DIR 600 D-LINK	Q 300.00	Q 300.00	
1223.7.942-947	5	Compra de 5 Palas Marca AztecaFACTURA No.9863	Q 60.00	Q 300.00	
1227.2.73	1	Antenas para Radio Base	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.1412		SWITCH D-LINK 16 PUERTOS MOD DES 1016A	Q 850.00	Q 850.00	
122.1.1.1375	1	TARJETA CONTROLADORA DE DISCOS SATA, Y PAGO DE SERVICIO Y REINSTALACION DE Sistema Operativo Serividor	Q 1,550.00	Q 1,550.00	
122.1.1.1403	1	PC CENTER: Prop:Compra de Impresora Epson LX300+II NUGY 121325 GARANTIA 12 MESES .Numero de FACTURA 27697	Q 2,300.00	Q 2,300.00	
122.1.1.1404	1	PC CENTER: Compra de Impresora Epson LX300+II NUGY 121325 GARANTIA 12 MESES	Q 2,300.00	Q 2,300.00	
122.1.1.1403	1	Computadora de escritorio Procesador core I3 3.47 GHZ, Motherboard Gigabyte H61M, Memoria RAM 4GB DDR3, Disco duro de 500 GB Sata, Quemadora de DVD, Case 01888-B negro, mouse, teclado, monitor led de 22"	Q 5,200.00	Q 5,200.00	
122.1.1.1375	8	Camaras Lente Sony 600 Lineas Seguridad Exterior Nocturnas,	Q 1,325.00	Q 10,600.00	
122.1.1.1274	1	ALMACEN EL ENCANTO: Por la compra de Una Engrapadora Grande. FACTURA No. 19343	Q 96.50	Q 96.50	
122.1.1.1274.1	1	FAC. No. 745 MARIO'S REFRIGERACION Y AIRE : Compra de 2 Aires marca confort star tipo industrial piso techo de 36000 btu	Q 11,200.00	Q 11,200.00	
		VAN		Q 65,401.50	Q 3,182,598.16

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN			Q 3,182,598.16
122.1.1.1274.2	1	Compra de 8 Camaras lente SONY 600 Lineas seguridad exterior nocturnas, 1 DVR QSEE 16 canales QT4516, 1 disco duro 500 gb, 60 metros de cable, 1 Regulador de Voltaje TRIPPLITE, 6 cables de 20 mts., 1 FUENTE DE PODER.	Q 11,200.00	Q 11,200.00	
122.1.1.1286	1	MARIO'S REFRIGERACION Y AIRE ACONDICIONADO COMPRA 2 aires marca confor star tipo industril piso techo de 36000 BTU.	Q 11,200.00	Q 11,200.00	
122.1.1.1285	1	Computiempo Relojeria Industris y productos electricos: Compra de Reloj Marca HERZAIT Modelo H 37-3 Serie 06110315065, Utilizado para la asistencia del personal de la Municipalidad de Chiquimula. FACTURA No.1264.	Q 4,950.00	Q 4,950.00	
AÑO 2,013					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
122.1.1.1419	1	Compra de silla secretarial con brazos	Q 480.00	Q 480.00	
122.1.1.1420	1	Compra de mini teclado flexible usb	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.1424	3	Compra de silla secretarial S/brazo de tela	Q 275.00	Q 825.00	
122.1.1.1429	1	Intel Procesador Celeron 2.6GHZ Serie: 35232418AD715	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.1430	1	Memoria Kingston DDR3 4GB Bus 1333	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.1431	1	MSI Moder Board H61M-P31 Serie: 601778802081210103	Q 750.00	Q 750.00	
122.1.1.1432	1	BENQ Monitor Led 19" Serie: ERR9C057066019	Q 1,250.00	Q 1,250.00	
122.1.1.1433	1	Sentey CASE PS1-3213	Q 580.00	Q 580.00	
122.1.1.1434	2	Lector de Memoria Interno	Q 80.00	Q 80.00	
122.1.1.1435	1	Disco Duro Western Digital Serie: WMAYUW603564	Q 850.00	Q 850.00	
122.1.1.1436	1	Mouse Maxell usb rojo Buby Mowr-140	Q 130.00	Q 130.00	
122.1.1.1437	1	Mouse Pad Gel KLIP extrem KPM-100B	Q 130.00	Q 130.00	
122.1.1.1438	1	Impresora Epsston IJ L110 Tinta continua Serie: S3PK003789	Q 1,900.00	Q 1,900.00	
122.1.1.1439	1	Ventilador	Q 274.35	Q 274.35	
122.1.1.1440	2	Memoria Ram 526B DDR2667 MHZ	Q 475.00	Q 950.00	
122.1.1.1441	1	Ventilador de techo	Q 390.00	Q 390.00	
122.1.1.1443	1	silla secretarial con brazo y respaldo de tela	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.1444	1	silla ejecutiva con brazos de piel, giratoria	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
122.1.1.1445	1	Impresora Epsston IJ L110 Tinta continua Serie: S3PK000245	Q 1,900.00	Q 1,900.00	
122.1.1.1446	2	Impresora canon IP 2700	Q 320.00	Q 640.00	
122.1.1.1449	1	Teclado PS2	Q 45.00	Q 45.00	
122.1.1.1450	1	Equipo de Computo portatil marca HP PROBOOK 45405 Core i7 SERIE ZCEZ490PG9	Q 14,500.00	Q 14,500.00	
122.1.1.1451	10	UPS BATERIA AUX	Q 850.00	Q 8,500.00	
122.1.1.1452	2	Antena NONO STATION LOCO MZ 2.4 GHZ con adaptador POE y cable STP para instalacion de internet en el edificio Municipal.	Q 1,750.00	Q 3,500.00	
122.1.1.1453	1	Disco Duro Externo 2.5 MIY PASSPORT SERIE WXB1E92WDJ83	Q 1,900.00	Q 1,900.00	
		1 Kevin Cabrera cambiar codigo			
122.1.1.1458	1	Silla secretarial de tela con respaldo mesh	Q 400.00	Q 400.00	
122.1.1.1460	1	Silla secretarial Italiana grande de tela	Q 500.00	Q 500.00	
122.1.1.1461	1	Silla secretarial Italiana respaldo pequena	Q 400.00	Q 400.00	
122.1.1.1463	1	Switch para RACKEF marca DELL de 24 puertos 10/100 y 2 de 1000 MBPS	Q 3,500.00	Q 3,500.00	
122.1.1.1466	1	UPS APC BE750G 750 VA SERIE: 54B1248P06754	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
122.1.1.1469	1	Impresora canon IP 2700 serie: HPXK 330084	Q 325.00	Q 325.00	
122.1.1.1470	1	Fuene de Poder Sentey BCP450 OC 45DW WATT	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.1471	1	Cable HDMI AB305 GENO1	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.1472	1	Maxell sporte para laptop de aluminio	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.1474	1	Teclado Genius Numpad H61MP31G3 Serie: 6017788020B1210162	Q 800.00	Q 100.00	
122.1.1.1475	1	Genius Mireles Mouse Traveler 600 black Serie: 311720533798	Q 125.00	Q 125.00	
122.1.1.1476	1	Teclado Genius KB-110x usb negro	Q 80.00	Q 80.00	
		VAN		Q 77,754.35	Q 3,104,843.81

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN			Q 3,104,843.81
122.1.1.1477	1	Mouse Optico DX-100 YELlow Serie: 378752000548	Q 70.00	Q 70.00	
122.1.1.1478	1	D-Links Tarjeta de Red 10/100 MBPS Serie: Q5191C8010491	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.1479	1	D-Links Tarjeta de Red 10/100 MBPS Serie: Q5191C8010441	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.1480	1	MSI Moder Board H61M-P31 G3 Serie: 6017788020812110162	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.1481	1	Silla ejecutiva con brazo color negro	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
122.1.1.1482	2	Sillas secretariales de color negro	Q 750.00	Q 1,500.00	
122.1.1.1484	1	Impresora canon IP 2700 Serie: HPXK 24690	Q 340.00	Q 340.00	
122.1.1.1485	1	Ventilador de Pedestal	Q 234.75	Q 234.75	
122.1.1.1488	1	Ventilador	Q 169.00	Q 169.00	
122.1.1.1489	1	Aire acondicionado tipo Minisplit de 18,000 BTU 240 Boltios, marca AIR OMG, con evaporador mode KF-SIG y condensador mod. KF-512W,	Q 5,150.00	Q 5,150.00	
122.1.1.1491	1	Tarjeta de red	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.1492	1	tarjeta de Red alta velocidad	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.1495	1	Ups	Q 710.00	Q 710.00	
122.1.1.1496	1	Fuente de Poder	Q 300.00	Q 300.00	
122.1.1.1498	1	Impresora canon IP2700 Serie: HPXL0622	Q 300.00	Q 300.00	
122.1.1.1500	1	Teclado Genus KB-110X color negro Serie: XP13358A3216	Q 90.00	Q 90.00	
122.1.1.1501	1	UPS APC 550 VA modelo BE550G-LM	Q 600.00	Q 600.00	
122.1.1.1502	1	KASPERSKY INTERNET SECURITY 2013	Q 500.00	Q 500.00	
122.1.1.1503	1	Fundas ETOUCH P/MONITOS	Q 35.00	Q 35.00	
122.1.1.1504	1	Silla presidencial KF-01A21KTA2	Q 2,128.00	Q 2,128.00	
122.1.1.1505	1	Mesa de conferencia Gracia 2.40 X 1.20 mts.	Q 3,165.80	Q 3,165.80	
122.1.1.1506	1	Botiquin con chapa .035 X 0.51 X 0.22 metros	Q 404.10	Q 404.10	
122.1.1.1507	10	Sillas APILABLE-CONT	Q 289.90	Q 2,899.00	
122.1.1.1509	1	Fuete de Poder 500 Watts XTECK	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.1510	1	Adaptador RJ45 hembra a USB macho	Q 220.00	Q 220.00	
122.1.1.1511	1	Multilector de Tarjetas AGI-1174	Q 179.00	Q 179.00	
122.1.1.1512	1	Hub USB 7 puertos KLIP	Q 225.00	Q 225.00	
122.1.1.1513	1	SWITCH 8 PUERTOS NEXXT	Q 132.00	Q 132.00	
122.1.1.1514	1	ROUTER	Q 301.00	Q 301.00	
122.1.1.1515	2	Ventiladores Marc GRANDE	Q 648.50	Q 1,297.00	
122.1.1.1516	2	Ventiladores Industriales	Q 330.00	Q 660.00	
122.1.1.1520	1	CPU Pentium dual core 2.99 GHZ 2GB de memoria ram, disco duro de 500 GB, quemadora de dvd multilector, depto de Cobros.	Q 2,850.00	Q 2,850.00	
122.1.1.1521	1	Impresora samsung ML-2165 Serie: Z7BPB8GD5F01GF	Q 1,450.00	Q 1,450.00	
122.1.1.1522	1	Disco duro de 1 TB depto Recursos Humanos	Q 975.00	Q 975.00	
122.1.1.1522	1	Tarjeta para red USB	Q 190.00	Q 190.00	
122.1.1.1524	1	Disco duro SEAGATE DE TB Serie: W1EMKKB, mant. Servidor	Q 1,625.00	Q 1,625.00	
122.1.1.1525	2	mouse	Q 60.00	Q 120.00	
122.1.1.1526	1	Teclado	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.1527	1	bocinas	Q 85.00	Q 85.00	
122.1.1.1528	1	Mouse inalambrico	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.1529	1	disco externo	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.1530	1	Memoria kingston 32 gb	Q 225.00	Q 225.00	
122.1.1.1531	1	lector de tarjetas	Q 80.00	Q 80.00	
122.1.1.1532	1	quemadora	Q 225.00	Q 225.00	
122.1.1.1533	1	Disco duro de 1 TM Servidor	Q 950.00	Q 950.00	
122.1.1.1534	1	MEMORIA USB 8GB SONY RELACIONES PUBLICAS	Q 120.00	Q 120.00	
122.1.1.1535	1	Computadora Core I3-3240 3.40 GHZ, Kingston memorai RAM 4 GB, Disco duro 1 TB, Case Sentey, Monitor AOC E2060Sw 20"	Q 5,100.00	Q 5,100.00	
122.1.1.1407	1	RECEPCION: 01 AIRE ACONDICIONADO TIPO PISO-TECHO MARCA COMFOR-STAR DE 36,000BTU DE CAPACIDAD CONTROL REMOTO, COLOR BLANCO MOD. NE036SCG.AFIM	Q 11,400.00	Q 11,400.00	
		VAN		Q 51,404.65	Q 3,053,439.16

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN			Q 3,053,439.16
122.1.1.1537	1	RECEPCION: 1 TORRETA BARRA LUMINOSA DE EMERGENCIA MARCA FEDERER, LARGO 15 1/4" ANCHO 8 1/2" ALTA 3" C/30 LED COLOR VERDE DOMO CLARO, VOLTAJE 12 VTS, 1 STROBES KIT DE LUCES P/SILVINES Y LUCES TRASERAS, 1 SIRENA C/ALTA voz sonidos Pilifonicos,PICK-UP 0-303 BBK PMT.	Q 19,700.00	Q 19,700.00	
122.1.1.1540	1	1 AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT, DE 12,000 BTU CAPACIDAD, MARCA COMFORSTAR, COLOR BLANCO, CON-TROL REMOTO, MODELO STAR 12CD, NUMERO DE SERIE: D2 020708307-13415120003, DESPACHO MUNICIPAL.	Q 5,600.00	Q 5,600.00	
AÑO 2,014					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
122.1.1.1541	1	MAQUINA NUMERADORA STUARWARK NO. 4810	Q 234.50	Q 234.50	
122.1.1.1543	1	SUPRESOR DE PICOS PANAMAX	Q 600.00	Q 600.00	
122.1.1.1544	1	FACTURA NO. 18227 ECONOTINTAS POR LA COMPRA DE 1 SILLA SECRETARIAL CON BRAZOS SEMIEJECUTIVA PARA USO DEL ENCARGADO DE LAS CÁMARAS POLICÍA MUNICIPAL DEL TRANSITO.	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.1548	1	Mouse Genius DX-1101 USB Serie: X6G92893904422	Q 40.00	Q 40.00	
122.1.1.1549	1	Teclado Genius GK-150002 USB Serie: UD1612940193	Q 60.00	Q 60.00	
122.1.1.1550	1	Computadora Intel Procesador Dual Core 3.0 LGA 1155 Serie: ZL338001ZAZ958, Gigabyt Mother Board H61MWW Serie: SN133Z60040990, Kingston memoria Ram DDR3 1600 4 GB, WD Disco duro 1 TB VDIOEZEX Serie: WCC155162718, Liteon quemadora DVD IHAS12004 Serie: 3743Z1631354, Case Sentey CS1-1399	Q 3,600.00	Q 3,600.00	
122.1.1.1551	1	AOC Monitor LED 20" E2 060SW Serie: FMZD4HA008247	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
122.1.1.1558	1	SILLA EJECUTIVA DE PIE CON BRAZO GURATORIA COD 233	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.1559	1	RELOR CON SISTEMA BIOMETRICO CONTROL DE ASISTENCIA	Q 6,000.00	Q 6,000.00	
122.1.1.1560	1	RAUTER NEXXT SOLARIS INALAMBRICA N 300 MBPS	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.1561-1564	4	ADAPTADORES DE RED TIPO CSB NEXXT LYNX 300 BMPS	Q 250.00	Q 1,000.00	
122.1.1.1565	1	IMPRESORA EPSON MULTIFUNCIONAL L210, SERIE: 525K241627,	Q 2,500.00	Q 2,500.00	
122.1.1.1567	1	VENTILADOR DE ESCRITORIO	Q 437.00	Q 437.00	
122.1.1.1568	1	VENTILADOR DE PEDESTAL	Q 305.00	Q 305.00	
122.1.1.1612	1	LG QUEMADORA DE DVD/CD GH24N580 SERIE: 312HAKAD45701	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.1613	1	IMPRESORA CANON	Q 550.00	Q 550.00	
122.1.1.1614	1	MOUSE GENIUS			
122.1.1.1615	1	TECLADO GENIUS			
122.1.1.1624	1	IMPRESORA CANON MULTIFUNCIONAL	Q 475.00	Q 475.00	
122.1.1.1636	1	ROUTE MIKROIK RB750 GL 5 PUERTOS 64 GIBABIT, 64 MB	Q 3,500.00	Q 3,500.00	
122.1.1.1639	1	POR LA COMPRA DE 1 HP NOTEBOOK 14B15826LA 500HDD, 4GB DE RAM SERIE: 5CD3344QP1	Q 6,800.00	Q 6,800.00	
122.1.1.1643	1	UPS FORZA 150 VA SL-761 SERIE: 4113908319	Q 600.00	Q 600.00	
122.1.1.1647	1	VENTILADOR	Q 590.00	Q 590.00	
122.1.1.1648	1	VENTILARO PARA POLICIA MUNICIPAL DE TRNCITO	Q 330.00	Q 330.00	
122.1.1.1649-1650	2	BATERIAS PARA UPS	Q 300.00	Q 600.00	
122.1.1.1651	1	MEMORIA RAM 2 GB	Q 600.00	Q 600.00	
		VAN		Q 59,371.50	Q 2,994,067.66

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN			Q 2,994,067.66
122.1.1.1656	1	MAXELL MICRO MOUSE WIRELESS ITEM347059 GARANTIA 4 MESES	Q 220.00	Q 220.00	
122.1.1.1657	1	MAXELL MOUSE USB COLOR ROBY MOWR.140 GARANTIA 3 MESES	Q 100.00	Q 100.00	
		7796 GARANTIA 3 MESES			
122.1.1.1659	1	SAMSUNG DVD WRITER EXTERNA SLIM SERIE: R8X76YADC014Y0D	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.1660	1	NEXT NANO LINX WIRELES-N 150 MBPS SERIE: 155U21311104312	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.1661	1	NEXT NANO LINX WIRELES-N 150 MBPS SERIE: 155U21311104312	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.1662	1	SWIRCH 8 PUERTOS MARCA NEXX	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.1663	1	TARJETA DE RED INTERNA PARA PC	Q 300.00	Q 300.00	
122.1.1.1666	1	SILLA SEMI EJECUTIVA CON ABRAZADERAS	Q 550.00	Q 550.00	
122.1.1.1669	1	SILLA SEMI EJECUTIVA	Q 625.00	Q 625.00	
122.1.1.1670	1	SILLA DE CAJERO	Q 990.00	Q 990.00	
122.1.1.1671-1672	2	VENTILADORES LASKO WIND MACHINE 3300	Q 600.00	Q 1,200.00	
122.1.1.1673	1	SILLA SECRETARIAL	Q 300.00	Q 300.00	
122.1.1.1674	1	ESCRITORIO SECRETARIAL	Q 700.00	Q 700.00	
122.1.1.1675	1	SILLA DE CAJERO	Q 990.00	Q 990.00	
122.1.1.1683	1	RIPA TECLADO USB NEGRO	Q -	Q -	
122.1.1.1687	1	IMPRESORA EPSON L120 SISTEMA DE FABRICA SERIE: RNUK012189	Q 1,600.00	Q 1,600.00	
122.1.1.1688	1	GENIUS BOCINA GX SW-G2.1 3000 70 WATTS SERIE: XL132GF03068	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
122.1.1.1690	1	HP NOTEBOOK 14R011LA CORE I5-4210V SERIE: CND4232M98	Q 7,500.00	Q 7,500.00	
122.1.1.1691	1	CANON MULTIFUNCIONAL PIXMA MG24010 SERIE: KJAM05943	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.1692	1	GIGABYTE MOTHERBOARD H61MWW SERIE: 5N142960043486	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
122.1.1.1693	1	VENTILADOR DE PEDESTAL	Q 300.00	Q 300.00	
		AÑO 2,015			
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
122.1.1.1694	1	wd duro externo 35" my book 2 tb serie Wcc4 m2867280 garantia 1 año	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
122.1.1.1695	1	Maxel lector de tarjeta 4 en 1 serie 021591042B0F218	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.1697	1	Maxel HUB de 7 puertos USB 2.0	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.1709	1	D-Link Router DIR-950L Wireless N300 serie R3H52E2002045	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.1719	1	Calculadora	Q 300.00	Q 300.00	
122.1.1.1720	1	Impresora	Q 95.00	Q 95.00	
122.1.1.1728	1	TP-Link Tarjeta GB PCI Express 1000 MBPS serie 13669100584	Q 400.00	Q 1,600.00	
122.1.1.1729	1	Maxell HUB de 7 puertos USB 2.0	Q 200.00	Q 400.00	
122.1.1.1731	1	Engrapadora	Q 85.00	Q 1,800.00	
122.1.1.1732	1	Calculadora casio	Q 180.00	Q 85.00	
122.1.1.1733	1	Epson Multifuncional L210 serie 525K583430	Q 2,200.00	Q 2,200.00	
122.1.1.1734	1	Canon Impresora Pixma IP2810 serie KJHD18742	Q 680.00	Q 680.00	
122.1.1.1745	1	Ventilador de Techo	Q 290.00	Q 290.00	
122.1.1.1746	1	Ventilador de Techo	Q 290.00	Q 290.00	
122.1.1.1753	1	perforador grande	Q 210.00	Q 210.00	
122.1.1.1765	1	OMEGA fuente de poder 525W, Mouse Omega óptico y Teclado Omega multimedia KB-2100	Q 300.00	Q 300.00	
122.1.1.1766	1	liteon DVD-RW HAS5122 serie 3743522546 Z18435506	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.1768	1	Apc ups 575VA BX575U-Im serie 53B11405X17576	Q 750.00	Q 750.00	
122.1.1.1769	1	Seagate disco duro 1TB st1000DM003 serie Z4Y3YMY3	Q 1,300.00	Q 1,300.00	
122.1.1.1771	1	Reloj marca HERZEIT modelo H38 Serie: EO6121203519 de capacidad de 300 usuarios para control de asistencia empleados municipales	Q 4,950.00	Q 4,950.00	
122.1.1.1773	1	Calculadora casio	Q 143.99	Q 143.99	
122.1.1.1774	1	Engrapadora	Q 76.25	Q 76.25	
122.1.1.2091	1	WD Disco Duro 1 TB Serie: WCC4J7YU6EPR	Q 800.00	Q 800.00	
		VAN		Q 38,445.24	Q 2,955,622.42

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN					Q 2,955,622.42
122.1.1.2095	1	Genius teclado multimedia usb KB-M205 Serie:WE1400H03036	Q 125.00	Q 125.00	
122.1.1.2096	1	Nexxt Switch 8 puertos Naxos 100 Serie: 084U1150401031	Q 125.00	Q 125.00	
122.1.1.2102 - 2103	1	MICROSOFT TECLADO Y MOUSE WIRELESS 800 SERIE: 0307510104776	Q -	Q -	
122.1.1.2106	1	APLUS UPS DE 700VA SERIE: 15167406473	Q 600.00	Q 600.00	
122.1.1.2109	1	Escritorio ejecutivo forma L c/pedestal de gavetas area financiera	Q 2,790.00	Q 2,790.00	
122.1.1.2110	1	Ventilador de pedestal	Q 427.00	Q 427.00	
122.1.1.2111-12	2	Impresoras cinta marca Epson serie Q75y118676 y serie Q75y118655	Q 220.00	Q 4,400.00	
122.1.1.1769	1	memoria DDR3 4 gb 1333 MHZ	Q700.00	Q700.00	
122.1.1.1770-73	4	mouse optico	Q100.00	Q400.00	
122.1.1.1774	1	memoria marca scandisk micro sd de 32 gb	Q125.00	Q125.00	
122.1.1.2113	1	Equipo de transmision wifi en 2.4 y 5.8 GHZ marca linsys	Q3,250.50	Q3,250.50	
122.1.1.2114	1	Equipo de transmision wifi en 2.4 y 5.8 GHZ marca linsys	Q2,162.00	Q2,162.00	
122.1.1.2115-38	25	USB ADOTER WIRELESS HIGH POWER	Q175.52	Q4,388.13	
122.1.1.2139	1	calculadora casio	Q 180.00	Q 180.00	
122.1.1.2140	1	sacagrapas	Q 14.00	Q 14.00	
122.1.1.2142	1	engrapadora	Q 85.00	Q 85.00	
122.1.1.2143	1	calculadora casio	Q 80.00	Q 80.00	
122.1.1.2144	1	kiosco tipo colonial marca Sunjoy color café oscuro metal medidas 3.8x3 3x3 metros	Q 8,499.95	Q 8,499.95	
122.1.1.2145	1	Gigabyte Motherboard H81MH LGA1150	Q 599.37	Q 599.37	
122.1.1.1714	1	Kingston Hyperx 4 GB DDR3 BUS 1600	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
AÑO 2016					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
122.1.1.2151	1	CPU pentium dual core 2.99 GHZ 2 GB de memoria Ram disco duro de 500 GB quemadora de DVD multilector	Q 2,850.00	Q 2,850.00	
122.1.1.2200	1	Aire Acondicionado Tipo Mini-Splip de 24,000 BTU de Capacidad	Q 7,580.00	Q 7,580.00	
122.1.1.2206	1	Impresora Epson Multifuncional L220	Q 2,625.00	Q 2,625.00	
122.1.1.2209	1	Impresora Multifuncional tinta continua	Q 2,625.00	Q 2,625.00	
AÑO 2017					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
122.1.1.2207	1	ADC Monitor Led 20" 12080SW Serie AJXG99A014829	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
122.1.1.2212	1	Genius Mouse USB Netscroll 120	Q 60.00	Q 60.00	
122.1.1.2213	1	Crowe Fuente de Poder 500 Wats	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.2228.7	1	Xtech Case ATX C5513GNC04 serie 201610041637A00302	Q 500.00	Q 500.00	
122.1.1.2228.8	1	Memoria DDR4 4 GB BUS 2133	Q 450.00	Q 450.00	
122.1.1.2228.9	1	Wd disco duro 1 TB WD10PURX serie WCC4J4YE61K6	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.2229	1	Silla Secretaria cod.1115	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.2230	1	Genius Teclado USB KB-125 Color Black serie UD1612940199	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2230.1	1	Genius Mouse USB DX-110 Black serie X6G92893904433	Q 50.00	Q 50.00	
122.1.1.2230.2	1	Liteon Quemadora interna DVD-RW serie 3743524728 2M6643504	Q 250.00	Q 250.00	
122.1.1.2230.3	1	AOC Monitor LED 20" I20805W serie AJXGB9A012932	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
122.1.1.2230.4	1	Intel P. Pentium 3.30 GHZ G4400 LGA-1151 serie U6C40K7800362	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.2230.5	1	Gigabyte Mother Board H110M-52 SN164650085817	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.2230.6	1	Aplus UPS de 500 VA serie 16098464072	Q 350.00	Q 350.00	
VAN				Q 53,390.95	Q 2,902,231.47

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN					Q 2,902,231.47
122.1.1.2230.7	1	Xtech Case ATX C5513GNC04 serie 201610041637A00302	Q 500.00	Q 500.00	
122.1.1.2230.8	1	Memoria DDR4 4 GB BUS 2133	Q 450.00	Q 450.00	
122.1.1.2230.9	1	Wd disco duro 1 TB WD10PURX serie WCC4J4YE61K6	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.2232	1	Calculadora casio	Q 105.00	Q 105.00	
122.1.1.2233	1	Impresora	Q 2,300.00	Q 2,300.00	
122.1.1.2246	1	Seagate Disco Duro de 2.5 1 TB ST1000 LM048 Serie 20E03869 para portatil	Q 700.00	Q 700.00	
122.1.1.2247	1	Etouch Enclosure disco duro 2.5	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2253	1	Toshiba Disco duro 1 TB serie 373U9G0FSWK7	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.2254	1	WD disco duro 1 TB WD10PURX serie WCC4J4PU71TH	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.2329	1	PAPELERA DE 3 NIVELES	Q 127.00	Q 127.00	
122.1.1.2330	1	PAPELERA DE 3 NIVELES	Q 127.00	Q 127.00	
122.1.1.2331	1	CALCULADORA CASIO	Q 90.00	Q 90.00	
122.1.1.2332	1	CALCULADORA CASIO	Q 90.00	Q 90.00	
122.1.1.2337	1	Epson Impresora de Cinta LX350 Serie Q75Y168845 Fact. 42148	Q 2,100.00	Q 2,100.00	
122.1.1.2338.2	1	Microsoft Teclado y Mouse Wireless 850 serie 0307513185919 Fact. 42150	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.2368	1	maxell wireless 2.4ghz mowl	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2371	1	Memoria DDR2 BUS PARA PC	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.2372	1	Disco duro WD DE 1TB	Q 950.00	Q 950.00	
122.1.1.2373	1	PAPELERIA DE NIVELES	Q 120.00	Q 120.00	
122.1.1.2374	1	CALCULADORA CASIO	Q 82.00	Q 82.00	
AÑO 2018					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
122.1.1.2384	1	calculadora Casio DX120B	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2385	1	calculadora Casio DX120B	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2386	1	calculadora Casio DX120B	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2387	1	calculadora Casio DX120B	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2391	1	Papelera Metalica de 3 niveles	Q 185.00	Q 185.00	
122.1.1.2395-96	2	Papelera metalica de 3 niveles	Q 185.00	Q 370.00	
122.1.1.2415	1	MEMORIA 5D 16 GB CAMARA PANASONIC	Q 110.00	Q 110.00	
122.1.1.2417	1	Epson Impresora de Cinta LX-350SERIE Q75Y167513	Q 2,200.00	Q 2,200.00	
122.1.1.2420	1	Maxell Teclado Luminado KB-09 Serie 32003606515739	Q 175.00	Q 175.00	
122.1.1.2421	1	Agiler Fuente de Poder AGI-PSMIC600	Q 350.00	Q 350.00	
122.1.1.2430	1	Silla Presidencial Cap 350 libras	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
122.1.1.2434	1	Calculadora Casio	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2435	1	Calculadora Casio	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2436	1	Calculadora Casio	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2437	1	Calculadora Casio	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2438	1	Calculadora Casio	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2439	1	Calculadora Casio	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2440	1	Calculadora Casio	Q 100.00	Q 100.00	
122.1.1.2456	1	HP Mouse Optico USB X900	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2501	1	Disco Duro para PC de 1 TB	Q 900.00	Q 900.00	
122.1.1.2550	1	Kinston disco estado solido SSD 120GB	Q 850.00	Q 850.00	
122.1.1.2553	1	E-touch teclado iluminado	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2556	1	Case X TECH	Q 500.00	Q 500.00	
122.1.1.2587	1	Maxel HUB USB 4 Puertos Flex ITEM347214	Q 125.00	Q 125.00	
122.1.1.2630	1	Teclado Microsoft Wire 0600	Q 150.00	Q 150.00	
AÑO 2019					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
122.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			
122.1.1.2652	1	CPU INTEL CORE 17-8700	Q 6,800.00	Q 6,800.00	
122.1.1.2652	1	ASUS TARJETA GEFORGE GT 1030	Q 1,800.00	Q 1,800.00	
122.1.1.2652	1	GIGABYTE MOTHERBACAR Z370	Q 2,300.00	Q 2,300.00	
122.1.1.2653	1	AOC Monitor LED 21.5	Q 1,450.00	Q 1,450.00	
122.1.1.2654	1	Genius Teclado y Mouse Sumstar 130	Q 137.50	Q 137.50	
122.1.1.2696	1	Disco duro para PC 1 TB	Q 1,050.00	Q 1,050.00	
122.1.1.2713	1	Tarjeta de Red Inalambrica USB	Q 200.00	Q 200.00	
VAN				Q 34,343.50	Q 2,867,887.97

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN					Q 2,867,887.97
122.1.1.2714	1	Tarjeta de Red Inalambrica USB	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.2831	1	Memoria SD 64 GB Clase 10	Q 200.00	Q 200.00	
122.1.1.2832-2836	5	HUB USB Etouch	Q 150.00	Q 750.00	
122.1.1.2837	1	HUB USB Maxel	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2838	1	HUB USB Maxel	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2897-2906	10	Upgrade de equipos Wirelles	Q 2,425.00	Q 24,250.00	
122.1.1.2908	1	Mother board H 110 M	Q 1,625.00	Q 1,625.00	
122.1.1.2909	1	Mother board H 61 M	Q 1,625.00	Q 1,625.00	
122.1.1.2910	1	Case de computadora	Q 800.00	Q 800.00	
122.1.1.2912	1	Mouse Maxell USB	Q 60.00	Q 60.00	
122.1.1.2937	1	Disco duro de estado sólido 120 GB	Q 1,550.00	Q 1,550.00	
122.1.1.2938-2939	2	Disco duro de estado sólido 120 GB	Q 1,550.00	Q 3,100.00	
122.1.1.2955	1	HUB USB Maxell	Q 150.00	Q 150.00	
122.1.1.2959	1	Memoria Kingston SDXC 64 GB	Q 300.00	Q 300.00	
122.1.1.2960	1	Memoria Kingston SDXC 64 GB	Q 300.00	Q 300.00	
122.1.1.2961	1	Memoria Kingston USB 64 GB	Q 275.00	Q 275.00	
122.1.1.2962	1	Memoria Kingston USB 64 GB	Q 275.00	Q 275.00	
122.1.1.2963	1	Memoria USB Sandisk 16 GB	Q 125.00	Q 125.00	
122.1.1.2964	1	Memoria USB Kingston 128 GB	Q 450.00	Q 450.00	
TOTAL DE OFICINA Y MUEBLES				Q 36,335.00	Q 2,831,552.97

SALDO MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021					Q 2,216,581.80
(-) BAJA NO. 1 Según Autorización de la Contraloría General de Cuentas PROV. DAS-08-0892-2021 de fecha 16/09/2021					
122.2		MAQUINARIA			
1222.4		MAQUINARIA PRODUCTORA ENERGIA ELECTRICA			
1222.4.1	1	Maquina para lavar carros marca Ghibli Queen color negro con amarillo 130/8	Q 11,825.00	Q 11,825.00	
1222.4.2-3	2	Compresores (1 marca Unoair color azul modelo UB-20901 y otro pequeño color gris sin marca) (1ro. Q.3558.5, 2do. Q.2486.00).	Q 3,022.25	Q 6,044.50	
AÑO 2,007					
1222.6.36	1	Motor Sumergible Franklim 3AP 320 Voltios Rep. Bomba del Pozo de la Terminal de Buses,	Q 5,474.00	Q 5,474.00	
1222.6.36	1	bateria de 19 placas sellada marca Magnung,	Q 1,300.00	Q 1,300.00	
122.1.1.992-993	2	1 compresor 3HP Trupe, completo, 1 Compresor Truper 50 litros 3.5 HP	Q 3,700.00	Q 3,700.00	
1222.4.4-6	3	Transformador de 25 Kva 34500/19920 240/480 vol., convencional IMP, 3.0 polaridad subtractiva, marca Howard origen U.S.A. Serie # 2581072597 y 26654926997	Q 8,005.67	Q 24,017.01	
1222.4.7	1	Compresor c/rojo Airmere de 110 Wats serie no. 001316	Q 1,969.00	Q 1,969.00	
ALDEA MARAXCO					
1222.4.8	1	Generador marca Suzuki, modelo SE 750, motor SE072-100718, chasis SE072-100501, color amarillo, negro.	Q 4,269.30	Q 4,269.30	
COMITÉ FUNERARIO DE LA ALDEA DE SABANA GRANDE					
1222.4.9	1	Generador marca Suzuki, modelo SV2500, motor SV236-100995 color amarillo con negro de 1 cilindro	Q 5,491.20	Q 5,491.20	
Encargado De Casa de la Cultura					
1222.4.10	1	Generador Sx2 2,500 PA No. 106211	Q 6,477.00	Q 6,477.00	
AÑO 2,009					
1222.4.11	1	Generador power max con capacidad de 4,400 watt's 6.5 HP, Para darle energía al compresor de la Municipalidad de Chiquimula. Factura No. 53	Q 9,600.00	Q 9,600.00	
TOTAL MAQUINARIA PRODUCTORA DE ENERGIA ELÉCTRICA					Q 80,167.01
1222.5		MAQUINARIA DE TALLERES			
FABRICA DE ADOQUIN					
1222.5.1	1	Maquina para adoquin	Q 9,700.00	Q 9,700.00	
VAN					

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN			
		TOTAL MAQUINARIA DE TALLERES			Q 9,700.00
1222.8		MAQUINRIAS DIVERSAS			
1222.8.1	1	RECEPCION: 1 TRACTOR CORTA GRAMA DE 42AA 17.5 HP	Q 14,999.00	Q 14,999.00	
		AÑO 2019			
		TOTAL MAQUINARIA DIVERSAS			Q 14,999.00
		TOTAL MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN			Q 2,111,715.79

SALDO BOMBAS Y TUBERÍAS AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021					Q 4,308,167.88
(-) BAJA NO. 1 Según Autorización de la Contraloría General de Cuentas PROV. DAS-08-0892-2021 de fecha 16/09/2021					
1222.6		BOMBA Y TUBERIAS			
1222.6.9	1	Motor/Molino de Mixtamal de gasolina londa/hasta 9x-20/com.	Q 9,090.00	Q 9,090.00	
1222.6.11	1	Molino Hasa completo Mod. Molino.	Q 1,900.00	Q 1,900.00	
		TOTAL BOMBAS Y TUBERÍAS		Q 10,990.00	Q 4,297,177.88

SALDO HERRAMIENTAS AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021					Q 290,748.92
(-) BAJA NO. 1 Según Autorización de la Contraloría General de Cuentas PROV. DAS-08-0892-2021 de fecha 16/09/2021					
122.3		Herramientas			
1223.7		Herramientas Diversas			
1223.7.1		Otros Equipos y Herramientas			
1223.7.2-21	20	Tijera para podar	Q 47.14	Q 942.72	
1223.7.23	1	Extención electrica color naranja	Q 225.00	Q 225.00	
1223.7.24-27	4	Rastrillos	Q 22.50	Q 90.00	
1223.7.28	1	Fumigadora de plastico marca Atonmorin modelo SLTA14L color naranja con blanco motor 70 cc	Q 1,938.00	Q 1,938.00	
1223.7.29	1	Extractor color rojo con negro marca XL Tecun Sch modelo HM80 (bomba de agua)	Q 4,290.20	Q 4,290.20	
1223.7.30	1	Fumigadora Matabi Super 16	Q 750.00	Q 750.00	
1223.7.31	1	Engrasadora con su manguera color naranja marca Erkco			
1223.7.32-33	2	Tambos con su medidor (1 grande y otro pequeño)	Q 882.50	Q 1,765.00	
1223.7.34-35	2	Sierras electricas (1 marca Black & Decker 18" Q.499.19 y otra otra Pro-Escaperv modelo 80TX 225mm, Q.3635.5		Q 4,134.69	
1223.7.386	1	18 piochas imacasa, 6 piochas montero 9 palas imacasa , 8 palas victory, 12 carretillas de mano y 12 sierras	Q 3,968.00	Q 3,968.00	
	1	3 espátulas 3" y 2", dos docenas de cierras acero plata		Q 261.00	
	1	Extension de 100" imacasa, 300 remaches clavo	Q 2,300.00	Q 2,300.00	
	1	12 piochas y 12 palas, 4 cubetas, 24 sierras, 12 sierras acero	Q 1,104.00	Q 1,264.00	
1223.7.387-396	10	6 carretillas de mano	Q 195.50	Q 1,955.00	
1223.7.397	1	1 tijera, para cortar ramas altas, 6 rastrillos de Metal, 5 Azadones para jardin, para servicio de los Jardineros Municipales, Fat. 6214.	Q 659.00	Q 659.00	
1223.7.421		24 sierras acero plata.		Q 276.00	
1223.7.36	1	Aparato para control del agua	Q 18.00	Q 18.00	
1223.7.40	5	Trepanos de mano	Q 81.00	Q 405.00	
1223.7.41	1	Generador de energia marca Suzuki color amarillo con negro modelo SV2500 PD Oil 550 ml motor SV232-103872 AC 115c y AC 230v	Q 4,269.30	Q 4,269.30	
1223.7.42-97	56	Piochas con cabo	Q 38.00	Q 2,128.00	
1223.7.97-145	48	Palas con cabo	Q 26.00	Q 1,248.00	
1223.7.146-150	5	Barras	Q 100.00	Q 500.00	
1223.7.151-154	4	Rastrillos	Q 22.50	Q 90.00	
1223.7.155-156	2	Azadones	Q 35.00	Q 70.00	
1223.7.157-159	3	Almaganas de 8 y 10 libras	Q 70.00	Q 210.00	
1223.7.160-162	3	Cucharas de albañil	Q 44.00	Q 132.00	
1223.7.163	1	SERRUCHO	Q 32.00	Q 32.00	
1223.7.164	1	Martillo	Q 18.00	Q 18.00	
1223.7.165	1	Hacha con su cabo	Q 35.00	Q 35.00	
1223.7.166-167	2	Tenazas	Q 30.00	Q 60.00	
1223.7.168-212	45	Piochas con cabo	Q 32.39	Q 1,457.75	
		VAN		Q 35,491.66	Q 255,257.26

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN			Q 255,257.26
1223.7.213-240	28	Palas con cabo	Q 26.00	Q 728.00	
1223.7.241-245	5	Carretillas de mano	Q 190.00	Q 950.00	
1223.7.246-247	2	Barras	Q 100.00	Q 200.00	
1223.7.248-253	6	Puntas aceradas	Q 19.00	Q 114.00	
1223.7.254	1	Almagana de 12 libras	Q 57.75	Q 57.75	
1223.7.255-262	8	cubetas de albañil	Q 15.00	Q 120.00	
1223.7.263-265	3	Llave stilson mediana y 2 grandes	Q 60.00	Q 180.00	
1223.7.266	1	Metro para medir adoquin mara Stanley de 15 mts.	Q 115.00	Q 115.00	
1223.7.267-270	4	Barrilitos de 10 galones	Q 30.00	Q 120.00	
1223.7.271-275	6	Colimas	Q 18.00	Q 108.00	
1223.7.276-277	2	Rastrillos de 12"	Q 20.00	Q 40.00	
1223.7.278-282	5	Azadones con su cabo	Q 35.00	Q 175.00	
1223.7.284-292	8	Triangulos	Q 17.45	Q 139.60	
1223.7.293	1	Llave de Chuchos (llave de cruz)	Q 144.00	Q 144.00	
1223.7.294	1	Radio Transmisor	Q 1,155.00	Q 1,155.00	
1223.7.295-298	4	Triangulos	Q 14.95	Q 59.80	
1223.7.299	1	Trickers marca Anton	Q 400.00	Q 400.00	
1223.7.300	1	Trickers de 20 toneladas.	Q 410.00	Q 410.00	
1223.7.371-372	2	Cintas metricas de 60 metros, 1 cinta metrica de 8 metros	Q 460.00	Q 460.00	
1223.7.373	1	Escalera de 12 Pies	Q 3,675.00	Q 3,675.00	
1223.7.374-403	30	15 piochas, 15 palas,	Q 1,275.00	Q 1,275.00	
1223.7.372-439	35	Carretias de Mano, 30 Piochas, 30 palas, para servicio pesonal de	Q 4,365.00	Q 4,365.00	
1223.7.340	1	Tarima metalica desmontable para usos multiples	Q 14,700.00	Q 14,700.00	
1223.7.341-343	3	Carretias de mano marca truper,	Q 1,050.00	Q 1,050.00	
1223.7.301-303	3	Ratrillos	Q 36.00	Q 108.00	
1223.7.304-305	2	Carretillas de mano	Q 220.00	Q 440.00	
1223.7.306-327	19	capas impremiabiles grandes para uso de fontaneros municipales	Q 148.00	Q 2,812.00	
1223.7.328-337	10	capas impremiabiles grandes para uso de fontaneros municipales	Q 148.00	Q 1,480.00	
1223.7.338-342	5	carretillas de mano	Q 182.00	Q 910.00	
1223.7.343	1	Kit de herramientas	Q 375.00	Q 375.00	
1223.7.344	1	Ponchadora	Q 115.00	Q 115.00	
122.3.7.345	1	Cinta Metrica Staley amarilla 200/60m	Q 160.00	Q 160.00	
1223.7.346-349	4	Almaganas	Q 115.00	Q 460.00	
1223.7.350-352	3	Trickers de 20 toneladas.	Q 400.00	Q 1,200.00	
1223.7.353	1	Cargador 930.	Q 265.00	Q 265.00	
1223.7.354-355	2	Triangulos.	Q 14.95	Q 29.90	
1223.7.356-367	12	piochas	Q 80.00	Q 960.00	
1223.7.368-379	12	palas	Q 90.00	Q 1,080.00	
1223.7.380	1	tijeras Stanley	Q 104.00	Q 104.00	
1223.7.381-382	2	cangrejos	Q 90.00	Q 180.00	
1223.7.383-394	12	Por la compra de 12 palas con cabo a Q.42.00 c/u	Q 42.00	Q 504.00	
1223.7.395-115	21	piochas con cabo a Q.45.00 c/u	Q 51.43	Q 1,080.00	
1223.7.116-127	12	12 azadones con cabo a Q.43.00 c/u	Q 43.00	Q 516.00	
1223.7.128-137	10	10 azadones con cabo a Q.40.00 c/u	Q 40.00	Q 400.00	
1223.7.138	1	Por compra de 1 almagana de 10 Lbs.	Q 77.00	Q 77.00	
1223.7.139-163	24	12 piochas y 12 sierras		Q 768.00	
1223.7.164-188	24	12 piochas, 12 cabos de piocha y 12 palas		Q 2,472.00	
1223.7.189-191	3	escaleras		Q 3,956.25	
1223.7.192-197	6	cangrejos		Q 516.00	
1223.7.198	1	Balanza de 20 libras lloba	Q 95.00	Q 95.00	
1223.7.199-203	5	5 cangrejos stanley No. 10		Q 579.00	
1223.7.204-228	24	2 docenas de sierras		Q 1,038.00	
1223.7.229-243	14	12 sierras 2 garuchas		Q 984.00	
1223.7.244-256	12	piochas, palas, cubetas y puntas		Q 1,298.25	
1223.7.257-258	2	alicates		Q 267.50	
Herramientas Y Equipos Donados Por Mision Japonesa					
1223.7.259	1	Escritorio de metal tipo secretarial Biege	Q 1,387.70	Q 1,387.70	
1223.7.260	1	Silla giratoria tipo secretarial café		Q -	
1223.7.261-280	20	Piezas de Beakers de mil Milimetros	Q 29.82	Q 596.32	
1223.7.281-301	20	Piezas de probeta Graduada de 250 MLM	Q 56.12	Q 1,122.45	
1223.7.302-321	20	Pieza de Pipeta de 25 Milimetros	Q 24.54	Q 490.90	
1223.7.322-332	11	Carretillas de mano	Q 165.00	Q 1,815.00	
1223.7.333-355	23	cubetas de albañil	Q 15.00	Q 345.00	
		VAN		Q 61,728.42	Q 193,528.84

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN			Q 193,528.84
1223.7.356-359	4	Por compra de 4 carretas de mano a 180.00 c/u Folio No. 1322. Cheque 3122542	Q 180.00	Q 720.00	
1223.7.360-361	2	carretas de mano a Q.190.00 c/u	Q 190.00	Q 380.00	
1223.7.362-363	2	carretas de mano a Q.185.00	Q 185.00	Q 370.00	
1223.7.364	1	1 carreta de mano	Q 210.00	Q 210.00	
1223.7.365-369	5	Carretillas d mano color naranja	Q 190.00	Q 950.00	
1223.7.370-282	12	carretas de mano.	Q 231.67	Q 2,780.00	
1223.7.383	1	Pulidora.	Q 840.00	Q 840.00	
1223.7.384	1	extensión	Q 155.00	Q 155.00	
AÑO 2,008					
1223.7		Herramientas Diversas			
122.3.7.472	1	Motosierra marca Husguama 55 con n valor de Q 6,000.00	Q 6,000.00	Q 6,000.00	
122.3.7.473	2	Podadoras marca Ryob de 30cc a Q 3,400.00 c/u para grama	Q 3,400.00	Q 6,800.00	
1223.7.385	1	barreno marca SKILL eléctrico	Q 550.00	Q 550.00	
1223.7.440	1	Carretón de 2 ruedas Factura No. 0024.	Q 20,000.00	Q 20,000.00	
AÑO 2,009					
1223.7		Herramientas Diversas			
1223.7.441	1	Un Carretón con capacidad de 30 qq. Con llantas VIN 14.	Q 20,000.00	Q 20,000.00	
1223.7.442	1	Un Carretón con capacidad para 40 qq.	Q 15,500.00	Q 15,500.00	
1223.7.443-47	5	Piochas. Factura No. 664	Q 45.00	Q 225.00	
1223.7.448-52	5	Barras. Factura No. 664	Q 150.00	Q 750.00	
1223.7.453-57	5	Palas, Factura No. 664	Q 40.00	Q 200.00	
1223.7.458-62	5	Azadones. Factura No. 664	Q 50.00	Q 250.00	
1223.7.463-65	3	Carretas. Factura No. 664	Q 240.00	Q 720.00	
1223.7.466-67	2	Carretas de mano. Factura No. 669	Q 275.00	Q 550.00	
1223.7.538-577	40	Palas. Factura No. 56	Q 56.10	Q 2,244.00	
1223.7.578-617	40	Piochas. Factura No. 56	Q 88.00	Q 3,520.00	
1223.7.618-657	40	Barras. Factura No. 56	Q 231.25	Q 9,250.00	
1223.7.658-677	20	Carretillas de mano. Factura No. 56	Q 440.75	Q 8,815.00	
1223.7.678-683	6	Machetes a 20 c/u. Factura No. 31.	Q 20.00	Q 120.00	
1223.7.468-469	2	Llaves de 1 1/4 a 100 c/u. Factura No. 4649	Q 100.00	Q 200.00	
1223.7.470-71	2	Cangrejos a 120 c/u. Factura No. 4649	Q 120.00	Q 240.00	
1223.7.474-75	2	Rash de 3/4 a 350 c/u. Factura No. 4649	Q 350.00	Q 700.00	
1223.7.476-77	2	Engrasadoras manuales a Q. 155 c/u. Factura No. 70	Q 155.00	Q 310.00	
1223.7.478-497	20	Palas. Factura No. 5699	Q 88.00	Q 1,760.00	
1223.7.498-517	20	Azadones. Factura No. 5699	Q 56.10	Q 1,122.00	
1223.7.518-537	20	Piochas. Factura No. 5699	Q 120.90	Q 2,418.00	
1223.7.684	1	FERRETERIA LA TERMINAL: Por la compra de un machete calabozo con cabo. FACTURA No.0006026	Q 45.00	Q 45.00	
1223.7.685	1	FERRETERIA LA TERMINAL: Por la compra de un remolcador para carretón. FACTURA No. 0006027.	Q 230.00	Q 230.00	
1223.7.686-691	6	FERRETERIA LA TERMINAL: Por la compra de 6 palas cuadradas con un valor de Q.55.00 c/u. FAC. No.0006111.	Q 330.00	Q 330.00	
1223.7.692-697	6	FERRETERIA LA TERMINAL: Por la compra de 6 machetes gibos con un valor de Q.45.00 c/u. FAC. No. 0006111.	Q 270.00	Q 270.00	
1223.7.698	1	FERRETERIA LA TERMINAL: Por la compra de una escalera de 30" marca Stern. FACTURA No. 0006297.	Q 2,800.00	Q 2,800.00	
1223.7.699-700	2	FERRETERIA LA TERMINAL: Por la compra de 2 palas de aluminio con valor de Q.230.00 c/u. FAC. No. 06026.	Q 460.00	Q 460.00	
1223.7.701-725	25	FERRETERIA LA TERMINAL: Por la compra de 25 rastrillos con un valor de Q.45.00 c/u FAC. No.6531	Q 1,125.00	Q 1,125.00	
1223.7.726-735	10	FERRETERIA LA TERMINAL: Por la compra de 10 palas cuadradas con un valor de Q.95.00 c/u. FAC. No.6531.	Q 950.00	Q 950.00	
1223.7.736	1	FERRETERIA LA TERMINAL: Por la compra de 1 Barreno de 1/2 con su juego de llaves exagonal. FAC. No. 6570.	Q 1,015.00	Q 1,015.00	
		VAN		Q 115,874.00	Q 77,654.84

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN			Q 77,654.84
1223.7.737-38	2	FERRETERIA LA TERMINAL: Por la compra de 2 palas imacasa con un valor de Q.95.00 c/u. FACTURA No.6816.	Q 190.00	Q 190.00	
1223.7.739	1	FERRETERIA LA TERMINAL: 1 Bice Grip. FACTURA No.6816.	Q 170.00	Q 170.00	
1223.7.740	1	FERRETERIA LA TERMINAL: 1 llave 11/16. FACTURA No. 6816.	Q 70.00	Q 70.00	
1223.7.741	1	FERRETERIA LA TERMINAL: 1 juego de copas.FACTURA No.6816.	Q 205.00	Q 205.00	
1223.7.742	1	FERRETERIA LA TERMINAL: 1 rash de 1/2. FACTURA No. 6816.	Q 235.00	Q 235.00	
1223.7.743	1	FERRETERIA LA TERMINAL: 1 maneral de 1/2 FACTURA No 6816.	Q 198.00	Q 198.00	
1223.7.744	1	FERRETERIA LA TERMINAL: 1 Martillo Marca Stanley. FAC. 6963.	Q 85.00	Q 85.00	
1223.7.745-759	15	FERRETERIA LA TERMINAL: Por la compra de Piochas Imacasa con un valor de Q115.00 c/u. FAC. No.7143.	Q 115.00	Q 1,725.00	
1223.7.760-779	20	FERRETERIA LA TERMINAL: Por la compra de palas Imacasa con un valor de Q.95.00 c/u.. FAC. No.7143.	Q 1,900.00	Q 1,900.00	
1223.7.780-809	30	INSELCO: Piochas con cabo marca IMACASA. FACTURA No.224.	Q 125.00	Q 3,750.00	
1223.7.810-811	2	INSELCO: Machos de 4 libras Centurión. FACTURA No.224.	Q 95.00	Q 190.00	
1223.7.812-813	2	INSELCO: Martillos Marca Tramantina. FACTURA No.224	Q 45.00	Q 90.00	
1223.7.814-815	2	INSELCO: Tenazas para albañil marca "Vikingo". FACTURA No. 224	Q 30.00	Q 60.00	
1223.7.816	1	INSELCO: Martillo base de metal mar IMACASA .FACTURA No.224	Q 58.00	Q 58.00	
1223.7.817-818	2	INSELCO: Almadanas de 12 libras marca "Vikingo".FACTURA No. 224	Q 160.00	Q 320.00	
1223.7.828	1	INSELCO: Almadana de 10 libras marca IMACASA. FACTURA No. 224	Q 185.00	Q 185.00	
1223.7.819-820	2	FERRETERIA LA TERMINAL: Cintas metricas. FACTURA No.7872	Q 240.00	Q 480.00	
1223.7.821	1	COMERCIAL EL MANANTIAL: Una carretilla de mano.FACTURA NO. 7833	Q 315.00	Q 315.00	
1223.7.822-824	3	COMERCIAL EL MANANTIAL: Cangrejos Stanley.FACTURA No. 9180	Q 173.33	Q 520.00	
1223.7.825	1	COMERCIAL EL MANANTIAL: Un maneral de 3/4.FACTURA No. 9180	Q 320.00	Q 320.00	
1223.7.826-827	2	COMERCIAL EL MANANTIAL: Copas de 1/4.FACTURA No.9180.	Q 350.00	Q 700.00	
1223.7.828-831	4	COMERCIAL EL MANANTIAL: Mazos .FACTURA No.10106.	Q 250.00	Q 1,000.00	
1223.7.838-839	2	COMERCIAL EL MANANTIAL: Machos de 4 libras. FACTURA No. 10106	Q 95.00	Q 190.00	
AÑO 2011					
DONACIONES:					
1223.7.832-834	3	Pedestales identificados con número de inventario de la DIACO No. 36-DCO-P/30-6,36DCO-P/30-8 y 36-DCO-P/30-13. Según Acta No. 08-2,011 de fecha 6 de octubre.	Sin Valor	Sin Valor	
1223.7.835-836	3	Balanzas de colgar con capacidad de 40 libras identificado con número de inventario de la DIACO No.32-DCO-9/30-10. 32DCO-930-13.Según Acta No. 08-2,011 de fecha 6 de Octubre del 2,011.	Sin Valor	Sin Valor	
AÑO 2012					
1223.7		Herramientas Diversas			
		VAN		Q 12,956.00	Q 64,698.84

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN			Q 64,698.84
1223.7.948	1	PROVEEDERA MEDRANO: Por la compra de STIHL BR- 420 De Mochila No.363-307-785. FACTURA No.9864.Una Sopladora	Q 4,538.94	Q 4,538.94	
1223.7.957	2	ALMACEN EL ENCANTO: Por la compra de 2 DE 60 MTS. A Q. 275.00 C/U. FACTURA No.8104CINTAS METRICAS	Q 275.00	Q 550.00	
		TOTAL HERRAMIENTAS		Q 5,088.94	Q 59,609.90

SALDO VEHÍCULOS AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021 **Q 3,980,921.02**

(-) BAJA NO. 1 Según Autorización de la Contraloría General de Cuentas PROV. DAS-08-0882-2021 de fecha 13/09/2021

122.4		VEHICULOS			
1224.2		CAMIONES, CAMIONETAS Y PICK-UP			
1224.2.1	1	Vehiculo marca Isuzu, tipo Pick Up, modelo 1989, color beige, de 3 asientos, de 4 cilindros, de una tonelada,	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
1224.2.10	1	Camión marca Isuzu color naranja de 7 toneladas	Q 11,869.52	Q 11,869.52	
1224.2.13	1	Motor KIRLOSKAR Petter de 10HP Diesel con Molino De Nixtamal	Q 15,585.00	Q 15,585.00	
1224.2.14	1	Motor Standicionario Marca KIRLOSKNN Peter Diesel de10 HP con accesorios y motor de Nixtamal Modelo 2, disco de bushing con accesorios	Q 15,585.00	Q 15,585.00	
1224.2.15	1	Motor con caja marca MAZDA Diesel Póliza No. 199-3002913.	Q 10,000.00	Q 10,000.00	
1224.2.17	1	Bob-cat color amarillo con negro	Q 198,000.00	Q 198,000.00	
		TOTAL CAMIONES, CAMIONETAS Y PICK-UP			Q 252,539.52
1224.3		MOTOCICLETAS Y MOTOBICLETAS			
1224.3.1	1	Motocicleta nueva marca Honda, TIPO MOTO, LINEA TRX250, MODELO 2007, ASIENTOS, CILINDROS 1,DESPLASAMIENTO229C.C,EJES 2, PUERTAS 0, COMBUSTIBLE GAS. MOTOCICLETA, TONELAJE, VIN1HFTE21U174750186, CHASIS No. 1HFTE21U174750186, No. MOTOR TE21E9116844, ROJO NEGRO CON LETRAS MULTICOLOR-Pol.307-6006260 15/11/06	Q 40,000.00	Q 40,000.00	
1224.3.2	1	Motocicleta nueva marca Honda, TIPO MOTO, LINEA TRX250, MODELO 2007, ASIENTOS, CILINDROS 1, DESPLASAMIENTO229C.C, EJES 2, PUERTAS 0, GASOLINA MOTOCICLETA, TONELAJE, VIN1HFTE21U374750366, CHASIS No. 1HFTE21U374750366, No. MOTOR TE21E9127692, ROJO METALICO negro 1 catarina marca EATON moderna Relación 1037	Q 43,000.00	Q 43,000.00	
		TOTAL MOTOCICLETAS Y MOTOBICLETAS			Q 83,000.00
1224.4		BICICLETAS			
1224.4.1-6	6	Bicicletas No. 26 marca Maya Tour color azul de 18 velocidades No. De chasis KL40832871, KL40913637, KL40832034, KL40832003, KL40834110 Y KL40832074, para uso de policías de transito	Q 900.00	Q 5,400.00	
		TOTAL BICICLETAS			Q 5,400.00
		TOTAL VEHÍCULOS			Q 3,639,981.50

SALDO COMUNICACIONES AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021 **Q 227,528.38**

(-) BAJA NO. 1 Según Autorización de la Contraloría General de Cuentas PROV. DAS-08-0892-2021 de fecha 16/09/2021

1221.8		Aparatos de Comunicaciones Eléctricas			
1221.8.1-8	8	Camaras 1/3" sony 700 NL Varifocal2.8-12MM seguridad edificio muni.	Q 2,486.40	Q 19,891.20	
		VAN		Q 19,891.20	Q 207,637.18

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN					Q 207,637.18
1221.8.9	1	FACTURA NO. 153 SERVICIOS MULTIPLES MIHULLER POR 1 SEMAFOTO DE TRES FASES COMPLETO, CON SU RESPECTIVA SEÑALIZACION HORIZONTAL Y VERTICAL INSTALADO EN CALZADA HECTOR AUGUSTO ESPAÑA BRACAMONTE, CHIQUIMULA.	Q 47,182.00	Q 47,182.00	
1221.8.10-11	1	ALCOHOLIMETROS MODELO AL700, PARA USO DE LA POLICIA MUNICIPAL DE TRANSITO.	Q 2,750.00	Q 2,750.00	
1221.8.12-17	6	TAMALERAS PARA MOTOCICLETA ULTRALAY CON ALTOPARLANTES Y 6 BOCINAS MARCA SPRIN, PARA USO EN LAS MOTOS DE LA POLICIA MUNICIPAL DE TRANSITO	Q 1,666.67	Q 10,000.00	
1221.8.18	1	Radio Transmisor marca Keenwood	Q 1,699.00	Q 1,699.00	
1221.8.24	1	FAX marca Panasonic, modelo KX-FT21 color negro 9KBRA047494.	Q 1,515.00	Q 1,515.00	
1221.8.25	1	1 radio marca VERTEX FTL serie 2E111194	Q 1,148.25	Q 1,148.25	
1221.8.26	1	radio Móvil Base VHF	Q 2,350.00	Q 2,350.00	
1221.8.27	1	Radio 1027 TK – 2202 portátil marca Kenwood VHF1	Q 1,950.00	Q 1,950.00	
1221.8.28-31	4	Por la compra de 4 radios portátiles Marca VERTEX De 16canales Modelo VX160 VHF a Q.1900.00 c/u	Q 1,900.00	Q 7,600.00	
1221.8.32	1	Cámaras añolzoa de 1000 TVAC1/3	Q 1,950.00	Q 1,950.00	
1221.8.33-35	3	Cámaras añolzoa de 800 TVC1/3	Q 1,250.00	Q 3,750.00	
1221.8.36-38	3	Videos BALUM PASIVO RJ45	Q 350.00	Q 1,050.00	
1221.8.39-43	5	Adaptadores de Voltaje de video 12V/1 amperio	Q 110.00	Q 550.00	
1221.8.44	1	Teléfono color beige marca Lonestar Inalambrico.	Q 1,240.30	Q 1,240.30	
1221.8.45-51	7	7 Radios 1071 TK 2202 portátil marca KENWOOD VHF 136-174	Q 1,675.00	Q 11,725.00	
1221.8.52-53	2	Radios TK 2202 portátil marca KENWOOD VHF; 1 radio LMMRPL montaje redondo magneto 1 antena para radio de ¼ de onda 136-51	Q 2,162.19	Q 4,324.38	
1221.8.54	1	Teléfono Motorola V-3,000 Plan Platinum II	Q 2,363.25	Q 2,363.25	
1221.8.55-56	2	Radios portátiles marca vetex con sus cargadores serie 4#741102 y 3N570378	Q 1,350.00	Q 2,700.00	
1221.8.57	1	una batería para radio vertex portatil y una antena para radio Base	Q 1,170.00	Q 1,170.00	
1221.8.58	1	Planta Telefonica marca Panasonic ADANCED Hibrid	Q 2,400.00	Q 2,400.00	
1221.8.59-86	28	RADIOS PORTATILES MARCA KENWOOD MODELO TK 3000K UHF DE 16 CANALES portable rango 440-480 incluye bateria, antena y base carga.	Q 1,965.00	Q 55,020.00	
1221.8.87	1	RECEPCION:1 RADIO BASE MARCA VERTEX MODELO VX-2200 DO-50 120 CANALES SERIE: 4B3Q132780 C/MICROFONO C/BASE DE MONTAJE Y CABLE DE SUMINISTRO DE ENERGIA 12 VOL. DC, 15 MTS DE CABLE COAXIAL RT-58, 2 TERMINALES PL PARA CABLE COAXIAL.	Q 2,950.00	Q 2,950.00	
TOTAL DE COMUNICACIONES				Q 167,387.18	Q 40,250.00

SALDO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021				Q 486,955.10
(-) BAJA NO. 1 Según Autorización de la Contraloría General de Cuentas PROV. DAS-08-0892-2021 de fecha 16/09/2021				
1225.6		APARATOS DE ELECTROTERAPIA Y FOTOGRAFIA Y CINE		
1225.6.1	1	camara marca RCA Autoshot 32x digital 200m con su bateria	Q 3,660.50	Q 3,660.50
1225.6.3	1	Bateria para Cámara de video	Q 900.00	Q 900.00
AÑO 2,007				
1225.6		APARATOS DE ELECTROTERAPIA Y FOTOGRAFIA Y CINE		
1225.6.6	1	Camara Sony DSCW50 de 6 megapixeles (SN501-6977642-R) Incluye, Memory Stick de 1GB (154718-0263), y estuche	Q 2,560.00	Q 2,560.00
AÑO 2,008				
1225.6		APARATOS DE ELECTROTERAPIA Y FOTOGRAFIA Y CINE		
1.2.5.6.7	1	camara digital marca Sony DSC-5700,	Q 1,720.00	Q 1,720.00
12.5.6.8	1	camara de Video Sony Handy cam DCR-HC38 mini DV	Q 5,285.00	Q 5,285.00
VAN			Q 14,125.50	Q 472,829.60

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN					Q 472,829.60
122.1.1.5.6.9	1	camara Camara Digital y Kit Cargador y Baterias, 1 memory Stick duo de 1 GB, departamento del IUSI de esta Municipalidad	Q 2,560.00	Q 2,560.00	
1225.6.4	1	Camara Canon Prima BF 800 c/estuche	Q 430.61	Q 430.61	
1225.6.5	1	Camara digital marca Sony DSCPQ 93 A 5.1	Q 3,400.00	Q 3,400.00	
1225.6.10	1	Camara Panasonic F 28 Lumix 7.2 MP, memoria de 4 GB.	Q 4,315.00	Q 4,315.00	
AÑO 2,013					
1225.6		APARATOS DE ELECTROTERAPIA Y FOTOGRAFIA Y CINE			
1225.6.13	1	compra de Camara profesional 14.2 MP, Lnee, 954761 D-3100	Q 7,495.00	Q 7,495.00	
1225.6.14	1	Compra de Memoria Transcend SD 8G Clase 10	Q 120.00	Q 120.00	
1225.6.15	1	Compra de camara de video marca CANON Modelo DM-GL2A 100X Digital Zoom 3CCD Incluye una bateria, cargador de Bateria, Capturadora de video Pinade, Tripode, 12 cassette mini dvd	Q 13,135.00	Q 13,135.00	
1225.6.16	8	Camaras 1/3" sony 700 NL Varifocal2.8-12MM seguridad edificio muni.	Q 2,486.40	Q 19,891.20	
AÑO 2,014					
1225.6		APARATOS DE ELECTROTERAPIA Y FOTOGRAFIA Y CINE			
1225.6.17	1	VIDEOCAMARA DE ALTA DEFINICION FULL HD SONY MODELO HDRX3803 PARA SERVICIO EN RELACIONES PUBLICAS	Q 4,999.00	Q 4,999.00	
1225.6.18-19	2	POR LA COMPRA DE 2 CAMARAS CANON A2500, PARA USO DE LOS POLICIAS MUNICIPALES DE TRANSITO	Q 1,700.00	Q 3,400.00	
122.1.1.1638	1	CAMARA VIGILANCIA IP	Q 3,200.00	Q 3,200.00	
2016					
1225.6		APARATOS DE ELECTROTERAPIA Y FOTOGRAFIA Y CINE			
122.1.1.1639	1	Pony Carrousel	Q 25,000.00	Q 25,000.00	
122.1.1.1640	1	Buzz Light Year	Q 10,000.00	Q 10,000.00	
122.1.1.1641	1	Kiddie Helicotero	Q 9,000.00	Q 9,000.00	
AÑO 2017					
1225.6		APARATOS E INSTRUMENTOS VARIOS			
1225.8.15	1	Juego Infantil	Q 89,776.00	Q 89,776.00	
1225.8.16	2	paquetes de hacer ejercicio de 4 unidades	Q 19,995.00	Q 39,990.00	
1255.8.18-23	6	Minibumpers Fact. No. 1234	Q 4,000.00	Q 24,000.00	
AÑO 2018					
1225.6		APARATOS DE ELECTROTERAPIA Y FOTOGRAFIA Y CINE			
1225.6.25	1	Maquinas de Gimnacio Exterior Tipo Bicivleta con me	Q 5,645.00	Q 5,645.00	
1225.6.26	1	Maquina de Gimnacio Exterior Tipo Caminadora Con	Q 5,645.00	Q 5,645.00	
1225.6.27	4	drive con proteccion	Q 2,390.00	Q 2,390.00	
TOTAL EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO				Q 274,391.81	Q 198,437.79
					Q 16,065,887.62
	(-)	BAJA NO. 1			
			Q 1,722,225.55		
MAQUINARIA PRODUCTORA DE ENERGÍA ELÉCTRICA			Q 80,167.01		
MAQUINARIA DE TALLERES			Q 9,700.00		
MAQUINARIA DIVERSAS			Q 14,999.00		
BOMBAS Y TUBERÍAS			Q 10,990.00		
HERRAMIENTAS			Q 231,139.02		
VEHÍCULOS			Q 340,939.52		
COMUNICACIONES			Q 187,278.38		
EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO			Q 288,517.31	Q 2,885,955.79	
					Q 13,179,931.83
OCTUBRE					
SALDO INVENTARIO AL 01 DE OCTUBRE DE 2021					Q 13,179,931.83
ADQUISICIONES					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
VAN					Q 13,179,931.83

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN			Q 13,179,931.83
1221.1.3361	1	Silla Matheus Mesh Negro de tela negra, base nylon blanca con rodos	Q 1,270.00	Q 1,270.00	
1221.1.3362	1	Dispensador de agua 2 chorros Oster Modelo OS-WDE1100	Q 1,395.00	Q 1,395.00	
1221.1.3363-3364	2	Sillas gerenciales	Q 1,800.00	Q 3,600.00	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 6,265.00
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.308	1	Motobomba Heron de 3 * 3 a gasolina serie No. ST168f-2 190400138	Q 3,800.00	Q 3,800.00	
1222.6.309	1	de 14" de 1.8 HP Serie No. 825748551	Q 2,900.00	Q 2,900.00	
1222.6.310	1	Innovair tipo pared alta con refrigerante ecológico de	Q 9,000.00	Q 9,000.00	
		SUMA BOMBAS Y TUBERIAS			Q 15,700.00
1221.8		APARATOS DE COMUNICACIONES ELÉCTRICAS			
1221.8.89-90	2	Teléfono IP Inalámbrico W60P, Pantalla a color incluye base y teléfono marca yealink	Q 1,681.50	Q 3,363.00	
		SUMA APARATOS DE COMUNICACIONES ELÉCTRICAS			Q 3,363.00
NOVIEMBRE					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
1221.1.3365	1	Impresora Canon Multifuncional G3160 S/N KMXL33439	Q 1,800.00	Q 1,800.00	
1221.1.3366	1	Regulador de voltaje 500 NIPON AMERICA	Q 850.00	Q 850.00	
1221.1.3367	1	UPS Marca APC 1000 VA 600 Watts BX1000L-LM	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
1221.1.3368	1	UPS Marca APC 1000 VA 600 Watts BX1000L-LM	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
1221.1.3369	1	UPS Marca APC 1000 VA 600 Watts BX1000L-LM	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
1221.1.3370	1	Huawei Monitor 23.8" AD80HW 1920 x 1080	Q 2,400.00	Q 2,400.00	
1221.1.3371	1	Impresora Epson Multifuncional Work Force WF-C5710	Q 4,000.00	Q 4,000.00	
1221.1.3372	1	Microsoft combo de Teclado y Mouse Wireless	Q 850.00	Q 850.00	
1221.1.3373	1	Microsoft Mouse Wireless Mobile	Q 300.00	Q 300.00	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 14,700.00
122.7		Aparatos e Instrumentos de Radiofunción			
1227.1		Aparatos e Instrumentos de Radiodifusoras			
1227.1.84-85	2	Micrófono Shure SM-58	Q 1,650.00	Q 3,300.00	
1227.1.85-88	4	Micrófono Shure PGA-81	Q 1,500.00	Q 6,000.00	
1227.1.89-91	3	Caja directa para instrumentos	Q 560.00	Q 1,680.00	
1227.1.92-103	12	Pedestales para micrófono Top Pro	Q 375.00	Q 4,500.00	
		SUMA APARATOS E INSTRUMENTOS DE RADIODIFUSORAS			Q 15,480.00
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.311	1	Desbrozador Multifuncional Kawashima Montana	Q 3,800.00	Q 3,800.00	
1222.6.312	1	Aspiradora de 12 galones	Q 1,313.00	Q 1,313.00	
		SUMA BOMBAS Y TUBERIAS			Q 5,113.00
DICIEMBRE					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
1221.1.3374	1	Destop Switch de 8 puertos 10/100/1000 Mercusys-Half An full duplex, MAC Address Learning - 20/200/2000 AT Full Duplex	Q 350.00	Q 350.00	
1221.1.3375	1	Destop Switch de 8 puertos 10/100/1000 Mercusys-Half An full duplex, MAC Address Learning - 20/200/2000 AT Full Duplex	Q 350.00	Q 350.00	
1221.1.3376	1	Destop Switch de 8 puertos 10/100/1000 Mercusys-Half An full duplex, MAC Address Learning - 20/200/2000 AT Full Duplex	Q 350.00	Q 350.00	
1221.1.3377	1	Destop Switch de 8 puertos 10/100/1000 Mercusys-Half An full duplex, MAC Address Learning - 20/200/2000 AT Full Duplex	Q 350.00	Q 350.00	
1221.1.3378	1	Destop Switch de 8 puertos 10/100/1000 Mercusys-Half An full duplex, MAC Address Learning - 20/200/2000 AT Full Duplex	Q 350.00	Q 350.00	
		VAN			Q 13,240,552.83

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN			Q 13,240,552.83
1221.1.3379	1	Destop Switch de 8 puertos 10/100/1000 Mercusys-Half An full duplex, MAC Address Learning - 20/200/2000 AT Full Duplex	Q 350.00	Q 350.00	
1221.1.3380	1	Destop Switch de 8 puertos 10/100/1000 Mercusys-Half An full duplex, MAC Address Learning - 20/200/2000 AT Full Duplex	Q 350.00	Q 350.00	
1221.1.3381	1	Destop Switch de 8 puertos 10/100/1000 Mercusys-Half An full duplex, MAC Address Learning - 20/200/2000 AT Full Duplex	Q 350.00	Q 350.00	
1221.1.3382	1	Impresora Epson Multifuncional L3210	Q 2,200.00	Q 2,200.00	
1221.1.3383	1	Impresora Epson Multifuncional L3210	Q 2,200.00	Q 2,200.00	
1221.1.3384	1	Impresora Epson Multifuncional L3210	Q 2,200.00	Q 2,200.00	
1221.1.3385	1	UPS Marca APC 1000 VA 600 Watts	Q 980.00	Q 980.00	
1221.1.3386	1	UPS Marca APC 1000 VA 600 Watts	Q 980.00	Q 980.00	
1221.1.3387	1	UPS Marca APC 1000 VA 600 Watts	Q 980.00	Q 980.00	
1221.1.3388	1	UPS Marca APC 1000 VA 600 Watts	Q 980.00	Q 980.00	
1221.1.3389	1	UPS Marca APC 1000 VA 600 Watts	Q 980.00	Q 980.00	
1221.1.3390	1	S/N U13J27J602622, Mother board Gigabyte	Q 5,200.00	Q 5,200.00	
1221.1.3391	1	Logitech Combo de Teclado y Mouse Wireless	Q 350.00	Q 350.00	
1221.1.3392	1	Logitech Teclado K120 USB	Q 150.00	Q 150.00	
1221.1.3393	1	Escritorio Ejecutivo en forma de L, Baes metálicas, con módulo de gaveta	Q 2,650.00	Q 2,650.00	
1221.1.3394	1	Escritorio Ejecutivo en forma de L, Baes metálicas, con módulo de gaveta	Q 2,650.00	Q 2,650.00	
1221.1.3395	1	Escritorio Ejecutivo en forma de L, Baes metálicas, con módulo de gaveta	Q 2,650.00	Q 2,650.00	
1221.1.3396	1	Escritorio Ejecutivo en forma de L, Baes metálicas, con módulo de gaveta	Q 2,650.00	Q 2,650.00	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 30,600.00
		TOTAL INVENTARIO AL 31 DE DICIEMBRE 2021			Q 13,271,152.83

**RESUMEN DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021**

No. DE IDENTIFICACION	CONCEPTO	SUB-TOTAL	TOTAL
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: De oficina y Muebles		
12.2	Mobiliario y Equipo Fijos		Q 2,883,117.97
	122.1.1 Muebles y Útiles de Oficina	Q 2,883,117.97	
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: Maquinaria y Equipo de Construcción		
122.2	Maquinaria		Q 2,111,715.79
	1222.1 Maquinaria de Caminos	Q 2,072,465.00	
	1222.4 Maquinaria Productora energía eléctrica	Q 6,800.00	
	1222.5 Maquinaria de Talleres	Q 8,448.00	
	1222.8 Maquinarias Diversas	Q 24,002.79	
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: Otros Activos Fijos		
	1222.6 Bombas Y tuberías		Q 4,317,990.88
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: Herramientas		
122.3	Herramientas		Q 59,609.90
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: De Transporte		
122.4	Vehículos		Q 3,639,981.50
	1224.2 Camiones, Camionetas y Pick-up	Q 3,519,352.00	
	1224.3 Motocicletas y Motobicicletas	Q 106,402.50	
	1224.4 Bicicletas	Q 14,227.00	
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: De Comunicaciones		
07	Comunicaciones		Q 43,613.00
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: Médico-Sanitario y de Laboratorio		
122.5	Aparatos e Instrumentos Científicos		Q 820.00
	1225.1 Aparatos e Instrumentos de Laboratorio	Q 820.00	
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: Educación, Cultural y Recreativo		Q 213,917.79
	1225.6 Aparatos de Electroterapia, Fotografía y Cine	Q 16,397.00	
122.7	Aparatos e Instrumentos de Radiodifusión		
	1227.1 Aparatos e Instrumentos de Radiodifusoras	Q 116,603.92	
	1227.2 Aparatos e Instrumentos de Televisión	Q 80,916.87	
TOTAL RESUMEN DE INVENTARIO AL 31 DE DICIEMBRE 2021			Q 13,270,766.83

Nota: El texto marcado en color indica el nombre con el que aparece la cuenta en SICOIN GL, esto para ubicarla en el Balance General de Contabilidad

SALDO INVENTARIO AL 01 DE ENEERO 2022					Q 13,270,766.83	
ADQUISICIONES 2022						
ENERO						
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS				
1222.6.313	1	Equipo de Aire Acondicionado de 12 KBTU Marca Innovair R-41a, 220V, Seer 13	Q 3,700.00	Q 3,700.00		
1222.6.314	1	Tanque hidroneumático de 19 galones Flote	Q 2,500.00	Q 2,500.00		
		SUMA BOMBAS Y TUBERIAS				Q 6,200.00
FEBRERO						
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO				
122.1		MUEBLES Y UTILES				
1221.1.3397	1	Trascend Disco duro Externo 2 TB con estuche anti-shock, resisten a golpes	Q 900.00	Q 900.00		
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA				Q 900.00
MARZO						
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO				
122.1		MUEBLES Y UTILES				
1221.1.3398-3403	6	Cámaras Web	Q 150.00	Q 900.00		
1221.1.3404-3406	3	Audifonos con micrófono modelo H202D	Q 75.00	Q 225.00		
1221.1.3407	1	Silla Gamer Corsair T2 Road Warrior Black/White CF-9010007-WW AM200COR09	Q 3,495.90	Q 3,495.90		
1221.1.3408	1	Dispensador de agua GRS Modelo DA-152T-S	Q 1,395.00	Q 1,395.00		
1221.1.3409	1	Cafetera de 12 Tazas marca Taurus Modelo AV-CAF003	Q 300.00	Q 300.00		
1221.1.3410-3415	6	UPS Marca APC 1000VA/600 Watts. 6 tomas	Q 1,000.00	Q 6,000.00		
1221.1.3416-3417	2	UPS APC 850 VA/450 Watts. Modelo BE850M2-LM	Q 1,000.00	Q 2,000.00		
1221.1.3418	1	Bocina Etouch M4	Q 125.00	Q 125.00		
1221.1.3419-3424	6	Cámaras Web	Q 150.00	Q 900.00		
1221.1.3425-3430	6	Audifono con Micrófono	Q 75.00	Q 450.00		
1221.1.3431	1	Mueble para cocina Shely	Q 500.00	Q 500.00		
1221.1.3432	1	Escaner Epson Modelo DS-770II	Q 7,351.00	Q 7,351.00		
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA				Q 23,641.90
122.7		Aparatos e Instrumentos de Radiofunción				
1227.1		Aparatos e Instrumentos de Radiodifusoras				
1227.1.104-105	2	Teléfono IP Inalámbrico W60P, Pantalla a color incluye base y teléfono marca Yealink	Q 1,682.00	Q 3,364.00		
		SUMA APARATOS E INSTRUMENTOS DE RADIODIFUSORAS				Q 3,364.00
ABRIL						
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO				
122.1		MUEBLES Y UTILES				
1221.1.3433	1	Escaner Epson Modelo DS-770II	Q 7,351.00	Q 7,351.00		
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA				Q 7,351.00
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS				
1222.6.315-317	3	Transformadores Monofásicos convencional 15KVA 34.5KVA 34.5KV 240/480V Pozo Colonia Minerva	Q 15,949.50	Q 47,848.50		
1222.6.318	1	Panel Variador de frecuencia 40 HP 480V 3HP Pozo Colonia Minerva	Q 41,250.00	Q 41,250.00		
1222.6.319	1	Tanque hidroneumático de 19 galones Pozo del Edificio Municipal	Q 2,500.00	Q 2,500.00		
1222.6.320	1	Motor Sumergible para el Pozo San José I	Q 86,015.00	Q 86,015.00		
1222.6.321	1	Equipo de Aire Acondicionado de 12K BTU Innovair, R-410a, 220V, Seer 13 Pozo San José I	Q 4,060.00	Q 4,060.00		
1222.6.322	1	Motor Sumergible Franklin Electric de 2 HP 230 Voltios Pozo del Mercado la Terminal	Q 6,716.00	Q 6,716.00		
1222.6.323	1	Motor Sumergible de 40HP 40V Trifásico de 6" Pozo Canjá	Q 33,941.00	Q 33,941.00		
1222.6.324	1	Bomba Sumergible de acero inoxidable para 800 Pies CDT Pozo Canjá	Q 12,837.00	Q 12,837.00		
1222.6.325	1	Equipo de Control de Tráfico marca ODC, Modelo TL16, Serie 2, permite controlar hasta 16 salidas de luces para semáforos, permite controlar: tiempos, fases y programación de eventos, secuencias, etc. Por medio de Menú en español.	Q 24,620.00	Q 24,620.00		
1222.6.326-327	2	Sistema Mini-Split 36KBTU 230/1 R410 Seer 13 Oasis Innovair con sus accesorios	Q 12,480.00	Q 24,960.00		
		SUMA BOMBAS Y TUBERIAS				Q 284,747.50
		VAN				Q 13,596,971.23

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
VIENEN					Q 13,596,971.23
MAYO					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
1221.1.3434	1	Logitech Kit de Teclado y Mouse con cable USB	Q 200.00	Q 200.00	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 200.00
1221.8		APARATOS DE COMUNICACIONES ELÉCTRICAS			
1221.8.91	1	Suministro de semáforo de 3 lámparas de 300 mm. De diámetro, color rojo y verde y cronómetro, fabricado de metal con protección de rayos uv, tres secciones con luces led, temperatura de operación - 40°F + 165°F, diámetro del lente 300 mm., colocación de viseras tipo túnel, sellado herméticamente contra el polvo y la humedad, visibilidad en línea recta rojo 225 mm., voltaje de entrada 120 vca, máximo consumo 15 W. de potencia, frecuencia 60 HZ.	Q 11,000.00	Q 11,000.00	
		SUMA APARATOS DE COMUNICACIONES ELÉCTRICAS			Q 11,000.00
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.328-329	2	Sistema Mini-Split 36KBTU 230/1 R410 Seer 13 Oasis Innovair con sus accesorios	Q 12,480.00	Q 24,960.00	
		SUMA BOMBAS Y TUBERÍAS			Q 24,960.00
JUNIO					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
1221.1.3435	1	Silla ejecutiva, con asiento de tela de malla y mesh en espaldar	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
1221.1.3436	1	Escritorio ejecutivo en forma de L	Q 2,700.00	Q 2,700.00	
1221.1.3437-3444	8	Intellinet 561228 Switch POE 5 puertos Gigabit	Q 1,432.20	Q 11,457.60	
1221.1.3445-3452	8	UPS Marca APC Modelo BE600M1 600 VA 7 salidas y un puerto USB	Q 1,400.70	Q 11,205.60	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 26,563.20
122.7		APARATOS E INSTRUMENTOS DE RADIODIFUSIÓN			
1227.1		APARATOS E INSTRUMENTOS DE RADIODIFUSORAS			
1227.1.106-113	8	Cámaras Bullet de Red, foco fijo, IR de entrada de 8 MPX 30 metros de IR C/M	Q 2,412.90	Q 19,303.20	
		SUMA APARATOS E INSTRUMENTOS DE RADIODIFUSORAS			Q 19,303.20
JULIO					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
1221.1.3453-3462	10	Estantería fija de metal de 5 entrepaños	Q 1,125.00	Q 11,250.00	
1221.1.3463	1	Oasis Whirlpoll Oasis con 3 chorros y refrigerador	Q 2,795.00	Q 2,795.00	
1221.1.3464-3465	4	Impresoras TMU-220B-663 EDG-USB	Q 3,300.00	Q 13,200.00	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 27,245.00
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.330-332	3	Transformadores monofásicos convencionales 15 KVA 34.5 Kv. 240/480v. Pozo Colonia Minerva Zona 2	Q 15,949.50	Q 47,848.50	
1222.6.333	1	Bomba sumergible de acero inoxidable modelo SP17-13 Serie 90 de 13 etapas modelo APEC. Pozo el Torito	Q 11,655.00	Q 11,655.00	
1222.6.334	1	Motor Sumergible de 20 HP 460V. Trifásico marca APC. Pozo el Torito	Q 16,500.00	Q 16,500.00	
1222.6.335	1	Equipo de aire acondicionado de 24K BTU Innovair R-410a, 220v, Seer 13	Q 10,000.00	Q 10,000.00	
1222.6.336	1	Tanque hidroneumático de 85 galones American Proline. Sanitarios de la Plaza Pepsi	Q 6,500.00	Q 6,500.00	
1222.6.337	1	Compresor Cambell 24 litros	Q 1,550.00	Q 1,550.00	
		SUMA BOMBAS Y TUBERÍAS			Q 94,053.50
AGOSTO					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
1221.1.3466	1	Oasis Whirlpoll 3 chorros y refrigerador Modelo: WK5917B	Q 2,795.00	Q 2,795.00	
		VAN		Q 2,795.00	Q 13,800,296.13

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 2,795.00	Q 13,800,296.13
1221.1.3467-3470	4	Ventilador de piso 3 velocidades modelo: FREAL 2020	Q 525.00	Q 2,100.00	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 4,895.00
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.338	1	Bomba Sumergible de 2 HP APEC inoxidable 25 GPM con motor sumergible Franklin Electric de 2 HP 230 voltios. Pozo Mercado Terminal	Q 8,475.00	Q 8,475.00	
		SUMA BOMBAS Y TUBERÍAS			Q 8,475.00
SEPTIEMBRE					
122.2		MAQUINARIA			
1222.1		MAQUINARIA DE CAMINOS			
1222.1.5	1	Cortadora de concreto marca CN Machine Modelo CNQ16, Motor Honda GX390 13 HP, Capacidad de disco 350-450mm., corte máximo 140mm (5.5"), peso 149 Kgs., capacidad de tanque de agua 35 litros. Serie CNQ1621122149 Serie Motor GCBBH-1176434	Q 16,500.00	Q 16,500.00	
		SUMA MAQUINARIA DE CAMINOS			Q 16,500.00
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
1221.1.3473	1	Fotocopiadora Multifuncional Láser Kyocera Ecosys M2040DN/L	Q 9,500.00	Q 9,500.00	
1221.1.3474-3475	2	Microsoft combo de Teclado y Mouse Wireless 850	Q 400.00	Q 800.00	
1221.1.3476	1	Disco duro estado sólido SSD 240 GB	Q 400.00	Q 400.00	
1221.1.3477	1	Memoria RAM 16 GB	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 11,700.00
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.339	1	Bomba Somet 1 HP JSP255AC/HT T Accesorios	Q 1,700.00	Q 1,700.00	
1222.6.340	1	Bomba Centrífuga de 3 HP 230V monofásica modelo LTHH S40094 marca Berkeley. Mercado Terminal	Q 24,400.00	Q 24,400.00	
		SUMA BOMBAS Y TUBERÍAS			Q 26,100.00
OCTUBRE					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
1221.1.3478-3480	3	Escritorios ejecutivos en forma de L	Q 2,700.00	Q 8,100.00	
1221.1.3481-3482	2	Disco duro estado sólido SSD 240 GB	Q 400.00	Q 800.00	
1221.1.3483	1	Disco duro estado sólido SSD 480 GB	Q 600.00	Q 600.00	
1221.1.3484	1	Memoria DDR3 4 GB para PC Escritorio	Q 400.00	Q 400.00	
1221.1.3485	1	Monitor marca HP 27X Gaming 144 HZ	Q 3,000.00	Q 3,000.00	
1221.1.3486-3488	3	Microsoft combo Teclado y Mouse Modelo 850	Q 400.00	Q 1,200.00	
1221.1.3489	1	Computadora de Escritorio Intel Core I5-11400 de 2.60 GHZ, 11va. Generación S/N U14R1K3905029, Motherboar MSI S/N 110B2111011361, Memoria Kingston DDR4 16 GB, Disco duro estado sólido M.2 500 GB Kingston, Monitor HP LED Modelo M27F S/N 3CM12803P0, Combo de Teclado y Mouse Wireless Microsoft Modelo 850 S/N 0307517776723	Q 7,800.00	Q 7,800.00	
1221.1.3490-3492	3	APC UPS 1000VA 600 VA/600 Watts. Modelo BX1000L-LM S/N 9B2119A23997, 9B2119A23380, 9B2207A08036	Q 1,100.00	Q 3,300.00	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 25,200.00
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.341	1	Equipo de Aire Acondicionado de 18,000 BTU Marca Conforstar, R-41a, 220v., Seer 13	Q 4,875.00	Q 4,875.00	
1222.6.342	1	Equipo de Aire Acondicionado de 12,000 BTU eficiencia 13 marca Innovair	Q 4,900.00	Q 4,900.00	
		SUMA BOMBAS Y TUBERÍAS			Q 9,775.00
122.7		APARATOS E INSTRUMENTOS DE RADIODIFUSIÓN			
1227.1		APARATOS E INSTRUMENTOS DE RADIODIFUSORAS			
1227.1.114	1	Bajo eléctrico 4 cuerdas S-Stanforce	Q 6,795.00	Q 6,795.00	
		SUMA APARATOS E INSTRUMENTOS DE RADIODIFUSORAS			Q 6,795.00
		VAN		Q -	Q 13,909,736.13

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q -	Q 13,909,736.13
NOVIEMBRE					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
1221.1.3493	1	Computadora de Escritorio Intel Core I7-10700, LGA 1200, 2.90-4.80 GHZ, 16 MB de Cache, Disco duro estado sólido de 1 TB Kingston M.2 Velocidad 35X, Motherboard Asus Tuf Gaming Z490-Plus Wi-fi, 32 GB Memoria DDR4 bus 3200 ghz Kingston, Tarjeta de Video Nvidia Geforce RTX 2060, Case Corsair, Fuente de poder AZZA 650W. reales, Monitor Samsung 32 pulgadas alta resolución 1920 x 1080, Mouse y Teclado USB Logitech.	Q 18,500.00	Q 18,500.00	
1221.1.3494-3496	3	Cámaras de 2 MP tipo bala 80 metros IR metálicas con housing antibandálico	Q 909.15	Q 2,727.45	
1221.1.3497	1	Cámara de 2 MP tipo domo IP con audio para interior	Q 388.60	Q 388.60	
1221.1.3498	1	DVR de 4 canales con disco duro de 1000 GB de 5 MP incluye transformador, mouse, cable de red, app para acceso remoto.	Q 897.55	Q 897.55	
1221.1.3499	1	Gabinete de pared 6U para videovigilancia	Q 1,447.10	Q 1,447.10	
1221.1.3500	1	UPS regulador de 750 VA CDP para protección del sistema	Q 868.55	Q 868.55	
1221.1.3501	1	Impresora Multifuncional: Marca: Kyocera; Modelo: M3655idn; Capacidad de bandeja: 2 de 500 hojas, multipropósito de 100 hojas y alimentador automático de 100 hojas; Ciclo mensual de trabajo: 250000 páginas; Conectividad: Ethernet y usb; funciones: impresión, escaneo y fax; impresión a doble cara: automática; memoria ram: 1 Gigabyte; pantalla: táctil; procesador: 1.2 GigaHercio; resolución de escaneo: 600 x 600 puntos por pulgada (ppp); Resolución de impresión: 1200 x 1200 puntos por pulgada (ppp); Tecnología: Láser monocromática: velocidad de impresión: 57 páginas por minuto.	Q 16,680.00	Q 16,680.00	
1221.1.3502	1	Monitor Marca ACER 32" Modelo ED320QR Curvo	Q 3,700.00	Q 3,700.00	
1221.1.3503	1	Teclado USB	Q 125.00	Q 125.00	
1221.1.3504	1	Mouse USB	Q 100.00	Q 100.00	
1221.1.3505	1	Ventilador Taurus de pedestal y pared, modelo: Silent Power	Q 425.00	Q 425.00	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 45,859.25
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.343	1	Bomba 0.75 HP 7FN-L. Sanitarios Segundo Nivel	Q 3,505.00	Q 3,505.00	
1222.6.344	1	Tanque Hidro 40G PWN-150LV Sanitarios. Segundo Nivel	Q 3,970.00	Q 3,970.00	
1222.6.345	1	Bomba sumergible de 20 HP modelo SP-30-11 (M6) marca APEC. Pozo el Calvario	Q 14,480.00	Q 14,480.00	
		SUMA BOMBAS Y TUBERIAS			Q 21,955.00
DICIEMBRE					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
1221.1.3506-3507	2	Epson Workforce Escáner DS-530 II	Q 3,800.00	Q 7,600.00	
1221.1.3508-3510	3	Impresoras Epson Multifuncional L3210	Q 1,800.00	Q 5,400.00	
1221.1.3511	1	CPU: Procesador Intel Core I7-12700, Disco duro marca Kingston estado sólido M.2 500 GB, Motherboard MSI PRO Z690-A, 16 GB Memoria marca Kingston DDR4, Tarjeta de video marca NVIDIA Geforce 6 GB, Fuente de poder EVGA 700 W, Case marca Corsair	Q 14,575.00	Q 14,575.00	
1221.1.3512	1	Computadora de escritorio Procesador Core I5-11400 de 2.60 GHZ, Motherboard ASUS Z590 LGA 1200, Disco duro M.2 de 1 TB Marca Kingston, Memoria DDR4 16 GB Marca Kingston, fuente de poder 550 Watts, Monitor Samsung 27"	Q 12,000.00	Q 12,000.00	
		VAN		Q 39,575.00	Q 13,977,550.38

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 39,575.00	Q 13,977,550.38
1221.1.3513	1	CPU: Procesador Intel Core I7-12700 de 1.60, Motherboard Gigabyte para Gamers, Disco duro M.2 de 1 TB marca Kingston, memoria DDR4 32 GB marca Kingston, fuente de poder 550 Watts, Case para Gamers.	Q 13,000.00	Q 13,000.00	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 52,575.00
122.4		VEHICULOS			
1224.3		MOTOCICLETAS Y MOTOBICLETAS			
1224.3.12	1	Motocicleta marca: Suzuki, Línea: GN125F, Modelo: 2023, Motor: 157FMI-3*F3H31624*, Chasis: LC6PCJGE8P0016207, Color: Gris negro cromo, Asientos: 2, Cilindros: 1, Desplazamiento: 125CC, Póliza: 274-2706245, VIN: LC6PCJGE8P0016207, Tonelaje: 0.000, Lote: 0001641982, Material: 12022001 GN 125 F Gris 2023, Ejes: 2, Combustible: Gasolina, Puertas: 0, Fecha de Póliza: 19/09/2022	Q 14,625.00	Q 14,625.00	
		SUMA MOTOCICLETAS Y MOTOBICLETAS			Q 14,625.00
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.346	1	Escalera extensible fibra de vidrio 24 pies	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
1222.6.347	1	Motor sumergible de 25 HP 460V Trifásico de 6" marca Franklin Electric Modelo 2366158120. Pozo el Calvario	Q 24,900.00	Q 24,900.00	
1222.6.348	1	Prensa de banco de 6"	Q 750.00	Q 750.00	
		SUMA BOMBAS Y TUBERÍAS			Q 30,150.00
		TOTAL INVENTARIO AL 31 DE DICIEMBRE 2022			Q 14,074,900.38

**RESUMEN DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022**

No. DE IDENTIFICACION	CONCEPTO	SUB-TOTAL	TOTAL
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: De oficina y Muebles		
12.2	Mobiliario y Equipo Fijos		Q 3,109,248.32
	122.1.1 Muebles y Útiles de Oficina	Q 3,109,248.32	
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: Maquinaria y Equipo de Construcción		
122.2	Maquinaria		Q 2,128,215.79
	1222.1 Maquinaria de Caminos	Q 2,088,965.00	
	1222.4 Maquinaria Productora energía eléctrica	Q 6,800.00	
	1222.5 Maquinaria de Talleres	Q 8,448.00	
	1222.8 Maquinarias Diversas	Q 24,002.79	
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: Otros Activos Fijos		
	1222.6 Bombas Y tuberías		Q 4,824,406.88
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: Herramientas		
122.3	Herramientas		Q 59,609.90
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: De Transporte		
122.4	Vehículos		Q 3,654,606.50
	1224.2 Camiones, Camionetas y Pick-up	Q 3,519,352.00	
	1224.3 Motocicletas y Motobicicletas	Q 121,027.50	
	1224.4 Bicicletas	Q 14,227.00	
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: De Comunicaciones		
07	Comunicaciones		Q 54,613.00
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: Médico-Sanitario y de Laboratorio		
122.5	Aparatos e Instrumentos Científicos		Q 820.00
	1225.1 Aparatos e Instrumentos de Laboratorio	Q 820.00	
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: Educación, Cultural y Recreativo		Q 243,379.99
	1225.6 Aparatos de Electroterapia, Fotografía y Cine	Q 16,397.00	
122.7	Aparatos e Instrumentos de Radiodifusión		
	1227.1 Aparatos e Instrumentos de Radiodifusoras	Q 146,066.12	
	1227.2 Aparatos e Instrumentos de Televisión	Q 80,916.87	
TOTAL RESUMEN DE INVENTARIO AL 31 DE DICIEMBRE 2022			Q 14,074,900.38

Nota: El texto marcado en color indica el nombre con el que aparece la cuenta en SICOIN GL, esto para ubicarla en el Balance General de Contabilidad

SALDO INVENTARIO AL 01 DE ENERO 2023				Q 14,074,900.38	
ADQUISICIONES 2023					
DONACIÓN: PROYECTO DE GOBERNABILIDAD URBANA DE USAID.					
ENERO					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
1221.1.3514	1	Laptop 14" procesador Core I5 8a. Generación mínimo, 8 GB memoria RAM, disco duro 1 TB, SD 3.0 USB 2.0 - VGA - Puerto USB type C 3.1 - DHMI - RJ-45, Wi-fi, cámara, mouse, mochila laptop 14" / Licencia Windows 10 Profesional OEM 1 año, Licencia Office 365 básica 1 año, Licencia Antivirus 1 año, protección contra virus en tiempo real, firewall para dispositivos Windows, protección Wi-fi, escaneo de virus para dispositivos externos. Número de Serie: 96J45B3.	Q 8,925.17	Q 8,925.17	
1221.1.3515	1	Laptop 14" procesador Core I5 8a. Generación mínimo, 8 GB memoria RAM, disco duro 1 TB, SD 3.0 USB 2.0 - VGA - Puerto USB type C 3.1 - DHMI - RJ-45, Wi-fi, cámara, mouse, mochila laptop 14" / Licencia Windows 10 Profesional OEM 1 año, Licencia Office 365 básica 1 año, Licencia Antivirus 1 año, protección contra virus en tiempo real, firewall para dispositivos Windows, protección Wi-fi, escaneo de virus para dispositivos externos. Número de Serie: JF325B3.	Q 8,925.17	Q 8,925.17	
1221.1.3516	1	Computadora de escritorio, tipo de case sobremesa, procesador Intel Core I5, monitor 19" disco duro 512GB SSD, sistema operativo Windows 10 profesional OEM 1 año, Memoria RAM 8GB, Unidad CD/DVD lectura y escritura, teclado estándar en español, mouse estándar, tarjeta de video integrada, Wireless incorporado, tarjeta de red incorporada, Licencia Office 365 1 año, Licencia Antivirus 1 año, protección contra virus en tiempo real, firewall para dispositivos Windows, protección Wi-fi, escaneo de virus para dispositivos externos. Número de serie: CPU: 6CWBKQ3, Monitor: CM-08RWX5-QDC00-1CD-1EBQ.	Q 8,395.00	Q 8,395.00	
1221.1.3517	1	Computadora de escritorio, tipo de case sobremesa, procesador Intel Core I5, monitor 19" disco duro 512GB SSD, sistema operativo Windows 10 profesional OEM 1 año, Memoria RAM 8GB, Unidad CD/DVD lectura y escritura, teclado estándar en español, mouse estándar, tarjeta de video integrada, Wireless incorporado, tarjeta de red incorporada, Licencia Office 365 1 año, Licencia Antivirus 1 año, protección contra virus en tiempo real, firewall para dispositivos Windows, protección Wi-fi, escaneo de virus para dispositivos externos. Número de serie: CPU: J16CKQ3, Monitor: CN-08RWX5-QDC00-1CB-1LTQ.	Q 8,395.00	Q 8,395.00	
1221.1.3518	1	UPS 750VA-120VA Forza Número de Serie: 220922503882	Q 430.00	Q 430.00	
1221.1.3519	1	UPS 750VA-120VA Forza Número de Serie: 220922503419	Q 430.00	Q 430.00	
1221.1.3520	1	Impresora multifuncional, sistema de tinta continuo, escáner, Wi-fi. Número de Serie: BR2448CIPT	Q 1,546.44	Q 1,546.44	
1221.1.3521	1	Impresora multifuncional, sistema de tinta continuo, escáner, Wi-fi. Número de Serie: BR2448CIKZ	Q 1,546.44	Q 1,546.44	
1221.1.3522	1	Impresora multifuncional, sistema de tinta continuo, escáner, Wi-fi. Número de Serie: BR2448CIQH	Q 1,546.44	Q 1,546.44	
1221.1.3523-3528	6	Silla secretarial básica, sillón ejecutivo, respaldo medio, tapizado de malla, mecanismo reclinable, ajuste de altura para asiento, descansa brazos, elevación con pistón neumático, base de estrella de 5 puntas.	Q 775.00	Q 4,650.00	
VAN				Q 44,789.66	Q 14,074,900.38

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q 44,789.66	Q 14,074,900.38
1221.1.3529-3534	6	Archivo de metal de 4 gavetas, tamaño oficina, con llave.	Q 1,320.43	Q 7,922.58	
1221.1.3535-3537	3	Estante de metal, con 5 entrepaños, alto 1.80m, ancho 0.94m, fondo 0.44.	Q 995.00	Q 2,985.00	
1221.1.3538-3539	2	Sillas de espera (3 asientos)	Q 925.00	Q 1,850.00	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 57,547.24
122.7		Aparatos e Instrumentos de Radiofunción			
1227.2		Aparatos e Instrumentos de Televisión			
1227.2.12	1	Proyector de video, luminosidad blanca > 3,600 lúmenes, luminosidad color > 3,600 lúmenes, resolución XGA 1024x768, número de pixeles 786,432 (1024x768) x3, conectividad D-sub-15, HDMI, Video RCA, vida útil de lámpara mas de 6 mil horas. Número de Serie: X8b42602587	Q 5,370.00	Q 5,370.00	
1227.2.13-16	4	Audio portátil Wi-Fi, consta de 2 bafles y la mesa amplificadora que se incorpora en un baffle; los bafles son de 2 vías, altavoz woofer 10", tweeter 1", cúpula titanio, amplificador integrado en mixer de 300W, entrada USB y SD Slots.	Q 3,008.17	Q 12,032.68	
		SUMA APARATOS E INSTRUMENTOS DE TELEVISIÓN			Q 17,402.68
FEBRERO					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
1221.1.3540-3541	2	APC UPS 1350 VA / 810 Watts BX 1350M-LM60	Q 2,200.00	Q 4,400.00	
1221.1.3542	1	Samsung Monitor 27" Modelo S27R356FHN	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
1221.1.3543-3544	2	Microsoft juego de Teclado y Mouse Wireless Modelo 850	Q 400.00	Q 800.00	
1221.1.3545	1	Teclado para PC USB	Q 100.00	Q 100.00	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 7,300.00
MARZO					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
1221.1.3546	1	Teclado USB Marca Logitech K120	Q 125.00	Q 125.00	
1221.1.3547	1	Mouse Wireless Logitech M317	Q 250.00	Q 250.00	
1221.1.3548	1	Disco duro estado sólido SSD 240 GB Marca Kingston	Q 400.00	Q 400.00	
1221.1.3549	1	Disco duro estado sólido SSD 960 GB Marca Kingston	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
1221.1.3550	1	Mouse Marca Maxell Wireless azul	Q 150.00	Q 150.00	
1221.1.3551	1	Hub USB de 7 puertos	Q 125.00	Q 125.00	
1221.1.3552	1	Impresora/copiadora Kyocera M3145idn Serie No. R4V2Y44617	Q 11,880.00	Q 11,880.00	
1221.1.3553	1	EVGA Geforce RTX 2060 Tarjeta de Video	Q 4,000.00	Q 4,000.00	
1221.1.3554-3556	3	Impresoras Multifuncional L3210	Q 1,500.00	Q 4,500.00	
1221.1.3557	1	Epson Impresora Multifuncional L3210	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
1221.1.3558	1	Armario	Q 2,100.00	Q 2,100.00	
1221.1.3559-3560	2	Escritorios tipo L	Q 2,200.00	Q 4,400.00	
1221.1.3561-3562	2	Archivos de 3 gavetas	Q 1,350.00	Q 2,700.00	
1221.1.3563-3567	5	Sillas Ejecutivas	Q 1,500.00	Q 7,500.00	
1221.1.3568	1	Silla Semi ejecutiva	Q 950.00	Q 950.00	
1221.1.3569-3572	4	Sillas Novaiso	Q 425.00	Q 1,700.00	
1221.1.3573-3574	2	Impresoras Epson Modelo TMU 220A	Q 3,586.00	Q 7,172.00	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 50,452.00
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
1221.9		OTROS MUEBLES Y ÚTILES			
1221.9.1-2	2	Dispensadores de agua tres chorros y refrigerador en la parte de abajo marca Whirlpoll Modelo WK5917B	Q 2,895.00	Q 5,790.00	
1221.9.3	1	Aire Acondicionado de 24,000 BTU / R-410A/220V/SEER 13/Innovair	Q 8,095.00	Q 8,095.00	
		SUMA OTROS MUEBLES Y ÚTILES			Q 13,885.00
122.2		MAQUINARIA			
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
		VAN			Q 14,221,487.30

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q -	Q 14,221,487.30
1222.6.349	1	Bomba Somet 1 HP AUJSP-255A con chimbo. Polideportivo	Q 1,900.00	Q 1,900.00	
		SUMA BOMBAS Y TUBERÍAS			Q 1,900.00
122.7		APARATOS E INSTRUMENTOS DE RADIODIFUSIÓN			
1227.1		APARATOS E INSTRUMENTOS DE RADIODIFUSORAS			
1227.1.115	1	Amplificador 4 canales 500 Watts.	Q 1,600.00	Q 1,600.00	
1227.1.116	1	Kit 2 micrófonos Prosound	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
		SUMA APARATOS E INSTRUMENTOS DE RADIODIFUSORAS			Q 3,600.00
		ABRIL			
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
1221.1.3575	1	UPS Sistema de respaldo en línea Smart RT 5000 VA 208/120V	Q 23,366.00	Q 23,366.00	
		SUMA MUEBLES Y ÚTILES			Q 23,366.00
		MAYO			
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
1221.1.3576	1	Servidor de Gestión del sistema de Seguridad Dahua	Q 24,850.00	Q 24,850.00	
1221.1.3577-86	10	Kingston Disco duro Estado sólido SSD 240 GB	Q 300.00	Q 3,000.00	
		SUMA MUEBLES Y ÚTILES			Q 27,850.00
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
1221.8		APARATOS DE COMUNICACIONES ELÉCTRICAS			
1221.8.92	1	Sistema de semáforo para la 8a. Calle Avenida Central Barrio el Molino Zona 4, Chiquimula, Chiquimula	Q 89,898.00	Q 89,898.00	
1221.8.93-94	2	Banco de Transformadores Monofásicos 25 KVA, 34.5 KV, 240/480 V. Para el Pozo de la Colonia Minerva Zona 2	Q 34,850.00	Q 69,700.00	
1221.8.95-96	2	Banco de Transformadores Monofásicos 15 KVA, 34.5 KV, 240/480 V. Para el Pozo Municipal las Vegas	Q 26,264.00	Q 52,528.00	
		SUMA APARATOS DE COMUNICACIONES ELÉCTRICAS			Q 212,126.00
		JUNIO			
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
1221.1.3587	1	UPS APC 1500 VA Modelo BX1500M-LM60	Q 2,500.00	Q 2,500.00	
1221.1.3588-3589	2	UPS APC 600 VA Modelo BE600M1-LM	Q 800.00	Q 1,600.00	
1221.1.3590-3591	2	Kingston Disco duro estado sólido SSD 240 GB	Q 350.00	Q 700.00	
1221.1.3592	1	Computadora de Escritorio Procesador Core i3-13100 de 3.40 GHZ S/N U2NN151501280, Motherboard MSI H610M-G LGA 1700 S/N 140B2206005891, Disco duro M.2 de 500 GB Marca Kingston, Memoria DDR4 16 GB Marca Kingston, fuente de poder 600 Watts. Monitor HP M27F S/N 3CM2240JB6	Q 7,000.00	Q 7,000.00	
1221.1.3593	1	UPS APC 600 VA Modelo BE600M1-LM	Q 800.00	Q 800.00	
1221.1.3594	1	Ventilador Taurus Industrial de pared Modelo: Flash	Q 695.00	Q 695.00	
1221.1.3595	1	Computadora Portátil Marca HP AMD Ryzen 5 5600H 3.30 GHZ, Modelo Victus 15-FB0100LA 15.6", S/N 5CD24839CC, 8 GB Memoria Ram, Disco duro estado M.2 256 GB	Q 9,500.00	Q 9,500.00	
1221.1.3596	1	Epson Impresora Multifuncional L3250	Q 1,900.00	Q 1,900.00	
1221.1.3597-3598	2	Teclado USB Marca Logitech	Q 150.00	Q 300.00	
1221.1.3599-3600	2	Mouse USB Marca Maxell	Q 50.00	Q 100.00	
1221.1.3601-3603	3	Escritorios tipo L	Q 2,200.00	Q 6,600.00	
1221.1.3601-3604	3	Sillas Ejecutivas con apoya cabeza	Q 1,500.00	Q 4,500.00	
		SUMA MUEBLES Y UTILES DE OFICINA			Q 36,195.00
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
1221.8		APARATOS DE COMUNICACIONES ELÉCTRICAS			
		VAN			Q 14,526,524.30

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q -	Q 14,526,524.30
1221.8.97	1	Caja de 3 Luces tipo Led de 120 voltios con cronómetro de cuenta regresiva (Semáforo de policarbonato), para uso en la buena regulación del tránsito vehicular en la 9a. Avenida y 4ta. Calle Zona 1, Chiquimula	Q 8,300.00	Q 8,300.00	
		SUMA APARATOS DE COMUNICACIONES ELÉCTRICAS			Q 8,300.00
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
1221.9		OTROS MUEBLES Y ÚTILES			
1221.9.4	1	Sistema Mini-Split 24KBTU 230V R410 Seer 13 Comforstar con sus accesorios	Q 9,900.00	Q 9,900.00	
1221.9.5	1	Bomba de condensador con sus accesorios para Aire Acondicionado	Q 975.00	Q 975.00	
1221.9.6	1	Sistema Mini-Split 12KBTU 220/1 R410 Seer 13 con sus accesorio	Q 4,847.00	Q 4,847.00	
		SUMA OTROS MUEBLES Y ÚTILES			Q 15,722.00
122.2		MAQUINARIA			
1222.1		MAQUINARIA DE CAMINOS			
1222.1.6	1	Compactadora bailarina motor Honda	Q 11,655.00	Q 11,655.00	
		SUMA MAQUINARIA DE CAMINOS			Q 11,655.00
122.2		MAQUINARIA			
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.350	1	Bomba Sumergible de 8 pulgadas modelo SP95-8 de 8 tazones y 7 impulsores marca AQUAFLOW. Pozo San José II	Q 25,000.00	Q 25,000.00	
1222.6.351	1	Bomba centrífuga de 1 HP 110/220 Voltios Berkeley. Sanitarios Parque Central	Q 7,740.00	Q 7,740.00	
		SUMA BOMBAS Y TUBERIAS			Q 32,740.00
122.7		APARATOS E INSTRUMENTOS DE RADIODIFUSIÓN			
1227.1		APARATOS E INSTRUMENTOS DE RADIODIFUSORAS			
1227.1.117	1	Juego de platos Zildjian	Q 2,850.00	Q 2,850.00	
		SUMA APARATOS E INSTRUMENTOS			Q 2,850.00
JULIO					
12.2	12.2	MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
1221.1.3607	1	Ventilador de pedestal y pared de 3 velocidades con control remoto, modelo: Turbo Cycle	Q 525.00	Q 525.00	
		SUMA MUEBLES Y ÚTILES			Q 525.00
122.2		MAQUINARIA			
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.352	1	Polipasto de 1 tonelada	Q 1,100.00	Q 1,100.00	
		SUMA BOMBAS Y TUBERIAS			Q 1,100.00
AGOSTO					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y UTILES			
1221.1.3608	1	Transcend disco duro externo de 2 TB	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
		SUMA MUEBLES Y ÚTILES			Q 1,000.00
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
1221.8		APARATOS DE COMUNICACIONES ELÉCTRICAS			
1221.8.98	1	Sistema de Semaforización para el Municipio de Chiquimula, Chiquimula	Q 89,990.00	Q 89,990.00	
		SUMA APARATOS DE COMUNICACIONES ELÉCTRICAS			Q 89,990.00
122.4		VEHICULOS			
1224.3		MOTOCICLETAS Y MOTOBICLETAS			
1224.3.13	1	Motocicleta marca: Honda, Línea: XR150L, Modelo: 2023, Motor: KD07E-2421293, Chasis: LTMKD1191P5123274, Color: Rojo, Blanco, Negro, Franjas multicolor, Asientos: 2, Cilindros: 1, Desplazamiento: 149 CC., Póliza: 305-3714330, VIN: LTMKD1191P5123274, Tonelaje: 0.000, Lote: 0001808280, Material: 12022082 XR 149 L Rojo 2023, Ejes: 2, Combustible: Gasolina, Puertas: 0.000, Fecha de Póliza: 02/06/2023	Q 21,990.00	Q 21,990.00	
		SUMA MOTOCICLETAS Y MOTOBICLETAS			Q 21,990.00
		VAN			Q 14,712,396.30

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q -	Q 14,712,396.30
SEPTIEMBRE					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y ÚTILES			
1221.1.3609	1	Monitor HP LED M27F S/N 3CM2302MQ1	Q 2,200.00	Q 2,200.00	
1221.1.3610	1	APC UPS 1500VA BX1500M-LM60 S/N S0B2301N05751	Q 2,500.00	Q 2,500.00	
1221.1.3611	1	Impresora Epson Multifuncional L3250 S/N XAGZ450077	Q 1,900.00	Q 1,900.00	
1221.1.3612	1	Teclado USB Marca Logitech	Q 125.00	Q 125.00	
1221.1.3613	1	Mouse USB	Q 100.00	Q 100.00	
1221.1.3614	1	Kingston disco duro externo estado sólido SSD 2 TB Modelo XS200	Q 2,000.00	Q 2,000.00	
1221.1.3615	1	APC UPS 900 VA Modelo BVX900L-LM S/N 9B2248A13620	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
		SUMA MUEBLES Y ÚTILES			Q 9,825.00
12.2		MIBILIARIO Y EQUIPO			
1221.9		OTROS MUEBLES Y ÚTILES			
1221.9.7	1	Equipo de Aire Acondicionado Mini split de 24,000 BTU 220V. Seer 13 con sus accesorios	Q 9,900.00	Q 9,900.00	
		SUMA OTROS MUEBLES Y ÚTILES			Q 9,900.00
122.2		MAQUINARIA			
1222.6		BOMBAS Y TUBERIAS			
1222.6.353	1	Bomba Centrífuga de 3 HP 230 Voltios monofásico modelo PLTHHCM S400P94M de hierro fundido succión de 3" descaga de 2" con brida de succión de alta presión para trabajo pesado Marca Berkeley. Mercado Terminal	Q 21,500.00	Q 21,500.00	
1222.6.354	1	Tanque hidroneumático de 85 galones. Plaza Pepsi Mercado Terminal	Q 8,500.00	Q 8,500.00	
		SUMA BOMBAS Y TUBERÍAS			Q 30,000.00
OCTUBRE					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y ÚTILES			
1221.1.3616	1	MONITOR MARCA LG DE 21.5" MODELO 22MP410	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
1221.1.3617	1	DISCO DURO EXTERNO SSD2TB MARCA CRUCIAL	Q 1,800.00	Q 1,800.00	
1221.1.3618	1	COMPUTADORA DE ESCRITORIO PROCESADOR INTEL CORE I5-12400 DE 2.50 GHZ S/N U2DF237200267, 12VA GENERACION DE PROCESADORES, MOTHERBOARD MSI H610M-G LGA1700 S/N 140B2206001593. DISCO DURO M.2 DE 500 GB MARCA KINGSTON. MEMORIA DDR4 16 GB. MONITOR SAMSUNG 27" T35F S/N 0AS1HCNW303712, MOUSE Y TECLADO	Q 6,800.00	Q 6,800.00	
1221.1.3619	1	UPS MARCA FORZA 700VA MODELO BVX700LU-LM S/N 9B2316A02640	Q 800.00	Q 800.00	
1221.1.3620	1	EPSON IMPRESORA MULTIFUNCIONAL L3250 S/N XAGZ284095, GARANTIA SOLO CON TINTA ORIGINAL	Q 1,842.00	Q 1,842.00	
1221.1.3621	1	COMPUTADORA DE ESCRITORIO PROCESADOR INTEL CORE I7-13700 S/N U2HX523402712 13VA GENERACION, MOTHERBOARD ASUS PRIME Z690 LGA1700 S/N MCMOKK04P239958. DISCO DURO M.2 DE 1 TB MARCA KINGSTON. MEMORIA DDR4 32GB MARCA KINGSTON. FUENTE DE PODER 600 WATTS, CASE PARA GAMERS, MONITOR MARCA SAMSUNG T35F 27" S/N 0AS1HCNTB15163.	Q 14,500.00	Q 14,500.00	
1221.1.3622	1	EPSON IMPRESORA MULTIFUNCIONAL L4260 S/N XAEW072591,	Q 2,500.00	Q 2,500.00	
1221.1.3623	1	EPSON PROYECTOR E20 DE 3400 LUMENES S/N X8B23302227,	Q 8,000.00	Q 8,000.00	
		SUMA OTROS MUEBLES Y ÚTILES			Q 37,442.00
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
1221.8		APARATOS DE COMUNICACIONES ELÉCTRICAS			
1221.8.99	2	Transformadores monofásico de 2.5 kva, 34.5 kv, 240/480v	Q 34,904.00	Q 69,808.00	
		SUMA APARATOS DE COMUNICACIONES ELÉCTRICAS			Q 69,808.00
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
1221.9		OTROS MUEBLES Y ÚTILES			
		VAN			Q 14,869,371.30

No. DE IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PARCIALES	TOTALES
		VIENEN		Q -	Q 14,869,371.30
1221.9.8	1	Equipo de Aire Acondicionado Mini split de 24,000 BTU 220V. Seer 13 con sus accesorios	Q 10,500.00	Q 10,500.00	
		SUMA OTROS MUEBLES Y ÚTILES			Q 10,500.00
NOVIEMBRE					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y ÚTILES			
1221.1.3624	1	Computadora portátil Marca DELL Gaming Core 17-12700H, hasta 4.70 GHZ, Modelo G5 5520, 15.6", S/N CVX70V3, 16 GB Memoria RAM. Disco duro estado sólido M.2 512 GB, Tarjeta gráfica NVIDIA RTX 3050 TI GDDR6.	Q 16,900.00	Q 16,900.00	
		SUMA OTROS MUEBLES Y ÚTILES			Q 16,900.00
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
1221.8		APARATOS DE COMUNICACIONES ELÉCTRICAS			
1221.8.100	1	VM6-6.400T Pozo Canjá.	Q 24,950.00	Q 24,950.00	
		SUMA APARATOS DE COMUNICACIONES ELÉCTRICAS			Q 24,950.00
DICIEMBRE					
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122.1		MUEBLES Y ÚTILES			
1221.1.3625	1	UPS marca APC 1500 VA /900 WATTS Modelo BX1500M-LM60 S/N OB2301N05749, Garantía 12 meses.	Q 2,600.00	Q 2,600.00	
1221.1.3626-30	5	Mouses Maxell wireles	Q 150.00	Q 750.00	
1221.1.3631	1	LG Monitor de 21.5" modelo 22MP410 S/N 202NTEP2D348	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
1221.1.3632	1	Kingston disco duro estado sólido SSD 960 GB	Q 800.00	Q 800.00	
1221.1.3633	1	Targus mouse USB Optical	Q 75.00	Q 75.00	
1221.1.3634	1	Logitech combo Teclado y Mouse Wireless S/N 2251SY02JAX9	Q 450.00	Q 450.00	
1221.1.3635	1	Logitech Teclado Wireless S/N 2152SY04KXS9	Q 300.00	Q 300.00	
1221.1.3636	1	Logitech Mouse Wireless S/N 211AP03T1Z9	Q 300.00	Q 300.00	
		SUMA OTROS MUEBLES Y ÚTILES			Q 6,475.00
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
1221.8		APARATOS DE COMUNICACIONES ELÉCTRICAS			
1221.8.101	1	Motor sumergible 60HP 460v 3PH de 6" marca Franklin Electric S/N 22F19-06-001628 modelo 2366198125	Q 86,400.00	Q 86,400.00	
1221.8.102	1	Bomba sumergible tipo turbina para producir 580 GPM a 250PSI de CDT	Q 87,850.00	Q 87,850.00	
		SUMA APARATOS DE COMUNICACIONES ELÉCTRICAS			Q 174,250.00
12.2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
1221.9		OTROS MUEBLES Y ÚTILES			
1221.9.9-10	2	Bomba para fumigar ROSETTI 16 LT	Q 375.00	Q 750.00	
1221.9.11	1	Escalera de tijera Truper de 3 peldaños	Q 550.00	Q 550.00	
1221.9.12	1	SIST Mini-Split 18KBTU 230/1 R410 seer13 con sus accesorios e instalación	Q 6,900.00	Q 6,900.00	
		SUMA OTROS MUEBLES Y ÚTILES			Q 8,200.00
12.4		VEHICULOS			
1224.3		MOTOCICLETAS Y MOTOBICLETAS			
1224.3.14	1	Motocicleta marca: HERO, Línea: IGNITOR 125, Modelo: 2023, Motor: JA06EXN9F00231, Chasis: MBLJAS027P9T05144, Color: Azul con letras multicolor, Asientos: 2, Cilindros: 1, Desplazamiento: 124 CC., Póliza: 305-2719129, VIN: MBLJAS027P9T05144, Tonelaje: 0.000, Lote: 0001648837, Material: 12021869 IGNITOR 124 Azul 2023, Ejes: 2, Combustible: Gasolina, Puertas: 0.000, Fecha de Póliza: 28/09/2022	Q 12,865.00	Q 12,865.00	
		SUMA MOTOCICLETAS Y MOTOBICLETAS			Q 12,865.00
		TOTAL INVENTARIO AL 31 DE DICIEMBRE 2023			Q 15,123,511.30

**RESUMEN DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023**

No. DE IDENTIFICACION	CONCEPTO		SUB-TOTAL	TOTAL
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: De oficina y Muebles			
12.2	Mobiliario y Equipo Fijos			Q 3,384,125.56
	122.1.1	Muebles y Útiles de Oficina	Q 3,384,125.56	
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: Maquinaria y Equipo de Construcción			
122.2	Maquinaria			Q 2,139,870.79
	1222.1	Maquinaria de Caminos	Q 2,100,620.00	
	1222.4	Maquinaria Productora energía eléctrica	Q 6,800.00	
	1222.5	Maquinaria de Talleres	Q 8,448.00	
	1222.8	Maquinarias Diversas	Q 24,002.79	
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: Otros Activos Fijos			
	1221.8	Aparatos de Comunicaciones Eléctricas	Q 481,134.00	Q 5,429,487.88
	1221.9	Otros Muebles y Útiles	Q 58,207.00	
	1222.6	Bombas Y tuberías	Q 4,890,146.88	
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: Herramientas			
122.3	Herramientas			Q 59,609.90
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: De Transporte			
122.4	Vehiculos			Q 3,689,847.50
	1224.2	Camiones, Camionetas y Pick-up	Q 3,519,352.00	
	1224.3	Motocicletas y Motobicicletas	Q 156,268.50	
	1224.4	Bicicletas	Q 14,227.00	
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: De Comunicaciones			
07	Comunicaciones			Q 152,903.00
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: Médico-Sanitario y de Laboratorio			
122.5	Aparatos e Instrumentos Científicos			Q 820.00
	1225.1	Aparatos e Instrumentos de Laboratorio	Q 820.00	
	Nombre de cuenta en SICOIN GL: Educación, Cultural y Recreativo			Q 267,232.67
	1225.6	Aparatos de Electroterapia, Fotografía y Cine	Q 16,397.00	
122.7	Aparatos e Instrumentos de Radiodifusión			
	1227.1	Aparatos e Instrumentos de Radiodifusoras	Q 152,516.12	
	1227.2	Aparatos e Instrumentos de Televisión	Q 98,319.55	
TOTAL RESUMEN DE INVENTARIO AL 31 DE DICIEMBRE 2023				Q 15,123,897.30

Nota: El texto marcado en color indica el nombre con el que aparece la cuenta en SICOIN GL, esto para ubicarla en el Balance General de Contabilidad